
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Městský národní výbor Rokycany 

(1915) 1945 – 1990 

 
 

 
Inventář 

 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 231 
AP.: 218 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jindřich Fajt, PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Rokycany 2009 



- 2 -  - 2 - 

Obsah 
 
 
Úvod: 

I. Vývoj původce archivního souboru 3 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 28 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 34 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 39 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 41 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 42 

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 43 

Inventární seznam 48 

Rejstříky: 

Rejstřík věcný 176 

Rejstřík osobní 199 

Rejstřík místní 202 

Rejstřík institucí 207 

Tiráž 211 



- 3 -  - 3 - 

I. Vývoj původce archivního souboru 

Původcem archivního souboru je Místní národní výbor Rokycany, který existoval ve své 

ilegální podobě od ledna 1945. Dne 5. 5. 1945 vystoupil z ilegality a ujal se veřejně svých 

pravomocí. Orgán byl přejmenován na Městský národní výbor Rokycany ke dni 1. 7. 1960 a pod 

tímto názvem ukončil svou činnost 24. 11. 1990. 

MNV byl ustaven a převzal správní moc nad městem Rokycany na základě Ústavního 

dekretu prezidenta republiky č. 18 Úředního věstníku československého, o národních výborech a 

prozatímním Národním shromáždění, který národní výbory definoval jako orgány veřejné správy. 

Vládními nařízeními č. 4/1945 Sb. z 5. 5. 1945, o volbě a pravomoci národních výborů, a č. 

44/1945 Sb. ze 7. 8. 1945, kterým se mění vládní nařízení č. 4/1945 Sb., se stal MNV Rokycany 

orgánem zastupitelské a veřejné správy, který v obvodu své působnosti (čili v obvodu působnosti 

bývalého Městského úřadu Rokycany) spravoval všechny veřejné záležitosti, pokud nebyly 

spravovány jiným veřejným orgánem. Přijetím Ústavního zákona č. 150/1948 Sb., Ústavy 

Československé republiky, se MNV Rokycany stal v katastrálním obvodu města Rokycany 

nositelem a vykonavatelem státní moci. V roce 1954 se na základě ústavního zákona č. 12/1954 

Sb. ze 3. 3. 1954, o národních výborech, stal „místním orgánem státní moci pracujícího lidu 

Československa“. Ústavní zákon č. 35/1960 Sb., o změně ústavního zákona o volbách do 

Národního shromáždění a o volbách do Slovenské národní rady a ústavního zákona o národních 

výborech, tuto formulaci znovu zopakoval. Zákonem č. 69/1967 Sb., o národních výborech, byl 

národní výbor charakterizován jako „orgán socialistické státní moci a správy“, stejně tak jako 

“zastupitelský sbor pracujícího lidu“. Také další zákonné úpravy (jako např. zákon ČNR č. 

57/1971 Sb., kterým se mění zákon č. 69/1967 Sb. o národních výborech, zákon ČNR č. 31/1983 

Sb., úplné znění zákona ze dne 29. června 1967 č. 69 Sb., o národních výborech a zákon ČNR č. 

115/1988 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon o národních výborech) podstatné změny v tomto 

charakteru a vymezení postavení MěNV Rokycany nepřinesly. 

Po celou dobu své existence MNV a MěNV Rokycany sídlil v historické budově městské 

radnice na náměstí (čp. 1/I). 

V roce 1945 činila katastrální rozloha Rokycan 1 892 ha, k pobytu bylo přihlášeno 9 456 

obyvatel. K 12. 6. 1960 byla k Rokycanům připojena jako místní část obec Borek na východním 

předměstí města. V letech 1973 a 1976 - 1977 došlo k drobným úpravám katastrálních hranic se 

sousedními obcemi Volduchy a Osek, po nichž rozloha rokycanského území dosáhla 3 104 ha.   K 

1. 1. 1980 byly k Rokycanům připojeny jako místní části okolní obce Kamenný Újezd, Litohlavy a 

Svojkovice.  Sloučením  těchto  obcí  s  městem  Rokycany  se  správní  obvod  MěNV  Rokycany 



- 4 -  - 4 - 

rozšířil na 5 153 ha. Ke dni 24. 11. 1990 se ze svazku Rokycan vymanily Kamenný Újezd a 

Svojkovice. 

Dne 16. 4. 1944 vydala Státní rada československá v Londýně prohlášení k vytvoření 

národních výborů, které budou organizovat boj proti nepříteli a na osvobozeném území 

uskutečňovat prozatímní veřejnou správu. Dne 14. 12. 1944 následovalo vydání již zmíněného 

Ústavního dekretu prezidenta republiky č. 18 Úředního věstníku československého, o národních 

výborech a prozatímním Národním shromáždění, který nařizoval ustavovat národní výbory jako 

prozatímní orgány veřejné správy ve všech jejích oborech a zároveň jako orgány státní správy. Po 

Novém roce 1945 proto došlo po dohodě mezi tehdejším starostou města Rokycan Rudolfem 

Hejrovským, velitelem městské policie v Rokycanech nadstrážmistrem Jaroslavem Lobovským a 

evangelickým farářem Jaromírem Klimeckým k ustavení ilegálního národního výboru, který měl 

pokud možno podchytit všechny bývalé politické strany a ilegální odbojové skupiny Rokycan a 

okupační správou v roce 1942 zrušeného okresu Rokycany. Členové ilegálního národního výboru 

se scházeli tajně jednou za čtrnáct dní na evangelické faře. Jako hlavní úkoly si stanovili připravit 

se na převzetí moci od německých okupantů, a to zajištěním a mobilizací dostatečného počtu 

branců, a zabezpečit v těch dnech zásobování obyvatelstva, vnitřní bezpečnost a plynulost v 

činnosti místních úřadů a továren. 

Tříčlenné zakládací jádro kolem sebe soustředilo do dubna 1945 dalších 18 

spolupracovníků. Nejtěžší chvíle zažívali členové ilegálního výboru (z nich mnozí oficiální 

pracovníci protektorátního Městského úřadu Rokycany) od 18. 4. 1945, kdy spojenečtí letci v 

závěru války poprvé zaútočili na rokycanské nádraží. Starosta města a předseda ilegálního NV 

Rudolf Hejrovský musel čelit fámám, že v důsledků těchto útoků a příprav Němců k obraně bude 

část civilního obyvatelstva z Rokycan vystěhována. Dne 24. 4. 1945 vyhlásil německý velitel nad 

Rokycany stanné právo, 27. a 29. 4. následovalo bombardování rokycanského nádraží a přilehlého 

okolí spojeneckým letectvem. V této atmosféře se podařilo členům ilegálního NV zabránit, aby 

Němci z města vyvezli zásoby potravin, pohonných hmot, dřeva a dalšího materiálu, a v tomto 

smyslu také přesvědčit místní obchodníky, aby z důvodu zabezpečení poválečného zásobování své 

zásoby zboží ukryli nebo vyvezli na tajná místa mimo Rokycany, a s dělníky v místních továrnách 

domluvit zastavení té práce, na které by mohli mít Němci zájem. 

Dne 5. 5. 1945, kdy vypuklo Pražské povstání proti německé okupaci, vystoupil Místní 

národní výbor Rokycany jako nový a legitimní orgán státní správy z ilegality. Tím okamžikem 

zanikl Městský úřad Rokycany. MNV Rokycany, zvaný od tohoto okamžiku revoluční, tak v počtu 

21 členů převzal dosavadní pravomoc městského zastupitelstva, městské rady a starosty města. 

Tuto pravomoc realizoval zpočátku prostřednictvím svých schůzí a složek. 

První  zprávu  o  všeobecném  povstání  českého  národa  předal  starostovi  Rokycan     a 



- 5 -  - 5 - 

předsedovi ilegálního národního výboru Rudolfu Hejrovskému správce elektráren Josef Beneš ve 

2 hodiny ráno 5. 5. 1945. Druhou zprávu o tomtéž přinesl po 7. hodině ranní přednosta Poštovního 

úřadu v Rokycanech Kolman po jejím zachycení úředníkem pošty Wágnerem, který byl ilegálním 

národním výborem pověřen odposloucháváním vojenských zpráv. Před 8. hodinou ranní došlo ke 

krátké schůzce Rudolfa Hejrovského, Ludvíka Graynera a Jaromíra Klimeckého na evangelické 

faře s tím, že se přítomní domluvili bezprostředně poté a veřejně začít s odbojem. Národní výbor 

vystoupil z ilegality a převzal moc nad městem v 8.30 po prohlášení, které přednesl Rudolf 

Hejrovský do městského rozhlasu. 

Během dne byly organizovanými a ozbrojenými složkami podřízenými národnímu výboru 

obsazeny téměř všechny objekty, které by mohli Němci využít proti českému obyvatelstvu. 

Zásluhu na tom měla dlouho a tajně připravovaná vojenská sekce RNV, která disponovala 700 

branci, 500 členy městské milice a 27 důstojníky a rotmistry. Poté, kdy byl hlídkami v noci z 5. na 

6. května zaznamenán v místních kasárnách pohyb (zřejmě šlo o odjezd a dezerci převážné části 

německé posádky do amerického zajetí), došlo k zajištění kasáren. Místním vojenským velitelem 

byl Národním výborem v Rokycanech určen pplk. Bedřich Kočí. Když se k Rokycanům přiblížily 

první americké průzkumné hlídky, vešel s nimi ve styk (zřejmě u Ejpovic) předseda MNV Rudolf 

Hejrovský, ppor. dr. Dienstbier a přednosta rokycanské Technické a stavební kanceláře ing. 

Radoslav Haessler. Jmenovaní vyjeli Američanům vstříc, aby s nimi dohodli případnou koordinaci 

při osvobozování města. První tři americké tanky z 23. průzkumné eskadrony dorazily do Rokycan 

7. 5. 1945 po 4. hodině ranní, téhož dne dopoledne následované prvními útvary 9. pěšího pluku 

Armády USA a doplněné dalšími jednotkami tohoto pluku 13. 5. Dne 7. 5. byla Američanům 

postoupena místní kasárna a velitelem americké posádky ve městě se stal plk. P. D. Ginder. 

Ze zápisů z prvních tří schůzí pléna MNV, které se uskutečnily 8., 9. a 10. 5., není jasné, 

kdo se jich z 21 zveřejněných členů MNV zúčastnil. Dne 9. 5. je uveden počet přítomných 14, 

následujícího dne 16, což lze v tak hektických dnech a při pověření řadou úkolů považovat za 

pozoruhodný jev a projev disciplinovanosti. Dne 9. 5. 1945 ve spolupráci s místními ozbrojenými 

složkami zajali Američané v Rokycanech z Prahy prchajícího K. H. Franka. Poté, když před 12. 

hodinou 10. 5. 1945 dorazil na předměstí Rokycan předsunutý oddíl 4. gardové tankové armády I. 

ukrajinského frontu Rudé armády a uzavřel na 4 dny státní silnici od Prahy, byla na čáře styku 

obou spojeneckých armád zřízena demarkační linie. Následujícího dne čekalo MNV jednání s 

americkým velitelem o další spolupráci. IV. schůze MNV konané 12. 5. se zúčastnilo 20 členů. Na 

V. schůzi konané 16. 5. bylo už jmenovitě uvedeno všech 21 členů, ovšem 6 z nich jiných než 

kteří jsou jmenováni rokycanskou kronikou k 5. 5. Pravděpodobně to znamená, že někdy mezi 5. 

až 16. 5. musel být RNV rozšířen o těchto 6 členů a nabírání nových členů pokračovalo i poté: na 

VI. schůzi 18. 5. o dalšího (na 28), na VII. schůzi 21. 5. o 2 další, avšak vzhledem k tomu, že 



- 6 -  - 6 - 

jeden člen RNV na své členství rezignoval, činil v tu chvíli počet členů RNV 29. Téhož dne 

Rudolf Hejrovský rezignoval na funkci předsedy MNV a Jaromír Klimecký na funkci 

místopředsedy, oba s odůvodněním, že chtějí vyhovět nové potřebě politického vedení a reálné 

síle politických stran. Následující zasedání 23. 5. kooptovalo do MNV Rokycany posledního (30.) 

člena - komunistu Zdeňka Bluďovského, který se vrátil z koncentračního tábora Buchenwald. 

Současně byl ihned politickou dohodou určen předsedou MNV. 

Téhož dne se také poprvé uskutečnilo zasedání tzv. užšího MNV, od 1. 6. označovaného 

jako rada MNV. Plénum (označované do srpna 1945 jako tzv. širší MNV) bylo od počátku své 

existence nejvyšším orgánem MNV, rada se stala jeho orgánem výkonným. Plénum radu zvolilo 

ze svého středu na základě směrnic ministerstva vnitra č. 6/1945 Sb., pro národní výbory místní a 

okresní, schválené vládou republiky Československé dne 19. 5. 1945. 

MNV (stejně tak jako předtím městské zastupitelstvo) mohl mít své komise, jejichž 

poválečná existence však není písemně doložena. První a zároveň jedinou písemně doloženou 

komisí MNV Rokycany byla do srpna 1945 komise průmyslová a živnostenská, jejíž schůze se 

uskutečnila 22. 6. 1945 za předsednictví J. Svobody, s účastí tří členů a při neúčasti dvou. V 

obcích nad 1000 obyvatel byly zřizovány referáty, v jejichž čele stáli členové rady (jako referenti). 

Dne 16. 5. 1945 byly vytvořeny referáty vojenský, bezpečnostní, pro samosprávu, pro opravné 

práce, tiskový, školský, zásobovací, finanční (včetně agendy zabaveného a znárodněného 

majetku), pro průmysl, pro obchod, živnostenský, zemědělský, zdravotnický, sociální, dopravní, 

tělovýchovný, ubytovací a politický (formálně). 

Organizační členění úřadu MNV zprvu odpovídalo původnímu užívanému u MěÚ 

Rokycany, postupně bylo upravováno začleňováním referátů. Místní národní výbor Rokycany se 

zpočátku dělil na ústřední správu, městský důchodenský úřad (spravoval rozpočty, finanční a 

účetní agendu, dávky a majetek), technický a stavební úřad, městský lesní úřad, zemědělsko-

technické oddělení a oddělení zásobovací. 

Velký význam měl pro město technický a stavební úřad, založený jako technický v roce 

1910. Jeho přednostou byl v roce 1945 ing. Radoslav Haessler, dopravní a konstrukční inženýr se 

stavitelskou zkouškou. Podléhali mu dva referenti: pro část průmyslovou (technickou) Josef 

Basák, pro část stavební Emil Brynda. Technický a stavební úřad měl na starosti provoz obecního 

dvora, stavitelské živnosti, městské vodárny, elektrotechnické živnosti, městského hřbitova, 

autoprovozu, městské plynárny a městské kruhové cihelny. Pod TSÚ spadala také péče o městské 

koupaliště a o městské lázně, správa obecních budov (včetně nájemních obecních bytů) a 

komunikací, též odhady nemovitostí pro zemský inspektorát a berní úřad. K největším obecním 

majetkům po osvobození patřily městské lesy, ty spravoval lesní úřad vedený lesmistrem ing. 

Františkem Ševčíkem. 



- 7 -  - 7 - 

Oficiální název Místní národní výbor v Rokycanech se zpočátku prosazoval jen pomalu - 

v zápisech ze schůzí národního výboru byl poprvé užit 21. 5. 1945. Zejména v květnových dnech a 

pod vlivem sdělovacích prostředků (např. městského rozhlasu nebo místních novin V nový život) 

byl ve veřejnosti znám (a pod vlivem odbojové literatury je i nadále znám) jako revoluční národní 

výbor. Od samého počátku (5. 5.) však byl v úředních zápisech i v záhlaví zmíněných  novin 

(jejich první číslo vyšlo 9. 5.) označován jako Národní výbor v Rokycanech. Toto označení neslo i 

první úřední razítko MNV Rokycany, které bylo na textech určených k hlášení městským 

rozhlasem užíváno až do konce srpna 1945 a na některých podružných spisech ještě déle. 

Období tzv. revolučního národního výboru skončilo v Rokycanech 17. 8. 1945, kdy podal 

rezignaci stávající MNV s odůvodněním, že nový národní výbor bude utvořen dohodou 

politických stran a aklamativně zvolen na veřejném shromáždění občanů 27. 8. na Masarykově 

náměstí v Rokycanech. Takovýto postup byl všem národním výborům předurčen politickou 

dohodou o Národním bloku pracujícího lidu, měst a venkova z 8. 6. 1945, kterou na celostátní 

úrovni podepsali zástupci KSČ, Československé sociálně demokratické strany a Československé 

strany národně socialistické, a určen usnesením vlády ze 7. 8. 1945. Na novém složení MNV se 

dohodly politické strany Národní fronty v Rokycanech s přibráním Svazu osvobozených 

politických vězňů na své kandidátky. Socialistické strany (ČSNS, ČSSDS, KSČ) měly být 

zastoupeny po 8 členech, Československá strana lidová 4 členy, SOPV 6 členy a 2 členové měli 

být nestraníci - odborníci. V nové podobě se MNV sešel 31. 8. 1945 a setrval tak rok. I nadále mu 

předsedal Zdeněk Bluďovský s radou ve složení Rudolf Hejrovský, Rudolf Bulín, František 

Poncar, Eduard Thiele, Václav Svoboda, Josef Tyrpekl, Jaroslav Lobovský a Vilém Bureš. 

V tomto období byly při MNV Rokycany ustaveny tyto stálé komise: pro správu 

národního majetku, finanční, zemědělská, lesní, železáren, průmyslová, zásobovací (od 14. 12. 

1945 zásobovací a vyživovací), bytová, stavební, osvětová, sociální, trestní a pro vyšetřování 

odcizeného národního majetku. Jako obligatorní byly MNV stanoveny v roce 1946 místní rolnická 

komise a komise pro sestavení voličských seznamů. 

Ve vlastnictví a správě městského majetku došlo k následujícím změnám: byla založena 

městská hudební škola; město se pokoušelo vydobýt nazpět lesní objekty na katastrech obcí 

Příkosice, Nevid a Mirošov a z konfiskovaného majetku získat objekty v Miřkově a Srní u Sušice. 

MNV Rokycany naopak v té době přišel o Elektrické podniky města Rokycan, které byly 

zestátněny a přešly pod správu n. p. Západočeské elektrárny Plzeň. 

MNV zvaný podle vládního nařízení č. 120/1946 Sb. z 27. 5. 1946 a směrnice ministra 

vnitra ze 6. 6. 1946 také jako obnovený existoval v Rokycanech od 30. 8. 1946 do 26. 4. 1948. 

Působil na základě nepřímých voleb, konkrétně na základě výsledků voleb do Ústavodárného 

národního shromáždění v místě jejich konání. Volby se uskutečnily 26. 5. 1946 a jejich výsledky v 



- 8 -  - 8 - 

Rokycanech byly následující: 1. KSČ 2293 hlasů (37, 47%), 2. Čs. národně socialistická strana 

1835 hlasů (29, 98%), 3. Čs. sociální demokracie 1257 hlasů (20, 54%) a 4. Čs. strana lidová 734 

hlasů (11, 99%). Přestože vítězství dosáhla komunistická strana, poslanci zvolili novým předsedou 

národního socialistu Antonína Jodase. Prvním náměstkem se stal Antonín Pour (KSČ), druhým 

Josef Basák (ČSSDS). Kromě nich v radě zasedali komunističtí poslanci Zdeněk Bluďovský, Josef 

Procházka, Václav Petráček a ing. Jiří Kulhánek, dále národní socialisté Vilém Bureš, Jindřich 

Kalivoda a Josef Nový. Po jednom zástupci měli lidovci - Adolf Manfeld a sociální demokraté - 

Jaroslav Lobovský. 

Dne 9. 10. 1946 ministr vnitra vydal směrnici č. 184/1946 Ústředního listu 

československého (běžné číslo 1876), o nastupování náhradníků a o doplňování jejich počtu. Ta 

stanovila, že na uvolněné místo nastupuje náhradník téže volební strany v pořadí, v jakém byl 

uveden na listině kandidátů. Další vyhláška ministra vnitra č. 150 z 19. 9. 1947 Ústředního listu 

československého (běžné číslo 989), kterou se vydávají směrnice o zániku členství v národním 

výboru a o odvolání členů národních výborů, poprvé určila, jak má členství v MNV zaniknout: 

vlastním zřeknutím člena MNV, odvoláním vlastní politickou stranou, odvoláním nadřízeným 

orgánem, a to 1. "vzniká-li nebo vyšla-li najevo skutečnost, pro kterou by se byl nemohl státi 

členem národního výboru", 2. "odepřel-li o své újmě splniti rozhodnutí nadřízeného orgánu", 3. 

"ohrožuje-li svým chováním na veřejnosti hrubě vážnost národního výboru", 4. nezúčastnil-li se 

třech po sobě následujících plén MNV bez omluvy, 5. v důsledku zjištěné korupce a úplatkářství. 

Pravděpodobně prvním řádem, podle kterého organizoval MNV Rokycany svá jednání, 

byl Prozatímní jednací řád pro MNV a jejich složky vydaný jako příloha vyhlášky ministra vnitra 

č. 145/1947 Ústředního listu československého z 10. 9. 1947 (běžné číslo 966). Plénum měl podle 

něj svolávat předseda MNV jedenkrát za měsíc, popř. jedenkrát za dva měsíce. Mimořádné 

plénum (tzn. mimo toto pořadí) mohlo být svoláno, požádal-li o to okresní národní výbor, usnesla-

li se na tom rada MNV či požádala-li o to písemně alespoň čtvrtina členů MNV. Na plénum se 

zvalo písemně včetně náhradníků, pokud bylo předem známo, že se řádný člen MNV jednání 

nezúčastní. Každý člen MNV měl právo účastnit se všech plenárních schůzí kromě té, kde by byl 

projednáván jeho osobní soukromý či veřejný zájem jeho nebo jeho příbuzných. Z dalších 

ustanovení bylo zásadního významu to, které určovalo veřejnost plenárního zasedání. Věci, které 

měly být projednány, musely být řádně připraveny, též k nahlédnutí členům MNV ještě před 

schůzí. Rozprava o dané záležitosti měla začínat referátem příslušného referenta, zpravodaje či 

navrhovatele. Pak měla následovat tzv. povšechná rozprava a ukázalo-li se, že k věci bylo podáno 

více návrhů, měla následovat rozprava podrobná, která umožňovala vznášet věcné návrhy. O slovo 

se v chronologickém pořadí mohl přihlásit kdokoliv - nejen člen MNV, ale také zástupce pozvané 

organizace, veřejné instituce či závodní nebo zaměstnanecké rady, popř. také kterákoliv osoba z 



- 9 -  - 9 - 

řad posluchačů. Už tehdy platila zásada, že ten, komu bylo uděleno slovo, nesměl být přerušován a 

že paušálně bylo možno odhlasovat omezení řeči (např. její délky či tím, že k téže věci neměl 

účastník jednání mluvit vícekrát). Právo zasáhnout do řeči měl pouze předsedající schůze, volal-li 

řečníka k pořádku (slušnosti) či dodržení tématu vystoupení. Plénum bylo schopné se usnášet, 

byla-li přítomna více než polovina členů MNV (včetně náhradníků oprávněných k zastupování 

nepřítomných členů). Přítomnosti alespoň dvou třetin členů bylo třeba, jednalo-li se o sloučení 

obcí, udělení čestného občanství či o rozpočtu obce. Méně než polovina členů mohla být přítomna 

druhému (náhradnímu) plénu MNV (opakovaná schůze MNV byla schopna se usnášet za 

jakéhokoliv počtu členů). Zápis z pléna pořizoval zapisovatel, který měl být s čistopisem hotov do 

8 dnů od jednání (včetně podpisů předsedy, zapisovatele a dvou členů MNV). V zápisu mělo být 

uvedeno, kdy se schůze konala, kdo jí předsedal, kdy a jakým způsobem byla svolána, kolik členů 

a náhradníků bylo přítomno, které další osoby byly jednání přítomny, kdo byl předsedou určen za 

ověřovatele zápisu, které zprávy byly podány, o kterých věcech bylo jednáno, jaké stížnosti a 

dotazy byly vzneseny, a to vše včetně listiny přítomných. Do zápisů, které měly být psány do 

zápisové knihy, měl možnost nahlížet každý občan bydlící v obci. 

Na rozdíl od pléna jednání rady byla od počátku neveřejná a mohly se ho účastnit i osoby 

speciálně pozvané. Řádné schůze rady MNV se měly odbývat jednou týdně, mimořádné tehdy, 

požádal-li o to okresní národní výbor, usnesla-li se na tom rada nebo požádala-li o to písemně 

alespoň čtvrtina členů rady. Další ustanovení pro radu byla podobná ustanovením pro plénum. 

Rada MNV byla také povinna nejméně jedenkrát do roka podat občanům zprávu o činnosti MNV, 

a to písemně (u obcí nad 2000 obyvatel) a na veřejné schůzi, svolané předsedou MNV nejpozději 

14 dnů po jejím zveřejnění. Obnovením MNV k 30. 8. 1946 byla obnovena tradice z dob obecního 

zřízení o tom, že počet členů rady tvoří jednu třetinu počtu členů pléna (v případě Rokycan 

připadlo na 36 členů pléna 12 členů rady). 

Pro schůze komisí platila stejná pravidla jako pro neveřejné schůze rady. Schůzi měl 

svolat její předseda, a to vždy, usnesla-li se na tom rada. Do zápisů o schůzích komisí mohl 

nahlížet kterýkoliv člen komise i MNV. V období tzv. obnoveného MNV byly při MNV Rokycany 

ustaveny tyto stálé komise: pro správu národního majetku, finanční, zemědělská, lesní, 

železárenská, průmyslová, zásobovací, bytová, stavební, osvětová a kulturní, okrašlovací, sociální 

a trestní. Jako obligatorní dále působila místní rolnická komise, k níž přibyla po vydání 

prozatímního organizačního řádu v roce 1947 mimořádná vyživovací komise. Z komisí z doby 

obecního zřízení je v roce 1947 zmíněna letopisecká komise. 

Radě MNV i v tomto období podléhala výkonná část MNV, dělená s platností od 16. 9. 

1946 na tyto referáty: stavební, finanční, průmyslový, sociální, lesní, bytový, zemědělský, správy 

národního majetku, osvětový a kulturní, železárenský, okrašlovací, zásobovací a tržní.  Prozatímní 



- 10 -  - 10 - 

organizační řád MNV s účinností od 15. 10. 1947 stanovil do čela těchto referátů členy rady 

MNV, pověřené řízením jejich činnosti (tzv. referenty - včetně předsedy MNV). Poválečný 

nedostatek a znárodňování příliš nepřály rozvoji obecního majetku. MNV Rokycany se sice ještě 

podařilo oddálit odprodej či znárodnění městských železáren (28. 12. 1947 byl sjednán kompromis 

spočívající v pronájmu městské slévárny plzeňské Škodovce), ale sám se zbavil městských lázní 

(založených v roce 1871), které vykazovaly schodek, a to prodejem Antonínu a Jarmile 

Wimmerovým, které paradoxně zhruba o deset let později (v souvislosti s rušením živností) znovu 

nutil ke zpětnému odprodeji. Osud městských lázní postihl i městskou plynárnu, která v roce 1946 

prodělávala natolik (v důsledku toho, že dodávala laciný plyn Kovohutím a nemohla ho jiným 

konzumentům prodávat za jiné, vyšší ceny), že o jejím postátnění 31. 10. 1946 nebylo sporu. Na 

základě vyhlášky ministerstva průmyslu č. 1233/46 byla včleněna do n. p. Západočeské plynárny. 

Ve správě MNV naopak zůstal městský gravitační vodovod, vystavěný v letech 1916 - 1917 a 

1921 - 1925, který sváděl do Rokycan vodu z pěti pramenů. Rokycany také získaly konfiskáty v 

Srní u Sušice. V rámci městského muzea začala od roku 1947 pravidelně působit  místní 

hvězdárna, dále svépomocí rozšiřovaná. 

Tzv. obrozený MNV uvedl do činnosti předseda Okresního národního výboru v 

Rokycanech Zdeněk Bluďovský (KSČ), a to na základě "vyřízení" ONV Rokycany z 8. 4. 1948 čj. 

12.274/48, kterým ONV v Rokycanech potvrdil návrh Místního akčního výboru Národní fronty v 

Rokycanech čj. 114/48 ze 31. 3. 1948, opírající se o jeho usnesení ze 17. 3. 1948, kterým byli z 

rady MNV Rokycany odvoláni ("vyakčněni") Jaroslav Lobovský a Jindřich Kalivoda, z pléna 

MNV Rokycany pak Jaroslav Bastl, Karel Šulc, Bohumil Barborka, Čestmír Kolský, Marie 

Cvaková a Aloisie Antošová. Dále bylo odvoláno 10 náhradníků MNV a 30 členů komisí MNV. 

Cesty ke změnám uvnitř MNV v rámci poúnorových událostí 1948 připravily vyhlášky 

ministra vnitra (č. 314 z 27. 2. 1948 o přechodné úpravě doplňování národních výborů a č. 334 z 

2. 3. 1948 o opatřeních k zajištění správy u národních výborů). Nepohodlní členové MNV ovšem 

byli ze svých funkcí odvoláni s použitím tehdy stále platné vyhlášky ministra vnitra č. 150/1947 

Úředního listu, kterou byly vydány směrnice o zániku členství v národním výboru a o odvolání 

členů národních výborů. Personálními úpravami klesl počet členů rady pod jednu třetinu pléna (na 

11 z 38). Právě v době převratu zemřel dosavadní předseda MNV Antonín Jodas (onemocněl 

v lednu 1948 a 18. 2. umírá v plzeňské nemocnici). Novým předsedou MNV byl zvolen ing. Jiří 

Kulhánek, prvním náměstkem se stal Václav Fuchs. Do MNV byli kooptováni noví poslanci 

naklonění politice komunistické strany. 

Dne 20. 4. 1948 byly ustaveny tyto stálé komise: pro správu národního majetku, finanční, 

zemědělská, lesní, železárenská, průmyslová, zásobovací, bytová, osvětová a okrašlovací. 

Následovalo znovuustavení komise stavební (v roce 1949 nahrazena komisí technickou), a komise 



- 11 -  - 11 - 

sociální a pro cestovní ruch, je doložena také existence subkomise pro pracovní kádry. Jako 

obligatorní dále působila mimořádná vyživovací komise. 

Ještě v roce 1948 rezignoval pro zaneprázdnění předseda MNV ing. Jiří Kulhánek a od 8. 

září ho vystřídal ve funkci Václav Fuchs. Ani on ale na svém místě nevydržel dlouho. V říjnu 

1949 zasílá výbor městských závodních organizací KSČ na národní výbor závěr svého usnesení, 

podle něhož Fuchs odvolán ze své funkce (nastoupil pak „zdravotní dovolenou“). Novým 

předsedou MNV pak jmenován 6. října 1949 Jaroslav Pěnkava, soustružník ze Škodových závodů. 

Na základě vládního nařízení č. 139 ze 7. 6. 1949 o organizaci lidové správy došlo k 

utužení referentského systému. Taxativně byly všem místním národním výborům městského typu 

určeny tyto referáty (označené římskými čísly): I. referát pro všeobecné vnitřní věci, II. plánovací, 

III. bezpečnostní referát, IV. pro školství, osvětu a tělesnou výchovu, V. práce a sociální péče, VI. 

zdravotní, VII. finanční, VIII. hospodářský, IX. zemědělský, X. pro vnitřní obchod a výživu a XI. 

technický. Referenti byli od té doby současně bezprostředními představenými zaměstnanců 

přidělených jejich referátům a předsedy komisí téhož zaměření. 

Protože Ústava z 9. 5. 1948 poprvé charakterizovala národní výbory jako orgány státní 

moci, národní výbory začaly být zbavovány pravomocí obecního charakteru. Šlo např. o zrušení 

domovského práva podle zákona č. 174/1948 Sb. ze 30. 6. 1948, a to s účinností od 1. 1. 1949. 

Osvobození MNV od agendy týkající se registrace obyvatel však netrvalo dlouho, když dne 7. 12. 

1949 byl schválen zákon č. 268/1949 Sb. o matrikách, podle něhož bylo MNV Rokycany uloženo 

vést od 1. 1. 1950 matriky. Rokycanský matriční obvod byl v době svého vzniku tvořen 

katastrálními obvody následujících obcí: Rokycan, Borku, Ejpovic, Hrádku (včetně osady Nová 

Huť), Hůrek, Kamenného Újezda (včetně osady Kocanda), Klabavy, Litohlav, Oseka, Rakové, 

Svojkovic, Veselé, Vitinky a Volduch. 

Tím, že ministerstvo financí dne 7. 5. 1948 rozpustilo správní výbor městské spořitelny, 

přišly Rokycany o zastoupení v tomto výboru. Výrazným mezníkem byl zákon č. 279/1949 Sb.   z 

19. 12. 1949, o finančním hospodaření národních výborů, který zestátnil obecní majetek. Zatímco 

do té doby byly místní národní výbory správci obecního majetku, nyní k němu obce ztratily 

vlastnická práva (ta přešla novým zaknihováním na stát) a národní výbory se staly správci takto 

vytvořeného státního majetku v rozsahu své působnosti. Rokycany tak přišly o poměrně rozsáhlý 

obecní majetek, zejména o lesy a polnosti k nim náležející, které úplně nebo částečně přešly 27. 3. 

1951 a 1. 1. 1954 ze správy MNV Rokycany do správy jiných státních podniků - 

Československých státních lesů a Československých státních statků. 

Rokycany přišly také o obecní finanční fondy a nadace (jejich správu převzal stát), 

rybníky a nemovitý a movitý majetek obecního dvora, městské hudební školy a obecního 

vodovodu, které ovšem jako státní dostaly obratem do správy, včetně hospodaření na nich formou 



- 12 -  - 12 - 

komunálních podniků (dále rozšiřovaných zabíraným soukromým majetkem drobných živností) a 

odvodu části jejich příjmů do státní pokladny. Příjmy komunálního hospodářství měly být zároveň 

podpůrným zdrojem pro rozvoj měst a obcí v rámci státního hospodářského plánování (pětiletých 

a ročních plánů) a plánování územního. 

Už 3. 9. 1948 přišly Rokycany o městské železárny (bývalý podnik Železárny města 

Rokycan), které byly jako komunální podnik neprovozovaný ve vlastní režii znárodněny podle 

vyhlášky ministra průmyslu č. 146 z 1. 8. 1948 zestátněním a předány n. p. Škoda Plzeň. K 1. 1. 

1949 Rokycany pozbyly bývalá městská kasárna, která přešla dohodou mezi ministerstvem vnitra 

a ministerstvem financí pod vojenskou správu. 

Přes všechny tyto změny zůstalo v roce 1949 na katastru Rokycan ještě dost majetku, o 

který bylo nutno se postarat a který měl být na základě vyšších politických rozhodnutí rozšířen 

přebíráním rušených soukromých živností. Na tomto základě vznikly nové komunální podniky, 

jejichž vytváření umožnil zákon č. 199/1948 Sb. z 21. 7. 1948 o komunálních podnicích. Prvním 

byl Pohřební ústav a zahradnictví města Rokycan (schválen plénem 31. 3. 1949,   zřízen 1. 4. 

1949), následovaly Stavební podniky města Rokycan (plénem schváleny 23. 9. 1949, založeny   1. 

10. téhož roku). Stavební podniky města Rokycan zrušením technického a stavebního úřadu také 

převzaly jeho bytovou agendu, čili správu bývalých obecních bytů. Dne 26. 4. 1950 odhlasovalo 

plénum MNV vytvoření Sdruženého komunálního podniku Služba veřejnosti. Pokud jde  o 

městská jatka (postavená v letech 1898 - 1899), ta byla rozhodnutím pléna MNV z 26. 4. 1950 

pronajata Hospodářskému družstvu v Rokycanech a ke dni 2. 7. 1951 byla správa jejich majetkové 

podstaty převedena na n. p. Průmysl masný. V roce 1949 selhal pokus MNV založit v Rokycanech 

JZD. 

Mimořádně důležitým se zejména pro Rokycany stal zákon č. 280/1949 Sb. o územním 

plánování a výstavbě obcí, který stanovil, že "územní plánování obcí je součástí jednotného 

hospodářského plánu a musí tedy vyhovovat veřejným potřebám a zájmům". V důsledku toho byl 

pro Rokycany vypracován směrný územní plán, na jehož základě došlo k výstavbě okresní 

nemocnice, značného počtu nových bytů (šlo o reakci na poválečný nedostatek bytů a výrazný 

příliv nových obyvatel), nové školy na Jižním předměstí, obchodů a dalších veřejně prospěšných 

staveb. 

MNV Rokycany byl reorganizován 19. 6. 1950 na základě vládního nařízení č. 14/1950 

Sb. o organizaci místních národních výborů. Ustavující schůzi MNV téhož dne zahájil a řídil 

předseda MAV NF Rokycany Václav Matas a jako hosté byli na ní přítomni i další funkcionáři, 

kteří měli na jeho rekonstrukci vliv: za OAV NF Rokycany jeho tajemník Rudolf Tikal, za MV 

KSČ Rokycany jeho předseda František Poncar a za OOR Rokycany Jaromír Franta. Zatímco od 

dubna 1948 do června 1950 dosáhl počet členů rady téměř poloviny personálního rozsahu pléna, v 



- 13 -  - 13 - 

reorganizovaném období byl počet jejích členů znovu snížen na 11 (tedy opět na třetinu pléna). 

Celkem 36 poslanců zvolilo na ustavující schůzi konané 19. 6. ze svého středu opět předsedu 

MNV Jaroslava Pěnkavu, prvního a druhého náměstka Václava Aubrechta a  Viléma Bureše. 

Mimo nich v radě zasedali Josef Charvát, Emanuel Vlasák, František Bittengl, Václav Petráček, 

ing. Jiří Kulhánek, Bohumil Máša, Milada Sedláčková a František Petrovič. 

K výrazným změnám došlo v komisích - pracovními orgány pléna MNV s iniciativní a 

kontrolní funkcí se staly stálé komise, a to: komise plánovací, komise finanční (od 7. 11. 1950 se 

souhlasem MAV NF rozšířena o zástupce devíti místních společenských organizací), komise 

zemědělská, komise hospodářská, komise technická, komise školská a osvětová, komise práce, 

sociálních věcí a bytová a komise zdravotní. MNV mohl zřizovat i komise podle místních poměrů, 

např. jen s účelem splnění jednotlivého či časově omezeného úkolu. Podle vyhlášky ministerstva 

vnitra č. 369/1950 Ú. l., z 16. 6. 1950, ukončila svou činnost mimořádná vyživovací komise, na 

konci roku 1950 je doložena vyživovací komise jako komise stálá. V roce 1951 jsou doloženy 

komise rolnická, komise pro podzimní polní práce, komise pracovních sil, komise pro mobilizaci 

pracovních sil, komise sběrová, komise masná a místní výbor Lánské akce. Nově byla na MNV 

přenesena působnost místní osvětové rady (vládním nařízením č. 101/1950 Sb.) a místní knihovní 

rady (vládním nařízením č. 46/1951 Sb.). Podle vládního nařízení č. 78/1951 Sb., o trestní 

pravomoci MNV, stíhal národní výbor přestupky podle zákona č. 89/1950 Sb., o trestním řízení 

správním, za čímž účelem si ustavil tříčlennou trestní komisi. Dne 24. 10. 1952 plénum MNV 

dosavadní komise zreorganizoval, přičemž byli odvoláni pasivní členové a počet členů se zvýšil. 

Novinkou mezi komisemi a aktivy se stal výbor žen. Výbory žen měly nahradit 

Československý svaz žen po jeho zániku v roce 1952 a umožnit tak jak společenské uplatnění žen, 

tak i podchycení a využití nejaktivnějších z nich pro komunální politiku. Práci VŽ řídila spolu s 

předsedou MNV členka místního národního výboru, kterou za tím účelem jako předsedkyni VŽ 

zvolil MNV. První ženou zastávající tento post se stala Anežka Slabá. Jejím úkolem bylo svolávat 

VŽ k zasedání, a to alespoň jednou za 14 dní. 

Novinkou se měly stát také územní aktivy. Jejich počátkem mělo být zřízení tzv. sboru 

důvěrníků v roce 1950 spravujícího tři městské obvody v Rokycanech. Návodem k jejich ustavení 

bylo vládní nařízení č. 14/1950, o organizaci místních národních výborů. Pro každý obvod (kryjící 

se s obvody KSČ) byla vybrána skupina 30 aktivistů. Na základě rozhodnutí rady MNV Rokycany 

ze 13. 2. 1951 byl výše uvedený sbor početně reorganizován na 75 aktivistů a rozdělen na tři 

územní obvody městské po 25 členech a čtvrtý, který byl vytvořen ze zástupců rokycanských 

podniků. Činnost sboru se však (zřejmě pro pasivitu mnohých) neosvědčila a nebyl ani splněn 

nejdůležitější úkol, jehož nastolení předcházelo prvním volbám do národních výborů v roce 1954: 

iniciovat předvolební aktivitu občanů a vytvoření 16 volebních obvodů využít k ustavení 16 



- 14 -  - 14 - 

uličních výborů MNV. 

Změny doznaly i referáty. Vládním nařízením č. 121/1951 Sb., o změnách v referátech 

národních výborů, byl referát pro všeobecné vnitřní věci z důvodu posílení postavení předsedy 

MNV rozdělen na referát pro organizaci činnosti lidové správy (I.) a na referát pro vnitřní věci 

(III., nahradil referát bezpečnostní), referát práce a sociálních věcí byl přeměněn na referát 

pracovních sil (V.) a referát pro vnitřní obchod a výživu na referát pro vnitřní obchod (X.). Změny 

v referátech se tak dotkly nejen jejich pojmenování, ale především nového vymezení jejich 

působnosti, a to taxativním přerozdělením úkolů mezi nimi. Dne 1. 11. 1951 ukončil činnost 

cejchovní úřad (patřil mezi agendy poválečného MNV). Od 14. 9. 1952 byl při MNV Rokycany 

zřízen šestičlenný štáb civilní obrany složený ze zaměstnanců MNV a řízený předsedou MNV. 

Pokud jde o organizace podřízené MNV, k první organizační změně došlo u Městské 

knihovny Rokycany, která 16. 1. 1951 přešla ze správy MNV pod správu ONV, když o rok 

předtím byla zrušena bývalá obecní čítárna. Hudební škola začala být označována jako městský 

hudební ústav. Dne 1. 10. 1951 byly Stavební podniky města Rokycan převzaty do správy ONV 

Rokycany (jako základ Stavebního kombinátu ONV, později Okresního stavebního podniku 

Rokycany, v jehož rámci byla v roce 1958 zbořena bývalá městská cihelna). Dne 1. 4. 1951 bylo 

naopak schváleno vytvoření Komunálního podniku zemědělského. Byl pověřen hospodařením na 

bývalých obecních a nadačních pozemcích a do jeho rámce bylo začleněno i pěstitelství 

zemědělské školy. Podniku byla stanovena žňová výpomoc členů MNV. Dne 27. 1. 1953 byl 

podnik rozdělen na sektory rostlinné výroby, živočišné výroby, výkrmny vepřů a drůbežárny. Po 

svém zrušení byl jako jedna farma převeden pod Československé státní statky. Bývalá městská 

vodárna byla včetně městské kanalizační sítě předána k 30. 11. 1951 do správy Krajské 

vodohospodářské službě, Oblastním vodárnám Plzeň (jednalo se o bývalou Vodárnu a lázně města 

Plzně). Dne 1. 7. 1953 byla Služba veřejnosti přejmenována na Komunální služby města Rokycan. 

V podniku poté zůstala pouze řemesla a služby a po zrušení Okresního průmyslového kombinátu 

Rokycany byly do komunálních služeb převedeny jeho 4 provozovny. 

Zjevnou snahou po centralizaci, ale i sladění financí a odstranění finančních disproporcí 

mezi národními výbory téhož typu i různého stupně, bylo motivováno přijetí zákona č. 83/1952 

Sb., o rozpočtech národních výborů, v němž byla stanovena důležitá zásada, že "každý národní 

výbor hospodaří podle vlastního rozpočtu", avšak i že takovýto rozpočet je součástí státního 

rozpočtu. Charakteristická byla zásada, že rozpočet NV "musí být vyrovnán". Za příjmy národních 

výborů byly uznány odvody podniků místního hospodářství, daně a místní poplatky, výnosy 

národního majetku spravovaného národním výborem (pokud není stanoveno jinak), podíly na 

státních příjmech a jiné příjmy (např. dary). V období existence tzv. reorganizovaného MNV další 

zajímavý mezník ve vývoji národních výborů představuje datum 16. 9. 1953, kdy byl schválen 



- 15 -  - 15 - 

ústavní zákon č. 81/1953 Sb., o řízení národních výborů vládou. 

Ústavní zákon č. 14/1954 Sb. umožnil poprvé volby do MNV, ovšem jen s možností 

zvolit či nezvolit jedinou a společnou kandidátku Národní fronty. Předznamenal tak volební praxi, 

která byla uplatňována po celé další období existence národních výborů (tedy až do roku 1990) s 

tím, že další volební zákony se odlišovaly stanovením délky volebních období, počtem volebních 

obvodů, způsobem zastupování či počtem poslanců a pod. Město bylo podle tohoto zákona 

rozděleno na volební obvody a z každého z nich vzešel vždy jen jeden místní kandidát Národní 

fronty, který v případě svého zvolení osobně reprezentoval zájmy obyvatel svého volebního 

obvodu v plénu MNV. Předvolební kampaň byla zahájena 10. 1. 1954, volby proběhly 16. 5. 

téhož roku. Noví členové MNV se sešli na ustavujícím zasedání 25. 5. 1954, kde byl zvolen 

jednomyslně předsedou opět Jaroslav Pěnkava, členy rady se stali Marie Stádlerová, Josef Basl, 

Václav Čechura, Milada Urbánková. Post tajemníka MNV byl svěřen Františku Poncarovi, který 

ho zastával již v minulém období. 

MNV Rokycany zůstal ve své činnosti odpovědný KNV Plzeň a vládě. Důležitou 

povolební změnou bylo oddělení orgánů státní moci od výkonných orgánů státní správy. Místním 

orgánem státní moci bylo od roku 1954 pouze plénum MNV, zatímco rada se stala orgánem státní 

správy. Jejím úkolem bylo zajišťovat a organizovat plnění úkolů národního výboru a provádět jeho 

usnesení, řídit a kontrolovat práci odborů a správ. Rada sestávala z předsedy, náměstka, tajemníka 

a dalších členů rady. Povinností tajemníka bylo pomáhat předsedovi při organizaci činnosti MNV, 

vyhotovovat zápisy z jednání, vést evidenci členů MNV a usnesení, mít dohled nad 

administrativou. Počet členů rady nepřekročil třetinu pléna. 

Národním výborům byly v roce 1954 určeny stálé komise, které byly pracovním a 

kontrolním orgánem MNV, resp. pléna MNV, neboť neměly rozhodovací pravomoc a nebyly 

podřízeny radě MNV. Jejich členy byli jak zvolení poslanci MNV tak i nevolení (a k práci v nich 

získaní) aktivisté. Na rozdíl od pléna si rada vytvářela pomocné komise, jako své poradní orgány. 

Stálými komisemi pléna byly tyto komise: komise plánovací (ustavena z rozhodnutí KNV Plzeň), 

finanční a rozpočtová, zemědělská, pro místní hospodářství, pro vnitřní obchod, pro výstavbu, 

školská a rozpočtová (od 21. 1. 1955 komise školská, kulturní a osvětová), pracovních sil, sociální 

(oddělena nově od bytové), zdravotní, trestní a komise bezpečnostní (posléze pro vnitřní věci). V 

letech 1954 - 1955 je doložena existence výboru pro tělesnou výchovu a sport, který byl při MNV 

Rokycany vytvořen na podkladě zákona č. 71/1952 Sb., o organizaci tělesné výchovy a sportu, aby 

vykonával státní správu v oblasti tělesné výchovy (formálně zanikl vydáním nového zákona o 

organizaci tělesné výchovy, č. 68/1956 Sb). Následovalo ustavení aktivu pro občanské záležitosti 

(1955) a po vybudování místního rozhlasu po drátě také rozhlasového kroužku (1956). Při MNV 

Rokycany  fungoval  také  osmnáctičlenný  výbor  žen,  který  byl  zvolen  výběrem  kandidátek  z 



- 16 -  - 16 - 

jednotlivých volebních obvodů. 

Vzhledem k tomu, že se v roce 1954 (v rámci předvolební kampaně a voleb) nepodařilo 

ustavit 16 uličních výborů, přijal MNV Rokycany 21. 1. 1955 rozhodnutí o vytvoření 55 

pětičlenných uličních výborů, čímž mělo být pro práci MNV získáno dalších 275 aktivistů. Pro 

značnou formálnost a přílišnou organizační náročnost tohoto projektu se však toto rozhodnutí 

nepodařilo realizovat a vyústilo pouze do ustavení tří agitačních středisek. 

Poté, kdy byl zákonem č. 13/1954 Sb., o národních výborech, zrušen referentský systém, 

byly podle téhož zákona referáty nahrazeny správami a odbory a komise se opět organizačně 

osamostatnily s tím, že v jejich čele měli stát zvolení poslanci MNV. Odbory byly výkonnými 

orgány státní správy. Do čela správ a odborů byli plénem MNV na návrh rady MNV a se 

souhlasem příslušného vedoucího vyšší správy či odboru (ONV) ustanovováni vedoucí v trvalém 

zaměstnaneckém poměru. 

Podle výčtu vládního nařízení č. 23/1954 Sb., o organizaci výkonných orgánů národních 

výborů, měly být u MNV a MěNV spravující obce a města s více jak 6 000 obyvateli zřízeny 

správy a odbory pro zemědělství, místní hospodářství, finance, kulturu, školství, obchod, vnitřní 

věci, dopravu, pracovní síly, výstavbu, vodní hospodářství, průmysl, zdravotnictví, sociální 

zabezpečení a církevní věci. Plénum MNV Rokycany 18. 5. 1954 schválilo vytvoření těchto 

odborů: zemědělského, komunálního hospodářství, bytového, finančního, pro vnitřní věci a tzv. 

všeobecného. 

Volby nového MNV Rokycany uskutečněné 19. 5. 1957 přinesly výrazné rozšíření pléna, 

a to až na 68 poslanců. Od tohoto okamžiku až do zániku MěNV Rokycany nepoklesl počet členů 

tohoto národního výboru pod 60. Do funkce předsedy MěNV Rokycany byl zvolen Karel Rosa, jeho 

náměstkem se stal Josef Bláha. Post tajemníka zastával i nadále František Poncar. Po volbách v 

roce 1957 působily při MNV Rokycany tyto stálé komise: plánovací, finanční, zemědělská, pro 

místní hospodářství, pro výstavbu, školská, sociální, zdravotní a pro vnitřní věci (od 15. 1. 1958 

pro místní bezpečnost). Dne 1. 9. 1959 byla ustavena komise pro družstevní výstavbu. 

Zároveň došlo k nové reorganizaci správ a odborů zemědělství a lesního hospodářství, 

místního hospodářství, dopravy, obchodu, finanční, školství a kultury, zdravotnictví, sociálního 

zabezpečení, výkupu zemědělských výrobků (vládním nařízením č. 5 ze 16. 1. 1957 přeneseno 

přímo na výkonné orgány NV), pro vnitřní věci, pracovních sil, pro výstavbu, vodního 

hospodářství, průmyslu a pro věci církevní. Od 1. 7. 1958 měl MNV mít už jen odbory (správy 

byly zrušeny), a to odvětvové: 1. zemědělství a lesního hospodářství, 2. místního hospodářství, 

dopravy a obchodu, 3. výstavby a vodního hospodářství, 4. výkupu, 5. školství a kultury, 6. 

pracovních sil, 7. zdravotnictví a sociálního zabezpečení, 8. pro vnitřní věci. 

Nejdůležitější reorganizací v oboru místního hospodářství v Rokycanech bylo   vytvoření 



- 17 -  - 17 - 

Domovní správy Rokycany podle § 9 zákona č. 106/1953 Sb., o bytové výstavbě, udržování a 

správě bytového majetku a jejich financování, a to dne 1. 7. 1954 na základě usnesení rady MNV 

Rokycany z 1. 6. 1954. Správu a údržbu bytů převzala domovní správa po zrušeném komunálním 

stavebním podniku a pečovala o byty do roku 1975, kdy tuto práci převzala Obvodní (krátce na to 

Okresní) organizace bytového hospodářství. Do Komunálních služeb města Rokycan byly v roce 

1959 začleněny kominické služby (převzaté od Krajského kominického podniku) a lázně Antonína 

Wimmra (bývalé městské lázně), v témže roce byly při nich zřízeny drobné provozovny. V letech 

1957 - 1964 přešly některé pozemky (zejména lesní a průmyslové) ze správy národního výboru do 

správy jiných státních úřadů a podniků. 

Praktická potřeba odlišit od sebe dosah působnosti a charakter národních výborů 

venkovského a městského typu vedla k tomu, že národní výbory působící ve městech byly ve dvou 

etapách přejmenovány na městské národní výbory. Poprvé se tak stalo u sídel krajských národních 

výborů, a to podle zákona č. 3/1954 Sb., o národních výborech, podruhé (a tento případ se týkal i 

Rokycan) podle zákona č. 65/1960 Sb., o národních výborech. V oddíle 2, § 13, odstavci 3 bylo 

stanoveno, že "městské národní výbory působí ve městech, která jsou sídly krajů a okresů, a v 

ostatních velkých obcích městského charakteru, které určí krajský národní výbor". Zároveň došlo k 

prodloužení volebního období na čtyři roky. 

Z funkce předsedy MNV odstoupil na plenárním zasedání konaném 11. 2. 1958 Karel 

Rosa, protože mezi obyvateli i straníky se začalo povídat, že Rosa bere úplatky. Novým předsedou 

MNV byl na téže schůzi zvolen Václav Titl, původním povoláním truhlář, toho času vedoucí 

Komunálních služeb města Rokycany. Ostatní funkcionáři zůstali na svých postech i nadále. 

Dne 12. 6. 1960 proběhly volby do Národního shromáždění a všech stupňů národních 

výborů. Na základě těchto voleb vytvořený národní výbor v Rokycanech již nesl označení městský 

národní výbor. S účinností k datu voleb byla k Rokycanům připojena obec Borek (připojení 

schválilo plénum MNV Rokycany 24. 5. 1960). MNV v Rokycanech rozhodl, že některé místní 

potřeby v Borku bude v omezené míře (od 10. 8. 1960 až do ustavení občanského výboru č. 17) 

zajišťovat Kulturně osvětové zařízení v Borku. 

Zákon č. 65/1960 Sb., o národních výborech, konkretizoval, že "přípravu plenárního 

zasedání národního výboru organizuje jeho rada v těsné spolupráci s komisemi a poslanci 

národního výboru a za nejširší účasti pracujících. (...) Rada uvědomuje občany o jeho konání a 

navrženém pořadu". Plénum MěNV zůstalo nejvyšším orgánem, projednávajícím zásadní otázky 

hospodářského a kulturního života v Rokycanech, rada orgánem výkonným, zabezpečujícím a 

organizujícím plnění úkolů MěNV a sestávajícím z předsedy Václava Titla,  náměstka Josefa 

Bláhy, tajemníka Františka Poncara a dalších členů rady. 

Komise   byly  iniciativními,   výkonnými   a   kontrolními   orgány  MěNV, vybavenými 



- 18 -  - 18 - 

rozhodovací pravomocí k řízení úseků, pro které byly ustaveny. Byly kontrolovány a řízeny 

plénem a usměrňovány a koordinovány radou. Komise mohly v rámci své pravomoci rozhodovat a 

činit opatření, mohly též vydávat závazné pokyny vedoucím odborů i vedoucím podniků a zařízení 

řízených národním výborem. Od roku 1960 byla každá z ustavených komisí rozšířena o 

nevoleného tajemníka s hlasem poradním - stálého zaměstnance MěNV, který se v rámci svého 

zaměstnání staral o pořizování zápisů z jednání komise, o shromažďování podkladů k jednání, o 

informování a svolávání členů komise a v rámci svých možností i o plnění jejích usnesení. Počet 

nevolených členů komisí neměl překročit jednu třetinu počtu všech členů komise. I z toho důvodu 

najdeme občas ve výčtech členů komisí rozlišení na poslance a aktivisty. 

Po volbách v roce 1960 působily při MNV Rokycany tyto stálé komise: plánovací a 

finanční (od roku 1962 rozdělena na dvě komise - plánovací a finanční, od 18. 11. 1968 opět 

spojené do jediné komise ekonomické), zemědělská, pro místní průmysl a obchod (též s názvem 

pro služby a obchod), bytová, výstavby a vodního hospodářství, komise školská, kulturní a 

tělovýchovná, komise sociální a pracovních sil, komise zdravotní a komise pro místní bezpečnost 

(od roku 1961 pro ochranu veřejného pořádku, při níž byly ustaveny dvě subkomise - pro cikánské 

záležitosti a užší komise pro ochranu veřejného pořádku). Při komisi výstavby a vodního 

hospodářství pracovala subkomise pro zvelebovací akce, při komisi zdravotní protialkoholní sbor. 

Při školské, kulturní a tělovýchovné komisi působily  rozhlasový kroužek a kinoklub. 

V roce 1963 byl při MěNV zřízen sbor pro občanské záležitosti. Předsedou měl být 

poslanec MěNV určený radou, mezi členy měl být zastoupen matrikář, vedoucí odboru pro vnitřní 

věci a další občané (aktivisté, členové společenských organizací). Posláním sboru bylo pečovat o 

občanské obřady, jejich přípravu a průběh (vítání dětí do života, sňatky, pohřby a pod.). SPOZ měl 

charakter komise a byl podřízen radě MěNV. Další specifickou komisi představovala komise 

lidové kontroly, která byla založena na své ustavující konferenci 17. 3. 1963. Novinkou se staly 

spotřebitelské rady, které národní výbor zřizoval z řad zákazníků a zástupců společenských 

organizací v některých prodejnách, provozovnách a závodech veřejného stravování na základě 

vládního nařízení č. 93 z 21. 8. 1961, o spotřebitelských radách. 

V 50. letech 20. století nepříliš úspěšné pokusy o ustavení územních aktivů občanů 

vyústily v roce 1960 v ustavení občanských výborů. V roce 1959 začaly v Rokycanech vznikat 

jako přípravné uliční výbory, oficiálně jako řádné občanské výbory začaly pracovat od 24. 8. 1960. 

Po tomto datu se jejich počet rozšířil ze 16 na 28. Zásady pro jejich tvoření a práci byly popsány 

ve Směrnici pro budování a rozvíjení občanských výborů ve městech, schválené usnesením vlády 

ČSSR č. 670 z 23. 7. 1960. Občanské výbory vznikaly aklamativní volbou aktivistů navržených 

složkami Národní fronty na veřejných schůzích občanů volebních obvodů určených pro volby NV 

v roce 1960. V roce 1963 byly volby do občanských výborů zopakovány, stejně tak jako volby do 



- 19 -  - 19 - 

výboru žen. Současně s novými volbami občanských výborů v roce 1963 proběhly i volby do 

výboru žen. 

K novým změnám v organizaci odborů došlo na základě zákona č. 65/1960 Sb., o 

národních výborech, a vládního nařízení č. 71/1960, o rozšíření pravomoci a odpovědnosti 

národních výborů a o uspořádání a činnosti jejich orgánů. Tímto zákonem bylo vedoucím odborů 

uloženo zúčastňovat se schůzí a besed s voliči a "správně vyřizovat stížnosti pracujících" a plénu a 

radě bylo uloženo pověřovat členy rady osobním dohledem nad činností určeného odboru. V 

Rokycanech i nadále působily Komunální služby města Rokycan. Další komunální podnik s 

názvem Vnější úprava města vznikl 1. 1. 1962 vyčleněním některých služeb z Komunálních 

služeb města Rokycan. Konkrétně se jednalo o čištění města, odvoz popele, městské  zahradnictví 

a potahovou dopravu - tedy služby určené především k čištění a zkrášlování města. Dne 1. 9. 1961 

byla slavnostně otevřena Lidová škola umění Rokycany, která se stala nástupcem bývalé městské 

hudební školy a hudební odbor byl doplněn odborem výtvarným. Dne 1. 7. 1963 došlo k delimitaci 

muzea z MěNV na ONV Rokycany, čímž vzniklo Okresní muzeum Rokycany. 

Další volby do národních výborů se uskutečnily 14. 6. 1964. Do pléna bylo zvoleno 66 

poslanců, kteří zvolili ze svého středu radu o počtu 13 členů. Po volbách se stal staronovým 

předsedou Václav Titl, jeho náměstkem František Hlad a tajemníkem  Vladimír Prášek. 

Následující volby neproběhly v řádném termínu a funkční období národních výborů bylo 

prodlouženo až do roku 1971. 

Po volbách v roce 1964 byly komise ještě rozšířeny o nevolené odborníky - specialisty na 

odborné zaměření každé z komisí. Od tohoto způsobu personální výstavby komisí bylo ovšem 

postupně do roku 1971 upouštěno. Po volbách v roce 1964 byly obnoveny stálé komise plánovací 

a finanční, zemědělská, pro průmysl (do roku 1968), pro obchod (od roku 1968 pro služby), 

bytová, pro výstavbu, školská a kulturní, sociální a pracovních sil, zdravotní a pro ochranu 

veřejného pořádku. Dne 15. 10. 1964 byl ustaven aktiv pro zvelebení města, který byl později 

nahrazen komisí pro ochranu kulturních památek. 

V roce 1966 byla ustavena komise pro řešení cikánské otázky. Po intervenci Střední 

skupiny vojsk působila při MěNV Rokycany do října 1968 koordinační komise pro jednání se 

zástupci cizích vojsk. Ještě v roce 1967 existoval v Rokycanech výbor žen a na radnici dále 

působil sbor pro občanské záležitosti. 

Další zákon o národních výborech byl pod číslem 69 schválen 29. 6. 1967. V odst. 2 bylo 

zakotveno, že "národní výbory jako zastupitelské sbory jsou složeny z poslanců, kteří jsou voleni 

na základě všeobecného, rovného a přímého volebního práva tajným hlasováním". 

Zákon z roku 1967 bez podstatnějších změn nově upravil počty poslanců pro jednotlivé 

národní výbory, jejich působnost, dělení a další záležitosti. S ohledem na potřebu sjednotit činnost 



- 20 -  - 20 - 

národních výborů přijalo Národní shromáždění ČSSR 1. 12. 1967 usnesení č. 109, kterým byl 

vydán Vzorový statut městských národních výborů. Plénum MěNV Rokycany zůstalo místním 

orgánem státní moci s úkolem usnášet se o základních otázkách hospodářské, kulturní, zdravotní a 

sociální výstavby na svém území a o základních otázkách své práce a zřizovat si vlastní výkonné a 

kontrolní orgány, řídit jejich činnost a hodnotit výsledky jejich práce. Nejpřednějším výkonným 

orgánem NV, a to se všeobecnou působností byla rada. 

Součástí zákona č. 69/1967 Sb. byl také oddíl 5 o komisích lidové kontroly národního 

výboru, v němž bylo uvedeno, že městský národní výbor může zřídit tuto komisi, resp. ji může 

plénum MěNV zvolit z poslanců MěNV a dalších občanů. Zákon obsahoval upozornění, že 

"členství v komisi lidové kontroly je neslučitelné s členstvím v radě národního výboru, v jiné 

komisi národního výboru a s funkcí vedoucího odboru národního výboru". Dále, že "předsedou 

komise lidové kontroly je poslanec", který "se zúčastňuje jednání rady". Z dalších ustanovení bylo 

důležité zejména to, které určovalo, že KLK "provádí kontrolu v rozsahu, v němž jí to plenární 

zasedání ... uloží". 

I když byl v roce 1967 vydán nový zákon o volbách (zákon č. 117/1967 Sb.), který mj. 

stanovil, že "počet poslanců ve volebním obvodu musí být stanoven tak, aby na každého poslance 

téhož NV připadal přibližně stejný počet voličů", k jeho uplatnění pro mimořádné společenské 

události let 1968 - 1969 nedošlo. Ne všichni poslanci zvolení v roce 1964 však byli ochotni 

pracovat v prodlouženém (a časově neohraničeném) funkčním období bez mandátu dále, někteří 

začali národní výbory opouštět, čímž hrozil rozpad či neusnášeníschopnost. Nejenom z toho 

důvodu, ale také z důvodů politických (snaha zbavit se těch, kteří nesouhlasili s tzv. normalizací), 

byl přijat ústavní zákon č. 117/1969 Sb., o prodloužení volebního období národních výborů, 

národních rad, Federálního shromáždění, Nejvyššího soudu, krajských, okresních a vojenských 

soudů, pouze potvrdil prodloužení. Ten nejen že prodloužil funkční období národních výborů 

zvolených v roce 1964 do vypsání dalších voleb nejpozději v roce 1971, ale i umožnil některé 

poslance jejich poslanecké funkce zbavit, a to usnesením pléna národního výboru na návrh 

Národní fronty. Důvodem mohlo být neplnění funkce po delší čas, odsouzení poslance za trestný 

čin nebo narušování politiky Národní fronty (čili aktivní hlásání a setrvání na názorech, které byly 

odsouzeny na dubnovém, květnovém a zářijovém plenárním zasedání ÚV KSČ v roce 1969). 

Na uvolněná místa nebylo nutno nikoho kooptovat, pokud zbylý počet poslanců vyhověl 

co do početnosti liteře zákona. Byla však možná i kooptace, ovšem už nikoliv jako v letech 1948 - 

1954 (usnesením akčního výboru NF), ale jen se souhlasem stávajících členů MěNV. Kroky ke 

splnění tohoto zákona zahájilo plénum MěNV Rokycany 10. 11. 1969, když ustavilo komisi pro 

zhodnocení činnosti poslanců. Na její doporučení 15. 12. 1969 schválilo snížení počtu poslanců 

MěNV v Rokycanech ze 66 na 60 a vyhovělo žádostem 13 přesluhujících poslanců o uvolnění z 



- 21 -  - 21 - 

funkce. Po úmrtí poslankyně Heleny Adamové byl plénem MěNV 22. 2. 1971 přijat za nového 

poslance MěNV Rokycany (za volební obvod č. 20) František Milfait. Dne 19. 4. 1971 byl na 

návrh Městského výboru Národní fronty v Rokycanech zbaven poslanecké funkce pro dlouhou 

dobu nečinnosti Zdeněk Heinisch (volební obvod č. 48). 

Mezi komisemi nedošlo po roce 1968 k podstatnějším změnám. Přibyla jen správní 

komise na úseku veřejného pořádku a 30. 9. 1969 byla plénem ustavena komise pro oslavy 860 let 

trvání města. V Rokycanech i nadále působilo 28 občanských výborů, ale vzhledem k tomu, že se 

většina z nich pod vlivem událostí roku 1968 rozpadla, byl jejich počet v duchu nastupující 

normalizace zredukován z 21 tehdy existujících na 11, a to tak, aby se obvody jejich působnosti 

kryly s územním uspořádáním uličních organizací KSČ. Krátce nato došlo ke snížení jejich počtu 

na 10. 

Pokud jde o odbory NV, v zákoně č. 69/1967 Sb. bylo mj. uvedeno, že "1. odbory 

vykonávají státní správu v odvětvích a na úsecích působnosti národního výboru, pro které byly 

zřízeny, s výjimkou věcí náležejících do pravomoci plenárního zasedání národního výboru, jeho 

rady nebo některé komise; 2. že "zabezpečují plnění usnesení národního výboru, jeho rady a 

komisí" a 3. že "zpracovávají odborné podklady pro jednání národního výboru, jeho rady a 

komisí". Národnímu výboru byla tehdy dána možnost, aby si mohl vytvořit i jiný útvar (ovšem se 

stejnými pravomocemi jako odbor). Na MěNV Rokycany existovaly odbory plánovací a finanční, 

odbor výstavby, odbor komunálního hospodářství a služeb, odbor školství, kultury, sociálního 

zabezpečení a zdravotnictví a odbor organizační a pro vnitřní věci. 

V roce 1968 MěNV Rokycany řídil tři hospodářské organizace - Domovní správu, 

komunální podnik Vnější úprava města (VÚM) a Komunální služby města Rokycan. Od 1. 1. 

1969 změnila organizace VÚM název na Technické služby města Rokycan. Stalo se  tak na 

základě usnesení vlády č. 343 o vymezení a integraci veřejných služeb a usnesení rady MěstNV  z 

5. 6. 1968. Dne 6. 10. 1969 byly Komunální služby města Rokycan přejmenovány na Služby 

Rokycany. Po zániku místní jednoty ČSPO, která pro malý zájem dobrovolníků nedokázala 

zajišťovat požární ochranu, začal od 1. 1. 1968 působit v Rokycanech městský požární sbor z 

povolání. Dne 1. 10. 1970 byl nahrazen smíšeným Veřejným požárním sborem. 

Události srpna 1968 se samozřejmě odrazily i na činnosti a složení MěNV Rokycany. V 

lednu 1969 rezignoval na svou funkci předseda MěNV Václav Tittl. Novým předsedou byl zvolen 

někdy v období 18. 2. - 4. 3. 1969 František Hlad, neuvolněným místopředsedou se stal Ludomír 

Svoboda, který tuto funkci zastával do února 1970. Poté byl využit zákon č. 117/1969 Sb. a byli 

kooptováni noví poslanci. V únoru 1970 se stal novým již uvolněným místopředsedou MěNV 

Rokycany Karel Hirsch. 

Od 1. 1. 1969 převzal odbor školství a kultury, sociálního zabezpečení a zdravotnictví 



- 22 -  - 22 - 

MěNV Rokycany od ONV Rokycany správu školních jídelen v Rokycanech. Konkrétně šlo o 

školní jídelny při základních devítiletých školách park Pionýrů, Za radnicí, Jižní předměstí, při 

internátu zvláštní školy a při mateřských školách park Pionýrů, Jižní předměstí a Borek. Dále byly 

z rozpočtu MěNV Rokycany financovány oblastní jesle, 3 mateřské školy, 4 základní devítileté 

školy (Za radnicí, Parku pionýrů, ul. Míru a Jižní předměstí), 8 školních družin, lidová škola 

umění a zvláštní škola s internátem. 

V pořadí páté volby do NV se uskutečnily ve dnech 26. - 27. 11. 1971. Plénum mělo 60 

členů, rada 11. Novým předsedou MěNV se stal Karel Hirsch, místopředsedou Jaromír Zavoral. 

Jako tajemnice se poprvé objevuje žena, a to Emilie Urbanová. V radě zasedali mimo výše 

uvedené Květa Bartošová, Josef Basl, Marie Kontrovaczová, Václav Mašek, František Milfait, Jan 

Schweiner, Václav Titl a Martin Šolek. Zároveň bylo zákonem ČNR č. 54/1971 Sb., o volbách do 

národních výborů v ČSR, upraveno volební období na pět let. 

Dne 16. 4. 1973 schválil MěNV Rokycany vlastní statut. V něm se objevilo rozdělení do 

4 čtvrtí Rokycany I, Rokycany II (Pražské předměstí, Práchovna a Jižní předměstí), Rokycany III 

(Rašínov a Plzeňské předměstí) a Rokycany IV (Borek). O šest let později (na základě usnesení 

pléna MěNV Rokycany z 27. 2. 1979) byly tyto městské části pojmenovány nově, a to Rokycany I 

jako Střed, Rokycany II jako Nové město, Rokycany III jako Plzeňské předměstí a Rokycany IV 

znovu jen jako Borek. 

Po volbách v roce 1971 byly vytvořeny tyto stálé komise? ekonomická, zemědělská, 

komunálního hospodaření a služeb (od roku 1972 také obchodu), bytová, výstavby (posléze 

výstavby a životního prostředí), školská a kulturní (při níž působil rozhlasový kroužek), sociální a 

zdravotní a komise pro ochranu veřejného pořádku (při níž působila také správní komise na úseku 

veřejného pořádku). Od vydání Statutu MěNV Rokycany v roce 1973 jsou také doloženy komise 

pro řešení cikánské otázky ve městě, povodňová, pro přidělování pozemků (v letech 1974 - 1975), 

propagační (ve stejném období) a cestovního ruchu (posléze aktiv cestovního ruchu). Zákonem č. 

116/1971 Sb., o výborech a komisích lidové kontroly, došlo v Rokycanech k nahrazení komise 

lidové kontroly výborem lidové kontroly. VLK byl odpovědný plénu národního výboru a řídil se 

směrnicemi a pokyny VLK vyššího stupně. Po roce 1971 (ve smyslu nařízení vlády ČSR č. 135 o 

zřizování odborů národních výborů) měly ve městech s počtem obyvatel 10 000 - 25 000 existovat 

následující odbory? 1. organizační a vnitřních věcí, 2. plánovací a finanční, 3. výstavby, 4. 

komunálního hospodářství, služeb a obchodu, 5. školství, kultury, sociálních věcí a zdravotnictví. 

Toto členění plně respektoval i Statut MěNV Rokycany z dubna 1973. 

Mezi organizace řízené MěNV Rokycany patřil v období let 1971-1987 také Veřejný 

požární sbor MěNV Rokycany, v jehož řadách působili jak profesionálové, tak dobrovolníci. Další 

organizací, kterou si MěNV ustavil dne 1. 7. 1976, byla tzv. Těreza čili Tělovýchovná a  rekreační 



- 23 -  - 23 - 

zařízení města Rokycan. Její vznik si vyžádal samostatný a každodenní provoz zimního stadionu a 

koupaliště a byla určena výhradně k řízení a fungování všech tělovýchovných zařízení ve správě 

MěNV Rokycany. 

Vedle těchto organizací a komunálních podniků působily v Rokycanech také drobné 

provozovny (a to na základě Usnesení vlády ČSR č. 156 z 24. 6. 1970 o zásadách pro zřizování a 

činnost drobných provozoven národních výborů). 

Volební období 1976 - 1980   bylo započato volbami do NV, které byly určeny na 22.    a 

23. 10. 1976. Na prvním řádném zasedání pléna dne 15. 11. 1976 zvolili poslanci novým 

předsedou MěNV Františka Tučka. Post místopředsedy obhájil Jaromír Zavoral a také tajemnice 

Emilie Urbanová zůstala ve své funkci. Velké změny nenastaly ani ve složení rady, kde nadále 

zasedali Václav Mašek, Květa Bartošová, František Milfakt, Martin Šolek, Jan Schweiner, novými 

členy se stali Zdeněk Petrásek, Bohumil Zacharda a ing. Milan Vlach. 

Dne 5. 9. 1977 byl schválen plénem MěNV Rokycany vlastní Jednací řád MěNV 

Rokycany, kterým byla stanovena závazná a podrobná pravidla pro jednání pléna, rady a komise. 

Rada MěNV byla v něm charakterizována jako "výkonný orgán plenárního zasedání s všeobecnou 

působností". Byla ve své činnosti řízena radou ONV a podřízena a odpovědna  plenárnímu 

zasedání MěNV. Důležité bylo ustanovení, že "plenární zasedání může radu MěNV a její 

jednotlivé členy kdykoliv odvolat". 

Pokud jde o komise, řád stanovil, že je "zřizuje, volí i odvolává plenární zasedání 

MěNV", že komise mají ve své náplni pomoc při realizaci a kontrole usnesení pléna (vedle 

vlastních úkolů). Dále bylo stanoveno, že "za členy komisí volí plenární zasedání poslance MěNV 

a další občany, kteří nejsou poslanci, zejména z řad odborníků. Počet členů komisí MěNV stanoví 

plenární zasedání, většinu členů komisí tvoří poslanci MěNV." Komise se měly scházet podle 

vlastního plánu práce a dle potřeby (nebyla stanovena četnost jednání); schůzi komise měl řídit její 

předseda a usnášet se měla většinou hlasů všech členů. Tajemníkem komise měl být vedoucí 

příslušného odboru nebo jiný určený pracovník odboru, z jednání komise měl být pořizován zápis, 

který měl být uložen na příslušném odboru. Po volbách v roce 1976 byly vytvořeny tyto stálé 

komise? finanční a plánovací (namísto dřívější ekonomické), vodního a lesního hospodářství a 

zemědělství, pro místní hospodářství, obchod a cestovní ruch, bytová, pro výstavbu a územní 

plánování, školství a kultury, sociální a zdravotní (při níž působil aktiv péče o dítě), pro ochranu 

veřejného pořádku (při níž působila také správní komise na úseku veřejného pořádku) a pro 

mládež a tělovýchovu. Při MěNV také působily výbor lidové kontroly, soutěžní komise, komise 

pro životní prostředí, redakční rada Zpravodaje MěNV a sbor pro občanské záležitosti. Odbory 

nadále působily v nezměněném složení. K 1. 1. 1979 zanikl komunální podnik Služby začleněním 

do Okresního podniku služeb Rokycany, který vznikl 1. 7. 1960 odtržením od Kovopodniku  kraje 



- 24 -  - 24 - 

Plzeň.  

K  zajímavým  dokumentům  patřila  také  vyhláška  č.  151  z  roku  1978  o   sdružování 

prostředků socialistických organizací, která konkrétně v Rokycanech umožnila městskému 

národnímu výboru sdružovat s místními průmyslovými podniky a společenskými organizacemi 

tolik potřebné finanční prostředky na výstavbu řady obecně prospěšných zařízení (Sdružený klub 

pracujících - dnes Sokolovna, Dům Národní fronty, sportovní zařízení atd.). Prohloubení těchto 

pravomocí přineslo usnesení Vlády ČSR č. 88 ze 13. 4. 1983 o zásadách koordinační činnosti 

národních výborů při sdružování prostředků a činností socialistických organizací (rozvíjející dál 

tyto možnosti). 

S platností od 1. 1. 1980 byly k Rokycanům připojeny okolní obce Kamenný Újezd, 

Litohlavy a Svojkovice. V nově připojených částech začali působit občanské výbory, a to do 

nových voleb MNV v témže roce ve stejném složení jako bývalé MNV - jejich členové byli 

kooptováni do pléna MěNV Rokycany, po jednom zástupci také do rady a předsedové bývalých 

komisí MNV (změněných na aktivy občanských výborů) jako poslanci pléna MěNV Rokycany do 

příslušných komisí MěNV. 

V období od 26. 2. 1980 do 23. 6. 1981 tak existoval v Rokycanech stav, v němž byla 

sice vůle voličů z posledních voleb konaných ve dnech 22. - 23. 10. 1976 zachována, ovšem který 

se dostal do rozporu s jiným ustanovením volebního zákona, který v obcích od 10 001 do 20 000 

obyvatel určil nejvyšší počet členů pléna na 79 poslanců a členů rady od 11 do 14 poslanců. 

Namísto toho se plénum rozrostlo na 91 poslanců. Tato anomálie byla odstraněna novými volbami 

uskutečněnými ve dnech 5. - 6. 6. 1981, kdy vytvořením nových volebních obvodů byl počet členů 

pléna snížen na 80 a rady na 14. Po volbách se stal novým předsedou MěNV ing. Miroslav 

Poduška, post místopředsedy obhájil Jaromír Zavoral. Změna nastala i na  tajemnické pozici, 

Emilii Urbanovou vystřídal Jindřich Fremuth. 

I když byl počet členů MěNV snížen, plénum se i přesto postupně stalo téměř městským 

shromážděním, neboť byla do jeho jednání zvána celá řada zástupců místních institucí, podniků a 

společenských organizací (pochopitelně jen s hlasem poradním). Počet účastníků tak několikrát 

překročil stovku. Je tedy pochopitelné, že musely být novelizovány jednací řády pléna, rady a 

komisí, k čemuž došlo 28. 6. 1983. Tyto novely doplnil 13. 12. 1983 Jednací řád Výboru lidové 

kontroly MěNV Rokycany. Postavení pléna zvýraznil i zákon č. 31/1983 Sb., o národních 

výborech, který plénu přisoudil „projednávání základních otázek komplexního ekonomického a 

sociálního rozvoje“ a právo „radu nebo její jednotlivé členy kdykoliv odvolat“. V Organizačním 

řádu MěNV Rokycany ze 13. 12. 1983 byli závazně stanoveni dva místopředsedové (zvolení od 

předcházejícího roku). 

Po volbách v roce 1981 byly vytvořeny tyto stálé komise? finanční a plánovací, vodního a 



- 25 -  - 25 - 

lesního hospodářství a zemědělství, místního hospodářství, obchodu a cestovního ruchu (spolu se 

stejnojmennou správní), výstavby a územního plánování, bytová (spolu se správní na úseku 

bytového hospodářství), školská a kulturní, sociálního zabezpečení a zdravotní, ochrany veřejného 

pořádku (spolu se správní komisí na úseku veřejného pořádku) a pro mládež a tělovýchovu. Při 

MěNV také působily výbor lidové kontroly, soutěžní komise, komise pro životní prostředí a sbor 

pro občanské záležitosti dělený na 8 aktivů. Dne 28. 6. 1983 vstoupil v platnost Jednací řád komisí 

MěNV Rokycany. 

Nejen připojením obcí Kamenný Újezd, Litohlavy a Svojkovice, ale také postupným 

dělením občanských výborů ve městech v letech 1976 - 1982 vzrostl jejich počet na 24. Plénum 

MěNV 24. 6. 1982 znovu potvrdilo existenci odborů v tom počtu a rozsahu, jako v předcházejícím 

volebním období. 

Novým zařízením MěNV Rokycany se v letech 1983 - 1990 ve znění zákona ČNR č. 

146/1971 Sb. a podle § 1 nařízení Vlády ČSR č. 1/1972 Sb. a usneseném pléna MěNV Rokycany z 

1. 11. 1983 stala Inspekce veřejného pořádku. V období let 1981 - 1986 se postupně zkvalitňovalo 

personální a technické vybavení smíšeného Veřejného požárního útvaru Rokycany (jeho členy 

byly dobrovolníci i profesionálové). S účinností od 1. 1. 1988 byl vyjmut z kompetence MěNV a 

přetvořen na zcela profesionální okresní útvar. 

Dne 14. 12. 1982 byla Těreza převedena z odboru kultury, školství, zdravotnictví a 

sociálního zabezpečení na odbor místního hospodaření. Ke změnám na úseku rozvoje místního 

hospodářství přibylo od téhož roku individuální "poskytování služeb občany na základě povolení 

národního výboru", a to podle nařízení Vlády ČSR č. 154 z téhož roku. Obdobné podnikání pod 

kontrolou národních výborů představoval i soukromý smluvní odchov hospodářského zvířectva. 

Poslední volby do MěNV Rokycany s jednotnou kandidátkou NF se uskutečnily ve dnech 

15. a 16. 10. 1986. Ještě před nimi bylo odstupujícím plénem odsouhlaseno rozšíření nově 

zvoleného pléna na 89 poslanců a rady na 15 členů. V čele Městského národního výboru zůstal i 

po volbách ing. Miroslav Poduška a tajemník Jindřich Fremuth. Došlo však k ustavení dvou 

místopředsedů, prvním se stal Václav Kočí, druhým Aleš Česal. 

V občanských výborech i odborech nedošlo k organizačním změnám (pouze u jednoho z 

nich byl upraven název na odbor místního, bytového hospodářství, dopravy a obchodu). Také 

vymezení převážné většiny stálých komisí zůstalo nezměněno. Pouze komise výstavby a 

územního plánování byla nahrazena komisí výstavby a životního prostředí, v srpnu 1986 byla 

ustavena komise dopravy. Přeorganizovány byly také správní komise - od voleb působily při 

MěNV 3 správní komise pro projednávání přestupků - proti veřejnému pořádku, na  úseku 

bytovém a na úseku obchodu - a správní komise péče o rodinu a dítě. Ke změnám nedošlo ani v 

řízení příspěvkových a rozpočtových organizací NV. 



- 26 -  - 26 - 

Poslední fázi vývoje MěNV Rokycany předznamenaly události 17. 11. 1989. Dne 

29. 11. 1989 zemřel při výkonu své funkce předseda MěNV Rokycany ing. Miroslav 

Poduška. Funkce předsedy zůstala neobsazena až do 27. 3. 1990, kdy byl posledním 

předsedou zvolen nezávislý kandidát Občanského fóra Václav Beneda. 

Během roku 1990 došlo ke třem změnám ve složení MěNV, které byly vyjednány 

Koordinačním centrem Občanského fóra v Rokycanech a dohodami politických sil ve 

městě. K první došlo 14. 2., kdy rezignovali tři komunisté - členové rady MěNV. Při druhé 

změně bylo na na plénu 20. 2. 1990 podle ústavního zákona č. 14/1990 Sb. z 23. 1. 1990, o 

odvolávání zastupitelských sborů a volbě nových poslanců národních výborů, odvoláno 5 

původních poslanců pléna MěNV a zvoleno (kandidátkou kooptováno) 20 nových členů. Na 

mimořádném plénu konaném 27. 3. počet členů na přijaté kandidátce Občanského fóra 

převýšil počet poslanců zvolených za KSČ. 

S celkovou situací souvisely i další kádrové změny - tak např. plénum z 20. 2. 

1990 potvrdilo rezignaci 17 původních poslanců MěNV a mimořádné plénum 27. 3. zvolilo 

předsedou MěNV kandidáta za OF. KC OF Rokycany tedy stihlo prosadit tyto změny 

ještě před termínem (31. 3. 1990), kdy vypršela platnost již zmíněného zákona č. 14, na 

jehož podkladě bylo možno s pomocí Národní fronty z národních výborů odvolat původní 

poslance a nahradit je jinými. Mezi nová opatření MěNV Rokycany v roce 1990 patřilo 

ustavení komise pro projednávání přestupků (vznikla 14. 8. namísto zrušených tří 

správních komisí pro projednávání přestupků) a ustavení instruktorů pro každý z 24 

občanských výborů z řad poslanců, k čemuž přispěl i zánik Národní fronty na jaře 1990. 

V období od prvních parlamentních voleb do voleb nových obecních zastupitelstev (resp. v 

době příprav obecních voleb) zanikla většina občanských výborů a MěNV Rokycany vzal 

na svých jednáních na vědomí vůli občanů a žádosti občanských výborů z připojených obcí 

Kamenný Újezd a Svojkovice o odtržení těchto městských částí od Rokycan. K opětnému 

osamostatnění těchto obcí na Rokycanech došlo k datu obecních voleb konaných 23.   a 

24. 11. 1990, zatímco Borek a Litohlavy součástí Rokycan zůstaly. 

Zákonem České národní rady č. 367/1990 Sb., o obcích, byly národní výbory (s 

účinností k datu voleb do obecních zastupitelstev 23. a 24. 11. 1990) zrušeny. Ze zákona tak 

zanikl i Městský národní výbor Rokycany nahrazený Městským úřadem Rokycany. 

 
 

 
 
 
 
 
 



- 27 -  - 27 - 

 
Funkční období předsedů MNV a MěNV Rokycany 

 

Jméno předsedy Ve funkci od Ve funkci do 
 

Rudolf Hejrovský leden 1945 23. 5. 1945 

Zdeněk Bluďovský 23. 5. 1945 30. 8. 1946 

Antonín Jodas 30. 8. 1946 17. 2. 1948 

Jiří Kulhánek 17. 2. 1948 (20. 4.) 8. 9. 1948 

Václav Fuchs 8. 9. 1948 4. 10. 1949 

Jaroslav Pěnkava 6. 10. 1949 16. 5. 1954 

Karel Rosa 16. 5. 1954 11. 2. 1958 

Václav Titl 11. 2. 1958 18. 2. - 4. 3. 1969 

František Hlad 18. 2. - 4. 3. 1969 27. 11. 1971 

Karel Hirsch 27. 11. 1971 23. 10. 1976 

František Tuček 23. 10. 1976 6. 6. 1981 

Miroslav Poduška 6. 6. 1981 29. 11. 1989 

Václav Kočí (zastupující) 29. 11. 1989 27. 3. 1990 

Václav Beneda 27. 3. 1990 24. 11. 1990 



- 28 -  - 28 - 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

Po celou dobu své existence sídlil původce v budově radnice čp. 1/I. Spisovna je k roku 

1962 doložena v I. patře, v místnosti č. 25, kde byly zřejmě ukládány spisy bez prošlé skartační 

lhůty. Naproti tomu starší spisy byly pravděpodobně uloženy v přízemí v tzv. archivu či 

registratuře (místnost č. 37). Stavební spisy byly zřejmě ukládány při příslušném odboru a v 

podkroví, matriky a matriční písemnosti v I. poschodí (č. 39). Nevýhodou přízemí budovy i 

podkroví byla vždy větší vlhkost, postupnými modernizacemi odstraňovaná. Výhodou budovy 

bylo to, že všechny referáty, správy, odbory a jejich oddělení byly vždy soustředěny pod jednou 

střechou, a to včetně některých organizací řízených národním výborem, které měly na radnici 

dočasné sídlo (domovní správa, VÚM, agitační středisko). 

Představu o tom, jak mohly být ukládány nejstarší spisy MNV Rokycany v celém svém 

rozsahu, poskytuje městský spisový plán užívaný Městským úřadem v Rokycanech od roku 1929 a 

s drobnými doplňky též MNV Rokycany v letech 1945 - 1948, v ojedinělých případech dokonce 

do roku 1950. Tento registraturní systém se dělil na 17 hlavních spisových skupin značených 

římskými číslicemi: I. Ústřední správa, II. Obecní jmění, III. Obecní podniky výdělečné a   ústavy, 

IV. Příjmy veřejněprávní, V. Státní příděly, VI. Bezpečnost, VII. Zdravotnictví, VIII. Komunikace, 

IX. Zemědělství, X. Sociální péče, XI. Školství, vědy, umění aj., XII. Půjčky a dluhy, XIII. Fondy 

obecní, XIV. Kostely, fondy a nadace ve správě obecní, XV. Dotazníky nemocných a jiných 

léčebných ústavů, XVI. Přenesená působnost a XVII. Účty od stran podané. 

Tyto skupiny se dále dělily na podskupiny (hlavní ukládací znaky) označované velkými 

písmeny abecedy, ve své většině dále dělené na nejnižší registraturní jednotky (podznaky) 

označované arabskými číslicemi. Systém obsahoval celkem 469 konkrétně pojmenovaných 

ukládacích znaků a podznaků (signatur). Podle dochovaných podacích protokolů bylo zjištěno, že 

těmito značkami byly opatřeny téměř výhradně písemnosti do úřadu došlé, jen zcela výjimečně 

písemnosti odeslané. O tom, že převážná část dochovaných písemností nebyla podle městského 

spisového plánu zmanipulována, svědčí to, že spisovými značkami městské registratury je 

označena pouze část spisů. To potvrzuje i zpráva prom. hist. Petrose Cironise o skartaci z 25. 4. 

1964: Spisový plán 1928 - 1945 "se nám dochoval, ale nijak nám při skartaci ani při pořádání 

nepomohl, neboť je nedostatečně rozvedený. Některé oddělení totiž obsahovalo až 70 - 80 

podskupin a tyto podskupiny nejsou uváděny." Dále poznamenává, že uvedené manipulační 

období bylo "nejvíc narušeno zásahem jak úředníků, tak patrně i archivářů (myšleno městských - 

pozn. J. Fajt), kteří se snažili sladit Sedláčkův systém s písemnostmi městského úřadu." 

Při  ukládání  písemností  ve  spisovně  MNV  zůstal  ještě  ve  větší  míře  nevyužit   další, 



- 29 -  - 29 - 

tentokrát vzorový spisový plán ministerstva vnitra z roku 1950 (zn. 185/14-8/7-1950-I/6), a to i 

přesto, že zaváděl přehledné desetinné třídění spisů na základě věcných hledisek a více tak 

vyhověl nové praxi národních výborů i tím, že základní věcná hesla členil tak, aby se při ukládání 

písemností mohlo vycházet od pojmů obecnějších k pojmům užším. Naprosto ignorován zůstal 

ukládací systém zavedený v roce 1954 (podle směrnice č. 250/1954 Sb. instrukcí MV), podle 

něhož měly být spisy označovány a ukládány v letech 1954 - 1958. 

Neutěšený stav v respektování spisových řádů odpovídal výtkám, které ve věci spisové 

manipulace a centralizace v odborech pro vnitřní věci zaslalo MNV Rokycany 12. 11. 1956 

ministerstvo vnitra (zn. NV/3-2058/56). V tomto přípise byl stav spisové evidence a manipulace 

hodnocen jako "celkem nedostatečný a nehospodárný" s poukazem na to, že se spisovou 

manipulací zabývají buď jen vedoucí odborů nebo příliš mnoho pracovníků na úkor jiné práce, 

popř. že ji negativně ovlivňuje velká fluktuace zaměstnanců pověřených výkonem spisové 

manipulace. Jako prostředky k nápravě byly tehdy doporučeny centralizace spisové manipulace (v 

rámci MNV), přičemž je třeba trvat na tom, aby vyřízené spisy byly ukládány v ústředních 

spisovnách a výjimky je možné připouštět jen v odůvodněných případech, na dobu nezbytně 

nutnou. Jestliže se lze podle některých dochovaných elenchových desek domnívat, že v letech 

1945 - 1948, popř. ještě v roce 1950 měl MNV Rokycany svou centrální spisovnu, pro období let 

1951 - 1956 to nelze s určitostí tvrdit. 

Také nový spisový plán zavedený instrukcí ministerstva vnitra č. 4/1959 pro výkonné 

orgány národních výborů (čj. NV/3-10262/1958) byl využit jen částečně. Při ukládání spisovými 

znaky a podznaky neoznačených písemností převládlo hledisko podle odborů (méně nebo vůbec 

podle komisí) a hledisko věcné (podle určitého druhu písemností). V rámci těchto  skupin 

převládlo chronologické řazení spisů, i když téměř polovina spisů z tohoto období byla převzata k 

trvalému uložení do okresního archivu ve svazcích a balících v částečném nebo úplném rozsypu, 

bez chronologické návaznosti a označení. 

Při dohlídce na vedení spisové manipulace u MěNV Rokycany realizované 21. 2. 1967 

zjistil ředitel archivu nedostatky v ukládání písemností u jednotlivých pracovníků, a to s 

přihlédnutím k tehdy uskutečňované generální opravě městské radnice. MěNV  Rokycany byl 

tehdy stanoven úkol uložit po dokončení této opravy všechny písemnosti do archivních krabic. 

Ve zprávě o činnosti odboru organizačního a vnitřních věcí za rok 1970 je mj. 

konstatováno, že "na úseku evidence obyvatel a vojenské evidence byly závady již v minulých 

letech", dále že "za rok 1969 byl dodatečně zpracován abecední rejstřík došlé pošty, který se dříve 

nevedl" a že "začalo se pracovat i na archivu, tady však není stav dosud takový, jaký bychom 

chtěli mít. Zaviněno je to hlavně tím, že se řadu let nevedl. Docílilo se archivování do krabic a 

jakmile se přestěhuje archiv odborů KHS, ŠKK a našeho do místnosti v přízemí, zajistíme, aby 



- 30 -  - 30 - 

každý odbor předal naší pracovnici seznam archivovaných spisů a ona již dále povede archiv 

sama". 

Při skartaci spojené s archivní prohlídkou písemností 21. 6. 1972 nebyly zjištěny žádné 

závady. Pro spisovnu sloužila jedna místnost v suterénu radnice, která byla shledána jako suchá, 

větratelná a uzamykatelná. V ní byly instalovány vyhovující kovové regály, písemnosti byly 

uloženy v archivních krabicích podle odborů. Byl zde udržován pořádek a čistota. Skartace 

písemností finanční povahy nemohla být tehdy uskutečněna, protože se ve finanční spisovně 

prováděly některé stavební práce. 

Při dohlídce na vedení spisové manipulace u původce vykonané 22. 5. 1974 bylo 

pracovnicemi ZKNV Plzeň a ONV Rokycany zjištěno, že podací deníky neodpovídají směrnicím 

vydaným k evidenci spisové manipulace, že písemnosti jsou sice ukládány v šanonech, ale že 

mnohé z nich nejsou označeny ukládacími znaky a vůbec nejsou označeny skartačními lhůtami. 

Dále že písemnosti jsou ukládány po odborech, písemnosti sekretariátu MěNV nejsou uloženy v 

archivních krabicích, zatímco v ústřední spisovně jsou zcela zbytečně uloženy stravenky školních 

jídelen a konečně, že ústřední spisovna slouží kromě trvalého uložení písemností jako sklad pro 

různý materiál. 

Další dohlídka evidence spisové manipulace u původce se konala 2. 3. 1976, provedly jí 

pracovnice odboru vnitřních věcí ONV Rokycany. Při ní nebyly zjištěny žádné závady a v zápise 

bylo konstatováno, že archivní krabice jsou označeny rokem uložení písemností, ukládacími a 

skartačními znaky. 

V zápisu z další dohlídky provedené 9. 6. 1977 bylo konstatováno, že ukládací znaky jsou 

vedeny podle nových směrnic. Uspokojivý stav byl zjištěn i o dva roky později (31. 5. a 30. 7. 

1979). 

Centrální spisovna byla obnovena někdy po ukončení generální opravy radniční budovy 

(1969 – 1971). Od roku 1972 v ní byly ukládány písemnosti podle odborů. V letech 1975 - 1976 

byly písemnosti uložené v centrální spisovně označeny ukládacími a skartačními znaky a že od 

roku 1977 bylo k tomu užito instrukce MV č. 6/1976 z 23. 4. 1976. Ze zápisů sice není zřejmé, 

zda při dodatečném zmanipulování spisů vzniklých do 31. 12. 1976 bylo užito ukládacích znaků a 

podznaků spisového plánu z roku 1958 nebo nového z roku 1976. Při pořádání archivního souboru 

bylo zjištěno, že většina ze zmanipulovaných písemností byla označena znaky a podznaky 

spisového plánu z roku 1958. Z celkového počtu 660 ukládacích znaků a podznaků tohoto 

spisového plánu je v uspořádaných písemnostech z let 1959 - 1976 užito 61 (9,2 %) znaků a 

podznaků (asi 1,5 bm). 

Část spisů předaných do okresního archivu od 25. 4. 1986 byla uspořádána a označena 

podle vlastního Spisového řádu MěNV Rokycany, který byl schválen usnesením rady MěNV č. 



- 31 -  - 31 - 

219 z 29. 12. 1984 a který obsahově vyšel z instrukcí MV č. 6/1976 z 23. 4. 1976 a č. 42/1983   ze 

17. 11. 1983. Pro rozlišení ukládaných písemností podle odborů byly v tomto spisovém řádu 

přijaty tyto zkratky: OVO = odbor organizační a vnitřních věcí, FPL = odbor finanční a plánování, 

VÚP = odbor výstavby a územního plánování, MBHDO = odbor místního a bytového 

hospodářství, dopravy a obchodu, ŠKSZ = odbor školství, kultury, sociálních věcí a zdravotnictví. 

K inovaci spisového řádu se rada MěNV vrátila v roce 1988, a to svým usnesením č. 136 z 27. 12. 

1988. 

Pokud jde o knihy, výraznou část fondu tvoří knihy dodatečně svázaných zápisů ze schůzí. 

Přispěl k tomu vytrvalý tlak ředitele okresního archivu na MěNV Rokycany (doložen např. dopisy 

z 23. 3. 1979, zn. OA-62/II, nebo 25. 4. 1986, zn. OA-46/II/86), aby zápisy byly svázány. 

O tom, jak vypadala spisovna v posledním desetiletí existence MěNV vypovídá zápis o 

odborné archivní prohlídce z 4. 2. 1994 (zn. SOkA-55/II-94). MěNV i městský úřad disponoval 

pouze jedinou místností jako spisovnou, přičemž značnou část místa zabírala zde i jinde (v 

nevhodných prostorách) uložená stavební dokumentace. Dále bylo zjištěno, že městský úřad nebyl 

navyklý řídit se spisovým řádem (podle stavu v uložení písemností do archivních krabic a podle 

označení písemností MěNV ze 70. a 80. let 20. století později převzatých do archivu se však zdá, 

že je možné tento nešvar přisoudit nikoliv úředníkům navyklým na spisové řády MěNV, jako spíše 

nebo nejvíce úředníkům po roce 1990, kteří zřejmě tyto řády už neznali nebo necítili potřebu se 

jimi v nových poměrech řídit). Spisy vzniklé po roce 1985 a ještě více od roku 1987 totiž už 

nebyly manipulovány způsobem odpovídajícím spisovým řádům ze 70. a 80. let. Nicméně v roce 

1994 bylo kladně zhodnoceno, že spisovna je bezpečná a uzamykatelná a že do ní mají přístup jen 

pověřené osoby. 

Předávání písemností do okresního archivu proběhlo postupně, a to při těchto přejímkách: 

5. 8. 1964 (bez zápisu v knize přírůstků, bez čj.): knihy od roku 1945 

5. 8. 1964 (bez zápisu v knize přírůstků, bez čj.): zápisy ze schůzí pléna, rady a komisí 

MNV 1945 – 1954; 

24. 10. 1966 (bez zápisu v knize přírůstků, bez čj.): 55 účetních knih 1945 – 1953; 

13. 11. 1967 (bez zápisu v knize přírůstků, bez čj.): spisy 1941 – 1959; 

únor 1971 (č. př. 128, bez čj.): stavební plány a mapy z let 1945-1967 (zhruba 40 balíků a 

fasciklů); 

21. 6. 1972 (bez zápisu v knize přírůstků, bez čj.): veškeré písemnosti do roku 1963; 

27. 11. 1972 (bez zápisu v knize přírůstků, bez čj.): finanční spisy 1945 – 1956; 

29. 10. 1975 (č. př. 164, bez čj.): písemnosti odborů komunálního hospodářství, služeb a 

obchodu 1959 - 1969, bytového 1960 - 1967, školského 1964 - 1970, sociálního 1964 - 

1969, vnitřního odboru 1959 - 1968, sekretariátu předsedy a ohlašovny 1961 - 1967 a 



- 32 -  - 32 - 

komise pro ochranu veřejného pořádku a správní komise 1959 – 1968; 

14. 8. 1978 (bez zápisu v knize přírůstků, čj. OA 142/II): písemnosti z odboru plánovacího 

a finančního 1953 – 1975; 

20. 9. 1978 (bez zápisu v knize přírůstků, čj. OA 152/II): II. část přejímky dohodnuté 4.  8. 

- písemnosti stejné nebo podobné povahy 1961 – 1971; 

28. 3. a 4. 4. 1979 (č. př. 227, bez čj.): některé písemnosti odboru komunálního 

hospodářství, služeb a obchodu 1962 - 1969, bytového odboru, odboru školství a kultury, 

sociálního odboru, sekretariátu předsedy MěNV a vnitřního odboru 1960 - 1963, přičemž 

dodatkem k protokolu ze 4. 4. 1979 bylo potvrzeno převzetí podacích deníků 1955 - 1966, 

knihy přestupků 1965 - 1975, rejstříků 1951 - 1958 a přihlášek k pobytu 1890 – 1950; 

2. 4. 1984 (č. př. 284, čj. OA-50/II): některé spisy všech odborů 1954 - 1974, matričního 

oddělení 1957 - 1970, sekretariátu předsedy 1961 - 1968, podatelny 1970 - 1973 a komise 

pro ochranu veřejného pořádku 1968 – 1973; 

8. 4. a 25. 4. 1986 (bez zápisu v knize přírůstků, čj. OA-34/II/86, OA-42/II/86): písemnosti 

odboru organizačního a vnitřních věcí 1960 - 1975 a sekretariátu předsedy 1945 – 1975; 

24. 1. 1989 (bez zápisu v knize přírůstků, čj. OA/22/II/89): kompletně svázané zápisy ze 

schůzí 1970 – 1976; 

20. 2. 1992 (č. př. 439, čj. OA-53/II-92): písemnosti skartačních skupin "A" a "V" 1956 - 

1985, pocházející z činnosti různých odborů a komisí předané sice ve 128 kartonech (16 

bm), nicméně ve velmi chaotickém vnitřním uspořádání nerespektujícím v některých 

případech ani jednotlivé odbory a komise; 

27. 4. 1993 (bez zápisu v knize přírůstků, čj. SOkA-124/II-93): stavební písemnosti a 

plány; 

21. 9. 1994 (č. př. 472, čj. SOkA-427/II-94): písemnosti z let 1973 - 1993 - spisové 

skupiny "A" a "V"; 

5. 9. 1994 (č. př. 473, bez čj.): stavební spisy a plány 1945 - 1990 o rozsahu 7 bm, 

urychleně, v neuspořádaném a chaotickém stavu, s odůvodněním, že se tak děje s ohledem 

na chystanou vnitřní rekonstrukci městského úřadu a sílící tlaky na vyklizení některých pro 

uložení těchto stavebních písemností nevhodných místností (půdy a pod.) a že jde o 

duplikáty až multiplikáty (zejména stavební dokumentace, map a plánů), což ředitel SOkA 

Rokycany vzal v zájmu záchrany a zachování písemností na vědomí; 

1. 10. 1995 (č. př. 490): spisy stavební povahy 1921 - 1954 (12 bm), s opakováním 

předchozího způsobu převzetí těchto písemností; 

24. 11. 1995 (č. př. 492, bez čj.): evidenční listy, odhady nemovitostí, pozůstalostí, změny 

kultur pozemků, různé stavební písemnosti, vše 1944 – 1976; 



- 33 -  - 33 - 

14. 1. 1997 (č. př. 532, bez čj.): rozbory hospodaření organizací, jejichž zřizovatelem byl 

MěNV Rokycany (Těreza, Technické služby aj.); 

17. 4. a 12. 6. 1997 (č. př. 547 a 550, čj. SOkA 130/II/97): písemnosti skartačních znaků 

"A" a "V" 1964 - 1990 (celkem 2 knihy a 98 kartónů). 

 
Od 5. 8. 1964 do 12. 6. 1997 bylo do Státního okresního archivu v Rokycanech v rámci 

skartačního i mimoskartačního řízení převzato 71,6 bm písemností z let (1819) 1945 - 1990 

(1991).  V průběhu pořádání archivního souboru proběhla následující skartační řízení: 

1.7. 1997 (č. př. 558, bez čj.): zápisy ze schůzí 1975 - 1985 a písemnosti týkající se připojení 

Kamenného Újezda, Litohlav a Svojkovic k Rokycanům; 

7. 11. 1997 (č. př. 564, čj. SOkA-467/II97): 15 knih, 28 šanonů a balíků spisů 1974 - 1990; 
 
 

9. 6. 2000 (č. př. 31/00, bez čj.): spisy sekretariátu předsedy 1975 - 1989, bytového odboru 

a matričního oddělení 1988 - 1990 (3 bm); 

30. 5. 2002 (č. př. 19/2002, čj. SOkA 140-2/II-02, SOkA 153-1/II-02)? 4 knihy a spisy 

1949 - 1990 (asi 10 bm) včetně demoličních výměrů a povolení a stavebních projektů 

plaveckého bazénu v Rokycanech; 

16. 7. 2002 (č. př. 21/2002, čj. SOkA 259/II-02): vyřazené evidenční karty obyvatel 

hlášených k trvalému a přechodnému pobytu v Rokycanech 1949 - 1960 (3 velké krabice); 

12. 9. 2002 (č. př. 27/2002, čj. SOkA 346/II-02): stavební spisy a dokumentace včetně map 

a plánů 1945 – 1990; 

11. 10. 2002 (č. př. 32/2002, čj. SOkA 382/II-02): dávky sociální péče 1984 - 1985 o 

rozsahu 0,10 bm; 

2. 3. 2004 (č. př. 7/2004, čj. SOAP/07-166/2004-04): 1 pamětní kniha SPOZ Rokycany 

1984 - 1988. 

Mimo skartační řízení byly realizovány i přejímky některých svazků obecní kroniky, a to 

bez konkrétních zápisů do knihy přírůstků. V období od 24. 7. 1997 do 2. 3. 2004 bylo Státním 

okresním archivem v Rokycanech převzato 15,8 bm písemností. 



- 34 -  - 34 - 

 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Písemnosti archivního souboru MěNV Rokycany byly zpravidla hned po převzetí do 

archivu zpracovávány formou interních prozatímních inventárních seznamů, tato praxe byla 

zavedena již v roce 1967. V roce 1997 byly Mgr. J. Fajtem započaty pořádací práce na tomto 

fondu. Před jejich zahájením byl archivní soubor MěNV Rokycany tvořen 290 knihami, 78 

registraturními pomůckami, 518 balíky a kartony spisů včetně spisů stavebních, stavebních plánů a 

fotografií, 1 fotoalbem a 28 soubory map a plánů o rozsahu 71,64 bm. 

Koncept inventáře předložený v březnu 2000 zpřístupňoval 65,22 bm, nebyl však kladně 

přijat zejména pro neúplnost fondu a problematické uspořádání spisů. Tato pomůcka byla 

překlasifikována na prozatímní inventární seznam (AP 90). Bylo doporučeno vytvořit novou 

pomůcku, která by podchycovala i písemnosti MěNV Rokycany převzaté do archivu od 1. 1. 1999. 

Tyto práce probíhaly s přestávkami v letech 2002 – 2005. Ani nově zpracovaný koncept inventáře 

nebyl přijat a byl vrácen k novému přepracování. Konečné úpravy a doplnění pomůcky podle 

připomínek posuzovatelů provedla v letech 2008 - 2009 Hana Hrachová. 

Veškeré písemnosti archivního souboru jsou v souladu s Interním předpisem č. 4/2006  z 

24. 1. 2006, Vnitřní směrnicí ředitele SOA v Plzni pro zpracování, posuzování, schvalování a 

evidenci archivních pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni, rozděleny na 3. základní 

skupiny, tj. knihy, spisy a ostatní materiál. Vzhledem k tomu, že písemnosti byly roztříděny před 

vydáním interního Metodického pokynu pro inventární zpracování archivních fondů národních 

výborů ve Státním oblastním archivu v Plzni č. j. SOAP/006-3120/2007, nebylo již k této směrnici 

přihlédnuto. Třídění a pořádání tedy proběhlo podle tohoto pořádacího schématu: 

 
I. Úřední knihy 

I. 1 správní 

I. 2 evidenční 

I. 3 pamětní a kroniky 

I. 4 účetní 

 
II. Spisový materiál 

I. 1 registraturní pomůcky 

I. 2 spisy 

 
 
III. Ostatní materiál 



1955  -  1958,  které  měly  být  ukládány  podle  instrukce  ministerstva  vnitra  č.  250/1954  sbírky 

- 35 - 

 

- 35 - 

III. 1 mapy, plány 

III. 2 fotografie a filmy 
 

Knihy jsou rozděleny na knihy správní, evidenční, pamětní a účetní. V rámci těchto skupin 

jsou uspořádány do věcných sérií a v jejich rámci chronologicky. 

Registraturní pomůcky jsou rozděleny na podací protokoly, elenchy a rejstříky a v rámci 

těchto kategorií uspořádány chronologicky. Pokud jde o podací deníky odboru organizačního, ty 

byly včleněny mezi podací deníky odboru organizačního a vnitřních věcí z důvodu chronologické 

návaznosti a provázanosti odboru organizačního s odborem vnitřních věcí. 

Spisy jsou rozděleny do tří registraturních období, a to 1945 - 1948, 1949 - 1958 a 1959 - 

1990. Toto členění bylo zvoleno s ohledem na zásadní rozdíly v uspořádání a značení 

dochovaných spisů podle tří spisových plánů - městského z roku 1929, ministerstva vnitra z roku 

1950 (podle instrukce zn. 185/14-8/7-1950-I/6) a Ministerstva vnitra ČSR z roku 1983 (podle 

instrukce MV ČSR č.42/83 Věstníku vlády ČSR pro národní výbory ze 17. 11. 1983, č. j. VS/1 – 

8601/83). Městský spisový plán byl sice platný do konce roku 1948, ale jeho signatury se 

sporadicky objevují u některých písemností ještě v roce 1950. Je samozřejmé, že spisový plán z 

roku 1929 nemohl počítat se zcela zásadní změnou poměrů v ČSR po válce. Úředníci si proto 

spisy ukládali podle svých představ, aniž by úřad jako celek raději přešel k nové spisové normě. 

Setkáme se tak s tím, že žádosti o vydání osvědčení o státní a národní spolehlivosti jsou zařazeny 

pod signaturu I. Ch, která jinak má obsahovat pouze věci domovské a evidence obyvatelstva. 

Většina agendy vzniklá z právě uplynulého válečného konfliktu byla manipulována do    signatury 

XVI. Přenesená působnost. Zde je možné najít především písemnosti o zajištěných Němcích, 

jejich vyšetřování, konfiskacích, zavádění národních správ apod. V některých případech zde i 

časový rozsah jednotlivých písemností překračuje vymezené registraturní období, neboť spisy byly 

vedeny kontinuálně dál a při archivním zpracování nebyly zbytečně trhány. Naprosto 

nezmanipulovány zůstaly přihlášky válečných škod z let (1939) 1945 -1949, které jsou zařazeny 

na konec I. registraturního období. Poněkud nepřehledné uspořádání spisů z let 1945 – 1948, resp. 

začleňování spisů odlišné povahy, do původních signatur, by měl vyřešit připojený rejstřík, který 

hledání badatelům značně ulehčí. 

Badatele je třeba rovněž upozornit na skutečnost, že řada písemností patřících do I. a v 

několika případech i II. registraturního období je obsažena ve fondu Archiv města Rokycany, III. 

oddělení. Tyto písemnosti zpřístupňuje inventář prom. hist. Petrose Cironise z roku 1976. Jedná se 

o písemnosti do roku 1952. 

Podle spisového plánu z roku 1950 jsou uspořádány nezmanipulované spisy z let 1949 - 

1958 a dále spisy označené ukládacími znaky a podznaky tohoto spisového plánu. Pro spisy z   let 



- 36 -  - 36 - 

instrukcí NV, je třeba chápat toto uspořádání jako umělé pořádací schéma. K využití spisového 

plánu z roku 1950 i pro uspořádání těchto spisů přistoupil Jindřich Fajt z následujících důvodů: 1. 

u žádné z dochovaných písemností z let 1955 - 1958 nebylo zjištěno, že by byla označena 

značkami předepsanými v roce 1954 a podle nich zmanipulována - z období let 1955 - 1958 jde 

vesměs o spisy nezmanipulované; 2. při pořádání těchto spisů podle spisového plánu z roku 1950 

nebyly zjištěny žádné překážky nebo problémy, které by toto uspořádání znemožnily a 3. k 

zařazení spisů z let 1955 - 1958 do spisového plánu bylo přistoupeno také z toho důvodu, aby bylo 

minimalizováno tříštění nemanipulovaných spisů téhož obsahu do mnoha inventárních jednotek. 

Největší část písemností náleží do III. registraturního období, které bylo uměle 

zmanipulováno podle spisového plánu z roku 1983. I když byla tato skutečnost původnímu 

zpracovateli vytýkána, opětovné přemanipulování písemností a vrácení do původního stavu, již 

nebylo možné. Oproti původnímu uspořádání došlo u této části fondu k sloučení původních 

atomizovaných inventárních jednotek tak, aby inventář dodržel spisovou směrnici a zároveň 

sloužil potřebám badatelů. 

Mezi spisy III. registraturního období je zařazena kartotéka vyřazených evidenčních karet 

přihlášek k trvalému a přechodnému pobytu v Rokycanech, jejíž doplňování bylo ukončeno k roku 

1970, a to z toho důvodu, že není uložena v původních kartotéčních krabicích, ale v kartonu. 

Značně problematickou částí fondu se staly územní plány a stavební dokumentace. Při 

konečné inventarizaci nakonec bylo rozhodnuto i tuto část písemností do fondu zařadit. Vzhledem 

k tomu, že stavební úřad města neprojevil jakoukoliv snahu o znovu začlenění těchto spisů do své 

spisovny (přestože jde v řadě případů o spisy stále živé) a vzhledem k tomu, že jde o písemnosti 

veřejností vyhledávané, staly se součástí inventárního zpracování fondu MěNV Rokycany. 

Stavební spisy, pokud byly pohromadě, nebyly tříštěny na tři registraturní období, ale ponechány 

uceleně v rámci spisů třetího období, např. bývalý pivovar čp. 98/II z let 1948 – 1963, nemocnice 

čp. 750/II z let 1946 - 1990 aj. Zpracovatelé jsou si vědomi toho, že v budoucnosti může dojít k 

přebírání dalších písemností stavebního charakteru z tohoto období, ovšem je třeba stávající 

písemnosti podchytit tak, aby archiv mohl plnit své funkce pro veřejnost. 

Vyhledávání, zejména ve stavebních spisech, by opět měl značnou měrou napomoci věcný 

a místní rejstřík. Aby bylo vyhledávání co nejsnazší a nejrychlejší, bylo rozhodnuto přidělit 

každému číslu popisnému vlastní inventární číslo. Pro představu, pokud bychom tak neučinili, 

tvořila by jedno inventární číslo signatura 332.1 o 42 kartonech a 10 fasciklech. Vyhledávání za 

pomoci rejstříku odkazující na inventární číslo by tak zcela ztratilo svůj smysl. 

Ostatní materiál je tvořen mapami, plány a fotografiemi. Do podskupiny map a plánů byly 

zařazeny mapy a plány, které netvoří součást spisů nebo které se jako jediné z těchto spisů 

dochovaly. 



- 37 -  - 37 - 

Při pořádání archivního souboru z něj byly v několika etapách vyčleněny písemnosti 

náležející do jiných fondů. Mgr. Jindřichem Fajtem bylo celkem vnitřně přesunuto 3,1 bm 

písemností od 69 původců, zčásti zařízení, příspěvkových a rozpočtových organizací (tj. 

organizací řízených a spravovaných národním výborem), zčásti institucí, úřadů, spolků a 

společenských organizací, politických stran a podniků spolupracujících s národním výborem. 

Vnitřní přesuny proběhly ve třech etapách (1. 9. 1998 o rozsahu 0,9 bm; 25. 5. 2005 o rozsahu 

0,27 bm; 29. 5. 2006 o rozsahu 1,93 bm). Značný rozsah těchto písemností byl způsoben tím, že 

byly dávány na vědomí úředníkům, odborům, komisím i voleným orgánům národního výboru 

osobně (při nejrůznějších jednáních a kontrolách) vedoucími pracovníky podřízených nebo 

spolupracujících orgánů, organizací, zařízení a podniků, popř. v kopiích, rozsáhlejší soubory se 

mohly dostat do budovy národního výboru vyžádáním nebo prostým přestěhováním, tím spíše, že 

řada organizací NV podřízených měla v budově radnice své sídlo. Kromě nich byly z archivního 

souboru MěNV vyjmuty písemnosti náležející do fondů Archiv města Rokycany (do května 1945) 

a Městský úřad Rokycany (od 25. 11. 1990). K poslednímu vnitřnímu přesunu písemností v rámci 

archivu došlo 30. 1. 2009, kdy bylo do celkem 14 fondů vyčleněno 1,15 bm písemností. 

Oproti původnímu zpracování byly z inventárního seznamu vyčleněny 2 kartony osobních 

spisů zaměstnanců z let (1926) 1945 – 1979, které budou po uplynutí skartační lhůty 45 let (tj. v 

roce 2024) zničeny. 

V archivním souboru bylo provedeno několik vnitřních skartací. K první došlo při 

prvotním zpracování materiálu 11. 6. 1999, tehdy bylo vyřazeno 5,32 bm materiálu. Další vnitřní 

skartace proběhly v období od 6. 6. 2002 do 9. 7. 2002 (0,26 bm), od 25. 7. 2002 do 12. 8. 2003 

(8,33 bm, podstatnou část tvořily duplikáty až multiplikáty projektů krytého plaveckého bazénu v 

Rokycanech z let 1979 - 1990 o celkovém rozsahu 4,76 bm). Další vnitřní skartace byly 

uskutečněny od 10. 7. do 31. 10. 2003 (0,80 bm), od 1. 3. 2004 do 28. 2. 2005 (5,82 bm). Dne  29. 

5. 2006 bylo vyřazeno 14,79 bm materiálu (protokol o vnitřní skartaci čj. SOAP/070-0272/2006). 

Poslední vnitřní skartace ve fondu byla ukončena ke dni 10. 12. 2008 (viz protokol o vnitřní 

skartaci, čj. SOAP/070-0443/2008) a jednalo se o vyřazení 10 bm písemností. 

Archivní soubor není úplný. Zpracovatel fondu se tyto některé písemnosti pokoušel 

dohledat a opakovaně se proto obracel na MěÚ Rokycany (čj. SOkA-286/II-97, čj. SOkA-349/II-

97). Dle jejich vyjádření však již písemnosti na Městském úřadě nebyly k nalezení. Na prvém 

místě chybí zápisy ze schůzí pléna a rady z roku 1960 a ze schůzí pléna z období říjen - listopad 

1990. Postrádáme také zápisy některých komisí z let 1986 - 1990, resp. 1989 - 1990 (např. 

komise pro mládež a tělovýchovu, komise sociální a zdravotní z let 1988 - 1990, komise 

výstavby a územního plánování, komise vodního a lesního hospodářství a zemědělství, správní 

komise péče o rodinu a  dítě  z  let  1986  -  1990,  3  komisí  pro  projednávání  přestupků  -  proti 



- 38 -  - 38 - 

veřejnému pořádku, na úseku bytovém a na úseku obchodu, rovněž tak sloučené jediné komise pro 

projednávání přestupků z roku 1990). Úplná není ani řada podacích deníků z let 1989 - 1990. Ze 

staršího období jsou evidentně ztraceny zápisy povodňové komise, výboru žen z let 1958 - 1962 a 

dalších komisí a aktivů, dále některých občanských výborů z počátků jejich činnosti (1960 – 

1963). 

Priorem je ve fondu rok 1915, k němuž zasahují písemnosti týkající se zaopatření v 

jiných ústavech (inv. č. 654). Fond končí rokem 1990. 

Kategorizace písemností archivního souboru je provedena v souladu s § 20, dílu 2 zákona 

č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, z 23. 9. 2004. Do I. 

kategorie archiválií byly proto zařazeny následující archiválie: 

- podle č. 2, písm. d) přílohy č. 3 k zákonu č. 499/2004 Sb, knihy zápisů ze schůzí pléna a rady 

MNV a MěNV Rokycany (inv. č. 1 – 124); 

- podle č. 2, písm. l) přílohy č. 3 k zákonu č. 499/2004 Sb, kniha zápisů ze schůzí koordinační 

komise pro jednání se zástupci cizích vojsk 1968 (inv. č. 125); 

- podle č. 2, písm. t) přílohy č. 3 k zákonu č. 499/2004 Sb, kroniky města Rokycan 1938 – 1990 

(inv. č. 376 - 395) a kronika obce Kamenný Újezd, IX. - XV. díl 1980 – 1989 (inv. č. 396 – 402). 

Všechny ostatní písemnosti fondu Městský národní výbor Rokycany se zařazují do II. 

kategorie. 

Jazykem archiválií je vesměs čeština. V menším množství se objevují zápisy v němčině, 

angličtině, ruštině, slovenštině a francouzštině. 

Fyzický stav archiválií je dobrý, poškozené jsou jen některé vazby starších knih. Zápisy v 

pamětních knihách a originály rukopisných a strojopisných zápisů ze schůzí jsou čisté a ve své 

většině i dobře čitelné. Závažnější je nízká kvalita zápisů pořízených jako kopie, lze se obávat, že 

po několika desetiletích nebudou čitelné vůbec. Při multiplicitě zápisů se zpracovatel snažil 

zachovat zápisy nejčitelnější a nejúplnější. 

Archivní soubor MěNV Rokycany obsahuje 519 úředních knih o rozsahu 15,2 bm, 75 

registraturních pomůcek o rozsahu 2,4 bm, 166 kartonů a 47 fasciklů o rozsahu 16,6 bm a ostatní 

materiál (mapy, plány a fotografie) o rozsahu 3 bm. Celkový rozsah fondu činí 37,2 bm. Rozsah 

mezi původní metráží v EL NAD 61,03 bm a současnou metráží 37,2 bm lze vysvětlit úbytky při 

zpracování (poslední vnitřní skartace, vnitřní přesuny v rámci fondu ap.). Značná disproporce je 

však způsobená především tím, že stav EL NAD odpovídá stavu k 27. 7. 2004 a nebyla v něm 

ještě zohledněna další manipulace s archivním souborem (vnitřní skartace, nová inventarizace 

apod.). 



- 39 -  - 39 - 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

Vzhledem k tomu, že městský národní výbor zajišťoval veškerou správu Rokycan a 

částečně i přilehlých obcí v daném období, obsahuje materiál k dějinám všech odvětví lidské 

činnosti. 

Cennou součástí jsou především zápisy ze zasedání rady a pléna, komisí, výborů apod. 

Zajímavé jsou rovněž údaje z kronik. Období let 1938 – 1990 je nepřetržitě podchyceno v   dílech 

V. - XXIV. Vyzdvihnout lze zejména zápisy z let 1938 – 1957 kronikáře ing. Jaroslava Bílého, 

které vynikají přesností a obsažností. Pouze dva svazky městské kroniky jsou vybaveny rejstříky 

(XI. z let 1965 – 1968 a XV. z let 1978 – 1981). Z pamětních knih připojených obcí je součástí 

fondu pouze kronika Kamenného Újezda z let 1980 - 1989 (IX. - XV. díl) a její přílohy včetně 

fotoalb. 

Z aktového materiálu jsou nejcennější spisy z let 1945 - 1948. Na prvém místě to jsou 

všechny dokumenty vypovídající o vzniku a činnosti MNV Rokycany v roce 1945, pozoruhodná a 

faktograficky cenná jsou hlášení městského rozhlasu, resp. dochované příspěvky pro hlášení a 

koncepty rozhlasových relací z let 1945 – 1947. K drobným, ale cenným zajímavostem patří 

zmínky o pomoci Rokycan Květnovému povstání v Praze, o vyslání asistenční jednotky do 

pohraničí, o působení ilegálního NV. Z této doby je rovněž důležitá řada písemností, 

dosvědčujících poměry v Rokycanech za okupace, chování jak německých okupantů, tak i českého 

obyvatelstva, zmínky o odboji a na to navazující písemnosti o poválečném vyšetřování těchto 

událostí, o poválečných konfiskacích, náhradách a národní správě. 

Z tohoto hlediska jsou významné žádosti o náhradu škod způsobených německou 

okupací, veškeré písemnosti týkající se konfiskací a národní správy, zrušení domovského práva 

občanům přijatým za německé okupace, pátrání po nezvěstných osobách, vyšetřování Němců a 

osob podezřelých ze zrady, kolaborace a dalších provinění proti národní cti během německé 

okupace, zmínky o protifašistické činnosti, doklady o státní a národní spolehlivosti, nálezy trestní 

nalézací komise ONV Rokycany a přestupkové nálezy ONV postoupené MNV. Velice vzácné 

jsou všechny doklady týkající se pobytu spojeneckých vojsk v Rokycanech v roce 1945, zejména 

Armády USA - vedle informací kroniky a zápisů ze schůzí MNV lze takové informace nalézt v 

písemnostech předsedy MNV, v podkladech pro hlášení městského rozhlasu, ve spisech týkajících 

se daru motorových vozidel od Armády USA městu Rokycany, v pohledávkách vůči Armádě USA 

během jejího pobytu v Rokycanech a v účtech města Rokycan za ubytování Armády USA ve 

veřejných budovách a v dalších spisech (např. týkajících se daru na postavení pomníku Armádě 

USA, vozového a automobilového parku MNV nebo ochrany veřejného pořádku v Rokycanech  v 



- 40 -  - 40 - 

roce 1945). 

Pro případné studium vyhrocené společenské situace v Rokycanech v letech 1968 - 1969 

a postojů MěNV Rokycany k celé řadě událostí a jevů, které přinesla, jsou vedle kronikářských 

zápisů a všech dochovaných zápisů ze schůzí zajímavé zápisy ze schůzí koordinační komise pro 

jednání se zástupci cizích vojsk z období od 12. 9. 1968 do 15. 10. 1968 a doklady o využití 

nebytových prostor Střední skupinou vojsk. 

Z dochovaných map jsou nejdůležitější mapy lesů města Rokycan a všechny pozůstatky 

prvního směrného plánu Rokycan z let 1950 – 1957. Ve fotografické dokumentaci vynikají 

fotoalba a volně uložené fotografie dokumentující stavební proměny Rokycan. 

Přístupnost některých materiálů s osobními údaji je omezena zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 



- 41 -  - 41 - 

 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování inventáře 

Fond Městský národní výbor Rokycany uspořádal ve Státním okresním archivu v 

Rokycanech v letech 1998 - 2006 a inventář sestavil Jindřich Fajt. Definitivní podobu pomůcky 

dokončila v roce 2009 Hana Hrachová. 

 
 
 
V Rokycanech 27. 2. 2009 Mgr. Jindřich Fajt 

 
PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 



- 42 - 

Příloha č. 1 
 

 - 42 - 

 

 
Prameny 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Fond ONV Rokycany (zápisy ze schůzí pléna a rady). 

Sbírka směrnic pro národní výbory, ročníky 1962 a 1963. 

Sbírka zákonů 1945 - 1990. 

 

Literatura 

Böhm Antonín, Přehled právních předpisů zakládajících příslušnost MNV. Praha 1968. 

Brichta Vladimír, V první linii. Plzeň 1968. 

Cironis Petros, Laštovka Vojtěch, Široký Josef, Revoluční Rokycansko. Plzeň 1973. 

Cironis Petros, Na demarkační čáře. Praha 2005. 

Týž, Rokycanský uličník. Názvy a popis ulic a náměstí v Rokycanech. Rokycany 2003. 

Čarek Jiří, Městské znaky v českých zemích. Praha 1985. 

Čechová Gabriela, Archivní zpracování map a plánů, Archivní časopis 1, 1959, s. 132 - 144. 

Flegl Vladimír, Zákon o národních výborech a předpisy souvisící. Praha 1987. 

Kos Zdeněk, Zkratky, značky, akronymy. Praha 1983. 

Malý Michal, Friedl Arnošt, Národní výbory a občan. Praha 1973. 

Rous Josef, Pech Jiří, Rokycansko. Plzeň 1966. 

Statistický lexikon obcí republiky Československé 1955. Praha 1955. 

Vybrané údaje o obcích v okrese Rokycany. Rokycany 1990. 

Za Rokycansko krásnější. Rokycany 1986. 



- 43 - 

Příloha č. 2 
 

 - 43 - 

Seznam použitých zkratek 
 

akad. akademický 
 

AP archivní pomůcka 
 

AS MV ČR Archivní správa Ministerstva vnitra České republiky 
 

bm běžný metr 
 

CO civilní obrana 
 

čj. číslo jednací 
 

č. kat. číslo katastrální 
 

čl. článek 
 

ČNR Česká národní rada 
 

čp. číslo popisné 
 

č. př. číslo přírůstku 
 

ČRS Český rybářský svaz 
 

čs. československý 
 

ČSČK Československý červený kříž 
 

ČSFR Česká a Slovenská federativní republika 
 

ČSHJ Československá hasičská jednota 
 

ČSCHDHZ Český svaz chovatelů drobného hospodářského zvířectva 

ČSLA Československá lidová armáda 

ČSNS Československá strana národně socialistická 
 

ČSPO Československý svaz požární ochrany 

ČSR Česká socialistická republika 
 

ČSSDS Československá sociálně demokratická strana 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČSÚ Český statistický úřad 
 

EL evidenční list 



- 44 - 

 

 - 44 - 

Eska E. Swetlik - Kastrup 
 
ev. č. evidenční číslo 

 
fa firma 

FÚ finanční úřad 

HTÚP hospodářsko technické úpravy půdy 

inv. č. inventární číslo 
 
IVP inspekce veřejného pořádku 

 
JEP jednotná evidence půdy 

 
JNV jednotný národní výbor 

 
JSČZ Jednotný svaz českých zemědělců 

 
JZD jednotné zemědělské družstvo 

 
kat. katastrální 

 
KC OF koordinační centrum Občanského fóra 

 
Kčs koruna československá (zkratka zavedena 1. 11. 1945) 

 
KHS komunální hospodářství a služby 

 
KHSO komunální hospodářství, služeb a obchodu 

KLK komise lidové kontroly 
 
KNV krajský národní výbor 

 
kpt kapitán 

 
KSČ Komunistická strana Československa 

 
k. ú. katastrální území 

 
KV krajský výbor 

 
KVUS krajská vojenská ubytovací správa 

2M, 5M milion, částka určená pro výstavbu 
 
MAV místní akční výbor 

 
MDŽ mezinárodní den žen 

 
MěNV městský národní výbor 

 
MěÚ městský úřad 

 
MNO ministerstvo národní obrany 



- 45 - 

 

 - 45 - 

MLK místní lidová knihovna 
 
MNV místní národní výbor 

 
MO místní organizace 

 
msgre. monsignore 

MŠ mateřská škola 
 
MV ministerstvo vnitra 

 
NAD národní archivní dědictví 

 
NB Národní bezpečnost 

 
NDR Německá demokratická republika 

 
NF Národní fronta 

 
n. p. národní podnik 

 
NRV národně revoluční výbor 

 
NV národní výbor 

 
OA okresní archiv 

 
OAV okresní akční výbor 

 
OF občanské fórum 

 
OHES okresní hygienická a epidemiologická stanice 

OIPO okresní inspekce požární ochrany 
 
ONV okresní národní výbor 

 
OO okresní oddělení 

 
OOR okresní odborová rada 

 
OV okresní výbor 

 
OV KSČ okresní výbor Komunistické strany Československa 

 
OVO odbor organizační a vnitřních věcí 

 
OVS okresní vojenská správa 

 
P. páter 

 
PDO pevný domovní odpad 

 
prom. hist. promovaný historik 



- 46 - 

 

 - 46 - 

RNV revoluční národní výbor 
 
ROH revoluční odborové hnutí 

 
SBČS Státní banka československá 

 
SBS Svaz bojovníků za svobodu 

 
SKP sdružený komunální podnik 

 
SNB sbor národní bezpečnosti 

 
SNP Slovenské národní povstání 

 
SOA státní oblastní archiv 

 
SOkA státní okresní archiv 

SOPV svaz osvobozených politických vězňů 

SPO Svaz požární ochrany ČSSR 
 
SPOZ sbor pro občanské záležitosti 

 
SRPŠ sdružení rodičů a přátel školy 

 
SÚA státní ústřední archiv 

 
SSSR Sovětský svaz 

 
SÚP směrný územní plán 

 
SÚS Státní ústav statistický 

 
SVVŠ střední všeobecně vzdělávací škola 

 
TBC tuberkulóza 

 
TEPS Tiskové, ediční a propagační služby, s. p. Praha 

 
Těreza Tělovýchovná zařízení města Rokycan 

 
TJ tělocvičná jednota, tělovýchovná jednota 

 
TSO tělovýchovná sportovní organizace 

 
TSÚ technický a stavební úřad 

Ú. l. Úřední list (československý) 

UNRRA United Nation Relief and Rehabilitation Administration    (Správa 
Spojených národů pro pomoc a obnovu) 

ÚNS Ústavodárné národní shromáždění 
 
USA Spojené státy americké 



- 47 - 

 

 - 47 - 

ÚV ústřední výbor 
 
vč. včetně 

VLHZ vodní a lesní hospodářství a zemědělství 
 
VLK výbor lidové kontroly 

 
VPS veřejný požární sbor 

 
VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce 

VÚM Vnější úprava města 
 
VŽ výbor žen 

 
Z zdarma  (označení  akcí  s  bezplatnou  brigádnickou    výpomocí, 

např. akce Z) 

ZDŠ základní devítiletá škola 
 
ZKD západočeské konzumní družstvo 

 
ZKNV západočeský krajský národní výbor 

 
ZKV západočeský krajský výbor 

 
zpč. západočeský 

 
ZO základní organizace 

 
ZR závodní rada 

 
ZV závodní výbor 

 
ZVIL závody Vladimíra Iljiče Lenina 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

16. 1. 1946 - 17. 12. 1946 

- 48 - 

 

 

 
 

I. Knihy 
 
 
 

I. 1 Knihy správní 
 
1 

 

 
Kniha zápisů ze schůzí pléna, rady a komisí 

 

 
1945 - 1946 

 

 
K 1 

 8. 5. 1945 - 8. 12. 1946   

 Zápisy ze schůzí pléna 8. 5. 1945 - 8. 12. 1946 1945 - 1946 K 1 

 Zápisy ze schůzí rady 19. 5. 1945 - 13. 12. 1945 1945 K 1 

 Zápisy ze schůzí průmyslové a živnostenské 
komise 22. 6. 1945 - 26. 9. 1945 

1945 K 1 

 Zápisy ze schůzí osvětové komise 
6. 9. 1945 - 17. 12. 1945 

1945 K 1 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
11. 9. 1945 - 3. 12. 1945 

1945 K 1 

 Zápisy ze schůzí sociální komise 
18. 9. 1945 - 12. 12. 1945 

1945 K 1 

 Zápisy ze schůzí finanční komise 
21. 9. 1945 - 19. 12. 1945 

1945 K 1 

 Zápis ze schůze lesní komise 19. 9. 1945 1945 K 1 

 Zápis ze schůze stavební komise 24. 10. 1945 1945 K 1 

 Zápisy ze schůzí komise pro správu národního 
majetku 2. 10. 1945 - 16. 11. 1945 

1945 K 1 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
23. 10. 1945 - 17. 12. 1945 

1945 K 1 

 Zápis ze schůze rolnické komise 8. 12. 1945 1945 K 1 

 Zápis ze schůze zásobovací a vyživovací komise 
14. 12. 1945 

1945 K 1 

2 Kniha zápisů ze schůzí rady a komisí 
3. 1. 1946 - 20. 12. 1946 

1946 K 2 

 Zápisy ze schůzí rady 4. 1. 1946 - 20. 12. 1946 1946 K 2 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
3. 1. 1946 - 16. 12. 1946 

1946 K 2 

 Zápisy ze schůzí sociální komise 1946 K 2 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

11 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
24. 2. 1969 - 15. 12. 1969 

Kniha zápisů ze schůzí pléna 
23. 2. 1970 - 7. 9. 1970 

Kniha zápisů ze schůzí pléna 
7. 9. 1970 - 2. 12. 1970 

Kniha zápisů ze schůzí pléna 
27. 9. 1971 - 21. 12. 1971 

1969 K 11 

12 1970 K 12 

13 1970 K 13 

14 1971 K 14 

- 49 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
12. 2. 1946 - 4. 12. 1946 

1946 K 2 

Zápisy ze schůzí finanční komise 
4. 3. 1946 - 21. 11. 1946 

1946 K 2 

Zápisy ze schůzí komise pro správu národního 
majetku 8. 3. 1946 - 6. 12. 1946 

1946 K 2 

Zápisy ze schůzí rolnické komise 
12. 4. 1946 - 7. 10. 1946 

1946 K 2 

Zápis ze schůze stavební komise 2. 10. 1946 1946 K 2 

Zápis ze schůze zásobovací komise 7. 10. 1946 1946 K 2 

Zápis ze schůze okrašlovací komise 16. 10. 1946 1946 K 2 

Zápis ze schůze železárenské komise 2. 12. 1946 1946 K 2 

3 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
28. 2.1947 - 23. 12. 1948 

1947 - 1948 K 3 

4 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
25. 2. 1949 - 28. 12. 1954 

1949 - 1954 K 4 

5 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
21. 1. 1955 - 21. 12. 1959 

1955 - 1959 K 5 

6 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
13. 2. 1961 - 21. 12. 1964 

1961 - 1964 K 6 

7 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
25. 1. 1965 - 20. 12. 1965 

1965 K 7 

8 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
21. 2. 1966 - 19. 12. 1966 

1966 K 8 

9 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
28. 2. 1967 - 18. 12. 1967 

1967 K 9 

10 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
12. 2. 1968 - 16. 12. 1968 

1968 K 10 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

30 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
24. 2. 1981 - 23. 6. 1981 

Kniha zápisů ze schůzí pléna 
22. 9. 1981 - 8. 12. 1981 

Kniha zápisů ze schůzí pléna 
23. 2. 1982 - 8. 6. 1982 

Kniha zápisů ze schůzí pléna 
28. 9. 1982 - 14. 12. 1982 

1981 K 30 

31 1981 K 31 

32 1982 K 32 

33 1982 K 33 

- 50 - 

 

 

 

15 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
28. 2. 1972 - 12. 12. 1972 

1972 K 15 

16 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
27. 2. 1973 - 10. 12. 1973 

1973 K 16 

17 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
8. 4. 1974 - 6. 5. 1974 

1974 K 17 

18 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
24. 6. 1974 - 9. 12. 1974 

1974 K 18 

19 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
24. 2. 1975 - 15. 9. 1975 

1975 K 19 

20 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
15. 9. 1975 - 22. 12. 1975 

1975 K 20 

21 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
23. 2. 1976 - 24. 10. 1978 

1976 - 1978 K 21 

22 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
15. 11. 1976 - 12. 12. 1977 

1976 - 1977 K 22 

23 Kniha usnesení ze schůzí pléna 1977 K 23 

24 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
14. 2. 1978 - 20. 6. 1978 

1978 K 24 

25 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
12. 9. 1978 - 5. 12. 1978 

1978 K 25 

26 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
27. 2. 1979 - 26. 6. 1979 

1979 K 26 

27 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
18. 9. 1979 - 11. 12. 1979 

1979 K 27 

28 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
8. 1. 1980 - 17. 6. 1980 

1980 K 28 

29 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
2. 9. 1980 - 9. 12. 1980 

1980 K 29 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 51 - 

 

 

 

34 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
22. 2. 1983 - 28. 6. 1983 

1983 K 34 

35 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
27. 9. 1983 - 13. 12. 1983 

1983 K 35 

36 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
21. 2. 1984 - 26. 8. 1984 

1984 K 36 

37 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
28. 8. 1984 - 11. 12. 1984 

1984 K 37 

38 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
19. 2. 1985 - 25. 6. 1985 

1985 K 38 

39 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
27. 8. 1985 - 10. 12. 1985 

1985 K 39 

40 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
18. 2. 1986 - 24. 6. 1986 

1986 K 40 

41 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
2. 9. 1986 - 9. 12. 1986 

1986 K 41 

42 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
26. 2. 1987 - 30. 6. 1987 

1987 K 42 

43 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
23. 9. 1987 - 8. 12. 1987 

1987 K 43 

44 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
16. 2. 1988 - 28. 6. 1988 

1988 K 44 

45 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
20. 9. 1988 - 15. 12. 1988 

1988 K 45 

46 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
21. 2. 1989 - 18. 4. 1989 

1989 K 46 

47 Kniha zápisů ze schůzí pléna 
22. 2. 1990 - 25. 9. 1990 

1990 K 47 

48 Kniha zápisů ze schůzí rady a komisí 
30. 12. 1946 - 30. 12. 1947 

1946 - 1947 K 48 

 Zápisy ze schůzí rady 9. 1. 1947 - 30. 12. 1947 1947 K 48 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
30. 12. 1946 - 15. 12. 1947 

1946 - 1947 K 48 

 Zápis ze schůze průmyslové komise 2. 1. 1947 1947 K 48 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
15. 1. 1947 - 22. 12. 1947 

1947 K 48 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 52 - 

 

 

 

 Zápis ze schůze okrašlovací komise 21. 1. 1947 1947 K 48 

Zápis ze schůze lesní komise 
17. 1. 1947 - 19. 5. 1947 

1947 K 48 

Zápisy ze schůzí sociální komise 
31. 1. 1947 - 2. 12. 1947 

1947 K 48 

Zápisy ze schůzí finanční komise 
8. 2. 1947 - 25. 11. 1947 

1947 K 48 

Zápisy ze schůzí komise pro správu národního 
majetku 25. 2. 1947 - 22. 10. 1947 

1947 K 48 

Zápisy ze schůzí železárenské komise 18. 4. 
1947 - 17. 12. 1947 

1947 K 48 

Zápis ze schůze letopisecké komise 24. 6. 1947 1947 K 48 

Zápis ze schůze rolnické komise 28. 7. 1947 1947 K 48 

Zápisy ze schůzí stavební komise 
1. 9. 1947 - 3. 9. 1947 

1947 K 48 

Zápisy ze schůzí komise pro povinné dodávky 
obilí 6. 10. 1947 - 15. 10. 1947 

1947 K 48 

Zápis ze schůze vyživovací komise 5. 12. 1947 1947 K 48 

Zápis ze schůze komise pro správu 
nepřátelského majetku 16. 12. 1947 

1947 K 48 

49 Kniha zápisů ze schůzí rady a komisí 
5. 1. 1948 - 30. 12. 1948 

1948 K 49 

 Zápisy ze schůzí rady 8. 1. 1948 - 30. 12. 1948 1948 K 49 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
5. 1. 1948 - 20. 12. 1948 

1948 K 49 

 Zápisy ze schůzí rolnické komise 
15. 1. 1948 - 14. 4. 1948 

1948 K 49 

 Zápisy ze schůzí sociální komise 
16. 1. 1948 - 19. 11. 1948 

1948 K 49 

 Zápisy ze schůzí vyživovací komise 
12. 1. 1948 - 14. 12. 1948 

1948 K 49 

 Zápisy ze schůzí lesní komise 
10. 2. 1948 - 6. 12. 1948 

1948 K 49 

 Zápisy ze schůzí komise pro správu národního 
majetku 20. 2. 1948 - 8. 11. 1948 

1948 K 49 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 53 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
13. 3. 1948 - 23. 11. 1948 

1948 K 49 

Zápisy ze schůzí finanční komise 
19. 4. 1948 - 21. 12. 1948 

1948 K 49 

Zápis ze schůze okrašlovací komise 27. 4. 1948 1948 K 49 

Zápisy ze schůzí zásobovací komise 
12. 5. 1948 - 30. 11. 1948 

1948 K 49 

50 Kniha zápisů ze schůzí rady a komisí 
3. 1. 1949 - 30. 12. 1949 

1949 K 50 

 Zápisy ze schůzí rady 6. 1. 1949 - 30. 12. 1949 1949 K 50 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
3. 1. 1949 - 9. 12. 1949 

1949 K 50 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
8. 2. 1949 - 19. 12. 1949 

1949 K 50 

 Zápisy ze schůzí vyživovací komise 
19. 1. 1949 - 19. 12. 1949 

1949 K 50 

 Zápisy ze schůzí rolnické komise 
26. 1. 1949 - 13. 12. 1949 

1949 K 50 

 Zápis ze schůze okrašlovací komise 18. 1. 1949 1949 K 50 

 Zápisy ze schůzí technické komise 
22. 2. - 3. 10. 1949 

1949 K 50 

 Zápisy ze schůzí finanční komise 
23. 2. 1949 - 29. 12. 1949 

1949 K 50 

 Zápis ze schůze komise pro správu národního 
majetku 9. 3. 1949 

1949 K 50 

 Zápis ze schůze sociální komise 23. 6. 1949 1949 K 50 

 Zápis ze schůze lesní komise 11. 11. 1949 1949 K 50 

51 Kniha zápisů ze schůzí rady a komisí 
6. 1. 1950 - 27. 12. 1950 

1950 K 51 

 Zápisy ze schůzí rady 11. 1. 1950 - 27. 12. 1950 1950 K 51 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
6. 1. 1950 - 19. 6. 1950 

1950 K 51 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
20. 2. 1950 - 20. 10. 1950 

1950 K 51 

 Zápisy ze schůzí vyživovací komise 
21. 3. 1950 - 15. 12. 1950 

1950 K 51 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 54 - 

 

 

 

 Zápis ze schůze technické komise 27. 2. 1950 1950 K 51 

Zápis ze schůze okrašlovací komise 6. 3. 1950 1950 K 51 

Zápis ze schůze lesní komise 10. 3. 1950 1950 K 51 

Zápisy ze schůzí sociální komise 
16. 3. 1950 - 23. 5. 1950 

1950 K 51 

Zápisy ze schůzí finanční komise 
24. 4. 1950 - 4. 12. 1950 

1950 K 51 

Zápisy ze schůzí komise práce a sociální péče 
10. 6. 1950 - 29. 12. 1950 

1950 K 51 

Zápisy ze schůzí komise pro školství, osvětu a 
tělovýchovu 14. 7. 1950 - 30. 8. 1950 

1950 K 51 

Zápisy ze schůzí komise hospodářského referátu 
27. 7. 1950 - 4. 10. 1950 

1950 K 51 

Zápis ze schůze plánovací komise 25. 7. 1950 1950 K 51 

Zápis ze schůze letopisecké komise 1. 12. 1950 1950 K 51 

52 Kniha zápisů ze schůzí rady a komisí 
28. 11. 1950 - 26. 12. 1951 

1950 - 1951 K 52 

 Zápisy ze schůzí rady 
28. 11. 1950 - 26. 12. 1951 

1950- 1951 K 52 

 Zápisy ze schůzí komise práce a sociální péče 
5. 1. 1951 - 14. 12. 1951 

1951 K 52 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
28. 11. 1950 - 15. 11. 1951 

1950 - 1951 K 52 

 Zápisy ze schůzí hospodářské komise 
23. 1. 1951 - 19. 12. 1951 

1951 K 52 

 Zápis ze schůze komise pro školství, osvětu a 
tělesnou výchovu 17. 1. 1951 

1951 K 52 

 Zápis ze zdravotní komise 19. 2. 1951 1951 K 52 

 Zápis ze schůze bytové komise 23. 2. 1951 1951 K 52 

 Zápisy ze schůzí plánovací komise 
5. 3. 1951 - 21. 12. 1951 

1951 K 52 

 Zápisy ze schůzí vyživovací komise 
9. 3. 1951 - 3. 12. 1951 

1951 K 52 

 Zápis ze schůze povodňové komise 12. 3. 1951 1951 K 52 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 55 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí zdravotní komise 
19. 3. 1951 - 19. 12. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí technické komise 
28. 3. 1951 - 13. 12. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí finanční komise 
2. 4. 1951 - 16. 8. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí školské komise 
9. 4. 1951 - 19. 11. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí letopisecké komise 
9. 4. 1951 - 29. 11. 1951 

1951 K 52 

Zápis ze schůze komise referátu XI. 17. 5. 1951 1951 K 52 

Zápisy ze schůzí žňové komise 
28. 6. 1951 - 27. 8. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí komise pro mobilizaci 
pracovních sil 20. 6. 1951 - 30. 9. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí rozhlasové rady 
16. 7. 1951 - 10. 9. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí masné komise 
16. 7. 1951 - 20. 8. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí bezpečnostní komise 
6. 8. 1951 - 26. 11. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí kulturní komise 
10. 9. 1951 - 26. 11. 1951 

1951 K 52 

Zápisy ze schůzí sběrové komise 
17. 10. 1951 - 7. 11. 1951 

1951 K 52 

Zápis ze schůze rolnické komise 15. 11. 1951 1951 K 52 

53 Kniha zápisů ze schůzí rady a komisí 
20. 12. 1951 - 29. 12. 1952 

1951 - 1952 K 53 

 Zápisy ze schůzí rady 2. 1. 1952 - 29. 12. 1952 1952 K 53 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
20. 12. 1951 - 26. 6. 1952 

1951 - 1952 K 53 

 Zápisy ze schůzí vyživovací komise 
20. 12. 1951 - 16. 6. 1952 

1951 - 1952 K 53 

 Zápisy ze schůzí plánovací komise 
17. 1. 1952 - 19. 6. 1952 

1952 K 53 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 56 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí komise práce a sociální péče 
11. 1. 1952 - 18. 7. 1952 

1952 K 53 

Zápisy ze schůzí kulturní komise 
14. 1. 1952 - 7. 4. 1952 

1952 K 53 

Zápisy ze schůzí zdravotní komise 
21. 1. 1952 - 28. 4. 1952 

1952 K 53 

Zápisy ze schůzí hospodářské komise 
23. 1. 1952 - 16. 4. 1952 

1952 K 53 

Zápisy ze schůzí technické komise 
24. 1. 1952 - 17. 7. 1952 

1952 K 53 

Zápisy ze schůzí bezpečnostní komise 
28. 1. 1952 - 19. 6. 1952 

1952 K 53 

Zápisy ze schůzí školské komise 
28. 1. 1952 - 21. 5. 1952 

1952 K 53 

Zápis ze schůze masné komise 28. 2. 1952 1952 K 53 

Zápisy ze schůzí sběrové komise 
19. 3. 1952 - 27. 6. 1952 

1952 K 53 

Zápis ze schůze komise Lánské akce 12. 5. 1952 1952 K 53 

Zápis ze schůze finanční komise 15. 5. 1952 1952 K 53 

Zápis ze schůze bytové komise 9. 6. 1952 1952 K 53 

Zápis ze schůze požární komise 3. 7. 1952 1952 K 53 

54 Kniha zápisů ze schůzí rady 
5. 1. 1953 - 28. 12. 1953 

1953 K 54 

55 Kniha zápisů ze schůzí rady 
4. 1. 1954 - 27. 12. 1954 

1954 K 55 

56 Kniha zápisů ze schůzí rady 
3. 1. 1955 - 18. 12. 1956 

1955 - 1956 K 56 

57 Kniha zápisů ze schůzí rady 
2. 1. 1957 - 10. 12. 1958 

1957 - 1958 K 57 

58 Kniha zápisů ze schůzí rady 
14. 1. 1959 - 16. 12. 1959 

1959 K 58 

59 Kniha zápisů ze schůzí rady 
11. 1. 1961 - 28. 12. 1963 

1961 - 1963 K 59 

60 Kniha zápisů ze schůzí rady 
8. 1. 1964 - 2. 12. 1964 

1964 K 60 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 57 - 

 

 

 

61 Kniha zápisů ze schůzí rady 
6. 1. 1965 - 23. 6. 1965 

1965 K 61 

62 Kniha zápisů ze schůzí rady 
7. 7. 1965 - 22. 12. 1965 

1965 K 62 

63 Kniha zápisů ze schůzí rady 
5. 1. 1966 - 22. 6. 1966 

1966 K 63 

64 Kniha zápisů ze schůzí rady 
6. 7. 1966 - 21. 12. 1966 

1966 K 64 

65 Kniha zápisů ze schůzí rady 
4. 1. 1967 - 21. 6. 1967 

1967 K 65 

66 Kniha zápisů ze schůzí rady 
5. 7. 1967 - 20. 12. 1967 

1967 K 66 

67 Kniha zápisů ze schůzí rady 
10. 1. 1968 - 5. 6. 1968 

1968 K 67 

68 Kniha zápisů ze schůzí rady 
5. 6. 1968 - 9. 6. 1968 

1968 K 68 

69 Kniha zápisů ze schůzí rady 
3. 7. 1968 - 28. 12. 1968 

1968 K 69 

70 Kniha zápisů ze schůzí rady 
7. 1. 1969 - 24. 6. 1969 

1969 K 70 

71 Kniha zápisů ze schůzí rady 
8. 7. 1969 - 16. 12. 1969 

1969 K 71 

72 Kniha zápisů ze schůzí rady 
6. 1. 1970 - 7. 4. 1970 

1970 K 72 

73 Kniha zápisů ze schůzí rady 
7. 4. 1970 - 30. 6. 1970 

1970 K 73 

74 Kniha zápisů ze schůzí rady 
28. 7. 1970 - 6. 10. 1970 

1970 K 74 

75 Kniha zápisů ze schůzí rady 
20. 10. 1970 - 8. 12. 1970 

1970 K 75 

76 Kniha zápisů ze schůzí rady 
5. 1. 1971 - 29. 6. 1971 

1971 K 76 

77 Kniha zápisů ze schůzí rady 
13. 7. 1971 - 2. 11. 1971 

1971 K 77 

78 Kniha zápisů ze schůzí rady 
21. 3. 1971 - 11. 2. 1972 

1971 - 1972 K 78 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 58 - 

 

 

 

79 Kniha zápisů ze schůzí rady 
4. 4. 1972 - 27. 6. 1972 

1972 K 79 

80 Kniha zápisů ze schůzí rady 
11. 7. 1972 - 26. 9. 1972 

1972 K 80 

81 Kniha zápisů ze schůzí rady 
10. 10. 1972 - 19. 12. 1972 

1972 K 81 

82 Kniha zápisů ze schůzí rady 
23. 1. 1973 - 20. 3. 1973 

1973 K 82 

83 Kniha zápisů ze schůzí rady 
3. 4. 1973 - 3. 7. 1973 

1973 K 83 

84 Kniha zápisů ze schůzí rady 
3. 7. 1973 - 9. 10. 1973 

1973 K 84 

85 Kniha zápisů ze schůzí rady 
15. 10. 1973 - 28. 12. 1973 

1973 K 85 

86 Kniha zápisů ze schůzí rady 
7. 1. 1974 - 18. 3. 1974 

1974 K 86 

87 Kniha zápisů ze schůzí rady 
1. 4. 1974 - 24. 6. 1974 

1974 K 87 

88 Kniha zápisů ze schůzí rady 
8. 7. 1974 - 16. 9. 1974 

1974 K 88 

89 Kniha zápisů ze schůzí rady 
14. 10. 1974 - 23. 12. 1974 

1974 K 89 

90 Kniha zápisů ze schůzí rady 
7. 1. 1975 - 18. 3. 1975 

1975 K 90 

91 Kniha zápisů ze schůzí rady 
1. 4. 1975 - 25. 5. 1975 

1975 K 91 

92 Kniha zápisů ze schůzí rady 
8. 7. 1975 - 16. 9. 1975 

1975 K 92 

93 Kniha zápisů ze schůzí rady 
14. 10. 1975 - 23. 12. 1975 

1975 K 93 

94 Kniha zápisů ze schůzí rady 
6. 1. 1976 - 2. 3. 1976 

1976 K 94 

95 Kniha zápisů ze schůzí rady 
2. 3. 1976 - 25. 5. 1976 

1976 K 95 

96 Kniha zápisů ze schůzí rady 
8. 6. 1976 - 31. 8. 1976 

1976 K 96 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 59 - 

 

 

 

97 Kniha zápisů ze schůzí rady 
14. 9. 1976 - 21. 12. 1976 

1976 K 97 

98 Kniha zápisů ze schůzí rady 
7. 1. 1975 - 20. 12. 1977 

1975 - 1977 K 98 

99 Kniha zápisů ze schůzí rady 
3. 1. 1978 - 20. 6. 1978 

1978 K 99 

100 Kniha zápisů ze schůzí rady 
4. 7. 1978 - 19. 12. 1978 

1978 K 100 

101 Kniha zápisů ze schůzí rady 
2. 1. 1979 - 26. 6. 1979 

1979 K 101 

102 Kniha zápisů ze schůzí rady 
10. 7. 1979 - 20. 12. 1979 

1979 K 102 

103 Kniha zápisů ze schůzí rady 
8. 1. 1980 - 17. 6. 1980 

1980 K 103 

104 Kniha zápisů ze schůzí rady 
1. 7. 1980 - 30. 12. 1980 

1980 K 104 

105 Kniha zápisů ze schůzí rady 
13. 1. 1981 - 19. 6. 1981 

1981 K 105 

106 Kniha zápisů ze schůzí rady 
14. 7. 1981 - 29. 12. 1981 

1981 K 106 

107 Kniha zápisů ze schůzí rady 
12. 1. 1982 - 28. 6. 1982 

1982 K 107 

108 Kniha zápisů ze schůzí rady 
28. 7. 1982 - 28. 12. 1982 

1982 K 108 

109 Kniha zápisů ze schůzí rady 
11. 1. 1983 - 28. 6. 1983 

1983 K 109 

110 Kniha zápisů ze schůzí rady 
26. 7. 1983 - 20. 9. 1983 

1983 K 110 

111 Kniha zápisů ze schůzí rady 
11. 10. 1983 - 27. 12. 1983 

1983 K 111 

112 Kniha zápisů ze schůzí rady 
10. 1. 1984 - 13. 3. 1984 

1984 K 112 

113 Kniha zápisů ze schůzí rady 
5. 4. 1984 - 26. 6. 1984 

1984 K 113 

114 Kniha zápisů ze schůzí rady 
31. 7. 1984 - 29. 12. 1984 

1984 K 114 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 60 - 

 

 

 

115 Kniha zápisů ze schůzí rady 
8. 1. 1985 - 24. 9. 1985 

1985 K 115 

116 Kniha zápisů ze schůzí rady 
8. 10. 1985 - 11. 3. 1986 

1985 - 1986 K 116 

117 Kniha zápisů ze schůzí rady 
1. 4. 1986 - 23. 9. 1986 

1986 K 117 

118 Kniha zápisů ze schůzí rady 
7. 10. 1986 - 30. 12. 1986 

1986 K 118 

119 Kniha zápisů ze schůzí rady 
13. 1. 1987 - 9. 6. 1987 

1987 K 119 

120 Kniha zápisů ze schůzí rady 
4. 8. 1987 - 29. 12. 1987 

1987 K 120 

121 Kniha zápisů ze schůzí rady 
12. 1. 1988 - 28. 6. 1988 

1988 K 121 

122 Kniha zápisů ze schůzí rady 
16. 8. 1988 - 15. 12. 1988 

1988 K 122 

123 Kniha zápisů ze schůzí rady 
17. 1. 1989 - 19. 12. 1989 

1989 K 123 

124 Kniha zápisů ze schůzí rady 
3. 1. 1990 - 16. 10. 1990 

1990 K 124 

125 Kniha zápisů ze schůzí koordinanční komise pro 
jednání se zástupci cizích vojsk 
12. 9. 1968 - 15. 10. 1968 

1968 K 125 

126 Kniha zápisů ze schůzí soutěžní komise 
14. 3. 1974 - 5. 12. 1974 

1974 K 126 

127 Kniha zápisů ze schůzí soutěžní komise 
24. 3. 1977 - 2. 5. 1987 

1977 - 1987 K 127 

128 Kniha zápisů ze schůzí redakční rady 
Zpravodaje Městského národního výboru 
Rokycany 
29. 1. 1976 - 19. 1. 1979 

1976 - 1979 K 128 

129 Kniha zápisů ze schůzí povodňové komise 
23. 6. 1971 - 22. 5. 1975 

1971 - 1975 K 129 

130 Kniha zápisů ze schůzí komise pro správu 
národního majetku 4. 11. 1946 - 29. 8. 1947 

1946 - 1947 K 130 

131 Kniha zápisů ze schůzí a konferencí místní 
lidové kontroly 12. 3. 1963 - 22. 5. 1967 

1963 - 1967 K 131 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 61 - 

 

 

 

132 Kniha zápisů ze schůzí výboru lidové kontroly 
11. 2. 1976 - 19. 11. 1990 

1976 - 1990 K 132 

133 Kniha zápisů ze schůzí výboru lidové kontroly 
2. 3. 1977 - 17. 12. 1986 

1977 - 1986 K 133 

134 Kniha zápisů ze schůzí plánovací komise 
29. 3. 1951 - 1. 10. 1959 

1951 - 1959 K 134 

135 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise 
29. 6. 1948 - 29. 6. 1968 

1948 - 1968 K 135 

136 Kniha zápisů ze schůzí plánovací komise 
25. 1. 1962 - 21. 12. 1962 

1962 K 136 

137 Kniha zápisů ze schůzí plánovací komise 
25. 1. 1963 - 29. 11. 1963 

1963 K 137 

138 Kniha zápisů ze schůzí plánovací a finanční 
komise 31. 1. 1964 - 4. 12. 1964 

1964 K 138 

139 Kniha zápisů ze schůzí plánovací a finanční 
komise 15. 2. 1965 - 20. 12. 1965 

1965 K 139 

140 Kniha zápisů ze schůzí plánovací a finanční 
komise 8. 2. 1966 - 7. 11. 1966 

1966 K 140 

141 Kniha zápisů ze schůzí plánovací a finanční 
komise 25. 1. 1967 - 21. 11. 1967 

1967 K 141 

142 Kniha zápisů ze schůzí plánovací a finanční 
komise 6. 2. 1968 - 21. 5. 1968 

1968 K 142 

143 Kniha zápisů ze schůzí ekonomické komise 
19. 1. 1976 - 26. 8. 1976 

1976 K 143 

144 Kniha zápisů ze schůzí ekonomické komise 
19. 1. 1976 - 7. 10. 1976 

1976 K 144 

145 Kniha zápisů ze schůzí finanční a plánovací 
komise 18. 11. 1976 - 14. 11. 1990 

1976  - 1990 K 145 

146 Kniha zápisů ze schůzí rolnické komise 
15. 1. 1948 - 28. 4. 1950 

1948 - 1950 K 146 

147 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise 
2. 3. 1948 -  11. 12. 1959 

1948 - 1959 K 147 

148 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise 
16. 7. 1964 - 7. 6. 1968 

1964 - 1968 K 148 

149 Kniha zápisů ze schůzí komise vodního, lesního 
hospodářství a zemědělství 
21. 1. 1977 - 28. 10. 1987 

1977 - 1987 K 149 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 62 - 

 

 

 

150 Kniha zápisů ze schůzí komise pro životní 
prostředí 1. 9. 1975 - 17. 7. 1990 

1975 - 1990 K 150 

151 Kniha zápisů ze schůzí místní zásobovací 
komise 12. 1. 1948 - 30. 11. 1948 

1948 K 151 

 Zápisy ze schůzí mimořádné vyživovací komise 
9. 2. 1948 - 26. 10. 1948 

1948 K 151 

152 Kniha zápisů ze schůzí hospodářské komise 
23. 1. 1952 - 14. 12. 1959 

1952 - 1959 K 152 

153 Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
hospodářství 7. 1. 1955 - 13. 7. 1955 

1955 K 153 

154 Kniha zápisů ze schůzí komise dopravy 
19. 8. 1986 - 30. 10. 1990 

1986 - 1990 K 154 

155 Kniha zápisů ze schůzí komise pro vnitřní 
obchod a výživu 28. 2. 1952 - 1. 7. 1954 

1952 - 1954 K 155 

156 Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
průmysl a obchod, později pro služby a obchod 
8. 7. 1960 - 4. 12. 1962 

1960 - 1962 K 156 

157 Kniha zápisů ze schůzí komise pro služby a 
obchod 15. 1. 1963 - 20. 5. 1964 

1963 - 1964 K 157 

158 Kniha zápisů ze schůzí komise pro obchod 
21. 7. 1964 - 16. 9. 1968 

1964 - 1968 K 158 

159 Kniha zápisů ze schůzí komise pro služby 
14. 11. 1968 - 4. 11. 1971 

1968 - 1971 K 159 

160 Kniha zápisů ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
19. 1. 1972 - 20. 12. 1972 

1972 K 160 

161 Kniha zápisů ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
17. 1. 1973 - 31. 10. 1973 

1973 K 161 

162 Kniha zápisů ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
23. 1. 1974 - 11. 12. 1974 

1974 K 162 

163 Kniha zápisů ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
12. 1. 1976 - 12. 11. 1990 

1976 - 1990 K 163 

164 Kniha zápisů ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
28. 1. 1980 - 15. 12. 1981 

1980 - 1981 K 164 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 63 - 

 

 

 

165 Kniha zápisů ze schůzí komise a aktivu 
cestovního ruchu 6. 2. 1980  - 28. 9. 1987 

1980 - 1987 K 165 

166 Kniha zápisů ze schůzí komise pro průmysl 
14. 7. 1964 - 11. 12. 1964 

1964 K 166 

167 Kniha zápisů ze schůzí komise pro průmysl 
28. 1. 1965 - 21. 12. 1965 

1965 K 167 

168 Kniha zápisů ze schůzí komise pro průmysl 
13. 1. 1966 - 19. 12. 1966 

1966 K 168 

169 Kniha zápisů ze schůzí komise pro průmysl 
19. 1. 1967 - 26. 10. 1967 

1967 K 169 

170 Kniha zápisů ze schůzí komise pro průmysl 
25. 1. 1968 - 7. 8. 1968 

1968 K 170 

171 Kniha zápisů ze schůzí sběrové komise 
19. 3. 1952 - 6. 12. 1954 

1952 - 1954 K 171 

172 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
5. 1. 1948 - 16. 12. 1949 

1948 - 1949 K 172 

 Intervence předsedy MNV u ústředních orgánů 1948 - 1949 K 172 

173 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
29. 12. 1950 - 29. 12. 1958 

1950 - 1958 K 173 

 Zápisy ze schůzí komise práce a sociální péče 
29. 12. 1950 - 2. 3. 1953 

1950 - 1958 K 173 

174 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
12. 1. 1959 - 28. 12. 1959 

1959 K 174 

175 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
11. 1. 1960 - 16. 12. 1963 

1960 - 1963 K 175 

176 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
13. 1. 1964 - 1. 12. 1967 

1964 - 1967 K 176 

177 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
11. 12. 1967 - 13. 12. 1972 

1967 - 1972 K 177 

178 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
21. 1. 1976 - 8. 12. 1982 

1976 - 1982 K 178 

179 Kniha zápisů ze schůzí bytové komise 
18. 1. 1983 - 24. 11. 1990 

1983 - 1990 K 179 

180 Kniha zápisů ze schůzí komise pro přidělování 
stavebních pozemků 19. 1. 1972 - 7. 10. 1976 

1972 - 1976 K 180 

181 Kniha zápisů ze schůzí technické komise 
24. 1. 1952 - 29. 4. 1954 

1952 - 1954 K 181 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 64 - 

 

 

 

182 Kniha zápisů ze schůzí komise pro výstavbu 
23. 6. 1954 - 23. 11. 1959 

1954 - 1959 K 182 

183 Kniha zápisů ze schůzí komise výstavby 
9. 1. 1962 - 25. 11. 1969 

1962 - 1969 K 183 

184 Kniha zápisů ze schůzí komise výstavby a 
životního prostředí 13. 1. 1970 - 6. 12. 1973 

1970 - 1973 K 184 

185 Kniha zápisů ze schůzí komise výstavby a 
životního prostředí 13. 1. 1976 - 29. 9. 1987 

1976 - 1987 K 185 

186 Kniha zápisů ze schůzí kulturní komise 
14. 1. 1952 - 7. 12. 1959 

1952 - 1959 K 186 

187 Kniha zápisů ze schůzí školské komise 
28. 1. 1952 - 8. 12. 1959 

1952 - 1959 K 187 

188 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské 
komise 18. 1. 1955 - 2. 1. 1956 

1955 - 1956 K 188 

189 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské 
komise 14. 1. 1963 - 13. 11. 1967 

1963 - 1967 K 189 

190 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské 
komise 15. 1. 1968 - 13. 12. 1972 

1968 - 1972 K 190 

191 Kniha zápisů ze schůzí školské komise 
16. 1. 1974 - 22. 10. 1975 

1974 - 1975 K 191 

192 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské 
komise 22. 10. 1975 - 11. 12. 1978 

1975 - 1978 K 192 

193 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské 
komise 15. 1. 1979 - 21. 5. 1990 

1979 - 1990 K 193 

194 Kniha zápisů ze schůzí kulturního aktivu při 
školské a kulturní komisi 
20. 7. 1964 - 3. 12. 1975 

1964 - 1975 K 194 

195 Kniha zápisů ze schůzí propagační komise, rady 
a aktivů agitačního střediska 
30. 1. 1974 - 24. 11. 1975 

1974 - 1975 K 195 

196 Kniha zápisů ze schůzí komise a aktivu pro 
ochranu kulturních památek 
10. 8. 1967 - 21. 3. 1973 

1967 - 1973 K 196 

197 Kniha zápisů ze schůzí stravovací komise 
23. 2. 1955 - 18. 4. 1955 

1955 K 197 

198 Kniha zápisů ze schůzí výboru pro tělovýchovu 
a sport 14. 1. 1955 - 13. 12. 1955 

1955 K 198 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 65 - 

 

 

 

199 Kniha zápisů ze schůzí komise pro mládež a 
tělovýchovu 29. 1. 1977 - 13. 11. 1989 

1977 - 1989 K 199 

200 Kniha zápisů ze schůzí užší komise při školské a 
kulturní komisi 14. 5. 1964 - 23. 4. 1970 

1964 - 1970 K 200 

201 Kniha zápisů ze schůzí školských aktivů 
6. 3. 1961 - 31. 10. 1966 

1961 - 1966 K 201 

202 Kniha zápisů ze schůzí stravovací komise a 
aktivů při MěNV a školních jídelnách 
6. 1. 1953 - 1. 12. 1973 

1953 - 1973 K 202 

203 Kniha zápisů ze schůzí zdravotní komise 
21. 1. 1952 - 22. 12. 1959 

1952 - 1959 K 203 

204 Kniha zápisů ze schůzí zdravotní komise 
17. 1. 1955 - 6. 12. 1955 

1955 K 204 

205 Kniha zápisů ze schůzí zdravotní komise 
1. 2. 1960 - 12. 12. 1967 

1960 - 1967 K 205 

206 Kniha zápisů ze schůzí zdravotní komise 
11. 1. 1966 - 9. 11. 1971 

1966 - 1971 K 206 

207 Kniha zápisů ze schůzí sociální komise 
16. 1. 1948 - 12. 12. 1959 

1948 - 1959 K 207 

208 Kniha zápisů ze schůzí sociální komise 
3. 2. 1955 - 12. 12. 1955 

1955 K 208 

209 Kniha zápisů ze schůzí sociální komise 
12. 1. 1960 - 15. 12. 1964 

1960 - 1964 K 209 

210 Kniha zápisů ze schůzí sociální komise 
5. 1. 1965 - 6. 12. 1972 

1965 - 1972 K 210 

211 Kniha zápisů ze schůzí sociální a zdravotní 
komise 19. 1. 1976 - 29. 3. 1989 

1976 - 1989 K 211 

212 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů k řešení 
otázek cikánského obyvatelstva 
3. 4. 1962 - 2. 12. 1981 

1962 - 1981 K 212 

213 Kniha zápisů ze schůzí komise pracovních sil 
20. 6. 1951 - 16. 9. 1954 

1951 - 1954 K 213 

214 Kniha zápisů ze schůzí trestní komise 
10. 6. 1953 - 16. 3. 1955 

1953 - 1955 K 214 

215 Kniha zápisů ze schůzí bezpečnostní komise 
(komise pro vnitřní věci) 
12. 7. 1951 - 21. 12. 1955 

1951 - 1955 K 215 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 66 - 

 

 

 

216 Kniha zápisů ze schůzí komise pro vnitřní věci 
5. 1. 1955 - 23. 3. 1955 

1955 K 216 

217 Kniha zápisů ze schůzí komise pro místní 
bezpečnost 7. 1. 1959 - 10. 11. 1960 

1959 - 1960 K 217 

218 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 9. 12. 1960 - 22. 12. 1964 

1960 - 1964 K 218 

219 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 4. 1. 1965 - 30. 10. 1969 

1965 - 1969 K 219 

220 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 15. 3. 1963 - 5. 8. 1969 

1963 - 1969 K 220 

221 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 27. 1. 1970 - 17. 12. 1974 

1970 - 1974 K 221 

222 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 15. 1. 1975 - 18. 12. 1979 

1975 - 1979 K 222 

223 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 22. 1. 1980 - 20. 12. 1983 

1980 - 1983 K 223 

224 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 24. 1. 1984 - 24. 11. 1987 

1984 - 1987 K 224 

225 Kniha zápisů ze schůzí komise pro ochranu 
veřejného pořádku 26. 1. 1988 - 27. 9. 1990 

1988 - 1990 K 225 

226 Kniha zápisů ze schůzí výboru žen 
20. 8. 1952 - 27. 2. 1967 

1952 - 1967 K 226 

227 Kniha zápisů ze schůzí komisí a výboru žen 
17. 2. 1955 - 20. 12. 1956 

1955 - 1956 K 227 

 Zápisy ze schůzí výboru žen 
29. 3. 1955 - 19. 12. 1956 

1955 - 1956 K 227 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
5. 1. 1956 - 20. 12. 1956 

1956 K 227 

 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 
17. 2. 1955 - 20. 9. 1956 

1955 - 1956 K 227 

 Zápisy ze schůzí finanční komise 
18. 10. 1956 - 13. 12. 1956 

1956 K 227 

 Zápisy ze schůzí zdravotní komise 
24. 1. 1956 - 28. 11. 1956 

1956 K 227 

 Zápisy ze schůzí komise pro místní hospodářství 
18. 1. 1956 - 22. 11. 1956 

1956 K 227 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 67 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí sociální komise 
5. 1. 1956 - 13. 12. 1956 

1956 K 227 

Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 
2. 1. 1956 - 10. 10. 1956 

1956 K 227 

Zápisy ze schůzí komise pro vnitřní věci 
12. 1. 1956 - 11. 12. 1956 

1956 K 227 

Zápisy ze schůzí bytové komise 
29. 12. 1955 - 17. 12. 1956 

1955 - 1956 K 227 

228 Kniha zápisů ze schůzí komisí a výboru žen 
7. 1. 1957 - 20. 12. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí výboru žen 
9. 1. 1957 - 27. 11. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí komise pro místní hospodářství 
26. 2. 1957 - 23. 9. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí komise pro vnitřní věci 
9. 1. 1957 - 27. 11. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 
30. 1. 1957 - 9. 12. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
7. 1. 1957 - 16. 12. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí sociální komise 
14. 1. 1957 - 20. 12. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí zdravotní komise 
30. 1. 1957 - 30. 10. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 
13. 3. 1957 - 12. 9. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
10. 1. 1957 - 13. 12. 1957 

1957 K 228 

 Zápisy ze schůzí finanční komise 
17. 1. 1957 - 13. 11. 1957 

1957 K 228 

229 Kniha zápisů ze schůzí komisí a výboru žen 
4. 12. 1957 - 28. 12. 1958 

1957 - 1958 K 229 

 Zápisy ze schůzí výboru žen 
4. 12. 1957 - 10. 12. 1958 

1957 - 1958 K 229 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
10. 1. 1958 - 12. 12. 1958 

1958 K 229 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 68 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí zdravotní komise 
15. 1. 1958 - 10. 12. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí komise pro místní hospodářství 
30. 1. 1958 - 17. 11. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí finanční komise 
22. 1. 1958 - 12. 12. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí sociální komise 
13. 1. 1958 - 28. 12. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí školské komise 
22. 4. 1958 - 9. 12. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 
14. 1. 1958 - 18. 2. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí kulturní komise 
5. 3. 1958 - 3. 12. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí komise pro místní bezpečnost 
15. 1. 1958 - 3. 12. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí bytové komise 
27. 1. 1958 - 16. 12. 1958 

1958 K 229 

Zápisy ze schůzí komise pro výstavbu 
13. 1. 1958 - 3. 11. 1958 

1958 K 229 

230 Kniha zápisů ze schůzí komisí 
18. 8. 1970 - 16. 9. 1976 

1970 - 1976 K 230 

 Zápisy ze schůzí ekonomické komise 
18. 8. 1970 - 24. 11. 1971 

1970 - 1971 K 230 

 Zápisy ze schůzí soutěžní komise 
18. 3. 1976 - 16. 9. 1976 

1976 K 230 

231 Kniha zápisů ze schůzí komisí 
19. 1. 1972 - 20. 12. 1972 

1972 K 231 

 Zápisy ze schůzí ekonomické komise 
19. 1. 1972 - 20. 12. 1972 

1972 K 231 

 Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 
3. 2. 1972 - 9. 11. 1972 

1972 K 231 

 Zápisy ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
19. 1. 1972 - 26. 7. 1972 

1972 K 231 

 Zápis ze schůze zemědělské komise 28. 11. 1972 1972 K 231 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 69 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
20. 1. 1972 - 16. 11. 1972 

1972 K 231 

Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise 
5. 4. 1972 - 6. 12. 1972 

1972 K 231 

Zápisy ze schůzí komise výstavby a životního 
prostředí 19. 1. 1972 - 6. 12. 1972 

1972 K 231 

Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku 19. 1. 1972 - 13. 12. 1972 

1972 K 231 

Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 
26. 7. 1972 - 22. 11. 1972 

1972 K 231 

232 Kniha zápisů ze schůzí komisí 
7. 11. 1972 - 19. 12. 1973 

1972 - 1973 K 232 

 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku 17. 1. 1973 - 11. 12. 1973 

1973 K 232 

 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 
28. 12. 1972 - 19. 12. 1973 

1972 - 1973 K 232 

 Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 
7. 11. 1972 - 5. 12. 1973 

1972 - 1973 K 232 

 Zápis ze schůze komise výstavby a životního 
prostředí 6. 12. 1973 

1973 K 232 

 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 
17. 1. 1973 - 5. 12. 1973 

1973 K 232 

 Zápisy ze schůzí ekonomické komise 
22. 1. 1973 - 19. 12. 1973 

1973 K 232 

 Zápisy ze schůzí zemědělské komise 
16. 1. 1973 - 1. 12. 1973 

1973 K 232 

 Zápisy ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
20. 12. 1972 - 19. 12. 1973 

1972 - 1973 K 232 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
13. 12. 1972 - 11. 12. 1973 

1972 - 1973 K 232 

233 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů 
16. 1. 1974 - 27. 12. 1974 

1974 K 233 

 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 
30. 1. 1974 - 18. 12. 1974 

1974 K 233 

 Zápisy ze schůzí komise sociální a zdravotní 
13. 2. 1974 - 18. 12. 1974 

1974 K 233 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 70 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí komise pro řešení cikánské 
otázky 21. 2. 1974 - 28. 11. 1974 

1974 K 233 

Zápis ze schůze komise pro zimní stadion 
7. 10. 1974 

1974 K 233 

Zápisy ze schůzí komise pro přidělování 
pozemků 11. 9. 1974 - 20. 12. 1974 

1974 K 233 

Zápisy ze schůze komise výstavby a životního 
prostředí 16. 1. 1974 - 18. 12. 1974 

1974 K 233 

Zápisy ze schůzí ekonomické a soutěžní komise 
27. 2. 1974 - 27. 12. 1974 

1974 K 233 

Zápis ze schůze komise cestovního ruchu 
15. 5. 1974 

1974 K 233 

Zápisy ze schůzí bytové komise 
30. 1. 1974 - 26. 11. 1974 

1974 K 233 

Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku 16. 1. 1974 - 17. 12. 1974 

1974 K 233 

Zápisy ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
23. 1. 1974 - 11. 9. 1974 

1974 K 233 

Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 
6. 2. 1974 - 4. 12. 1974 

1974 K 233 

234 Kniha zápisů ze schůzí komisí 
16. 12. 1974 - 11. 5. 1976 

1974 - 1976 K 234 

 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 
29. 1. 1975 - 10. 12. 1975 

1975 K 234 

 Zápis ze schůze soutěžní a ekonomické komise 
25. 4. 1975 

1975 K 234 

 Zápisy ze schůzí ekonomické komise 
13. 2. 1975 - 20. 11. 1975 

1975 K 234 

 Zápisy ze schůzí komise výstavby a životního 
prostředí 16. 1. 1975 - 18. 11. 1975 

1975 K 234 

 Zápisy ze schůzí komise pro přidělování 
pozemků 24. 1. 1975 - 16. 10. 1975 

1975 K 234 

 Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 
23. 1. 1975 - 17. 12. 1975 

1975 K 234 

 Zápisy ze schůzí bytové komise 
16. 12. 1974 - 5. 11. 1975 

1974 - 1975 K 234 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 71 - 

 

 

 

 Zápisy ze schůzí komise komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 
13. 1. 1975 - 16. 12. 1975 

1975 K 234 

Zápis ze schůze komise cestovního ruchu 
21. 4. 1975 

1975 K 234 

Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise 
20. 1. 1975 - 8. 12. 1975 

1975 K 234 

Zápisy ze schůzí komise pro cikánské otázky 
30. 1. 1975 - 11. 12. 1975 

1975 K 234 

Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku 15. 1. 1975 - 11. 5. 1976 

1975 - 1976 K 234 

Zápisy ze schůzí soutěžní komise 
20. 2. 1975 - 8. 12. 1975 

1975 K 234 

235 Kniha zápisů ze schůzí komisí 
15. 12. 1987 - 28. 12. 1988 

1987 - 1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí výboru lidové kontroly 
25. 1. 1988 - 19. 12. 1988 

1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí finanční a plánovací komise 
27. 1. 1988 - 21. 12. 1988 

1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí komise životního prostředí 
23. 2. 1988 - 13. 9. 1988 

1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí komise obchodu a místního 
hospodářství 25. 1. 1988 - 14. 12. 1988 

1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí komise výstavby a územního 
plánování 19. 1. 1988 - 20. 12. 1988 

1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí kulturní a školské komise 
18. 1. 1988 - 14. 11. 1988 

1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí komise pro mládež a 
tělovýchovu 8. 2. 1988 - 10. 10. 1988 

1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí sociální a zdravotní komise 
29. 2. 1988 - 28. 12. 1988 

1988 K 235 

 Zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného 
pořádku 15. 12. 1987 - 20. 12. 1988 

1987 - 1988 K 235 

236 Kniha zápisů ze schůzí komisí a aktivů 
16. 9. 1954 - 7. 5. 1986 

1954 - 1986 K 236 

 Zápisy ze schůzí výboru pro tělesnou výchovu a 
sport 16. 9. 1954 - 16. 11. 1954 

1954 K 236 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 72 - 

 

 

 

 Zápis ze schůze aktivu požární ochrany při 
komisi pro ochranu veřejného pořádku 
13. 1. 1961 

1961 K 236 

Zápis z aktivu funkcionářů 15. 2. 1961 1961 K 236 

Zápisy ze schůzí předsedů aktivů při kulturní a 
školské komisi 8. 12. 1964 - 22. 3. 1965 

1964 - 1965 K 236 

Zápis z aktivu domovních důvěrníků 30. 6. 1966 1966 K 236 

Zápisy ze schůzí soutěžní komise 
18. 3. 1976 - 16. 9. 1976 

1976 K 236 

Zápis z předvolebního shromáždění občanů 
7. 5. 1986 

1986 K 236 

237 Kniha zápisů ze schůzí dopravního aktivu 
komise pro ochranu veřejného pořádku 
23. 3. 1973 - 2. 10. 1974 

1973 - 1974 K 237 

238 Kniha zápisů ze schůzí aktivu nápravně 
výchovné činnosti 16. 11. 1978 - 21. 9. 1989 

1978 - 1989 K 238 

239 Konference občanských výborů 16. 12. 1975 1975 K 239 

240 Kniha zápisů ze schůzí předsedů občanských 
výborů 4. 3. 1960 - 5. 4. 1963 

1960 - 1963 K 240 

241 Kniha zápisů ze schůzí předsedů a tajemníků 
občanských výborů 25. 7. 1966 - 3. 11. 1971 

1966 - 1971 K 241 

242 Kniha zápisů ze schůzí předsedů občanských 
výborů 12. 1. 1972 - 2. 12. 1976 

1972 - 1976 K 242 

243 Kniha zápisů ze schůzí předsedů občanských 
výborů 10. 1. 1973 - 3. 12. 1975 

1973 - 1975 K 243 

244 Kniha zápisů ze schůzí předsedů občanských 
výborů 9. 1. 1976 - 4. 12. 1980 

1976 - 1980 K 244 

245 Kniha zápisů ze schůzí předsedů občanských 
výborů 8. 1. 1981 - 4. 12. 1985 

1981 - 1985 K 245 

246 Kniha zápisů ze schůzí předsedů občanských 
výborů 8. 1. 1986 - 17. 10. 1990 

1986 - 1990 K 246 

247 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 1 
(U Stočesů) 22. 3. 1960 - 18. 12. 1964 

1960 - 1964 K 247 

248 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 1 
(U Stočesů) 25. 10. 1960 - 7. 6. 1968 

1960 - 1968 K 248 

249 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 2 
(U Stočesů) 2. 11. 1960 - 7. 6. 1968 

1960 - 1968 K 249 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 73 - 

 

 

 

250 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 3 
(U Stočesů) 9. 2. 1961 - 29. 8. 1967 

1961 - 1967 K 250 

251 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 4 
(Na Střelnici) 24. 5. 1961 - 4. 4. 1968 

1961 - 1968 K 251 

252 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 5 
(Na Střelnici) 11. 12. 1960 - 31. 1. 1968 

1960 - 1968 K 252 

253 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 6 
(Na Střelnici) 9. 2. 1961 - 21. 1. 1965 

1961 - 1965 K 253 

254 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 7 
(Park Pionýrů) 23. 1. 1962 - 26. 3. 1968 

1962 - 1968 K 254 

255 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 8 
(U nádraží) 14. 3. 1961 - 13. 2. 1968 

1961 - 1968 K 255 

256 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 8 
(sídliště) 28. 8. 1964 - 26. 2. 1968 

1964 - 1968 K 256 

257 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 9 
(střed) 28. 3. 1962 - 28. 2. 1968 

1962 - 1968 K 257 

258 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 10 
(střed) 24. 11. 1960 - 5. 2. 1968 

1960 - 1968 K 258 

259 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 11 
(Na Železné) 15. 1. 1962 - 9. 2. 1968 

1962 - 1968 K 259 

260 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 12 
(Na Železné) 13. 2. 1961 - 28. 11. 1966 

1961 - 1966 K 260 

261 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 13 
(Na Železné) 4. 4. 1961 - 6. 6. 1967 

1961 - 1967 K 261 

262 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 14 
(Na Železné) 9. 2. 1961 - 8. 11. 1967 

1961 - 1967 K 262 

263 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 15 
(Na Železné) 14. 2. 1961 - 8. 2. 1967 

1961 - 1967 K 263 

264 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 16 
(Na Železné - Na Pražské) 
9. 3. 1962 - 17. 10. 1966 

1962 - 1966 K 264 

265 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 17 
(Borek) 17. 2. 1961 - 22. 3. 1967 

1961 - 1967 K 265 

266 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 18 
(střed, náměstí Julia Fučíka) 
10. 2. 1961 - 1. 12. 1966 

1961 - 1966 K 266 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 74 - 

 

 

 

267 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 19 
(Závody Vladimíra Iljiče Lenina Škoda) 
27. 6. 1961 - 16. 2. 1966 

1961 - 1966 K 267 

268 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 20 
(Na Válcovně) 24. 11. 1960 - 16. 2. 1966 

1960 - 1966 K 268 

269 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru 
9. 2. 1961 - 2. 2. 1968 

1961 - 1968 K 269 

270 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 22 
(Černý kůň - pekárna) 13. 2. 1961 - 25. 4. 1967 

1961 - 1967 K 270 

271 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 23 
(U Václava) 7. 2. 1961 - 27. 1. 1966 

1961 - 1966 K 271 

272 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 24 
(U Václava) 27. 2. 1967 - 2. 10. 1968 

1967 - 1968 K 272 

273 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 25 
(U Václava) 16. 3. 1961 - 13. 12. 1965 

1961 - 1965 K 273 

274 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 26 
(Jižní předměstí) 15. 2. 1961 - 8. 4. 1968 

1961 - 1968 K 274 

275 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 27 
(nádraží) 12. 10. 1960 - 5. 3. 1968 

1960 - 1968 K 275 

276 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 28 
(U Stočesů - nová kasárna) 
9. 2. 1961 - 20. 3. 1968 

1961 - 1968 K 276 

277 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 1 
(střed) 2. 9. 1968 - 2. 11. 1981 

1968 - 1981 K 277 

278 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 1 
A (střed) 14. 12. 1981 - 17. 9. 1990 

1981 - 1990 K 278 

279 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 1 
B (střed) 2. 11. 1981 - 8. 10. 1990 

1981 - 1990 K 279 

280 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 2 
(Na Železné) 16. 4. 1969 - 3. 5. 1977 

1969 - 1977 K 280 

281 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 2 
A (Na Spartě) 17. 5. 1977 - 18. 9. 1990 

1977 - 1990 K 281 

282 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 2 
B (Na Železné - Pražská) 
4. 4. 1977 - 22. 10. 1990 

1977 - 1990 K 282 

283 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 2 
C (Na Železné) 15. 10. 1981 - 13. 3. 1990 

1981 - 1990 K 283 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 75 - 

 

 

 

284 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 2 
D (Na Železné) 12. 5. 1982 - 13. 11. 1990 

1982 - 1990 K 284 

285 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 3 
(Na Železné) 12. 3. 1968 - 9. 3. 1977 

1968 - 1977 K 285 

286 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 3 
A (Na Železné - Osecký vrch) 
27. 4. 1977 - 10. 9. 1980 

1977 - 1980 K 286 

287 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 3 
A (Na Železné - Osecký vrch) 
14. 1. 1981 - 5. 9. 1990 

1981 - 1990 K 287 

288 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 3 
B (Na Železné - Páclovna) 
13. 4. 1977 - 14. 3. 1990 

1977 - 1990 K 288 

289 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 4 
(Na Válcovně) 20. 3. 1968 - 30. 10. 1990 

1968 - 1990 K 289 

290 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 5 
(U Václava) 18. 3. 1968 - 14. 10. 1976 

1968 - 1976 K 290 

291 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 5 
A (U Kovohutí) 22. 10. 1975 - 10. 10. 1990 

1975 - 1990 K 291 

292 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 5 
B (U Václava) 27. 4. 1977 - 8. 5. 1990 

1977 - 1990 K 292 

293 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 6 
(Nová kasárna) 31. 3. 1970 - 9. 2. 1977 

1970 - 1977 K 293 

294 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 6 
A (Na Spartě) 20. 4. 1977 - 17. 10. 1990 

1977 - 1990 K 294 

295 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 6 
B (Na Spartě - U Stočesů) 
1. 4. 1977 - 10. 4. 1990 

1977 - 1990 K 295 

296 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 7 
(U Stočesů) 8. 3. 1968 - 9. 4. 1990 

1968 - 1990 K 296 

297 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 8 
(Na Střelnici - Plzeňská ulice) 
23. 4. 1968 - 16. 12. 1974 

1968 - 1974 K 297 

298 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 8 
(ulice Míru) 6. 1. 1975 - 5. 10. 1981 

1975 - 1981 K 298 

299 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 8 
A (ulice Míru) 9. 11. 1981 - 18. 6. 1990 

1981 - 1990 K 299 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 76 - 

 

 

 

300 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 8 
B (ulice Míru) 12. 10. 1981 - 11. 6. 1990 

1981 - 1990 K 300 

301 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 9 
(Na Střelnici - Park Pionýrů) 
29. 10. 1968 - 25. 10. 1990 

1968 - 1990 K 301 

302 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 10 
(Borek) 8. 12. 1976 - 17. 9. 1990 

1976 - 1990 K 302 

303 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 11 
(U Stočesů) 6. 3. 1970 - 10. 11. 1976 

1970 - 1976 K 303 

304 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 11 
A (U Václava - Ural) 13. 4. 1977 - 20. 6. 1990 

1977 - 1990 K 304 

305 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 11 
B (Na Spartě) 18. 11. 1976 - 11. 4. 1990 

1976 - 1990 K 305 

306 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru č. 11 
C (Ural - U Václava) 21. 1. 1982 - 17. 4. 1990 

1982 - 1990 K 306 

307 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru 
Kamenný Újezd 17. 3. 1980 - 5. 7. 1990 

1980 - 1990 K 307 

308 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru 
Litohlavy 15. 1. 1981 - 2. 8. 1990 

1981 - 1990 K 308 

309 Kniha zápisů ze schůzí občanského výboru 
Svojkovice 17. 3. 1980 - 5. 7. 1990 

1980 - 1990 K 309 

310 Kniha zápisů z porad vedoucích odborů 
12. 8. 1967 - 17. 12. 1970 

1967 - 1970 K 310 

311 Kniha zápisů z porad vedoucích odborů 
5. 3. 1970 - 30. 12. 1976 

1970 - 1976 K 311 

312 Kniha zápisů z porad vedoucích odborů 
4. 1. 1976 - 22. 12. 1980 

1976 - 1980 K 312 

313 Kniha zápisů z porad vedoucích odborů 
8. 1. 1981 - 14. 9. 1988 

1981 - 1988 K 313 

314 Kniha zápisů z pracovních porad odborů 
24. 11. 1971 - 6. 12. 1973 

1971 - 1973 K 314 

 Zápis ze schůze inventarizační a likvidační 
komise 23. 1. 1973 

1973 K 314 

 Zápisy ze schůzí propagačního aktivu 
14. 3. 1973 - 29. 8. 1973 

1973 K 314 

315 Kniha zápisů z pracovních porad jednotlivých 
odborů 31. 12. 1974 - 29. 12. 1975 

1974 - 1975 K 315 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 77 - 

 

 

 

 Zápis ze schůze inventarizační komise 
17. 2. 1975 

1975 K 315 

Zápis ze schůze bytové komise 17. 2. 1975 1975 K 315 

316 Kniha zápisů z pracovních porad jednotlivých 
odborů 30. 12. 1975 - 17. 12. 1976 

1975 - 1976 K 316 

 Zápisy ze schůzí předsedů občanských výborů 
9. 1. 1976 - 4. 11. 1976 

1976 K 316 

 Zápisy ze schůzí výboru pro sousedská posezení 
8. 1. 1976 - 18. 2. 1976 

1976 K 316 

 Zápis ze schůze komise pro životní prostředí 
21. 6. 1976 

1976 K 316 

 Zápisy z porad oblastní organizace bytového 
hospodářství 20. 5. 1976 - 17. 9. 1976 

1976 K 316 

317 Kniha zápisů z porad plánovacího a finančního 
odboru 26. 3. 1968 - 26. 4. 1985 

1968 - 1985 K 317 

318 Kniha zápisů z porad odboru komunálního 
hospodářství a služeb 1. 9. 1970 - 18. 1. 1985 

1970 - 1985 K 318 

319 Kniha zápisů z porad oboru výstavby a 
územního plánování 28. 1. 1983 - 17. 1. 1985 

1983 - 1985 K 319 

320 Kniha zápisů z jednání pracovní skupiny pro 
výstavbu plaveckého bazénu při odboru 
výstavby a územního plánování 
2. 3. 1987 - 31. 8. 1987 

1987 K 320 

321 Kniha zápisů z porad odboru školství a kultury, 
sociálního zabezpečení a zdravotnictví 
12. 12. 1968 - 11. 7. 1985 

1968 - 1985 K 321 

322 Kniha zápisů z porad odborů 
30. 6. 1967 - 9. 2. 1971 

1967 - 1971 K 322 

 Zápisy z porad úseku společenské péče 30. 6. 
1967 - 2. 7. 1968 

1967 - 1968 K 322 

 Zápisy z porad odboru organizačního a pro 
vnitřní věci 29. 11. 1968 - 9. 2. 1971 

1968 - 1971 K 322 

323 Kniha zápisů z porad odboru organizačního a 
vnitřních věcí 9. 6. 1972 - 22. 12. 1977 

1972 - 1977 K 323 

324 Kniha zápisů z porad odboru organizačního a 
vnitřních věcí 26. 1. 1979 - 14. 6. 1985 

1979 - 1985 K 324 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 78 - 

 

 

 
 

I. 2 Knihy evidenční 
 

325 Hlášení změn v jednotné evidenci půdy 1962 - 1963 K 325 

326 Hlášení změn v jednotné evidenci půdy 1963 - 1966 K 326 

327 Hlášení změn v jednotné evidenci půdy 1966 - 1967 K 327 

328 Hlášení změn pozemků v evidenci nemovitostí 
(zemědělské pozemky, hospodářsko-technické 
úpravy pozemků) 

1968 - 1970 K 328 

329 Jednotná evidence půdy - evidenční listy 
nemovitostí č. 1 - 700 

1975 K 329 

330 Jednotná evidence půdy - evidenční listy 
nemovitostí č. 701 - 1508, 2449, 2450 a 5000 

1975 K 330 

331 Jednotná evidence půdy - evidenční listy 
nemovitostí č. 5001 - 5700 

1975 K 331 

332 Jednotná evidence půdy - evidenční listy 
nemovitostí č. 5701 - 6547 

1975 K 332 

333 Evidence správních rozhodnutí - bytový úsek 1977 - 1983 K 333 

334 Evidence správních rozhodnutí - bytový úsek 1983 - 1985 K 334 

335 Evidence správních rozhodnutí - bytový úsek 1985 - 1990 K 335 

336 Kniha evidence povolení projektové 
dokumentace 

1983 - 1985 K 336 

337 Deník pro evidování osvětové činnosti 1963 K 337 

338 Deník pro evidování osvětové činnosti 1964 K 338 

339 Deník pro evidování osvětové činnosti 1965 K 339 

340 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1968 K 340 

341 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1969 K 341 

342 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1970 K 342 

343 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1971 K 343 

344 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1972 K 344 

345 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1973 K 345 

346 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1974 K 346 

347 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1975 K 347 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 79 - 

 

 

 

348 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti 1976 K 348 

349 Nemocniční kniha 
(rejstřík osob přijatých k hospitalizaci) 

1948 - 1950 K 349 

350 Evidenční kniha místností a chovanců v 
městském špitále (chorobinci) 

1951 K 350 

351 Evidenční kniha přestupků podle zákona č. 
60/1961 Sb. o národních výborech 

1965 - 1975 K 351 

352 Domovní kniha, čp. 1 - 70/I 1953 - 1958 K 352 

353 Domovní kniha, čp. 72 - 160/I 1953 - 1958 K 353 

354 Domovní kniha, čp. 161 - 209/I, 1 - 20/II 1953 - 1958 K 354 

355 Domovní kniha, čp. 21 - 100/II 1953 - 1958 K 355 

356 Domovní kniha, čp. 101 - 170/II 1953 - 1958 K 356 

357 Domovní kniha, čp. 171 - 250/II 1953 - 1958 K 357 

358 Domovní kniha, čp. 251-330/II 1953 - 1958 K 358 

359 Domovní kniha, čp. 331 - 400/II 1953 - 1958 K 359 

360 Domovní kniha, čp. 401 - 470/II 1953 - 1958 K 360 

361 Domovní kniha, čp. 471 - 560/II 1953 - 1958 K 361 

362 Domovní kniha, čp. 561 - 630/II 1953 - 1958 K 362 

363 Domovní kniha, čp. 632 - 700/II 1953 - 1958 K 363 

364 Domovní kniha, čp. 701-748/II, 1 - 40/III 1953 - 1958 K 364 

365 Domovní kniha, čp. 41 - 120/III 1953 - 1958 K 365 

366 Domovní kniha, čp. 121 - 190/III 1953 - 1958 K 366 

367 Domovní kniha, čp. 191 - 270/III 1953 - 1958 K 367 

368 Domovní kniha, čp. 271 - 340/III 1953 - 1958 K 368 

369 Domovní kniha, čp. 341 - 410/III 1953 - 1958 K 369 

370 Domovní kniha, čp. 411 - 490/III 1953 - 1958 K 370 

371 Domovní kniha, čp. 491 - 571/III 1953 - 1958 K 371 

372 Kniha přesídlenců 1953 - 1955 K 372 

373 Kniha změn v evidenci obyvatelstva 1972 - 1974 K 373 

374 Kniha změn v evidenci obyvatelstva 1977 - 1989 K 374 

375 Kniha změn v evidenci obyvatelstva 1984 - 1987 K 375 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 80 - 

 

 

 
 

I. 3 Knihy pamětní 
 

376 Kronika města Rokycany, V. díl (1938) 1945 - 1947 K 376 

377 Kronika města Rokycany, VI. díl 1948 - 1951 K 377 

378 Kronika města Rokycany, VII. díl 1951 - 1954 K 378 

379 Kronika města Rokycany, VIII. díl 1954 - 1957 K 379 

380 Kronika města Rokycany, IX. díl 1957 - 1962 K 380 

381 Kronika města Rokycany, X. díl 1962 - 1965 K 381 

382 Kronika města Rokycany, XI. díl 1965 - 1968 K 382 

383 Kronika města Rokycany, XII. díl 1969 - 1973 K 383 

384 Kronika města Rokycany, XIII. díl 1974 - 1975 K 384 

385 Kronika města Rokycany, XIV. díl 1976 - 1977 K 385 

386 Kronika města Rokycany, XV. díl 1978 - 1981 K 386 

387 Kronika města Rokycany, XVI. díl 1982 K 387 

388 Kronika města Rokycany, XVII. díl 1983 K 388 

389 Kronika města Rokycany, XVIII. díl 1984 K 389 

390 Kronika města Rokycany, XIX. díl 1985 K 390 

391 Kronika města Rokycany, XX. díl 1986 K 391 

392 Kronika města Rokycany, XXI. díl 1987 K 392 

393 Kronika města Rokycany, XXII. díl 1988 K 393 

394 Kronika města Rokycany, XXIII. díl 1989 K 394 

395 Kronika města Rokycany, XXIV. díl 1990 K 395 

396 Kronika Kamenného Újezdu, IX. díl 1980 K 396 

397 Kronika Kamenného Újezdu, X. díl 1981 K 397 

398 Kronika Kamenného Újezdu XI. díl 1982 K 398 

399 Kronika Kamenného Újezdu, XII. díl 1983 K 399 

400 Kronika Kamenného Újezdu, XIII. díl 1984 K 400 

401 Kronika Kamenného Újezdu, XIV. díl 1985 - 1986 K 401 

402 Kronika Kamenného Újezdu, XV. díl 1987 - 1989 K 402 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 81 - 

 

 

 

403 Příloha ke kronice Kamenného Újezdu 1980 K 403 

404 Příloha ke kronice Kamenného Újezdu 1981 - 1982 K 404 

405 Příloha ke kronice Kamenného Újezdu 1983 K 405 

406 Příloha ke kronice Kamenného Újezdu 1984 - 1985 K 406 

407 Příloha ke kronice Kamenného Újezdu 1987 K 407 

408 Příloha ke kronice Kamenného Újezdu 1988 - 1989 K 408 

409 Pamětní kniha agitačního střediska MěNV 1968 - 1971 K 409 

410 Pamětní kniha sboru pro občanské záležitosti 
(včetně 15 ks fotografií) 

1984 - 1988 K 410 

 
I. 4 Knihy účetní 

   

411 Hlavní kniha příjmů 1945 K 411 

412 Hlavní kniha příjmů 1946 K 412 

413 Hlavní kniha příjmů 1947 K 413 

414 Hlavní kniha příjmů 1948 K 414 

415 Hlavní kniha příjmů 1949 K 415 

416 Hlavní kniha příjmů 1950 K 416 

417 Hlavní kniha příjmů 1951 K 417 

418 Hlavní kniha příjmů 1952 K 418 

419 Hlavní kniha příjmů 1953 K 419 

420 Hlavní kniha příjmů 1954 K 420 

421 Hlavní kniha příjmů 1955 K 421 

422 Hlavní kniha příjmů 1956 K 422 

423 Hlavní kniha příjmů 1957 K 423 

424 Hlavní kniha příjmů 1958 K 424 

425 Hlavní kniha příjmů 1959 K 425 

426 Hlavní kniha příjmů 1960 K 426 

427 Hlavní kniha příjmů a materiálových zásob 1961 K 427 

428 Hlavní kniha příjmů a materiálových zásob 1962 K 428 

429 Hlavní kniha výdajů 1945 K 429 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 82 - 

 

 

 

430 Hlavní kniha výdajů 1946 K 430 

431 Hlavní kniha výdajů 1947 K 431 

432 Hlavní kniha výdajů 1948 K 432 

433 Hlavní kniha výdajů 1949 K 433 

434 Hlavní kniha výdajů 1950 K 434 

435 Hlavní kniha výdajů 1951 K 435 

436 Hlavní kniha výdajů 1952 K 436 

437 Hlavní kniha výdajů 1953 K 437 

438 Hlavní kniha základních prostředků a 
materiálových zásob 

1954 K 438 

439 Hlavní kniha syntetické evidence, pohledávek a 
dluhů, příjmů a rozpočtů 

1954 K 439 

440 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1954 K 440 

441 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1955 K 441 

442 Hlavní kniha pokladního plnění 1954 K 442 

443 Hlavní kniha pokladního plnění 1955 K 443 

444 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1956 K 444 

445 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1957 K 445 

446 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1958 K 446 

447 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1959 K 447 

448 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1960 K 448 

449 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1961 K 449 

450 Hlavní kniha skutečného a pokladního plnění 1962 K 450 

451 Rozpočet města 1946 K 451 

452 Rozpočet města 1947 K 452 

453 Rozpočet města 1948 K 453 

454 Rozpočet města 1949 K 454 

455 Účetní závěrka města 1948 K 455 

456 Účetní závěrka města 1949 K 456 

457 Deník konfiskátů 1945 - 1953 K 457 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 83 - 

 

 

 

458 Deník důchodů 1950 K 458 

459 Pokladní deník 1952 K 459 

460 Hlavní deník 1953 K 460 

461 Registrační deník 1955 - 1956 K 461 

462 Hlavní kniha daní 1945 - 1948 K 462 

463 Hlavní kniha daní 1949 - 1950 K 463 

464 Hlavní kniha nájmů 1946 - 1951 K 464 

465 Hlavní kniha dávek z používaných místností 1945 - 1948 K 465 

466 Hlavní kniha nájmů a poplatků z míst 1953 - 1956 K 466 

467 Hlavní kniha nájmů a poplatků z míst 1957 - 1960 K 467 

468 Hlavní kniha autoprovozu 1946 - 1949 K 468 

469 Hlavní kniha výdajů pracovní skupiny 
důchodového zabezpečení 

1953 K 469 

470 Likvidační kniha aktivních zaměstanců města 1946 - 1951 K 470 

471 Likvidační kniha obecních penzistů města 1947 - 1951 K 471 

472 Příspěvky léčebného fondu a nemocenského 
pojištění 

1946 - 1948 K 472 

473 Katastr národního pojištění 1948 - 1952 K 473 

474 Deník národního pojištění 1948 - 1950 K 474 

475 Hlavní kniha depozit, záloh a kaucí 1948 - 1951 K 475 

476 Deník depozit a kaucí 1946 - 1949 K 476 

477 Hlavní kniha lesního hospodářství 1945 K 477 

478 Hlavní kniha lesního hospodářství 1946 K 478 

479 Hlavní kniha lesního hospodářství 1947 K 479 

480 Hlavní kniha lesního hospodářství 1948 K 480 

481 Hlavní kniha lesního hospodářství 1949 K 481 

482 Hlavní kniha lesního hospodářství 1950 K 482 

483 Deník lesního hospodářství 1947 - 1948 K 483 

484 Deník lesního hospodářství 1949 - 1952 K 484 

485 Deník lesního hospodářství 1951 - 1953 K 485 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 84 - 

 

 

 

486 Účetní a úvěrní kniha lesního hospodářství 1951 - 1953 K 486 

487 Hlavní kniha chudinského fondu 1946 K 487 

488 Hlavní kniha chudinského fondu 1947 K 488 

489 Hlavní kniha chudinského fondu 1948 K 489 

490 Hlavní kniha chudinského fondu 1949 K 490 

491 Hlavní kniha chudinských nadací 1947 - 1949 K 491 

492 Kniha vyplacených chudinských podpor 1945 K 492 

493 Kniha vyplacených chudinských podpor 1946 K 493 

494 Kniha vyplacených chudinských podpor 1947 - 1949 K 494 

495 Hlavní kniha špitálského ústavu 1945 K 495 

496 Hlavní kniha špitálského ústavu 1946 K 496 

497 Hlavní kniha špitálského ústavu 1947 K 497 

498 Hlavní kniha špitálského ústavu 1948 K 498 

499 Hlavní kniha špitálského ústavu 1949 K 499 

500 Pokladní kniha různých fondů 1946 - 1979 K 500 

501 Inventář fondů a nadací ve správě obce a 
patronátních 

1945 - 1954 K 501 

502 Pokladní kniha obecního dvora 1946 - 1949 K 502 

503 Hlavní kniha obecního dvora 1948 - 1949 K 503 

504 Hlavní kniha obecního dvora 1951 K 504 

505 Hlavní kniha vodovodu 1946 K 505 

506 Hlavní kniha vodovodu 1947 K 506 

507 Hlavní kniha vodovodu 1948 - 1949 K 507 

508 Hlavní kniha vodovodu 1950 K 508 

509 Hlavní kniha městských podniků 1946 - 1949 K 509 

510 Hlavní kniha věznice 1945 K 510 

511 Hlavní kniha děkanského kostela v Rokycanech 1945 K 511 

512 Hlavní kniha děkanského kostela v Rokycanech 1946 K 512 

513 Hlavní kniha děkanského kostela v Rokycanech 1947 K 513 

514 Hlavní kniha děkanského kostela v Rokycanech 1948 K 514 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 85 - 

 

 

 

515 Hlavní kniha děkanského kostela v Rokycanech 1949 K 515 

516 Hlavní kniha kaple na Vršíčku 1946 - 1949 K 516 

517 Hlavní kniha kostela v Čížkově 1946 - 1949 K 517 

518 Hlavní kniha městské hudební školy 1946 - 1949 K 518 

519 Pokladní kniha městské hudební školy 1946 - 1949 K 519 

 

 
II. Spisový materiál 

 
 

II. 1 Registraturní pomůcky 
 
 
 

II. 1. 1 Podací protokoly 
 

520 Podací protokol 2. 1. 1945 - 19. 7. 1945 
(čj. 1 - 9000) 

1945 R 1 

521 Podací protokol 19. 7. 1945 - 31. 12. 1945 
(čj. 9001 - 174800) 

1945 R 2 

522 Podací protokol 2. 1. 1946 - 31. 12. 1946 
(čj. 1 - 11182) 

1946 R 3 

523 Podací protokol 2. 1. 1947 - 31. 12. 1947 
(čj. 1 - 11902) 

1947 R 4 

524 Podací protokol 2. 1. 1948 - 31. 12. 1948 
(čj. 1 - 13065) 

1948 R 5 

525 Podací protokol popisného úřadu - osobní spisy 
občanů 4. 1. 1946 - 30. 4. 1948 
(L 1 - 874) 

1946 - 1948 R 6 

526 Podací protokol 3. 1. 1949 - 31. 12. 1949 
(čj. 1 - 8565) 

1949 R 7 

527 Podací protokol 2. 1. 1950 - 30. 12. 1950 
(čj. 1 - 7140) 

1950 R 8 

528 Podací protokol 3. 1. 1955 - 31. 12. 1955 
(čj. 1 - 4520) 

1955 R 9 

529 Podací protokol 2. 1. 1956 - 30. 12. 1956 
(čj. 1 - 4488) 

1956 R 10 

530 Podací protokol 2. 1. 1957 - 30. 12. 1957 
(čj. 1 - 4429) 

1957 R 11 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 86 - 

 

 

 

531 Podací protokol 2. 1. 1958 - 31. 12. 1958 
(čj. 1 - 4520) 

1958 R 12 

532 Podací protokol 3. 1. 1959 - 31. 12. 1959 
(čj. 1 - 290) 

1959 R 13 

533 Podací protokol 3. 1. 1960 - 31. 12. 1960 
(čj. 1 - 4639) 

1960 R 14 

534 Podací protokol 2. 1. 1961 - 31. 12. 1961 
(čj. 1 - 6436) 

1961 R 15 

535 Podací protokol 3. 1. 1962 - 30. 12. 1962 
(čj. 1 - 5800, 5815, 5874) 

1962 R 16 

536 Podací protokol 2. 1. 1963 - 30. 12. 1963 
(čj. 1 - 6030) 

1963 R 17 

537 Podací protokol 2. 1. 1964 - 27. 5. 1965 (čj. 1 - 
1560) 

1964 - 1965 R 18 

538 Podací protokol 28. 5. 1965 - 31. 12. 1965 
(čj. 1561 - 3577) 

1965 R 19 

539 Podací protokol 3. 1. 1966 - 30. 7. 1966 
(čj. 1 - 1960) 

1966 R 20 

540 Podací protokol 30. 7. 1966 - 30. 12. 1966 
(čj. 1961- 3971) 

1966 R 21 

541 Podací protokol 2. 1. 1967 - 10. 7. 1967 
(čj. 1 - 1990) 

1967 R 22 

542 Podací protokol 10. 7. 1967 - 29. 7. 1968 
(čj. 1991 - 3280) 

1967 - 1968 R 23 

543 Podací protokol 29. 7. 1968 - 4. 12. 1968 
(čj. 3281 - 5350) 

1968 R 24 

544 Podací protokol 4. 12. 1968 - 15. 12. 1969 
(čj. 5351 - 5590) 

1968 - 1969 R 25 

545 Podací protokol 15. 12. 1969 - 11. 5. 1970 
(čj. 5591 - 1910) 

1969 - 1970 R 26 

546 Podací protokol 22. 4. 1970 - 14. 9. 1970 
(čj. 1911 - 3990) 

1970 R 27 

547 Podací protokol 14. 9. 1970 - 30. 12. 1970 
(čj. 3991 - 5479) 

1970 R 28 

548 Podací protokol 3. 1. 1971 - 5. 5. 1971 
(čj. 1 - 1930) 

1971 R 29 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 87 - 

 

 

 

549 Podací protokol 5. 5. 1971 - 11. 10. 1971 
(čj. 1931 - 3920) 

1971 R 30 

550 Podací protokol 10. 11. 1971 - 3. 3. 1972 
(čj. 3921 - 850) 

1971 - 1972 R 31 

551 Podací protokol 3. 3. 1972 - 21. 8. 1972 
(čj. 851 - 3870) 

1972 R 32 

552 Podací protokol 26. 2. 1973 - 6. 9. 1973 
(čj. 1 - 2770) 

1973 R 33 

553 Podací protokol 3. 6. 1974 - 8. 12. 1975 
(čj. 1831 - 3680) 

1974 - 1975 R 34 

554 Podací protokol 8. 12. 1975 - 17. 12. 1976 
(čj. 3681 - 3770) 

1975 - 1976 R 35 

555 Podací protokol 5. 1. 1977 - 2. 8. 1979 
(čj. 1 - 301) 

1977 - 1979 R 36 

556 Podací protokol plánovacího a rozpočtového 
úseku 1. 7. 1967 - 13. 10. 1969 (čj. 1 - 580) 

1967 - 1969 R 37 

557 Podací protokol plánovacího a finančního 
odboru 4. 1. 1977 - 5. 12. 1978 (čj. 1 - 4461) 

1977 - 1978 R 38 

558 Podací protokol odboru výstavby a místního 
hospodářství 1. 7. 1967 - 22. 11. 1968 
(čj. 1 - 1580) 

1967 - 1968 R 39 

559 Podací protokol odboru výstavby 
25. 11. 1968 - 17. 3. 1970 (čj. 1581 - 350) 

1968 - 1970 R 40 

560 Podací protokol odboru výstavby 17. 3. 1970 - 6. 
8. 1971 
(čj. 351 - 830) 

1970 - 1971 R 41 

561 Podací protokol odboru výstavby 6. 8. 1971 - 17. 
9. 1973 
(čj. 831 - 790) 

1971 - 1973 R 42 

562 Podací protokol odboru komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 16. 8. 1971 - 29. 
12. 1973 (čj. 841 - 838) 

1971 - 1973 R 43 

563 Podací protokol odboru komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 2. 1. 1974 - 28. 
10. 1975 
(čj. 1 - 960) 

1974 - 1975 R 44 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 88 - 

 

 

 

564 Podací protokol odboru komunálního 
hospodářství, služeb a obchodu 3. 1. 1977 - 23. 
11. 1979 
(čj. 1 - 393) 

1977 - 1979 R 45 

565 Podací protokol odboru školství, kultury, 
sociálního zabezpečení a zdravotnictví 6. 8. 
1968 - 30. 12. 1969 
(čj. 1 - 1361) 

1968 - 1969 R 46 

566 Podací protokol odboru školství 3. 1. 1977 - 21. 
1. 1979 
(čj. 1 - 57) 

1977 - 1979 R 47 

567 Podací protokol organizačního odboru 3. 1. 1959 
- 15. 11. 1963 
(čj. 1 - 290) 

1959 - 1963 R 48 

568 Podací protokol organizačního odboru 15. 11. 
1963 - 31. 6. 1967 
(čj. 291 - 217) 

1963 - 1967 R 49 

569 Podací protokol organizačního odboru 1. 7. 1967 
- 27. 12. 1967 
(čj. 1 - 1780) 

1967 R 50 

570 Podací protokol organizačního odboru 2. 1. 1968 
- 29. 12. 1968 
(čj. 1 - 275) 

1968 R 51 

571 Podací protokol odboru organizačního a 
vnitřních věcí 2. 1. 1969 - 30. 12. 1969 
(čj. 1 - 1910) 

1969 R 52 

572 Podací protokol odboru organizačního a 
vnitřních věcí 1. 1. 1970 - 22. 11. 1971 
(čj. 1 - 820) 

1970 - 1971 R 53 

573 Podací protokol odboru organizačního a 
vnitřních věcí 19. 11. 1971 - 28. 9. 1974 
(čj. 821 - 550) 

1971 - 1974 R 54 

574 Podací protokol odboru organizačního a 
vnitřních věcí 30. 9. 1974 - 29. 12. 1976 
(čj. 551 - 964) 

1974 - 1976 R 55 

575 Podací protokol organizačního odboru 3. 1. 1977 
- 15. 1. 1979 
(čj. 1 - 52) 

1977 - 1979 R 56 

576 Podací protokol odboru vnitřních věcí 5. 1. 1977 
- 15. 5. 1981 
(čj. 1 - 339) 

1977 - 1981 R 57 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 89 - 

 

 

 

577 Podací protokol odboru vnitřních věcí 15. 5. 
1981 - 5. 11. 1984 
(čj. 340 - 1100) 

1981 - 1984 R 58 

578 Podací protokol 5. 11. 1984 - 28. 6. 1988 
(čj. 1101 - 530) 

1984 - 1988 R 59 

 
 

II. 1. 2 Elenchy a rejstříky 
 

579 Elench 1945 R 60 

580 Elench 1946 R 61 

581 Elench 1947 R 62 

582 Elench 1948 R 63 

583 Elench 1949 R 64 

584 Elench 1950 R 65 

585 Elench 1951 R 66 

586 Elench 1952 R 67 

587 Elench 1953 R 68 

588 Elench 1954 R 69 

589 Elench 1955 - 1956 R 70 

590 Elench 1957 R 71 

591 Elench 1958 R 72 

592 Rejstřík k podacímu protokolu 1970 R 73 

593 Rejstřík k podacímu protokolu 1971 - 1974 R 74 

594 
 
 
II. 2 Spisy 

Rejstřík k podacímu protokolu 1976 R 75 

 

 
I. Registraturní období 1945 - 1948 

 
 

I. Ústřední správa 
 

595 I. C Řízení a organizace úřadu 1945 - 1947 N 1 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 90 - 

 

 

 

 Organizační struktura národního výboru 1945 - 1947 N 1 

Jednání s velitelem Armády Spojených států 
amerických, povolenky k překročení demarkační 
čáry 

1945 N 1 

596 I. D Schůze pléna, rady a komisí 
(pozvánky, prezenční listiny, podklady pro 
jednání, doplňování členů apod.) 

1945 - 1948 N 1 

597 I. D 6 Městský rozhlas a telefon 1945 - 1948 N 1 

  Příspěvky a podklady pro hlášení rozhlasu, texty 
relací 

1945 - 1947 N 1 

  Provoz, údržba, opravy 1945 - 1948 N 1 

598 I. E Volby 
(včetně voleb komisí, zaměstnanecké rady, 
voličských seznamů apod.) 

1945 - 1948 N 2 

599 I. E 2 Rezignace a doplňovací volby 1947 - 1948 N 2 

600 I. E 3 Volby do správního výboru městské spořitelny 1947 - 1948 N 2 

601 I. G Rozpočty města a fondů 
(mj. technický a stavební úřad, kruhová cihelna, 
lesní hospodářství, městské zahrady a sady, 
kostely, ústavy, místní a ujezdní školní rady) 

1946 - 1948 N 2 

602 I. H Výroční účty města a fondů 
(mj. zádušní účty, věznice, národní správce 
zemědělského majetku Bohumil Čížek) 

1946 - 1948 N 3 

603 I. Ch Věci domovské a evidence obyvatelstva 1945 - 1949  

  Žádosti o vydání osvědčení o státní a národní 
spolehlivosti 

1946 N 3 

  Žádosti o vydání osvědčení o státní a národní 
spolehlivosti 

1947 N 4 

  Žádosti o vydání osvědčení o státní a národní 
spolehlivosti (do čj. 8433/48) 

1948 N 5 

  Žádosti o vydání osvědčení o státní a národní 
spolehlivosti (od čj. 8437/48) 

1948 - 1949 N 6 

  Seznam Němců přihlášených k pobytu 1945 N 7 

  Seznam osob žijících ve smíšeném manželství 1946 N 7 

  Seznam Romů přihlášených k pobytu [1947] N 7 

  Soupis domů a jejich obyvatel 1948 N 7 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 91 - 

 

 

Oznámení o narození od Farního úřadu církve 
československé 

1945 - 1948 N 7 

 

Rozluky manželství 1945 - 1948 N 7 

Usmrcení Martina Gibitze u Rokycan 1946 N 7 

604 I. I Akce a jednání 1947 - 1948 N 7 

Rozprodej knih v rámci akce na pomoc Slezsku 1947 N 7 

Dobrovolné práce pro město 1947 N 7 

Akce 2 M 1947 - 1948 N 7 
 

Zprávy o intervencích zástupců města na 
ústředních úřadech v Praze 

1948 N 7 

 
 

II. Obecní jmění 
 

605 II. B 1 Běžná správa a údržba budov 1946 - 1948 N 7 

606 II. B 2 Pronájmy obecních budov 
(mj. stanovení hodnoty čp. 642/II) 

1945 - 1948 N 7 

607 II. B 4 Stavby a opravy obecních budov 
(mj. stavba bytových jednotek v rámci 
dvouletého plánu, zájem o koupi domu čp. 5/III, 
rekonstrukce bytových jednotek, plánování 
oprav a výstavby, přehledy plánovaných 
investic) 

1945 - 1949 N 7 

608 II. C Pozemky obecní a nadační 
(včetně 1 geometrického plánu a kopie, odprodej 
špitálské louky číslo katastrální 273 
Obchodnímu družstvu v Plzni pro závod Marila 
aj.) 

(1942) 1945 - 1949 N 7 

609 II. D 2 Obecní dvůr 1945 - 1949 N 8 

  Nájem pozemků vojenského cvičiště v 
Rokycanech 

1945 - 1949 N 8 

  Inventarizace obecního dvora a výstavba garáží 1946 - 1948 N 8 

  Dar automobilů Armádou Spojených států 
amerických městu, konfiskace 

1945 - 1948 N 8 

610 II. D 4 Pozemkové záležitosti 
(včetně 30 plánků, situací a situačních nástinů) 

1946 - 1951 N 8 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 92 - 

 

 

 

611 II. F Lesy 
(mj. kulturní návrhy a provedení polesí Čížkov - 
Sedliště, vrácení lesních objektů v katastrálním 
území obcí Příkosice, Nevid a Mirošov městu 
Rokycany, pochvalné uznání městským lesům 
Rokycany za přední umístění v VII. kole národní 
soutěže, inventář lesního úřadu, plány polesí 
Litohlavy a Kotel) 

1945 - 1948 N 8 

612 II. F 7 Výpomocné lesní hlídky 1945 N 8 

613 II. F 10 Lesní honitby - změny a propachtování 
(včetně návrhu na zaokrouhlení honiteb Žďár, 
Hrádek a Nová Huť, 4 map polesí Cháchov a 
Čilina) 

1945 - 1949 N 8 

614 II. F 14 Směna hájenství Čilina s městem Plzní 
(včetně 1 snímku katastrální mapy (1948), 7 
geometrických plánů, 6 situací a plánu hájenky 
Tymákov čp. 97) 

1945 - 1948 N 8 

615 II. Ch Vodní díla 
(u rybníku Ježek) 

1945 - 1947 N 8 

 
 

III. Obecní výdelečné podniky a ústavy 
 

616 III. B Elektrické podniky města 
(mj. rozvod, odběr a dodávky elektrické energie, 
pracovníci apod.) 

1945 - 1948 N 9 

617 III. B 8 Pohledávky a dluhy za elektrickou energii 1948 N 9 

618 III. C Kruhová cihelna 
(mj. provoz, výroba, prodej, zařízení, investice 
apod.) 

1945 - 1948 N 9 

619 III. F Městská plynárna 
(mj. provoz, výroba, investice) 

1945 - 1948 N 9 

620 III. G Městské železárny 
(mj. provoz, bilance, objekty) 

(1944) 1945 - 1948 N 9 

621 III. H Vodovod 
(mj. popis a provoz, posudek ing. K. Werstadta, 
rozbor vody) 

1945 - 1948 N 9 

622 III. H 3 Dodávky vody, poplatky, ceny, smlouvy o 
odběru 

1945 - 1946 N 9 

623 III. H 4 Automobily vodáren 1945 - 1946 N 9 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 93 - 

 

 

 

624 III. J Hřbitov 
(mj. provoz, závady, opravy, instrukce) 

1945 - 1948 N 9 

625 III. K Jatka 
(mj. investice, 4 plány stavebních úprav) 

(1941) 1945 - 1949 N 9 

626 III. L Koupaliště 
(mj. pronájem, investice) 

1946 - 1948 N 9 

627 III. M Parní a vanové lázně 1947 - 1948 N 9 

  Přehled potřeb pro lázně, koupaliště, útulek pro 
rodičky, ligu proti tuberkulóze, sanitní službu, 
mateřskou školu, městskou kanalizaci a polní 
cesty z akce United Nation Relief and 
Rehabilitation Administration) 

1947 N 9 

628 III. O Technické služby města 1946 - 1948 N 9 

 
 

IV. Příjmy veřejnoprávní 
 

629 IV. B Dávky a poplatky 
(souhrnné údaje o přirážkách, dávkách a 
poplatcích) 

[1945] - [1948] N 9 

 
 

VI. Bezpečnost 
 

630 VI. A Policie bezpečnostní 
(mj. incidenty vyvolané americkými vojáky, 
oznámení nebezpečí povodní) 

1945 - 1948 N 9 

631 VI. B Policie požární 
(sirény, technika apod.) 

1946 - 1948 N 9 

632 VI. D Vojenství 
(ubytování Armády Spojených států amerických, 
pohledávky, nájem nového vojenského cvičiště 
vč. 3 plánů) 

1945 - 1950 N 9 

633 VI. F Cejchování vah 1946 - 1948 N 10 

634 VI. G Policie stavební (1940) 1945 - 1949 N 10 

  Stavební pokyny zaslané národnímu výboru 1946 - 1948 N 10 

  Opravy objektů poškozených válkou 
(zejména po náletech) 

1945 - 1949 N 10 

  Projednávání přiznání stavební pravomoci městu 
Rokycany 

1945 - 1946 N 10 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 94 - 

 

 

 

 Jednání o stabilizaci sesouvající se stráně v 
katastrálním území Hrádek 

1946 N 10 

Návrh na postavení 25 dřevěných stánků pro 
výroční trhy 

1946 N 10 

Návrh stavebního obvodu města 1947 N 10 

635 VI. G 1 Regulace toků Klabavy a potoků Padrťského, 
Boreckého a Rakovského 
(projekt opravných prací ing. Ludvíka Nesnídala 
z roku 1946 včetně průvodní a technické zprávy, 
1 situace, 3 plánů, korespondence, nabídka od 
národního podniku Konstruktiva Plzeň, protokol 
o předání staveniště, zápisy z kontrol, operativní 
plán stavby, výkazy prací, opis nóty 
předsednictva ministerské rady (15. 5. 1948), 
úmluva o náhradě nákladu a o provádění a 
udržování stavby, popis prací, 1 situační nákres 
1 : 500) 

1945 - 1949 N 10 

636 VI. G 2 Parcelace pozemků 
(vč. 6 plánů a situace) 

1946 - 1950 N 11 

637 VI. G 4 Vyměřování města 1945 - 1948 N 11 

 
 

VII. Zdravotnictví 
 

638 VII. C Doprava nemocných 
(sanitka - nákup, prodej, provoz) 

1945 - 1947 N 11 

639 VII. H Kanalizace 1947 N 11 

640 VII. J Veřejné sady a stromořadí 
(porážka stromů u litohlavského mostu) 

1948 N 11 

 
 

VIII. Komunikace 
 

641 VIII. A Cestáři 
(ustavení cestáře na Žďárské cestě) 

1948 N 11 

642 VIII. B Úpravy a údržby komunikací 
(mj. průtah silnice Praha - Plzeň městem, 
rekonstrukce ulice Americké armády včetně 2 
geometrických plánů, provoz v ulici Boženy 
Němcové, projekt rekonstrukce Plzeňské ulice v 
km 78,8 - 74,94) 

1945 - 1948 N 11 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 95 - 

 

 

 

643 VIII. D Udržování mostů a lávek 
(železobetonová lávka přes Borecký potok, 
projekt) 

1947 N 11 

644 VIII. E Zřízení a údržba tarasů 1946 N 11 

645 VIII. G Označování ulic, orientační tabulky 
(mj. přehled pojmenování ulic k 25. 7. 1946, 
návrhy na pojmenování ulic po účastnících 
protifašistického odboje včetně jejich 
životopisů, náčrt města s vyznačením některých 
ulic) 

1945 - 1946 N 11 

646 VIII. I Silniční doprava 
(autobusová doprava Rokycany - Zvíkovec, 
seznam benzínových čerpadel) 

1945 - 1947 N 11 

647 VIII. J Letiště 
(mj. znovuobnovení a výstavba, plán hangáru 
s kancelářemi, dílnami a uložištěm pohonných 
hmot, majetkové nároky firmy na keramická 
staviva F. Slavík Hrochův Týnec a 
Západočeských cihelen, plán s návrhem na 
zřízení letištní plochy (1946)) 

1945 - 1953 N 11 

 
 

IX. Zemědělství 
 

648 IX. A Polní hlídka a honitba 
(společenské honitby) 

1947 - 1948 N 12 

649 IX. B Zemědělství [1945] - 1948 N 12 

  Úhrada výloh klasifikační komise Jednotného 
svazu českých zemědělců 

1946 N 12 

  Pomoc zemědělcům v Rumunsku 1947 N 12 

  Soupis mladistvých zaměstnaných v zemědělství 1947 N 12 

  Zemědělské pozemky 1947 - 1948 N 12 

  Seznam chovatelů dobytka [1945] - [1948] N 12 

 
 

X. Sociální péče 
 

650 X. A 1 Chudinské podpory místním příslušníkům 1945 - 1948 N 12 

651 X. A 3 Chudinské léčení 1948 N 12 

652 X. A 4 Podpory na vodní dávku 1946 - 1948 N 12 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 96 - 

 

 

 

653 X. A 5 Zaopatření v okresním chorobinci 1946 - 1948 N 12 

654 X. A 6 Zaopatření v jiných ústavech (1915) 1945 - 1948 N 12 

655 X. A 7 Chudinské ošacení a jiné podpory 1946 - 1948 N 12 

656 X. A 8 Chudobinec 
(využití příspěvku United Nation Relief and 
Rehabilitation Administration k opravám čp. 
33/III) 

1947 - 1948 N 12 

657 X. B 1 Soupis sociálních pracovnic 1947 N 12 

658 X. E 2 Péče o mládež 
(spolupráce s Okresní péčí o mládež Rokycany) 

1945 - 1947 N 12 

659 X. E 3 Dětské zaopatřovací ústavy 1945 - 1947 N 12 

  Evidence rodin s dětmi poškozených válkou a 
vězněných 

1945 N 12 

  Dětská ozdravovna na Vršíčku 1946 - 1947 N 12 

  Umístění jugoslávské mládeže v městských 
železárnách 

1946 N 12 

  Učňovský domov 1947 N 12 

  Jesle 1947 N 12 

  Soupis nezaopatřených sirotků 1947 N 12 

  Evidence dětí neznámého nebo cizího původu 1947 N 12 

  Komise místní péče o mládež 1947 N 12 

660 X. F Příspěvky humanitním ústavům a spolkům 1945 - 1947 N 12 

661 X. G Bytová péče 
(mj. soupis nájemníků v obecních bytech) 

1947 - 1948 N 12 

 
 

XI. Školství, vědy, umění 
 

662 XI. A 1 Školy obecné a měšťanské 
(mj. obnovení provozu) 

1945 - 1948 N 13 

663 XI. A 3 Hudební škola 
(mj. zřízení, umístění, provoz) 

1945 - 1948 N 13 

664 XI. A 4 Mateřská škola 
(žádost o místo, rozpočet) 

1945 - 1946 N 13 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 97 - 

 

 

 

665 XI. A 5 Veřejná odborná škola pro ženská povolání 
(žádost o přidělení budovy, příprava stavby nové 
budovy, umístění pamětní desky Františka 
Řehoře) 

1945 - 1948 N 13 

666 XI. A 6 Učňovská škola 
(mj. úprava dílny) 

1947 - 1948 N 13 

667 XI. A 7 Gymnázium 
(mj. provoz, opravy) 

1945 - 1948 N 13 

668 XI. A 8 Rolnická a hospodyňská škola 
(přístavba a 3 plány) 

1946 N 13 

669 XI. A 9 Živnostenská škola 
(snaha o výstavbu budovy včetně plánu) 

1946 - 1947 N 13 

670 XI. C 1 Městská knihovna a čítárna 1946 - 1948 N 13 

671 XI. C 2 Městské muzeum a muzejní společnost 
(stavba hvězdárny, konzervace obrazu Alfonse 
Muchy Mistr Jan Rokycana na koncilu 
basilejském) 

1945 - 1948 N 13 

672 X. C 3 Městský archiv 1947 - 1948 N 13 

673 X. D 1 Příspěvky k vědeckým, vzdělávacím a 
krasoumným účelům 
(mj. Společnost přátel Lužice, Krajanské 
sdružení rodáků a přátel Rokycanska a 
Zbirožska v Praze, oslavy 550. výročí narození 
Mistra Jana Rokycany) 

1945 - 1948 N 13 

674 XI. D 2 Příspěvky k turistickým, tělocvičným a 
okrašlovacím účelům 
(mj. 2 návrhy na pamětní desku dr. Bohuslava 
Horáka od akad. sochaře Václava Koukolíčka, 
Aeroklub, Tělovýchovná jednota Sokol 
Rokycany, návrh na zasazení pomníku Rudé 
armádě na náměstí, oprava fasády a výměna 
dveří v Dumetovském domě čp. 88/I) 

1945 - 1948 N 13 

675 XI. D 3 Městský znak 
(vč. 6 kreseb znaku) 

1948 - 1949 N 13 

676 XI. E Patronát a náboženské účely 1945 - 1948 N 13 

  Oprava varhan 1947 N 13 

  Rekonstrukce děkanství 1948 N 13 

  Vykopání a otevření schránky s církevními 
předměty ukrytými v době okupace 

1945 N 13 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 98 - 

 

 

Seřízení zvonu Michal 1945 N 13 

Válečné školy na církevních objektech 1945 N 13 
 

677 XI. E 4 Příspěvky církvím 
(Československá církev husitská, Českobratrský 
evangelický sbor) 

1947 N 13 

 
 

XII. Dluhy 
 

678 XII. 3 Půjčky a pohledávky 1945 - 1948 N 13 

  Uzavírání nových půjček 1947 N 13 

  Výkazy půjček [1946] - 1948 N 13 

  Pohledávky občanů vůči národnímu výboru 1945 N 13 

 
 

XIV. Kostely, fondy a nadace ve správě obecní 
 

679 XIV. A Děkanský kostel a kostel Nejsvětější Trojice 
(výčet válečných škod) 

1946 - 1949 N 13 

680 XIV. D Nadace 
(požitky z mešních nadací) 

1945 N 13 

 
 

XVI. Přenesená působnost 
 

681 XVI. A 3 Ve věci okresního národního výboru (1942) 1945 - 1948 N 13 

  Vyhlášky 1945 - 1948 N 13 

  Úschova šrotovníků, odstředivek a máselnic 
soukromých zemědělců v obecním dvoře 

(1942) 1945 - 1947 N 13 

682 XVI. A 6 Soupisy majetku 1945 - 1948 N 13 

  Odhadní listiny a protokoly motorových vozidel 1945 N 13 

  Soupis československého majetku na 
Zakarpatské Ukrajině 

1947 N 13 

  Přehledy stavební činnosti [1947] - 1948 N 13 

  Národní správa německého a židovského 
majetku 

1945 - 1950 N 14 

683 XVI. A 8 Konfiskace, Němci, odsun (1929) 1945 - 1948 N 14 

  Soupisy konfiskovaného movitého majetku 1945 - 1947 N 14 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 99 - 

 

 

 

Nalezený a zajištěný nekonfiskovaný majetek 1945 - 1948 N 15 

Vrácení neoprávněně zapůjčených věcí ze 
zabaveného majetku zpět národnímu výboru 

1945 N 15 

Žádosti o vrácení zabaveného majetku 
(např. Anežka Pflégrová o elektrotechnický 
závod) 

1945 - 1947 N 15 

Přihlášky a žádosti o vrácení či uvolnění vkladů 
a pojistek (mj. zabavené věci a vklad ing. Adolfa 
Bauckmanna u Městské spořitelny v 
Rokycanech) 

(1929) 1945 - 1947 N 15 

Konfiskovaný majetek v Srní - snaha národního 
výboru o získání do správy 

1946 - 1948 N 15 

Konfiskát v Miřkově - snaha o získání materiálu 
z cihelny firmy Lena-Mügel-Schmidt 

1948 N 15 

Dražba předmětů 1947 N 15 

Žádost okresní osvětové rady o propůjčení nebo 
odprodej předmětů z konfiskovaného majetku 

1947 N 15 

Národní správci 1945 - 1949 N 15 

Národní správa firmy Josef Šafařík - obchod s 
prádlem 

1946 - 1949 N 15 

Národní správa firmy Arnošt Fantl - železářský 
velkoobchod 

1945 - 1947 N 15 

Národní správa firmy František Pflégr - 
elektrozávod 

(1922) 1945 - 1957 N 15 

Národní správa firmy Václav Šik - továrna na 
dehtové výrobky 

1949 N 15 

Konfiskace a národní správa nezemědělského 
majetku 
(mj. firma Julius Guth) 

1946 - 1947 N 15 

Kontroly neodhadnutého konfiskovaného 
nemotivého majetku 

1948 N 15 

Seznam osob s neodhadnutým nepřátelským 
majetkem 

[1948] N 15 

Konfiskovaný zemědělský majetek - 
hospodaření s ním a přídělové řízení 

1945 - 1948 N 15 

Ochrana památek při realizaci pozemkové 
reformy 

1945 N 15 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 100 - 

 

 

 

 Odsun Němců - výlohy, organizace 1946 - 1949 N 15 

Osídlení pohraničí, vnitřní příděl půdy 1945 - 1948 N 15 16 

Škody na nezemědělském majetku 1947  Opr.Hrachová 2009 N 15 16 

Směrnice 
(výběr nájemného, dodržování úředního 
tajemství, likvidace protiletecké ochrany) 

1946 - 1947 N 15 16 

Příspěvek firmy Tripol na postavení pomníku 
Armádě Spojených států amerických 

1947 N 15 16 

Soupis rodin s pěti a více dětmi 1947 N 15 16 

Žurnalista Roman Diguelok - návštěva 1945 N 15 16 

Doporučení na vyznamenání Jaroslava 
Lobovského 

1946 N 15 16 

Referát o sjezdu kulturních pracovníků v 
Kroměříži 

1948 N 15 16 

Exekuce vily Václava Pecha čp. 642/II 1948 N 15 16 

684 XVI. D 2 Přenesená působnost ve věcech soudních 
(vyšetřování Němců a osob podezřelých ze 
zrady, kolaborace a provinění proti národní cti 
během okupace, např. Adolf Bauckmann, Josef 
Gerold, Rudolf Womela aj.) 

(1939) 1945 - 1956 N 16 

685 XVI. E 2 Přenesená působnost ve věci národního výboru 
(vyšetřování osob) 

1945 - 1949 N 16 

686 XVI. E 3 Přenesená působnost ve věcech hospodářských a 
bezpečnostních 

1945 - 1948 N 17 

  Vyhlášky národního výboru 1945 - 1948 N 17 

  Zaměstnanci národního výboru 
(služební a mzdové záležitosti, nabídky práce, 
žádosti o zaměstnání) 

1945 - 1948 N 17 

  Dodávka chleba pro Květnové povstání v Praze 1945 N 17 

  Péče o repatrianty, spolupráce s Červeným 
křížem 

1945 N 17 

  Informace o politických vězních a odbojářích 1945 - 1947 N 17 

  Informace o občanech 1945 N 17 

  Informace o cizích státních příslušnících 
německé a nemaďarské národnosti 

1945 N 17 

  Veřejný pořádek 1945 N 17 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 101 - 

 

 

 

 Návrhy na povýšení četníků 1945 N 17 

Seznamy zabavených a nalezených věcí 1945 N 17 

Žádost správce firmy Arnošt Fantl o uvolnění 
pokladní hotovosti 

1945 N 17 

Žádosti o odkoupení, nájem či užívání 
konfiskovaného majetku 

1945 - 1947 N 17 

Zřízení provozovny na výrobu likérů a lihovin 
Rudolf Poborský 

1946 N 17 

Žádosti o náhradu škod způsobených německou 
okupací 

1945 - 1947 N 17 

Seznam členů národního výboru 1945 N 17 

Žádosti o oznámení soukromých a právnických 
osob 

1945 N 17 

687 XVI. G 2 Různá přenesená působnost 
(pátrání po osobách) 

1945 N 17 

688 XVI. G 6 Různá přenesená působnost - jiné spolupůsobení 1945 - 1948 N 17 

  Oznámení o utvoření přípravného výboru 
Československé obce legionářské 

1945 N 17 

  Oznámení o výsledku voleb do závodní rady 
pobočky Obchodního družstva v Rokycanech 

1945 N 17 

  Výkaz o včelařství a soupisy prasat 1947 N 17 

  Vyvěšování státních vlajek a praporů 1948 N 17 

 
 

XVII. Účty od stran podané 
 

689 XVII. Účty 
(spolupráce s Armádou Spojených států 
amerických, válečné škody apod.) 

1945 - 1948 N 17 

 
 

Přihlášky válečných škod 
 

690 Přihlášky válečných škod A - K (1939) 1945 - 1949 N 18 

 Přihlášky válečných škod L - Z (1939) 1945 - 1949 N 19 

  
 

II. Registraturní období 1949 - 1958 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 102 - 

 

 

 
 

0 Mezinárodní věci, státní zřízení a společné věci veřejné správy 
 

 
04 Veřejná správa 

 

691 048.3 Stížnosti občanů 1950 - 1958 N 20 

692 048.8 Kontrola finančního hospodaření národního 
výboru 

1954 N 20 

693 049 Vyhlášky národního výboru 1949 - 1958 N 20 

 
 

5 Vedení a správa úřadu 
 

694 051.3 Spolupráce s orgány Národní fronty a spolky 
(mj. zpráva o Svazu esperantistů 
Československé republiky v Rokycanech včetně 
skupinové fotografie frekventantů kurzu 1949) 

1949 - 1958 N 20 

695 051.6 Věci společenské, reprezentace a pozvání 
(mj. oslavy Vítězného února, Mezinárodního 
dne žen, osvobození) 

1949 - 1958 N 20 

696 052.2 Programy a příprava schůzí 1949 - 1956 N 20 

697 052.3 Zprávy o činnosti 1949 - 1958 N 20 

698 052.9 Výbor žen 1955 - 1958 N 20 

 
 

6 Organizace soudnictví 
 

699 063 Seznam osob navržených za soudní znalce 1949 N 20 
 
 

08 Trestní řízení správní, správní řízení a správní exekuce 
 

700 081 Nálezy trestní nalézací komise okresního 1946 - 1955 N 20 
  národního výboru postoupené místnímu   
  národnímu výboru   
  (řazeno abecedně, mj. spis o vyzrazení ilegální   
  skupiny vedené Františkem Řehořem a Josefem   
 

701 

 

082 

Rybářem) 

Nálezy trestní komise národního výboru 

 

1951 - 1958 

 

N 21 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 103 - 

 

 

 
 

1 Společné věci hospodářské a organizace hospodářství 
 

 
10 Plánování 

 

702 103.2 Příprava stavebních investic 1949 - 1950 N 22 

703 103.3 Nestavební investice 1949 - 1950 N 22 

704 118.5 Zvelebení obce - akce 5 M 
(mj. rekonstrukce veřejného osvětlení, škol, 
muzea, archivu, družiny mládeže, jeslí, dětského 
domova, chudobince) 

1950 - 1957 N 22 

705 126 Akční programový plán 
(včetně Technicko-hospodářské a 
architektonické směrnice pro Rokycany a plánu 
města) 

1957 N 22 

706 127 Územní plánování a výstavba 
(podklady pro plánování veřejné i průmyslové 
výstavby, podrobný územní plán Pražského 
předměstí (1956)) 

1951 - 1957 N 22 

707 127.2 Plánovací podklady 
(zpráva prof. Jana Kůsta z Prahy o 
hydrogeologickém průzkumu v Rokycanech) 

1957 - 1958 N 22 

708 127.3 Směrný územní plán 1950 - 1957 N 22 

  Zápisy z jednání a zprávy 1952 - 1954 N 22 

  Štrunc Vladislav, Urbanistická studie části 
historického jádra s osvětovým domem v 
Rokycanech 
(diplomová práce zakreslená v základní mapě 
katastrálního území Rokycany (vydané 
ministerstvem financí 1948), 1 : 2000, 
kolorovaný tisk, papír, 80 x 65 cm (11. list 40 x 
65 cm), 55 listů, sekce S stav budov (listy 1 – 
20), sekce U účel budov (listy 1 - 7, 10 - 12, 15, 
16 a 18 – 20), sekce V výška budov (listy 1 – 
20), Studie podrobného územního plánu 
Rokycany 1954, 1 : 5000, světlotisk, papír, 69 x 
86 cm) 

1954 - 1955 O 1 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 104 - 

 

 

 

Směrný územní plán 
(Kolář O., ing. arch., Státní ústav pro rajónové 
plánování Praha, světlotisk s barvami, papír na 
desce, 82 x 70 cm, list 1. současný stav využití 
ploch města, 1 : 5000, list 2. architektonicko 
urbanistický rozbor, list 3 technicko urbanistický 
rozbor, list 4 schéma inženýrských sítí, list 5. 
návrh směrného plánu, list 6. 1. etapa výstavby, 
1 : 5000, list 7 zájmového území města, 1 : 25 
000, 2 mapy "R" a "N", Studie podrobného 
územní plánu Rokycany, 2 kolorované kresby na 
desce, 83 x 71 cm 
Mikuškovič, Dr., kolorovaný světlotisk, papír, 
list 1. směrný plán, 1 : 5000, list vytvořený 
slepením 4 původně samostatných listů s 
přilepeným seznamem chráněných památek v 
Rokycanech, 143 x 104 cm, list 2. studie řešení 
dálkových komunikací, 1 : 25 000, 61 x 38 cm) 

1950 - 1959 O 2 

Fotodokumentace směrného územního plánu 
(Státní ústav pro rajónové plánování Praha, 67 
černobílých fotografií - náměstí Rudé armády, 
náměstí Julia Fučíka, Nerudovo náměstí, kostel, 
špitál, zástavba na Pátku, Rokycanův domek, 
vagonová kolonie, Plzeňská ulice, pohledy na 
město ze všech světových stran apod.) 

1957 O 3 

 
 

15 Znárodnění, národní, komunální a jiné podniky státní správy 
 

709 150 Všeobecné a společné věci komunálního 
podniku 

1949 - 1957 N 23 

710 153 Přejímání soukromých živností a závodů do 
komunálních podniků 
(Pohřebního ústavu a zahradnictví města 
Rokycany, Stavebních podniků města Rokycany, 
Služeb veřejnosti, Komunálních podniků města 
Rokycany) 

1949 - 1958 N 23 

711 158 Věci jednotlivých podniků 1949 - 1958 N 24 

  Kruhová cihelna města Rokycan 
(mj. zaměstnanci, provoz, předpokládané 
rozšíření cihelny vč. 2 plánů) 

1949 - 1957 N 24 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 105 - 

 

 

 

Stavební podniky města Rokycan 
(mj. intervence, zakládací listina, vyhlášky o 
zřízení, jednání o zachování výroby xylolitu, 
kmenový list, výpis z obchodního rejstříku, 
koncese ke stavitelské činnosti, vynětí 
truhlářského odboru, hospodaření) 

1949 - 1951 N 25 

Pohřební ústav a zahradnictví města Rokycan 
(mj. zakládací listiny, vyhlášky, hospodaření,  
zrušení)                             Opr. 27. 1. 2014 Kolář                                                            

1949 - 1950    N 25 24 

Služba veřejnosti Rokycany 
(mj. jednání o zřízení a začlenění živností, 
zakládací listina, jmenování představenstva, 
zápisy ze schůzí, hospodaření) 

1949 - 1953 N 25 

Komunální služby města Rokycan 
(založení, zápis z kontroly, stížnosti, služební a 
zaměstnanecké záležitosti, náčrt polohy nového 
skleníku v zahradnictví) 

1953 - 1958 N 25 

 
 

17 Družstva (společenstva) 
 

712 170 Přípravný výbor Jednotného zemědělského 1949 N 25 
  družstva Rokycany   

 
 

19 Různé společné věci hospodářské 
 

713 191 Národní správa 1949 - 1950 N 25 

714 193.1 Konfiskace majetku 1949 N 25 

715 193.5 Příděl a odevzdávání nemovitostí 
(odevzdání činžovních domů a pozemků 
Františka Pflégra a Františka Mosefa městu 
Rokycany a národnímu podniku Plzeňské 
energetické rozvodné závody, majetek v Srní u 
Sušice aj.) 

1947 - 1950 N 25 

716 193.9 Jiné 
(náhrada za konfiskované věci pro Marii 
Meixnerovou z Plzně) 

1956 N 25 

717 198 Vyvlastnění 1952 - 1956 N 25 

 
 
 
 
 

2 Vnitřní správa 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 106 - 

 

 

 
 

20/22 Vnitřní věci 
 

718 202 Státní symboly 1949 N 26 

719 204.4 Volby do národního výboru 
(seznam voličů 1954) 

1954 - 1957 N 26 

720 211.0 Matriky 
(soupisy matrik) 

1950 - 1956 N 26 

721 211.1 Kniha narození 
(oznámení o narození zaslaná Farním úřadem 
církve československé v Rokycanech) 

1949 N 26 

722 211.2 Kniha manželství 
(rozluky) 

1949 N 26 

723 211.3 Kniha zemřelých 
(ohledací listy Farního úřadu církve 
československé v Rokycanech, evidence 
zemřelých, popsání smrtelné nehody Martina 
Gibitze v roce 1946) 

1949 - 1958 N 26 

724 211.7 Věci matrikářů 
(mj. zařízení obřadní síně) 

1949 - 1957 N 26 

725 214.3 Čestné a pamětní odznaky 
(pamětní odznaky ministra vnitra, odznaky 
mateřství) 

1949 - 1958 N 26 

726 214.5 Čestné občanství města 
(Klement Gottwald, Antonín Zápotocký) 

1948 - 1949 N 26 

727 216.1 Osvědčení a čestná prohlášení o státním 
občanství 

1949 N 26 

728 217 Domovské právo 1948 - 1949 N 26 

             222.2           Evidence a číslování domů                                      1951-1957  N 26  Opr. 27.1.2014 Kolář 
 

24 Národní bezpečnost - výkon 
 

729 242 Ochrana bezpečnosti osob a majetku 
(pátrání po osobách, zajištění movitého majetku 
Viktor Terazollo) 

1949 N 26 

 
 

25 Národní bezpečnost - správa 
 

730 251 Evidence obyvatelstva 1949 N 26 
  (seznam osob německé národnosti)   



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 107 - 

 

 

 
 

26 Ostatní věci bezpečnostně - správní 
 

731 266 Civilní ochrana 1949 - 1954 N 26 
  (mj. plán úkolů, umístění sirén)   

 
 

28 Obrana státu (národní obrana) 
 

732 281 Branná povinnost, evidence branců 
(seznam důstojníků v Rokycanech) 

1949 - [1957] N 26 

733 284.2 Základní vojenská služba a její odklad 1952 N 26 

734 285 Evidence koní a motorových vozidel 1949 N 27 

735 286.0 Ubytování vojska 
(kasárna a cvičiště) 

1949 N 27 

 289           Válečné hroby                                                            1951  N 27 Opr. 27.1.2014 Kolář 
 

29 Věci církevní 
 

736 291.5 Církev československá 1951 - 1954 N 27 

737 292.8 Seznam osob pravoslavného náboženství 1949 N 27 

738 292.9 Pozůstalost po Antonínu Wünschovi, kanovníku 
vyšehradském 

1956 N 27 

739 293.1 Finanční a hospodářská správa církevních 
objektů 
(oprava poustevny na Vršíčku) 

1949 - 1953 N 27 

 
 

3 Kulturní věci a tělesná výchova 
 

 
31/34 Školství 

 

740 315.2 Zřizování a rušení škol 
(mj. reorganizace Veřejné odborné školy pro 
ženská povolání, městská hudební škola a 
hudební ústav, zamýšlená výstavba hudební 
školy) 

1948 - 1956 N 27 

 
 

35 Věda 
 

741 353.0 Městská knihovna a čítárna 1949 N 27 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 108 - 

 

 

 

742 354 Muzeum 
(mj. dar Viléma Fridricha) 

1949 - 1958 N 27 

743 356.4 Památky stavební a urbanismus 
(přemístění kašny z náměstí v souvislosti s 
výstavbou pomníku Rudé armádě vč. náčrtu 
náměstí, předání městského znaku a nápisu z 
Plzeňské brány muzeu, úprava domu čp. 10/I, 
úprava bašty čp. 173/I, plastiky Václava 
Koukolíčka pro radnici a Střelnici) 

1951 - 1957 N 27 

744 357 Péče o zeleň, kácení stromů 1952 - 1958 N 27 

 
 

36 Kultura 
 

745 362.0 Divadlo 
(vystoupení Karla Vlacha, ochotnický spolek 
Josef KajetánTyl - prostory k činnosti) 

1949 N 27 

746 366 Postavení pomníku Janu Švermovi v Benešově 
nad Ploučnicí 

1949 N 27 

747 367 Veřejné parky a stromořadí 
(Stráň, úprava pomníku padlým v první světové 
válce a parčíku u nádraží - otočení pomníku 
padlých včetně náčrtu) 

1949, 1959 N 27 

748 368 Městské muzeum a archiv 1949 N 27 

749 369 Různé 
(výstava v Mirošově, dar pro památník na 
střelnici v Lobzích, nabídka plastiky Lidice 
budou žít, hvězdárna) 

1949 N 27 

 
 

37/38 Veřejná osvětová péče 
 

750 371.1 Osvětová beseda 1957 N 27 

751 371.9 Agitační středisko 1955 - 1958 N 27 

752 378 Městský rozhlas 
(plán vedení, instalace rozhlasu po drátě) 

1949 - 1955 N 27 

753 383.4 Kino 
(generální oprava vč. 7 plánů, převod majetku na 
národní výbor) 

1956 - 1958 N 27 

 
 

4 Kádry a sociální a zdravotní péče 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 109 - 

 

 

 
 

40/42 Pracovní kádry a práce 
 

754 400 Všeobecné 
(plány pracovních sil, stavy zaměstnanců, 
pracovní zařazení, prověrky) 

1949 - 1958 N 27 

755 416.1 Socialistické soutěžení 1951 - 1958 N 27 

756 421.0 Pracovní poměr - všeobecně 
(osobní spisy Ing. Radoslava Haesslera, 
Vojtěcha Kramáře (vč. fotografie), Aleny 
Pejznochové (vč. fotografie), Eduarda 
Sinkuleho, Ing. Františka Ševčíka, Martina 
Švíglera, Antonína Trautnera a Václava Zetka) 

(1926) 1945 - 1958 N 27 

 
 

44/45 Všeobecná sociální péče 
 

757 446.3 Ústav pro přestárlé města Rokycan (špitál) 1950 - 1952 N 27 

758 447.1 Jesle 1952 - 1958 N 27 

759 455 Válečné škody a zálohování náhrad válečných 
škod 

1949 N 27 

760 451.6 Škody způsobené povodní 1949 N 27 

761 458 Nadace 
(mešní nadace kostela v Čížkově) 

1949 N 27 

 
 

46 Bytová péče 
 

762 463.0 Bytové hospodaření 
(mj. bytová evidence k roku 1950) 

1950 - 1958 N 28 

763 469 Nebytové prostory 1956 - 1958 N 28 

 
 

47/48 Zdravotnictví 
 

764 475.2 Ústavy národního zdraví 
(zřízení porodnice v Rokycanech v čp. 642/II, 4 
plány) 

1950 N 28 

765 480.0 Péče o hygienu 1952 - 1956 N 28 

766 485.1 Lékárny 1956 N 28 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 110 - 

 

 

 
 

5 Průmysl, obchod a výživa 
 

 
50 Všeobecné a společné věci 

 

767 501 Řízení výroby, oběhu a spotřeby - všeobecně 1949 - 1950 N 28 

768 502.0 Oprávnění k provozování podniků 
(sloučení Favoritu Rokycany s národním 
podnikem Eska Cheb, zřízení Západočeské 
strojírny a slévárny, národní podnik Hořovice, 
začlenění obchodníků do Západočeského 
konzumního družstva Plzeň) 

1949 - 1958 N 28 

769 502.4 Schvalování provozoven a provozních zařízení 
(provozovna Elektroodbytu) 

1953 N 28 

 
 

51 Průmyslová a řemeslná výroba 
 

770 515.11 Řemesla energetická 1949 - 1950 N 28 

771 515.20 Řemesla stavebních hmot a keramiky 1949 N 28 

772 515.22 Řemesla zpracující dřevo 
(Václav Nejdl, Josef Slaný) 

1958 N 28 

773 515.24 Řemesla textilní a oděvní 
(čistírna látek a šatstva) 

1949 - 1955 N 28 

774 515.26 Řemesla kožedělná a gumárenská 
(pneuservis) 

1949 - 1951 N 28 

775 515.34 Řemesla cukrovinkářská 1949 - 1958 N 28 

 
 

56 Obchod a služby 
 

776 561.1 Potraviny 
(mj. schválení pekařské provozovny v Čejkově 
ulici čp. 49/II) 

1949 - 1957 N 28 

777 561.2 Nápoje 1957 N 28 

778 561.3 Výrobky tabákové 1949 N 28 

779 561.4 Výrobky textilní 1949 - 1958 N 28 

780 561.5 Výrobky kožedělné a gumové 1949 N 28 

781 561.6 Výrobky kovové 1949 N 28 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 111 - 

 

 

 

782 561.11 Domácí potřeby a stavební hmoty 1949 - 1958 N 28 

783 561.15 Pohonné hmoty a benzinová čerpadla 
(mj. rozšíření benzinových čerpadel na Plzeňské 
a Starobranské ulici vč. plánků) 

1949 - 1959 N 28 

784 561.19 Automotobilové potřeby 1956 - 1957 N 28 

785 564 Pohostinství 1949 - 1958 N 28 

 
 

6 Zemědělství 
 

 
60 Všeobecné a společné věci 

 
786 603 Převody nemovitostí (1929) 1949 - 1958 N 28 

 
 

61 Držba zemědělské půdy a podniků a pozemková reforma 
 

787 610 Všeobecně 
(zpráva o zemědělském hospodaření na 
katastrálním území Rokycany, přechod lesní 
půdy do operativní správy ministerstva národní 
obrany) 

1950 - 1951 N 28 

788 611 Nová pozemková reforma 
(pokyny k provádění zákona, soupisy a výkup 
nadační a církevní půdy, žádosti o příděly) 

1948 - 1953 N 28 

  Výkupy půdy, čísla pozemnostních archů 4 - 299 
(mj. evidence vlastníků a čísla pozemnostních 
archů) 

1948 - 1949 N 29 

  Výkupy půdy, čísla pozemnostních archů 
300 - 697 
(včetně 1 mapy a 2 situačních plánů) 

1948 - 1949 N 30 

  Výkupy půdy, čísla pozemnostních archů 
702 - 998 

1948 - 1949 N 31 

  Výkupy půdy, čísla pozemnostních archů 
1000 - 1849 

1948 - 1949 N 32 

  Výkupy půdy, čísla pozemnostních archů 
1853 - 1952 

1948 - 1949 N 33 

789 612 Soukromé zemědělské podniky 1949 N 33 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 112 - 

 

 

 

790 614 Konfiskace zemědělského majetku 
(A - K, včetně 15 plánků pozemků a 5 kopií 
plánků) 

1945 - 1949 N 33 

  Konfiskace zemědělského majetku 
(N - V, včetně 1 plánku pozemku a 1 kopie 
plánku) 

1945 - 1949 N 34 

791 619 Vnitřní příděl zemědělské půdy po osídlencích 
pohraničí 

1949 - 1950 N 34 

 
 

62 Zvelebení a ochrana rostlinné výroby 
 

792 621 Obdělávání soukromé zemědělské půdy 1950 - 1955 N 34 

793 621.4 Sklizeň plodin 1958 N 34 

 
 

66. Lesnictví 
 

794 660 Všeobecně 
(směny lesů mezi Jednotným národním výborem 
Plzeň a Místním národním výborem Rokycany, 
ocenění lesního majetku) 

1949 - 1952 N 34 

795 661 Organizace lesního hospodaření 1949 N 34 

796 662 Lesní personál 1949 N 34 

797 665 Zařizování lesů 
(zřízení rybníku na lesní parcele číslo katastrální 
766 v polesí Čilina) 

1949 N 34 

 
 

67 Myslivost a rybářství 
 

798 672 Využití a provozování honitby 
(mj. arondace pozemků mezi honebními 
společenstvími Rokycany a Kamenný Újezd) 

1949 - 1950 N 34 

799 679 Rybářství 
(péče o rybníky v Borku a Holoubkově) 

1958 N 34 

 
 

7 Technika a doprava 
 

 
70 Všeobecné a společné věci 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 113 - 

 

 

800 704 Opatřování pozemků pro stavby 
(mj. stavba retenční nádrže v Klabavě) 

1952 - 1959 N 34 

 
 

71 Stavby pozemní 
 

801 711.0 Stavební řízení 
(stavební obvody pro bytovou výstavbu, včetně 
4 nákresů) 

1950 - 1956 N 34 

802 711.2 Stavební povolení 1949 - 1958 N 35 

803 711.6 Odstraňování staveb 
(mj. demolice Plzeňské brány, protesty, plány 
situace apod.) 

(1933) 1949 - 1958 N 35 

804 712 Plány stavebního rozvoje a oprav města 1949 - 1957 N 36 

805 713 Převody pozemních staveb a stavebních 
pozemků 

1955 - 1958 N 36 

806 714 Stavební obnova 1949 - 1954 N 36 

807 715.0 Provádění státních a jiných veřejných staveb 
(kontroly průběhu stavby, zprávy o realizované 
výstavbě) 

1950 - 1958 N 36 

808 715.2 Školy a kulturní ústavy 1949 - 1958 N 36 

809 717.7 Oprava Rokycanova domku čp. 26/II 1952 - 1954 N 36 

810 716.2 Výstavba bytových domů národního podniku 
Kovohutě a Železnorudných dolů a hrudkoven 
Ejpovice 
(stavba domu čp. 658/II v Stehlíkově ulici a 
domů čp. 659-661/II v Barákově ulici, příprava 
stavby, zápisy (1948-1954); příprava stavby bytů 
pro Vojenskou správu (1952-1957); příprava 
stavby 12 bytových jednotek v ulici Josefa 
Růžičky (nerealiz., 1955); určení stavebního 
obvodu pro bytové jednotky pro závod 301 
Československá státní automobilová doprava v 
Rokycanech (1955), pro Československé státní 
silnice, Favorit Rokycany, Krajskou správu 
ministerstva vnitra a Strojní a traktorovou stanici 
Rokycany (1955)) 

1948 - 1955 N 36 

811 718.1 Okrašlování obce 
(vyjádření prof. Jaromíra Klika k plánu zeleně) 

1949 - 1955 N 36 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 114 - 

 

 

812 718.2 Stavba, úprava ulic a veřejných prostranství 
(mj. výstavba chodníků u nově dokončených 
domů na Jižním předměstí (1952)) 

1951 - 1958 N 36 

 
 

72 Silnice a mosty 
 

813 721.1 Silnice I. třídy 
(vč. 1 plánku) 

1949 - 1958 N 36 

814 721.2 Silnice II. třídy 
(mj. přeložka silnice 183/II v Rokycanech) 

1949 - 1960 N 36 

815 721.5 Místní silnice a cesty 
(mj. projekt rekonstrukce Sládkovy ulice (1957)) 

1951 - 1957 N 36 

816 722.1 Mosty 
(oprava mostu u Hradčan) 

1952 - 1959 N 36 

817 726.2 Bezpečnostní zařízení na silnicích 1952 N 36 

 
 

73 Stavby vodohospodářské 
 

818 730 Plánování stavby vodovodu a kanalizace 1950 - 1958 N 36 

819 731 Výstavba vodovodu 1948 - 1958 N 36 

  Plánovaná výstavba požární nádrže - koupaliště 
v Leninově ulici (dnes Jeřabinová) 

1952 - 1954 N 36 

 
 

74 Věci vodoprávní, hydrologie a meteorologie 
 

820 741 Vodní toky a díla 1949 - 1959 N 36 

821 744.1 Zásobování vodou 1949 - 1957 N 37 

822 744.2 Studny 1951 - 1956 N 37 

823 744.4 Kanalizace 1951 - 1959 N 37 

824 748.3 Hlásná a povodňová služba 
(vč. protipovodňové mapy Rokycan (1956) a 
mapy možných škod na Padrťském potoce) 

1954 - 1956 N 37 

 
 

76 Veřejné vyměřování a mapování 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 115 - 

 

 

825 761.1 Polohopisná měření 
(mj. sazení nivelačních značek, geotechnický 
průzkum základových půd, místopis nivelačních 
bodů včetně 156 situací) 

1952 - 1958 N 37 

 
 

77/78 Doprava 
 

826 774 Ochrana silničního provozu 
(mj. zrušení železničního přejezdu na trati 
Rokycany - Nezvěstice v km 1,105 a 1,111, 
dopravní provoz ve městě) 

1949 - 1958 N 37 

827 777 Letiště 
(rekonstrukce stavby hlásky a strážnice) 

1958 N 37 

 
 

8 Finance 
 

 
80 Všeobecné a společné věci 

 

828 806 Národní majetek movitý 
(generální inventarizace) 

1953 - 1956 N 37 

829 807.1 Zcizení, směna a koupě nemovitého majetku 1950 - 1957 N 38 

  Bezúplatný převod pozemků ve správě 
národního výboru do správy Závodů Vladimíra 
Iljiče Lenina, národní podnik Plzeň 
(vč. 2 geometrických plánů) 

1950 - 1954 N 38 

  Převod bývalých městských kasáren a 
vojenských objektů ve správě národního výboru 
do správy Krajské vojenské a ubytovací správy 
Plzeň 

1957 N 38 

  Převod části pozemku číslo katastrální 2626/1 ve 
správě národního výboru do správy národního 
podniku Favorit Rokycany 
(vč. mapky a kopie geometrického plánu) 

1955 - 1957 N 38 

  Převod části pozemku číslo katastrální 2626/1 ve 
správě národního výboru do správy národního 
podniku Západočeská Fruta Rokycany 
(vč. kopie geometrického plánu) 

1957 N 38 

830 809 Bezúplatný převod nemovitostí ve správě 
Tělovýchovné sportovní organizace Baník 
Rokycany do správy národního výboru 

1956 N 38 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 116 - 

 

 

 
 

 

 
831 

 

 
810 

 

 
Rozpočty 

81 Rozpočty a závěrečné účty  

 
1949 - 1957 

 

 
N 38 

832 816 Závěrečné účty  1949 - 1958 N 38 

 
 

9 Soudnictví 
 

 
90 Věci občanského práva 

 

833 902 Právo závazkové 
(kupní smlouva mezi Marií Červeňákovou a 
Divadlem Jonáše Záborského v Prešově) 

1956 N 38 

834 904 Právo rodinné 
(uznání otcovství) 

1951 - 1956 N 38 

835 905 Právo knihovní 
(knihovní pořádek po rekonstrukci ulice Míru) 

1953 N 38 

 
 

III. Registraturní období 1959 - 1990 
 
 

51 - 99 Znaky všeobecné 
 

836 51 Písemnosti předsedy, místopředsedů a tajemníka 1960 - 1990 N 39 

  Písemnosti předsedy 
(vč. 4 fotografií koryta Klabavy (1986)) 

1960 - 1990 N 39 

  Příkazy předsedy 1974 - 1990 N 39 

  Zápisy z jednání rady ředitelů (poradního orgánu 
předsedy) 

1966 - 1987 N 39 

  Kontrolní dny místopředsedy 1975 - 1988 N 39 

837 53 Národní výbory (organizace, členění, působnost) 1959 - 1990 N 39 40  

  Vyhlášky městského národního výboru 1959 - 1990 N 39 40 

  Statut a řády městského národního výboru 1962 - 1989 N 39 40* 

838 56.1 Hospodářské smlouvy 
(pouze převody budov a pozemků) 

1963 - 1976 N 40 

*Opr. 27. 1. 2014 Kolář



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 117 - 

 

 

 

839 59.1 Socialistické soutěžení a závazky 
(vč. 3 barevných fotografií závodu Buzuluk 
(1976)) 

1960 - 1981 N 40 

840 60.1 Hodnocení, rozbory a evidence stížností 1964 - 1987 N 41 

841 60.2 Stížnosti - konkrétní případy 1960 - 1990 N 41 

842 61 Civilní obrana 
(kryt civilní obrany) 

1965 N 41 

843 64 Živelné pohromy 
(povodně, vichřice) 

1965 - 1981 N 41 

844 67.1 Rozbory přestupků 
(mj. poškození památníku Rudoarmějce v 
Rokycanech (1968)) 

1962 - 1971 N 41 

845 67.2 Evidence přestupků 1961 - 1990 N 41 

846 70 Spisová služba 
(otisky razítek) 

1962 - 1988 N 42 

847 71.2 Tvorba cen 1961 - 1964 N 42 

848 72.1 Evidence majetku (1944) 1951 - 1982 N 42 

  Budovy státu v obvodu města 
(čp. 1/I, 32/I, 39/I, 64/I, 80/I, 133/I, 140/I, 162/I, 
40/II, 147/II, 188/II, 193/II, 195/II, 582/II, 642/II, 
855/II, 981/II, 1017/II, 31/III, 32/III, 114/III, 
157/III, plány k čp. 1/I a 195/II, Borek čp. 2, 76, 
převody na stát) 

(1944) 1951 - 1982 N 42 

  Evidence základních prostředků 1976 - 1977 N 42 

849 72.2 Inventarizace 1959 - 1990    N 42 

  Inventarizace 1959 - 1960 N 42 

  Inventarizace 1961 - 1980 N 43 

  Inventarizace 1981 - 1990 N 44 

  Inventarizace u podřízených složek a organizací 1968 - 1989 N 44 

  Inventarizace u základních škol 1973 - 1989 N 44 

  Inventarizace školních jídelen a dílen, 
mateřských škol, jesle, lidové školy umění, 
městského kulturního střediska, veřejného 
požárního útvaru, inspekce veřejného pořádku, 
kina, Občanských výborů Borek, Kamenný 
Újezd, Svojkovice, Československého svazu 
požární ochrany a Místní lidové knihovny Borek 

1964 - 1989 N 45 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 118 - 

 

 

 

 Inventarizace pozemků ve správě městského 
národního výboru 

[1972] N 46 

850 72.3 Správa národního majetku a jeho převody 
(městské lesy na Krajskou správu lesů Plzeň na 
Státní lesy Plzeň, dům čp. 29/I na Okresní 
národní výbor Rokycany, vojenská střelnice na 
Žďáru v katastrálním území Pavlovsko na 
Krajskou vojenskou a ubytovací správu Plzeň, 
části ulice Václava Nového na národní podnik 
Západočeské cukrárny a pekárny) 

1959 - 1975 N 46 

851 72.4 Majetek nabývaný od soukromníků 
(domy čp. 88/I, 128/I, 8/II, 606/II, masné krámy 
a pozemky) 

1959 - 1988 N 46 

  Dočasné užívání nemovitostí ve správě 
národního výboru 
(vč. 3 nákresů katastrální mapy) 

1972 - 1990 N 47 

852 72.6 Generální opravy 
(budova Okresního výboru Komunistické strany 
Československa čp. 193/II) 

1972 N 47 

853 72.7 Opravy a údržba 
(mj. oprava věžních hodin radnice) 

1959 - 1976 N 47 

854 75 Vyznamenávání 
(odznak mateřství, pochvalná uznání, nejlepších 
pracovnic při Mezinárodním dni žen, Čestné 
uznání II. stupně vlády Československé 
socialistické republiky za výsledky v soutěži 
národních výborů apod.) 

1959 - 1980 N 47 

855 78.1 Volby do Národního a Federálního shromáždění 
a České národní rady 

1960 - 1990 N 47 

856 78.3 Volby do národních výborů 1960 - 1986  

  Volby do národních výborů 1960 - 1964 N 47 

  Volby do národních výborů 1968 - 1986 N 48 

857 78.5 Seznamy voličů 1960 - 1990  

  Seznamy voličů 1954 - 1964 N 49 

  Seznamy voličů 1968 - 1976 N 50 

  Seznamy voličů 1976 - 1990 N 51 

858 78.6 Doplňovací volby 1966 - 1988 N 51 

859 79 Volby soudců z lidu 1960 - 1964 N 51 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 119 - 

 

 

 
 

101 - 108 Organizace činnosti národních výborů 
 

860 101.1 Volební programy Národní fronty 1970 - 1990 N 52 

861 102.1 Příprava jednání rady 1961 - 1985  

  Příprava jednání rady 1961 - 1965 N 52 

  Příprava jednání rady 1966 - 1969 N 53 

  Příprava jednání rady 1970 - 1972 N 54 

  Příprava jednání rady 1973 - 1975 N 55 

  Příprava jednání rady 1975 - 1985 N 56 

862 102.2 Přehledy o složení pléna, rady, komisí a aktivů 1959 - 1989 N 57 

863 102.3 Interpelace poslanců 1972 N 57 

864 102.4 Usnesení pléna a rady, zprávy pro jednání aj. 1961 - 1988 N 57 

865 103 Spolupráce s Národní frontou a jejími 
organizacemi 
(organizace společných akcí, registrace 
organizací Národní fronty u městského 
národního výboru) 

1959 - 1987 N 58 

866 106 Akce Z 1960 - 1989 N 58 

867 108.1 Družební styky 
(Bruay-sur-Escaut, Vieux Conté, Greiz, 
Sovětský svaz, Komárno,Třebíč) 

1961 - 1989 N 58 

 
 

116 - 122 Kádrová a personální práce 
 

868 118 Počty a seznamy zaměstnanců 1959 - 1977 N 59 

869 122 Péče o pracovníky [1976] - 1979 N 59 

 
 

131 - 139 Kontrola 
 

870 133.1 Plánované prověrky vlastní 1975 - 1990  

  Plánované prověrky vlastní 1975 - 1984 N 60 

  Plánované prověrky vlastní 1985 - 1990 N 61 

871 133.2 Plánované prověrky ve spolupráci s výborem 
lidové kontroly 

1973 - 1990 N 62 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 120 - 

 

 

 

872 133.4 Neplánované prověrky 1959 - 1988 N 62 

873 138.3 Kontroly u podřízených organizací 1982 - 1990  

  Kontroly u škol a školních jídelen 1982 - 1990 N 62 

  Kontroly u Tělovýchovných a rekreačních 
zařízení města Rokycany 

1982 - 1990 N 63 

 
 

151 - 157 Plánování 
 

874 154 Plány roční prováděcí 1962 - 1990 N 63 
 
 

176 - 182 Finance 
 

875 176.2 Roční rozpočty 1964 - 1990  

  Roční rozpočty 1964 - 1976 N 63 

  Roční rozpočty 1977 - 1982 N 64 

  Roční rozpočty 1983 - 1986 N 65 

  Roční rozpočty 1987 - 1990 N 66 

876 176.4 Rozbory plnění rozpočtu a finančního 
hospodaření 

1959 - 1990  

  Rozbory plnění rozpočtu a finančního 
hospodaření 

1959 - 1975 N 67 

  Rozbory plnění rozpočtu a finančního 
hospodaření 

1976 - 1988 N 68 

  Rozbory plnění rozpočtu a finančního 
hospodaření 

1989 - 1990 N 69 

877 177 Finanční plány hospodářských a příspěvkových 
organizací řízených národním výborem 
(komunální služby, Vnější úpravy města, 
technické služby, tělovýchovná a rekreační 
zařízení, městské kulturní středisko) 

1959 - 1988 N 69 

878 178.5 Katastr domovní daně 
(včetně místní části Borek) 

1964 - 1970 N 69 

879 178.6 Pasportizace domovního majetku 1966 N 69 

 
 

201 - 212 Zemědělství a výživa 
 

880 201 Půda 1963 - 1976 N 70 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 121 - 

 

 

 

881 201.1 Vynětí ze zemědělského půdního fondu a 
rekultivace 

1966 - 1988 N 70 

882 201.2 Ochrana a využití zemědělského půdního fondu 1975 - 1990 N 70 

883 201.3 Změny kultur a využití půdního fondu 
(včetně změn v jednotné evidenci půdy) 

1963 - 1990 N 70 

884 201.4 Převody nemovitostí   

  Převody a nájmy zemědělských a lesnických 
pozemků v soukromém vlastnictví 
(mj. soupisy pozemků a hospodářských zvířat 
předaných do užívání Státnímu statku Plzeň 
(1959 - 1960), geometrické plány) 

1955 - 1958 N 71 

  Převody nemovitostí 
(notářské záznamy aj.) 

1959 - 1972 N 72 

  Převody nemovitostí 
(notářské záznamy aj.) 

1971 - 1976 N 73 

  Převody nemovitostí 
(notářské záznamy aj.) 

1977 - 1982 N 74 

  Převody nemovitostí 
(notářské záznamy aj.) 

1983 - 1990 N 75 

885 204 Zemědělská výroba 1960 - 1977 N 75 

886 205.13 Sběrna a výkup mléka 1966 - 1972 N 75 

887 207 Soukromě hospodařící zemědělci 1961 - 1984 N 75 

888 209 Myslivost 
(mj. bažantnice) 

1960 - 1984 N 75 

889 211.1 Pekárny 
(mj. adaptace provozu) 

1963 - 1975 N 75 

                212.1            Včelařství                                                               1970-1989   N 75 Opr. 27.1.2014 Kolář 
 

231 - 238 Vodní hospodářství 
 

890 233.2 Zásobování vodou 
(mj. studie Zásobování Rokycanska vodou 
(1964)) 

1961 - 1988 N 75 

891 233.3 Čistírny odpadních vod, kanalizace a vodovod 
(mj. projekt kanalizace v Horákově ulici) 

1960 - 1989 N 76 

892 234.1 Vodní toky vodohospodářsky významné 
(retenční nádrž Klabava) 

1965 - 1969 N 76 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 122 - 

 

 

 

893 234.2 Ostatní vodní toky 
(mj. jednání o zrušení a zatrubnění mlýnské 
strouhy, regulace Rakovského potoka, úprava 
Padrťského potoka po povodni, lávka přes 
Klabavku) 

1960 - 1986 N 76 

894 234.4 Rybníky, nádrže, vodní rekreace 
(oprava hráze a brlení rybníka v Borku, rybník 
Ježek, vybudování brouzdaliště u koupaliště, 
úprava koupaliště včetně náčrtu) 

1960 - 1990 N 76 

895 235.1 Vodohospodářská povolení, souhlasy a vyjádření 
(studny, zákresy jejich umístění, odvodnění 
letiště apod.) 

1962 - 1990 N 77 

 
 

245 Ochrana ovzduší a přírodního prostředí 
 

896 246 Ochrana životního prostředí 
(mj. skládka v Němčičkách, rekultivace navážky 
Borek, vyhledávací studie skládek pro ukládání 
závadných látek na okrese Rokycany (1989)) 

1965 - 1990 N 78 

 
 

251 - 256 Místní hospodářství 
 

897 251.2 Zřizování, rušení a změny podniků 1967 - 1983 N 78 

898 251.3 Organizační řády 1964 - 1966 N 78 

899 252 Kontrola u komunálních podniků 1960 - 1972 N 78 

900 252.1 Společné věci provozu ve výrobě a službách 1956 - 1989          N 78 

  Společné věci provozu ve výrobě a službách 
(výroční zpráva Výkupního podniku, národního 
podniku Rokycany za rok 1956, komplexní 
rozbory Uhelných skladů Rokycany, 
Západočeského velkoobchodu Rokycany a 
Pramene Rokycany za rok 1964 aj.) 

1956 - 1969 N 78 

  Společné věci provozu ve výrobě a službách 1970 - 1989 N 79 

901 252.6 Komunální služby 
(také Vnější úpravy města Rokycany, technické 
služby, provoz hřbitova, sektorová porada 
pracovníků na úseku služeb západočeského kraje 
v Rokycanech 1961 včetně 2 fotografií) 

1959 - 1990 N 79 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 123 - 

 

 

 

902 254.5 Bytová výstavba 
(zprávy o bytové situaci, přidělování bytů v 
souvislosti s demolicemi, řešení bytových 
otázek, zpráva o modernizaci bytů aj.) 

1959 - 1989 N 80 

903 254.6 Stavební bytové družstvo Rokycany 1959 - 1970 N 80 

904 255 Nebytové prostory 
(přehledy rozmístění obchodů ve městě, 
rekreační objekt Vršíček, dočasné užívání 
objektů Sovětskou armádou) 

1959 - 1983 N 80 

905 256.2 Drobné provozovny 
(zapojení živností) 

1959 N 80 

 
 

276 - 282 Doprava 
 

906 276.2 Jízdní řády 1964 - 1967 N 81 

907 276.5 Bezpečnost silničního provozu 1966 - 1979 N 81 

908 277 Silniční doprava 
(mj. studie dopravy v centru Rokycan 1971) 

1964 - 1981 N 81 

  Studie průtahu silnice III/11733 v Kamenném 
Újezdě 
(Hajný ing., Krajská projektová organizace 
Stavoprojekt Plzeň, 25 plánů) 

1977 - 1978 O 4 

  Studie průtahu silnice E-12 přes Rokycany 
(Stavoprojekt, 17 plánů) 

1985 O 5 

909 281 Silniční hospodářství 
(mj. rekonstrukce silnice Rokycany - Osek a 
Rokycany - Volduchy, oprava mostu na silnici 
Rokycany - Litohlavy, přeložka silnice II/183 a 
přestavba mostu na této silnici, stavba mostu v 
Borku, plánování trasy dálnice D5 včetně plánu, 
přeložka silnice III/2326 Rokycany - Litohlavy) 

1959 - 1987 N 81 

910 282.2 Letiště 
(výstavba modelového letiště a rozjezdové 
plochy pro letecké modely) 

1967 N 81 

 
 

301 - 310 Obchod 
 

911 303 Síť prodejen 1959 - 1990 N 81 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 124 - 

 

 

 

912 308 Restaurace a jídelny 1959 - 1986 N 82 
  (mj. adaptace hostince U černého koně včetně   
  náčrtu, zamýšlená stavba hotelu a restaurace u   
 

913 

 

309 

Marily) 

Koncepce rozvoje 

 

1962 - 1981 

 

N 82 

 
 

326 - 345 Územní plánování, stavební řád, výstavba 
 

914 326.1 Územní prognózy 1970 - 1971 N 82 
 
 

326.2 Územní plány 
 

915 Asanační plán historického jádra Rokycan 1960 
 

Rozborové zprávy, průzkumy a přehledy 
(Štícha Klement, ing., Krajský projektový ústav 
pro výstavbu měst a vesnic Plzeň) 

Asanační plán historického jádra Rokycan 
(Štícha Klement ing., Krajský projektový ústav 
pro výstavbu měst a vesnic Plzeň, projektové 
středisko B, papír na desce, světlotisk doplněný 
barvou nebo s barevným potiskem) 

List 1 schéma zadání a rozsah asanačního plánu, 
1 : 2000, 89 x 59 cm 

List 2 mapa současného stavu doplněná na stav k 
30. 6. 1960, 1 : 2000, 89 x 59 cm 

List 3 mapa zemních druhů, 1 : 2000, 89 x 59 
cm 

List 4A stav budov, 1 : 2000, 89 x 59 cm; list 4B 
výška budov, 1 : 2000, 89 x 59 cm; list 4C stáří 
budov, 1 : 2000, 89 x 59 cm 

List 5 schéma dopravy, provoz pěších, stav a 
povrch stávajících komunikací, 1 : 2000, 89 x 59 
cm 

List 6 

A účel budov a ploch, 1 : 2000, 89 x 59 cm 

B hustota obyvatel v blocích, 1 : 2000, 89 x 59 
cm 

C plošná zastavěnost v blocích, 1 : 2000, 89 x 59 
cm 

1960 N 82 
 
 

1960 O 6 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 125 - 

 

 

D přehled vlastníků budov, 1 : 2000, 89 x 59 cm 

E stávající vybavenost, 1 : 1000, 120 x 90 cm 

List 7 

A rozborové schéma památkově chráněných 
objektů a porostů, 1 : 2000, 89 x 59 cm 

B architektonický a urbanistický rozbor 
stavebních prostorů, 1 : 2000, 89 x 59 cm 

C urbanistické a hygienické závady, 1 : 2000, 89 
x 59 cm 

D přehled zelených ploch, 1 : 2000, 89 x 59 cm 

E střechy objektů, významná zeleň a povrch 
komunikací, 1 : 1000, 120 x 90 cm 

F stavebně historický rozbor, 1 : 1000, 120 x 90 
cm 

H panoramatický pohled na střed města 
(černobílá fotokopie kresby na desce), 90 x 60 
cm 

I pohled z věže kostela na současný stav městské 
zástavby, I. část (černobílá fotokopie kresby na 
desce, list rozdělen na 5 ks), 169 x 53 cm 

J pohled z věže kostela na současný stav 
městského zastavění, II. část (černobílá 
fotokopie kresby na desce), 90 x 60 cm 

K půdorys městského jádra v 18. století 
(černobílá fotokopie kresby na desce), 90 x 60 
cm 

L půdorys městského zastavění s okolím v roce 
1838 (černobílá fotokopie kresby na desce), 90 x 
60 cm 

M půdorys městského zastavění s okolím v roce 
1838 (černobílá fotokopie kresby na desce), 90 x 
60 cm 

List 8 plán usměrnění a klasifikace dopravy, 
provoz pěších, parkování a garážování, pouliční 
doprava, 1 : 2000, 89 x 59 cm 

List 9 výsledný plán navrženého stavu, 1 : 1000, 
120 x 90 cm 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 126 - 

 

 

List 10 plán etap asanačních zásahů a úprav, 1 : 
1000, 120 x 90 cm 

List 11 plán účelu budov a městské vybavenosti, 
1 : 1000, 120 x 90 cm 

List 12 sídliště v ulici Josefa Knihy - situace 
zastavovacího náčrtu I. etapy výstavby, 1 : 500, 
120 x 90 cm 

List 13 

A zásobování vodou a kanalizace, 1 : 1000, 120 
x 90 cm 

B zásobování elektrickou energií, 1 : 1000, 120 
x 90 cm 

C telekomunikační zařízení, 1 : 1000, 120 x 90 
cm 

D schéma umístění kotelen a výtopny s trasou 
parovodu, bez udání měřítka, 90 x 60 cm 

E územní schéma teplofikovaných zón středu 
města, 1 : 2000, 90 x 60 cm 

F zásobování teplem, 1 : 1000, 90 x 60 cm; list 
13G zásobování plynem, 1 : 1000, 90 x 60 cm 

List 15 

A perspektivní pohled na kulturní dům, náměstí 
Julia Fučíka (černobílá fotokopie kresby na 
desce), 90 x 60 cm 

B perspektivní pohled na hotel, nároží Palackého 
a Jiráskovy ulice (černobílá fotokopie kresby na 
desce), 90 x 60 cm 

C perspektivní pohled na dům komunálních 
služeb, ulice Míru (černobílá fotokopie kresby 
na desce), 90 x 60 cm 

D pohled na scénu přírodního divadla v 
rekreační zóně (černobílá fotokopie kresby na 
desce), 90 x 60 cm 

E perspektivní pohled na vstupní část výstaviště 
v rekreační zóně (černobílá fotokopie kresby na 
desce), 90 x 60 cm 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 127 - 

 

 

 

 F perspektivní pohled na dostavbu nábřeží, 
Pražské předměstí (černobílá fotokopie kresby 
na desce), 90 x 60 cm 

  

List 15G perspektivní pohled do ulice Svazu 
bojovníků za svobodu, I. etapa výstavby 
(černobílá fotokopie kresby na desce), 90 x 60 
cm 

 

H perspektivní pohled na dostavbu v ulici J. 
Knihy, I. etapa výstavby (černobílá fotokopie 
kresby na desce), 90 x 60 cm 

 

I axonometrie I. etapy výstavby, 1 : 500, 90 x 60 
cm 

 

Listy neoznačené - pohled na staré zastavění na 
levém břehu Padrťského potoka (akvarel, Štícha 
7. 6. 1960), 90 x 60 cm; městská radnice, kostel 
Panny Marie Sněžné (2 kresby tužkou, Štícha 
18. 5. a 11. 6. 1960), 90 x 60 cm; náměstí Julia 
Fučíka (2 kresby tužkou s návrhem nového 
objektu, Štícha 18. a 27. 5. 1960), 90 x 60 cm; 
perspektivní studie nástupu do obce a nového 
centra (černobílé fotokopie 2 kreseb), 84 x 62 
cm 

 

916 Podrobný územní plán Rokycany - průmyslová 
území 

1968 

 (Danzerová Jana, ing. arch., Sýkora Miloslav, 
ing., Krajská projektová organizace Stavoprojekt 
Plzeň, studie a 7 plánů) 

1968 O 7 

 (Danzerová Jana, ing. arch., Sýkora, ing, Krajský 
projektový ústav Plzeň, 6 plánů) 

1968 O 8 

917 Politicko-hospodářské a technické zásady města 
Rokycany 

1969 N 82 

918 Směrný územní plán Rokycany 1969 - 1970  

 Plány 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 30 plánů vč. 
plánů perspektivních) 

1969 O 9 

 Koncept 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň) 

1970 N 83 

919 Generel tělovýchovných zařízení města 
Rokycany 

1971 - 1972 N 83 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 128 - 

 

 

 

920 Směrný územní plán města Rokycany - 
charakteristika města a okolí 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, Příloha Bulletinu 
Územní plánování 2, 1973) 

1973 N 83 

921 Podrobný územní plán Rokycany, část za 
Rakováčkem 

1972 - 1973  

 Studie a plány 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Kasl Josef, ing. arch., 
Krajská projektová organizace Stavoprojekt 
Plzeň, studie, 29 plánů včetně perspektivních) 

1972 O 10 

 Průvodní zpráva 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Kasl Josef, ing. arch., 
Krajská projektová organizace Stavoprojekt 
Plzeň) 

1973 N 83 

922 Podrobný územní plán Rokycany, část Borek - 
program výstavby 
(Pixa M., ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň) 

1973 - 1976 N 83 

923 Podrobný územní plán Rokycany - pod 
nemocnicí 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, studie, 15 plánů) 

1975 O 11 

924 Podrobný územní plán Borek 
(Icha Jiří, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 3 studie, 16 
plánů) 

1975 - 1976 O 12 

925 Územní plán zóny průmyslového území 
Rokycany - pod Kotlem 

1976 - 1978  

 Plány 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, studie, 11 plánů) 

1977 O 13 

 Program výstavby 
(Mauric, ing., Krajská projektová organizace 
Stavoprojekt Plzeň, studie a 21 plánů) 

1976 - 1978 O 14 

926 Územní projekt zóny Rokycany - střed 1979 - 1982  

 Plány 
(Cimický Josef, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 13 plánů) 

1979 O 15 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 129 - 

 

 

 

 Průzkumy a rozbory 
(Cimický Josef, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 22 plánů) 

1981 O 16 

Památkové objekty čp. 26/II a 27/II 
(Cimický Josef, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, studie, 6 
fotomontáží vzhledu prostranství) 

1982 O 17 

Textová část 
(Cimický Josef, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň) 

1982 O 18 

927 Směrný územní plán Rokycany - změna 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, studie a 9 plánů) 

1982 O 19 

928 Územní plán sídelního útvaru - zóny Svojkovice 1981 - 1984  

 Územní a hospodářské zásady, průzkumy a 
rozbory 
(Nedvěd Karel, ing., Vít Antonín, ing. arch., 
Krajská projektová organizace Stavoprojekt 
Plzeň, 2 studie, 5 plánů) 

1981 - 1982 O 20 

 Návrh a plány 
(Tauš Petr, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, návrh a 3 plány) 

1983 - 1984 O 21 

929 Územní plán sídelního útvaru - zóny Litohlavy 1981 - 1983  

 Územní a hospodářské zásady 
(Tauš Petr, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, studie, 4 plány) 

1981 O 22 

 Územní a hospodářské zásady 
(Tauš Petr, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, návrh a 7 plánů) 

1983 O 23 

930 Územní plán sídelního útvaru Rokycany 1984 N 83 

 Průzkumy a rozbory, textová část 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň) 

1984 N 83 

 Průzkumy a rozbory, tabulková část 
(Peklo Jaroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň) 

1984 N 83 

931 Územní a hospodářské zásady pro vypracování 
územního plánu sídelního útvaru Rokycany 
(Krajská projektová organizace Stavoprojekt 
Plzeň) 

1985 N 83 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 130 - 

 

 

 
 

327 Stavebně plánovací podklady 
 

932 Stavebně plánovací podklady 
(studie úprav bloku Černý kůň, náměstí Rudé 
armády, náměstí Julia Fučíka a ulice Míru v 
souvislosti s demolicemi (1962), mj. koncepce 
urbanizace a vývoje osídlení západočeského 
kraje - Rokycany (1985), poznámky k směrnému 
územnímu plánu Svojkovice, 
inženýrsko-geologický posudek pro rozšíření 
směrného územního plánu, projekt stavebních 
pozemků pro výstavbu rodinných domů- lokalita 
Husinec a Borek (1983)) 

1960 - 1985 N 84 

933 Urbanistická studie přestavby západní části 
historického jádra Rokycan 
(Stachová - Lexová J., Ateliér profesora Štursy, 
11 plánů vč. perspektivních) 

[1960] - [1970] O 24 

934 Zastavovací studie Rokycany - lokalita U 
Václava 
(Očenášková, ing. arch., Krajská inženýrská 
organizace Plzeň, 28 plánů) 

1969 O 25 

935 Zastavovací studie Rokycany - sídliště pod 
nemocnicí 

1969 - 1970  

 (Gloserová, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Plzeň, studie, 14 plánů, 6 fotografií 
maket sídliště) 

1969 O 26 

 (Gloserová, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Plzeň, studie, 17 plánů, 7 fotografií 
maket sídliště) 

1969 - 1970 O 27 

936 Zastavovací studie Rokycany - lokalita Nad 
starým pivovarem 

1973  

 (Peklo Jaroslav, ing. arch., Hajný Stanislav, ing., 
Plischko Lubomír ing., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, průvodní zpráva 
a 15 plánů) 

1973 O 28 

 Varianta I. 
(Peklo Jaroslav ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 15 plánů) 

1973 O 29 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 131 - 

 

 

 

937  Studie souboru staveb Rokycany - lokalita na 
Železné 
(Pixa M., ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 29 plánů včetně 
perspektivních) 

1974 O 30 

938  Urbanistická studie areálu zdraví z Rakovského 
potoka 
(Touš Miroslav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, studie, 4 plány) 

1982 O 31 

939  Urbanistická studie pro bytovou výstavbu - 
Borek 
(Žofka Stanislav, ing. arch., Drupos, podnik 
Českého svazu bytových družstev pro 
projektování, inženýrskou činnost a technickou 
pomoc Plzeň, studie, 4 plány) 

1983 O 32 

940  Stavebně plánovací podklady 
(projekt stavebních pozemků pro výstavbu 
rodinných domků - lokalita před a za 
Rakováčkem (1985), lokalita Borek (1986), 
seznam pozemků pro výstavbu rodinných 
domků II - před a za Rakováčkem (1984-1985)) 

1984 - 1986 N 85 

941  Urbanistická studie pro výstavbu rodinných 
domků v Kamenném Újezdě 
(Fára Oldřich ing. arch. - Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, studie, 
vyhodnocení zemědělského půdního fondu, 13 
plánů) 

1984 O 33 

942  Urbanistická studie Rokycany - prostor mezi 
ulicemi Jiráskova a Rokycanova 
(Ateliér doc. ing. J. Mužíka, CSc., doc. ing. 
arch., M. Hexnera, CSc., vypracoval P. Rieger 
zřejmě jako studentskou práci ve 3. ročníku, 5 
plánů) 

[1980] - [1990] O 34 

943 328 Územní rozhodnutí 
(řešení stavebních proluk ve městě) 

1964 - 1968 N 86 

944 329 Znalecká a posudková činnost - odhady a 
ocenění nemovitostí 

1946 - 1968 N 86 

945 332 Stavební povolení a další písemnosti týkající se 
výstavby 
(evidence vydaných stavebních povolení) 

1966 - 1980 N 86 

 
 

332.1 Bytové a občanské stavby 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 132 - 

 

 

 
 

 

 
946 

Rokycany - Střed 
 

čp. 1/I radnice (náměstí Rudé armády, dnes 

 

 
1947 - 1969 

 

 
N 87 

 Tomáše Garrique Masaryka) 
(generální oprava průčelí a zadní fasády vč. 1 
plánu (1947-1958), zřízení ústředního topení 
(1956), generální oprava (1965-1969)) 

  

 Projekt představby radnice 
(zaměření a vynesení stávajícího stavu, 12 
plánů) 

[1965] O 35 

 Návrh interiéru vybraných prostor a přízemí 
radnice 
(Český fond výtvarných umění Dílo, technický 
popis a 27 plánů) 

1977 O 36 

947 čp. 9/I (ulice Míru) 
(posouzení domu z hlediska bytového) 

1964 N 87 

948 čp. 10/I (ulice Míru) 
(vnitřní úpravy na provozovnu sazky a sportky 
vč. 2 plánů) 

1968 - 1975 N 87 

949 čp. 11/I (ulice Míru) 
(projekt úprav pro prodejnu Supraphon) 

1974 N 87 

950 čp. 12/I (ulice Josefa Knihy) 
(nařízení nezbytných udržovacích prací) 

1973 N 87 

951 čp. 13/I Dům s pečovatelskou službou (ulice 
Hradební) 
(příprava stavby) 

1972 - 1974 N 87 

952 čp. 16/I (ulice Míru) 
(nezbytné stavební úpravy) 

1972 N 87 

953 čp. 17/I (ulice Míru) 
(opravy provozovny družstva Stavba na nádvoří) 

1963 N 87 

954 čp. 18/I (ulice Míru) 
(úpravy elektroinstalace) 

1963 N 87 

955 čp. 22/I (ulice Míru) 
(převod mezi organizacemi, posouzení stropní 
konstrukce) 

1978 - 1989 N 87 

956 čp. 24/I Střelnice (ulice Míru) 
(ústřední topení vč. 6 plánů (1958), projekt 
osvětlení tanečního parketu) 

1966 N 87 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 133 - 

 

 

 

957 čp. 25/I (ulice Míru) 
(statické posouzení stropu vč. 4 fotografií 
pracoviště pohřební služby, adaptace spolu s čp. 
125/I) 

1988 - 1990 N 87 

958 čp. 29/I (ulice Komenského) 
(výstavba vodoměrné šachty v hasičském domě 
(1952), přístavba garáží a příručního skladu 
(1989) 

1952 - 1989 N 87 

959 čp. 32/I Základní škola Park pionýrů (dnes 
Tomáše Garrique Masaryka) 
(vnitřní úpravy v rámci akce Z (1966), výtah na 
popel (1973), plány budovy - půdorys kotelny a 
uhelny, 1. a 2. nadzemního podlaží, celková 
situace) 

1966 - 1979 N 87 

960 čp. 36/I (ulice Gottliebova)  
(generální oprava domu (1963-1966)) 

1963 - 1966 N 87 

961 čp. 47/I (ulice Smetanova) 
(demolice stodoly, nařízení stavebních úprav) 

1964 - 1968 N 87 

962 čp. 52/I děkanství (náměstí Josefa Urbana) 
(vnitřní úpravy vč. 2 plánků) 

1948 - 1966 N 87 

963 čp. 55/I (ulice Smetanova) 
(propojení domů čp. 55/I a čp. 78/I vč. náčrtu) 

1963 N 87 

964 čp. 59/I (ulice Havlíčkova) 
(adaptace) 

1968 N 87 

965 čp. 61/I (ulice Havlíčkova) 
(demolice domu) 

1975 N 87 

966 čp. 62/I (ulice Havlíčkova) 
(demolice) 

1959 - 1963 N 87 

967 čp. 63/I (ulice Havlíčkova) 
(demolice společně s dílnou čp. 152/I) 

1960 - 1963 N 87 

968 čp. 64/I Základní škola ulice Míru 
(generální oprava) 

1964 - 1970 N 87 

969 čp. 68/I (bývalý okresní národní výbor, ulice 
Svazu bojovníků za svobodu) 
(projekt přístavby budovy (1966), projekt 
přístavby bufetu (1967)) 

1966 - 1967 N 87 

970 čp. 82/I (náměstí Rudé armády, dnes Tomáše 
Garrique Masaryka) 
(adaptace) 

1988 N 88 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 134 - 

 

 

 

971 čp. 83-84/I (náměstí Rudé armády, dnes Tomáše 
Garrique Masaryka) 
(projekt úpravy přízemí (1959), generální oprava 
elektroinstalace (1966)) 

1959 - 1966 N 88 

972 čp. 93-95/I (náměstí Rudé armády, dnes Tomáše 
Garrique Masaryka) 
(projekt úpravy přízemí pro vznik velké 
prodejny textilu) 

1957 N 88 

973 čp. 102/I (náměstí Julia Fučíka, dnes Malé 
náměstí) 
(adaptace) 

1988 N 88 

974 čp. 103/I (lékárna U bílého čápa, náměstí Julia 
Fučíka, dnes Malé náměstí) 
(stanovisko Krajského střediska státní 
památkové péče a ochrany přírody Plzeň ke 
stavebním úpravám, údržba) 

1968 - 1986 N 88 

975 čp. 107/I Bílý lev (náměstí Julia Fučíka, dnes 
Malé náměstí) 
(novostavba hotelu včetně 2 plánů - půdorysu 
suterénu a přízemí) 

1986 - 1989 N 88 

976 čp. 108/I (náměstí Julia Fučíka, dnes Malé 
náměstí) 
(demolice) 

1973 N 88 

977 čp. 112/I bývalé gymnázium (ulice Svazu 
bojovníků za svobodu) 
(projekt rekonstrukce ústředního vytápění 
(1966), rekonstrukce budovy (1968), demolice 
hradby (1979)) 

1966 - 1979 N 88 

978 čp. 113/I (ulice Josefa Knihy) 
(demolice) 

1963 - 1969 N 88 

979 čp. 117/I (náměstí Julia Fučíka, dnes Malé 
náměstí 
(kolaudace podniku Rychta Rokycany)) 

1965 N 88 

980 čp. 118/I (náměstí Julia Fučíka, dnes Malé 
náměstí) 
(převod, rekonstrukce) 

1971 - 1978 N 88 

981 čp. 123/I Fridrichův dům (náměstí Julia Fučíka, 
dnes Malé náměstí) 
(rekonstrukce) 

1980 - 1988 N 88 

982 čp. 128/I (náměstí Rudé armády, dnes Tomáše 
Garrique Masaryka) 
(generální oprava domu) 

1966 N 88 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 135 - 

 

 

 

983 čp. 129/I (náměstí Rudé armády, dnes Tomáše 
Garrique Masaryka) 
(přístavba kotelny, změna elektroinstalace) 

1974 N 88 

984 čp. 130/I (náměstí Rudé armády, dnes Tomáše 
Garrique Masaryka) 
(adaptace spojená s čp. 131/I) 

1968 - 1971 N 88 

985 čp. 131/I (náměstí Rudé armády, dnes Tomáše 
Garrique Masaryka) 
(projekt adaptace hodinářské opravny) 

1965 - 1983 N 89 

986 čp. 132/I (náměstí Rudé armády, dnes Tomáše 
Garrique Masaryka) 
(demolice) 

1966 - 1972 N 89 

987 čp. 133/I Lidový dům (náměstí Rudé armády, 
dnes Tomáše Garrique Masaryka) 
(projekt generální opravy) 

1957 N 89 

988 čp. 140/I Základní škola Za radnicí (ulice Josefa 
Knihy) 
(projekt generální opravy) 

1965 - 1968 N 89 

989 čp. 147/I (ulice Havlíčkova) 
(demolice) 

1971 N 89 

990 čp. 152/I (ulice Týmlova) 
(demolice) 

1964 - 1971 N 89 

991 čp. 162/I Libuše (později Okresní výbor 
Komunistické strany Československa, ulice 
Palackého) 
(adaptace budovy (1960), rozsah demolic, 
novostavba (1972-1977)) 

1960 - 1977 N 89 

 Studie a projektový úkol administrativní budovy 
OV KSČ 
(Štrunc Vladislav, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, výkresová část) 

1972 O 37 

 Projekt budovy OV KSČ 
(Němeček ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 12 plánů) 

1975 O 38 

 Projekt interiéru budovy OV KSČ 
(Němeček, ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 5 plánů) 

1975 O 39 

992 čp. 163/I (ulice Josefa Knihy) 
(demolice) 

1986 - 1987 N 89 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 136 - 

 

 

 

993 čp. 170/I (ulice Jiráskova) 
(novostavba spojové budovy (1955-1968), 
novostavba automatizované ústředny a pošty 
(1977-1989), projekt výpočetního střediska 
(1990)) 

1955- 1989 N 89 

994 čp. 172/I masné krámy (ulice Smetanova) 
(prováděcí projektová dokumentace 
(1965-1973), rekonstrukce (1990)) 

1965 - 1990 N 90 

995 čp. 173/I (ulice Hradební) 
(údržba domu) 

1965 N 91 

996 čp. 177/I (ulice Josefa Knihy) 
(zřízení nákladního výtahu (1957), přístavba 
skladu na obaly (1958), stavební úpravy objektu 
(1965), ústřední vytápění (1971), projekt 
stavebních úprav ve skladu (1972-1973)) 

1957 - 1973 N 91 

997 čp. 191/I (ulice Smetanova) 
(adaptace) 

1968 - 1978 N 91 

998 čp. 192/I (ulice Havlíčkova) 
(demolice) 

1968 N 91 

999 čp. 202 - 207/I (sídliště v ulici Josefa Knihy) 
(projekt první etapy výstavby 200 bytů 
(1959-1960), demolice II. etapy (1962) projekt 
rekonstrukce kotelny pro sídliště (1969)) 

1959 - 1969 N 91 

1000 čp. 204/I (náměstí Julia Fučíka, dnes Malé 
náměstí) 
(demolice) 

1964 - 1973 N 91 

1001 čp. 210/I (náměstí Julia Fučíka, dnes Malé 
náměstí) 
(demolice) 

1970 N 91 

1002 čp. 215/I (ulice Míru) 
(projekt sídliště Rokycany - střed, I. etapa 
výstavby 258 bytových jednotek, nákupního 
střediska Žďár a lékárny) 

1980 - 1989 N 92 

1003 Návrh sídliště Rokycany střed 
(příprava I. etapy výstavby, příprava a rozsah 
demolic (1978-1981), II. etapa výstavby 88 
bytových jednotek, zápisy z jednání, 
korespondence, situace, projekt inženýrských sítí 
a komunikací, rozhodnutí o odnětí půdy 
zemědělské výrobě apod. (1987-1990)) 

1978 - 1990 N 93 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 137 - 

 

 

1004 Nerealizovaná výstavba kulturního domu 
(seznam objektů k demolici pro výstavu 
kulturního domu a trasy E 12) 

Studie hotelu, kina, restaurace a kulturního 
domu 
(Gloserová, ing., Princová, Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, 28 plánů) 

Kresba definitivní podoby kulturního domu 
(kolorovaná) 

[1969] - [1985] N 93 
 
 

1969 O 40 
 
 
 

[1970] - [1985] O 41 

 
 

Rokycany - Nové město (Pražské předměstí) 
 

1005 čp.1/II (ulice Kozlerova) 
(poškození domu v souvislosti s demolicí čp. 
2/II) 

1972 N 94 

1006 čp. 2/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1971 - 1972 N 94 

1007 čp. 3/II (ulice Nádražní) 
(demolice) 

1972 N 94 

1008 čp. 4/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1971 N 94 

1009 čp. 5/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1971 N 94 

1010 čp. 7/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1971 N 94 

1011 čp. 10/II (ulice Čapkova) 
(demolice) 

1984 N 94 

1012 čp. 17/II (ulice Pražská) 
(demolice) 

1985 N 94 

1013 čp. 17-31/II (sídliště Hrudkovanka) 
(příprava stavby - projekt organizace výstavby, 
objekty civilní obrany, projekt kabelizace 
sídliště, dílčí projekt plynovodu, technický 
projekt vodovodu, technický projekt kanalizace, 
zastavovací plán, technický projekt úpravy 
Boreckého potoka pro sídliště) 

1956 - 1959 N 94 

1014 čp. 17-18/II (sídliště Hrudkovanka) 1956 - 1959  

 Příprava stavby - úvodní projekt bytové 
výstavby na Pražském předměstí, technický 
projekt komunikace v sídlišti Hrudkovanka 

1956 N 95 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 138 - 

 

 

 

 Neúplná stavební dokumentace vč. situace 1958 - 1959 N 96 

1015 čp. 19/20/II (sídliště Hrudkovanka) 
(projekt) 

1958 - 1959 N 96 

1016 čp. 21-22/II (sídliště Hrudkovanka) 
(projekt včetně situace) 

1959 N 97 

1017 čp. 23-24/II (sídliště Hrudkovanka) 
(projekt včetně situace) 

1959 N 97 

1018 čp. 25-26/II (sídliště Hrudkovanka) 
(projekt včetně situace) 

1959 N 98 

1019 čp. 26/II (ulice Rokycanova) 
(nařízení stavebních úprav (1968), zpráva o 
památkových objektech čp. 26/II a 27/II (1982), 
demolice (1984)) 

1968 - 1984 N 98 

1020 čp. 28-29/II (sídliště Hrudkovanka) 
(neúplný projekt) 

1959 N 98 

1021 čp. 30-31/II (sídliště Hrudkovanka) 
(projekt včetně situace) 

1959 N 99 

1022 čp. 34/II (ulice Aloise Janeby, dnes Na Pátku) 
(demolice) 

1968 N 99 

1023 čp. 35/II (ulice Aloise Janeby, dnes Na Pátku) 
(demolice) 

1965 - 1969 N 99 

1024 čp. 36/II (ulice Aloise Janeby, dnes Na Pátku) 
(demolice) 

1968 N 99 

1025 čp. 38-39/II (sídliště Hrudkovanka) 
(statický výpočet a technická zpráva ke 
konstrukci vč. stavebního plánu) 

1957 N 99 

1026 čp. 39/II (bývalé lázně, ulice Pražská) 
(demolice) 

1989 N 99 

1027 čp. 41/II (ulice Soukenická) 
(demolice) 

1969 N 100 

1028 čp. 42/II (ulice Barvířská) 
(demolice) 

1969 - 1970 N 100 

1029 čp. 43/II (ulice Barvířská) 
(demolice) 

1968 N 100 

1030 čp. 44/II (ulice Aloise Janeby, dnes Na Pátku) 
(demolice) 

1968 N 100 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 139 - 

 

 

 

1031 čp. 44-60/II (sídliště Hrudkovanka) 
(obecně - projekt výstavby sídliště, zprávy z 
jednání) 

1959 - 1959 N 100 

1032 čp. 44-46/II (sídliště Hrudkovanka) 
(projekt) 

1956 - 1958 N 100 

1033 čp. 46/II (ulice Barvířská) 
(demolice) 

1968 - 1969 N 100 

1034 čp. 47-55/II (sídliště Hrudkovanka) 
(projekt) 

1956 - 1958 N 101 

1035 čp. 49/II (ulice Aloise Janeby, dnes Na Pátku) 
(demolice) 

1968 N 101 

1036 čp. 56-60/II (sídliště Hrudkovanka) 
(projekt, zápisy z jednání, závěrečná zpráva o 
výstavbě sídliště apod.) 

1956 - 1962 N 102 

1037 čp. 59/II (restaurace Hradčany, ulice Josefa 
Tomáška) 
(projekt přístavby sociálního zařízení) 

1974 N 102 

1038 čp. 65/II (ulice Puchmajerova) 
(demolice) 

1960 N 103 

1039 čp. 69/II (restaurace Železná, ulice Pražská) 
(projekt generální opravy) 

1965 N 103 

1040 čp. 70/II (roh ulice Pražská a Na Pátku) 
(demolice) 

1966 - 1968 N 103 

1041 čp. 71/II (roh Nerudova náměstí a ulice Aloise 
Janeby, dnes Na Pátku) 
(demolice) 

1968 N 103 

1042 čp. 81/II (ulice Koželužská) 
(demolice) 

1976 N 103 

1043 čp. 89/II (ulice Polní, dnes Mládežníků) 
(demolice) 

1966 - 1969 N 103 

1044 čp. 95/II (ulice Pivovarská) 
(výkup usedlosti) 

1976 N 103 

1045 čp. 98/II (bývalý pivovar, ulice Příbramská) 
(adaptace pro zřízení družstevních provozoven 
vč. 2 plánů (1948), úprava kanceláří (1957) 
projekt na adaptaci čistírny (1960), stavba 
montovaného kovového přístřešku (1960-1963)) 

1948 - 1963 N 103 

1046 čp. 99/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1971 N 103 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

(demolice) 

- 140 - 

 

 

 

1047 čp. 103/II (ulice Horákova) 
(demolice) 

1970 N 103 

1048 čp. 105/II (ulice Josefa Tomáška) 
(rekonstrukce) 

1964 N 103 

1049 čp. 109/II (ulice Soukenická) 
(demolice stodoly) 

1963 N 103 

1050 čp. 114/II (ulice Koželužská) 
(demolice, rekonstrukce) 

1968 - 1977 N 103 

1051 čp. 117/II (bývalá kaple sv. Petra a Pavla, 
náměstí Františka Černého) 
(rekonstrukce) 

1978 N 103 

 Studie rekonstrukce čp. 117/II 
(Hauer Karel, ing., Státní ústav pro rekonstrukci 
památkových měst a objektů v Praze) 

1973 O 42 

1052 čp. 119/II (ulice Koželužská) 
(demolice) 

1968 N 103 

1053 čp. 121/II (ulice Soukenická) 
(posouzení domu) 

1964 N 103 

1054 čp. 124/II (ulice Koželužská) 
(demolice spolu s čp. 37/II, 38/II, 148/II, 205/II) 

1970 N 103 

1055 čp. 128/II (ulice Aloise Janeby, dnes Na Pátku) 
(demolice) 

1968 N 103 

1056 čp. 130/II (Černá hospoda, ulice Starobranská) 
(rekonstrukce) 

1965 N 103 

1057 čp. 131/II (ulice Nádražní) 
(demolice společně s čp. 147/II) 

1971 N 103 

1058 čp. 131/II (jesle a mateřská škola ulice Václava 
Nového a Stehlíkova) 
(výběr staveniště (1962), rozhodnutí o umístění 
stavby (1974), výstavba v akci  Z (1975)) 

1962 - 1975 N 103 

1059 čp. 132/II (ulice Puchmajerova) 
(demolice) 

1959 N 103 

1060 čp. 134/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1968 N 103 

1061 čp. 139/II (ulice Pražská) 
(demolice) 

1963 - 1964 N 103 

1062 čp. 142/II (ulice Pražská) 1964 N 103 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 141 - 

 

 

 

1063 čp. 144/II (restaurace Koruna, ulice Růžičkova) 
(rekonstrukce, demolice) 

1956 - 1976 N 103 

1064 čp. 148/II (Nerudovo náměstí) 
(demolice) 

1967 N 103 

1065 čp. 150/II a 646/II (ulice Josefa Růžičky) 
(adaptace) 

1988 N 103 

1066 čp. 167/II (Nerudovo náměstí) 
(demolice) 

1971 N 103 

1067 čp. 184/II (ulice Dukelská) 
(přípustnost stavby) 

1969 N 103 

1068 čp. 191/II (restaurace Válcovna, ulice Josefa 
Růžičky) 
(projekt generální opravy) 

1966 N 103 

1069 čp. 194/II (ulice Čelakovského) 
(projekt adaptace kanceláří) 

1961 N 103 

1070 čp. 200/II (ulice Leninova, dnes Jeřabinová) 
(stanovení charakteru domu) 

1964 N 104 

1071 čp. 205/II (fotbalový stadion, Pod Husovými 
sady) 

1951 - 1982  

 Příprava stavby, situace, zápisy z jednání 1951 - 1965 N 104 

 Studie dostavby sportovního areálu 
(Salát Karel ing. arch., Tauš Petr ing. arch., 
zpráva, 4 plány) 

1982 O 43 

1072 čp. 209/II (ulice Čelakovského) 
(zřízení kotelny) 

1952 N 104 

1073 čp. 226/II (ulice Kotýzova) 
(demolice) 

1976 N 104 

1074 čp. 228/II (zemědělské učiliště, ulice 
Mládežníků) 
(rekonstrukce kanalizace a vodovodu (1966), 
stavba nové hradby (1969)) 

1966 - 1969 N 104 

1075 čp. 247/II (pošta,ulice Jiráskova) 
(generální oprava budovy) 

1964 N 104 

1076 čp. 397/II (ulice Bezručova) 
(přístavba skladu) 

1968 N 104 

1077 čp. 398/II (bývalá okresní nemocenská 
pojišťovna, ulice Jiráskova) 
(adaptace) 

1970 N 104 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 142 - 

 

 

 

1078 čp. 430/II (patrně ulice Šafaříkova) 
(demolice) 

1972 N 104 

1079 čp. 460/II (pekárna, ulice Václava Nového) 
(stavba příručního skladu (1956), úprava 
přístřešku pro vozidla (1964)) 

1956 - 1964 N 104 

1080 čp. 475/II (ulice Josefa Tomáška) 
(stanovení charakteru domu) 

[1964] N 104 

1081 čp. 482/II (banka, náměstí 5. května) 
(zřízení výtahu na popel) 

1964 N 104 

1082 čp. 486/II (restaurace v areálu koupaliště) 
(úprava stavby, vyklizení stavby) 

1984 N 104 

1083 čp. 507/II (ulice Družstevní) 
(demolice spolu s čp. 554/II) 

1980 N 104 

1084 čp. 533/II (roh ulice Pražská a náměstí 
Nerudovo) 
(adaptace holičství a kadeřnictví) 

1960 N 104 

1085 čp. 549-550/II (vojenská svobodárna, ulice 
Boženy Němcové) 
(úpravy terénu u stavby) 

1962 - 1963 N 104 

1086 čp. 591/II (vila Bluďovských, ulice Voldušská) 
(projekt nastavby budovy) 

1985 N 104 

1087 čp. 606/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1974 -1975 N 104 

1088 čp. 607/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1971 N 104 

1089 čp. 609/II (ulice Kozlerova) 
(demolice) 

1971 N 104 

1090 čp. 612/II (pravděpodobně ulice Aloise Janeby, 
dnes Na Pátku) 
(demolice) 

1969 N 104 

1091 čp. 614/II (ulice Na Husinci) 
(demolice) 

1959 N 104 

1092 čp. 616/II (ulice Čelakovského) 
(adaptace) 

1963 - 1964 N 104 

1093 čp. 617/II (ulice Josefa Tomáška) 
(demolice) 

1986 - 1987 N 104 

1094 čp. 628/II (náměstí Františka Černého) 
(zrušení čísla popisného) 

1959 - 1967 N 104 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 143 - 

 

 

 

1095 čp. 639/II (ulice Dukelská) 
(nařízení udržovacích prací) 

1971 N 104 

1096 čp. 647/II (restaurace u Václava, ulice Barákova) 
(zrušení čísla popisného (1959), příprava stavby 
(1960), přestavba objektu (1985)) 

1959 - 1985 N 104 

1097 čp. 671-680/II, 694-699/II (vojenské sídliště u 
Václava) 
(komunikace v rámci sídliště) 

1952 - 1953 N 104 

1098 čp. 687-693/II, 702-709/II (sídliště 
Hrudkovanka) 
(příprava stavby včetně komunikací, vodovodu a 
kanalizace, stavební povolení, průběh stavby 
apod.) 

1951 - 1957 N 104 

1099 čp. 715-720/II (sídliště Pražská ulice)  
(příprava stavby včetně přípojek inženýrských 
sítí, stavební povolení, korespondence, 
zastavovací náčrt Státního projektového ústavu 
pro výstavbu měst a vesnic České Budějovice 
apod.) 

1955 - 1959 N 104 

1100 čp. 721/II (hvězdárna, ulice Voldušská) 
(přístavba kanceláře a pracovny (1955), projekt 
stavby hvězdárny v akci Z (1956-1963)) 

1955 - 1963 N 105 

1101 čp. 750/II (nemocnice, ulice Voldušská) 
(příprava stavby a umístění nemocnice, vč. 
projednávání vyvlastnění pozemků (1946-1954), 
2 plány podélných profilů, vyměření stavebního 
obvodu nemocnice situace (1950), veřejné 
osvětlení (1957), stavba úpravny vody (1965), 
výměna vodovodního potrubí (1966), projekt na 
zhotovení krytu nemocnice (1967), adaptace 
plicního oddělení vč. plánu (1969-1970), projekt 
úložiště topné nafty pro kotelnu nemocnice 
(1972), dostavba areálu nemocnice (1974), 
generel rozvoje nemocnice (1987-1988), výběr 
staveniště pro bytové jednotky Okresního ústavu 
národního zdraví (nerealizováno, 1990)) 

1946 - 1990 N 105 

 Studie souboru staveb dostavby nemocnice 
(Loštičková Anna, ing. arch., Klein Miroslav, 
ing. arch, Roubal Jaroslav, ing. arch., Krajská 
projektová organizace Stavoprojekt Plzeň) 

1970 O 44 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 144 - 

 

 

 

1102 čp. 751-765/II (sídliště u Václava) 
(zápisy z jednání, korespondence, projekt 
vnitřních komunikací a terénních úprav, projekt 
venkovního plynovodu, projekt vnějšího 
vodovodu, projekt vnější kanalizace, technický 
popis telefonního rozvodu, výkaz výměr 
biologického septiku, projekt přípojek) 

1956 N 106 

1103 čp. 751/II (ulice Barákova) 
(projekt prodejny) 

1968 N 106 

1104 čp. 770-773/II a 834-836/II (sídliště Družstevní 
ulice) 
(zápisy z jednání, kolaudace objektů, průvodní a 
technická zpráva k výstavbě, projekt domů č. 
1-3, plán terenních úprav, armovací plány, 
projekt dvojdomu č. 4-5, plán točny) 

1956 - 1959 N 107 

1105 čp. 794-795/II (ulice Voldušská) 
(investiční úkol) 

1952 N 108 

1106 čp. 829/II (mateřská škola Raisova ulice) 
(projekt) 

1960 N 108 

1107 čp. 855/II (Základní škola Jižní předměstí, ulice 
Čechova) 
(příprava výstavby školy a její průběh 
(1957-1974), úvodní projekt školy (1957), 
zastavovací plán (1959), projekt organizace 
výstavby (1959), výstavba trafostanice (1959), 
zřízení zimního cvičiště (1966), nástavba školní 
jídelny (1985), výstavba objektů CHANOS pro 6 
třídu (1989)) 

1957 - 1989 N 109 

1108 čp. 876-877/II, 881-888/II, 34-35/II, 13-14/II 
(sídliště Na Pátku) 
(příprava I. a II. etapy výstavby, výběr 
staveniště, demolice, vyčíslení úhrady za 
nemovitosti Bohdany Šmídmajerové čp. 167/II, 
zápisy z průběhu stavby, kolaudace aj. 
(1964-1971), projekt distribuce (1968), projekt 
teplovodní přípojky z plynové kotelny pro 
sídliště (1973)) 

1964 - 1973 N 110 

1109 čp. 1018/II (zimní stadion, ulice Josefa Růžičky) 
(projekt kluziště Tělovýchovné jednoty 
Kovohutě Rokycany (1967), projekt úpravy 
hřiště na házenou Tělovýchovné jednoty 
Kovohutě Rokycany (1971), technické kontroly 
a korespondence (1974 - 1983)) 

1967 - 1983 N 111 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 145 - 

 

 

 

1110 čp. 1089/II (ulice U cihelny) 
(vydání rozhodnutí o přípustnosti rekonstrukce 
klubovny Socialistického svazu mládeže jih) 

1975 N 111 

1111 čp. 1115/II (gymnázium, ulice Mládežníků) 
(příprava zajištění stavby) 

1985 - 1988 N 111 

1112 čp. 1160/II (plavecký bazén, Pod Husovými 
sady) 

1973 - 1990  

 Příprava stavby, zápisy z jednání, zprávy o 
výstavbě, úřední rozhodnutí, doklady o sdružené 
investiční výstavbě v rámci akce Z , 
korespondence, hospodářské smlouvy, investiční 
záměr Okresního výboru Československého 
svazu tělesné výchovy Rokycany pro výstavbu 
(1979), registrační list stavby (1985), vyjádření a 
stanoviska úřadů, institucí, organizací a podniků 
k výstavbě (1980 - 1985), posudky okresního 
hygienika, rozhodnutí o umístění 1. až 4. stavby, 
stavební povolení na 1. stavbu (1985), stavební 
povolení pro přípojky k bazénu (1986), stavební 
povolení na 2. stavbu, resp. dostavbu (1988), 
vodohospodářské povolení na dešťovou 
kanalizaci (1989), rozhodnutí o přerušení 
vodoprávního řízení (1990), vodohospodářské 
povolení stavby kanalizace (1990) 

1974 - 1990 N 112 

 Projektový úkol na výstavbu plaveckého bazénu 
(Suda Stanislav, ing. arch., Koptík Jiří, Krajská 
projektová organizace Stavoprojekt Plzeň, 
studie, 10 plánů) 

1973 O 45 

 Studie a projekty souboru staveb a jejich variant 
Sportprojekt Praha (1979 - 1983), projekt vč. 
propočtu nákladů a situace (1979), studie a 
návrh projektového úkolu vč. kopie situace 
(1980), doplněk projektového úkolu vč. situace 
(1980), studie variantních řešení vč. situace 
(1982), studie souboru staveb (1983) 

1979 - 1983 N 113 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 146 - 

 

 

 

Studie souboru staveb (1984-1985) a projekty 1. 
stavby - otevřeného bazénu s technologickými 
provozy a vstupní halou Sportprojekt Praha 
(1984-1985), studie souboru staveb vč. situace 
inženýrských sítí (1984), mapový podklad pro 
umístění bazénu M 1 : 500 Geodézie Rokycany 
(1983), porovnávací studie teplofikace vč. 
situace (1985), studie zajištění tepla pro krytý 
bazén vč. situace (1985), projektový úkol 1. 
stavby (1984), projekt 1. stavby vč. 3 situací 
(1985) 

1983 - 1985 N 114 

Projekty 1. stavby a společné projekty 1. a 2. 
stavby - dvou podlaží a zastřešení bazénu 
Sportprojekt Praha (1986-1987), projekt výkopů 
pro bazénovou halu (1986), technická zpráva o 
akustickém řešení bazénové haly ing. Jan Farka 
(1986), průvodní zpráva k jednostupňovému 
projektu (1986), přehled nákladů na 1. stavbu 
(1986), projekt 1. stavby (1986), projekt spodní 
části 1. stavby včetně statiky a kopie situace 
(1986), projekt umělého osvětlení a 
silnoproudých rozvodů pro 1. a 2. stavbu (1987), 
projekt vzduchotechniky (1987), projekty 1. a 2. 
stavby Sportprojekt Praha 1987 (1 projekt vrchní 
části bazénu - statická a konstrukční část 1987, 1 
projekt vodního hospodářství 1987, 1 projekt 
ústředního topení 1987) 

1986 - 1987 N 115 

Projekty 1. a 2. stavby Sportprojekt Praha 
(1987), projekt vrchní části bazénu - statická a 
konstrukční část (1987), projekt vodního 
hospodářství (1987), projekt ústředního topení 
(1987) 

1987 N 116 

Projekty 2. stavby - dvou podlaží a zastřešení 
bazénu Sportprojekt Praha (1985 - 1987), 
projektový úkol 2. stavby vč. situace staveniště 
M 1 : 500 (1985), plán organizace výstavby vč. 
situace (1987), projekt konstrukce a svárů 
(1987), projekt hromosvodu (1987) 

1985 - 1987 N 117 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 147 - 

 

 

 

Projekty bazénu a jeho zastřešení - 1. a 2. stavba 
Sportprojekt Praha (1987-1989), neplatný 
projekt regulace a měření (1987), stavební 
projekt bazénu 25 x 12,5 m (1987), projekt vany 
bazénu vč. její výztuže a odvodnění strojovny 
(1987), projekt 1. stavby - změna (1988), projekt 
ústředního vytápění - změna (1989), projekt 
silnoproudých rozvodů - změna (1987), projekt 
zpětného získávání odpadního tepla - změny 
kanalizace (1989), projekt měření a regulace 
(1989) 

1987 - 1989 N 118 

Rozpočtová a nákladová dokumentace 
Sportprojekt Praha (1987-1990), přehled 
nákladů 1. a 2. stavby (1987), neplatný návrh 
rozpočtu, rekapitulace nákladů na 1. a 2. stavbu, 
přepočet rozpočtu na vzduchotechniku (1989), 
rekapitulace nákladů na slaboproud (1990), 
přehled nákladů na úpravnu vody (1990) 

1987 - 1990 N 119 

Celkový projekt 1. a 2. stavby Sportprojekt 
Praha (1990), části stavební, zdravotní technika 
a vodní hospodářství vč. 2 situací 

1990 N 120 

Celkový projekt 1. a 2. stavby Sportprojekt 
Praha (1990), části silnoproud, hromosvod, 
vzduchotechnika, dílčí projekty 3. a 4. stavby - 
inženýrské sítě (1986-1987), průvodní zpráva k 
návrhu projektového úkolu pro 3. stavbu včetně 
výpisů z evidence nemovitostí (1986), projekt 
odvodnění a dešťové kanalizace vč. situace 
(1988), polohopisný a výškopisný plán M 1 : 
500 (1986-1989), projekt vnitřních 
slaboproudých rozvodů (1988), projekt 
odvodnění a dešťové kanalizace vč. situace 
(1989) 

1986 - 1990 N 121 

Celkový projekt 3. stavby - inženýrské sítě 
Stavoprojekt Plzeň (1989-1990, části A - D, vč. 
13 situací) 

1989 - 1990 N 122 

Celkový projekt 3. stavby , inženýrské sítě 
Stavoprojekt Plzeň (1990, části E - G), celkový 
projekt 4. stavby - kotelna a okolí bazénu (1990, 
části A - D: ústřední vytápění, měření a regulace 
- vč. situace, polohopisný a výškopisný plán 
včetně technické zprávy (1987) a blíže 
nespecifikované a nedatované plánky interiéru 
bazénu (1979-1990) 

[1979] - 1990 N 123 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 148 - 

 

 

Celkový projekt 4. stavby - kotelna a okolí 
bazénu Stavoprojekt Plzeň (1990, části D - G vč. 
8 situací) 

Rozpočty 3. stavby Stavoprojekt Plzeň (1988), 
dílčí, doplňující či alternativní projekty k 
projektům Sportprojektu Praha a Stavoprojektu 
Plzeň (projekt rekultivace plochy pro zřízení 
staveniště krytého bazénu vč. situace 
Zemědělského stavebního sdružení Rokycany 
(1985)), technická zpráva požární ochrany k 
jednostupňovému projektu krytého bazénu Jiří 
Chlumský (1987), projekt kuchyně a bufetu 
Mlýnský a pekařský průmysl Praha (1987), plán 
antikorozního zábradlí Válcovny trub a 
železárny národního podniku Chomutov (1988), 
projekt prosklené fasády Sedlčanské strojírny 
národního podniku Sedlčany (1988), projekt a 
stanoviska Hutního projektu národního podniku 
Praha k ukotvení, atikám, kovovým konstrukcím 
a kabelovým trasám (1987 - 1990) 

1113 Sídliště Jižní předměstí 
(příprava stavby, zajištění apod.) 

1990 N 124 
 
 

1985 - 1990 N 125 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1955 - 1977 N 125 

 
 

Rokycany - Plzeňské předměstí 
 

1114 čp. 4/III (pravděpodobně ulice Čechova) 
(demolice) 

1979 N 126 

1115 čp. 27/III (ulice Mandlonova) 
(demolice, úprava prostranství) 

1951 - 1975 N 126 

1116 čp. 45/III (ulice Soukenická) 
(demolice) 

1974 N 126 

1117 čp. 53/III (hájenka na Čilině) 
(změna užívání na rekreační chalupu) 

1986 N 126 

1118 čp. 90/III (jatka, ulice Plzeňská) 
(studie rekonstrukce vč. plánů) 

1981 - 1988 N 126 

1119 čp. 96/III (stará kasárna, ulice Leninova, dnes 
Jeřabinová) 
(rekonstrukce stropů ve II. budově a další 
poválečné opravy, zde částečně i nové kasárny 
čp. 472-474/III, 531/II, 536/II (1945 - 1952), 
adaptace strážnice (1958), výstavba trafostanice 
a středotlaké plynové přípojky vč. plánů (1969)) 

1945 - 1969 N 126 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 149 - 

 

 

 

1120 čp. 379/III (ulice Plzeňská) 
(projekt rekonstrukce a přístavby jeslí) 

1977 - 1978 N 127 

1121 čp. 536 - 537/III (ulice Plzeňská) 
(příprava stavby bytů pro Sbor národní 
bezpečnosti, výběr stavebního pozemku vč. 
situace) 

1953 N 127 

1122 čp. 537/III (ulice Plzeňská) 
(projekt a příprava stavby) 

1954 - 1955 N 127 

1123 čp. 542-547/III (ulice Plzeňská) 
(příprava stavby) 

1954 - 1956 N 127 

1124 čp. 548 - 554/III (sídliště Roháčova ulice) 
(projekty domu č. 1, 2, 3) 

1954 - 1956 N 128 

1125 čp. 548-554/III (ulice Roháčova) 
(průběh stavby) 

1954 - 1956 N 129 

1126 čp. 557-559/III (ulice Leninova, dnes 
Jeřabinová) 
(příprava stavby) 

1955 - 1956 N 129 

1127 čp. 577/III (ulice Plzeňská) 
(příprava stavby vč. situace (1955), rozhodnutí o 
stavbě (1959)) 

1955 - 1959 N 129 

1128 čp. 617/III (ulice Krokova) 
(převedení čísla popisného, demolice) 

1972 - 1973 N 129 

1129 čp. 651/III (ulice Sedláčkova) 
(rekonstrukce provozního střediska vč. plánů) 

1956 - 1964 N 129 

1130 čp. 700/III (Sparta, Leninova ulice, dnes 
Jeřabinová) 
(příprava a průběh stavby) 

1972 - 1981 N 129 

1131 čp. 876 - 877/III (sídliště Polní ulice) 
(situační plánek) 

[1982] - [1983] N 129 

1132 čp. 951 - 958/III (sídliště Polní ulice) 
(příprava výstavby) 

1986 - 1989 N 129 

1133 čp. 1019/III (ulice Sedláčkova) 
(přístavba sociálního zařízení) 

1968 - 1969 N 129 

1134 Bytová výstavba 
(souhrnné zprávy o bytové výstavbě, seznam 
objektů určených k demolici na staveništi 
Železná a Pátek, postup prací apod.) 

1958 - 1970 N 129 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 150 - 

 

 

 
 

Borek 
 

1135 čp. 58/IV 
(oprava bývalého hostince, adaptace pro potřeby 
Jednoty vč. plánů) 

1962 - 1963 N 129 

1136 Loděnice vodáckého oddílu Tělovýchovné 
jednotky Železnorudné doly a hrudkovny 
Rokycany na Boreckém rybníku 
(stavební povolení vč. 2 náčrtů) 

1964 N 129 

1137 Střelnice Žďár 
(územní rozhodnutí, schvalovací protokol na 
stavbu Střediska branné výchovy a sportu Žďár) 

1964 - 1979 N 129 

 
 

332.2 Průmyslové stavby 
 

1138 Buzuluk n. p., závod Rokycany (dříve Železárny 
Františka Hirsche) 
(stavba šaten a sociálního zařízení vč. plánů 
(1947), zřízení železniční vlečky (1948), stavba 
montážní haly vč. projektu (1950-51), stavba 
jeřábové dráhy vč. náčrtu (1952)) 

1947 - 1952 N 130 

1139 České státní dráhy, stanice Rokycany 
(příprava stavby vodárenských zařízení 
(1953-54), příprava stavby skladu (1956-58), 
odvodnění pražského zhlaví (1965), oprava 
nákladiště (1969), úprava budovy osobního 
nádraží (1975-76), stavba nakládacího zařízení 
pro Lesní závod Spálené Poříčí (1977)) 

1953 - 1977 N 130 

1140 Československá státní autobusová doprava, 
závod Rokycany 
(stavba garáží pro autobusy včetně 1 situace a 1 
plánu (1946-47), stavba garáží a dílny včetně 
zastavovacího plánu (1951-52), stavba střední 
montovny (1952), zřízení kotelny (1952), stavba 
podzemních nádrží na naftu (1953), přístavba 
sociálního zřízení, garáží a místností pro 
kompresor včetně 1 situace a 2 plánů 
(1957-1962), prohloubení montážních kanálů 
včetně projektu (1968), stavba mycí linky a 
rozšíření kalového hospodářství včetně 1 plánu a 
1 situace (1970), kabelový napáječ včetně 
projektu (1972), rozšíření dopravního závodu 
(1976-80)) 

1946 - 1980 N 130 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 151 - 

 

 

 

1141 Favorit (dříve Eska, národní podnik Cheb) 
(stavba acetylénové vyvíjecí stanice (1952), 
úprava příjezdů k továrně včetně rekonstrukce 
ulic Sedláčkova a Dukelská včetně 4 situací 
(1954-56), rekonstrukce provozních budov a 
stavba garáží vč. 2 situací (1956-62), úpravy 
smaltovny vč. 1 plánu (1963), stavba 
galvanovny (1965), stavební úpravy v závodu 
vč. 1 projektu a 1 plánu (1974-75), stavba 
rekonstrukce (1981), demolice objektu č. 11 
(1987)) 

1952 - 1987 N 131 

1142 Hamiro národní podnik, závod Rokycany 
(výstavba výtahu a provozovny (1952), 
rekonstrukce elektroinstalace vč. projektu 
(1972), přístavba závodu (1981)) 

1952 - 1981 N 131 

1143 Kovohutě Gustava Klimenta, národní podnik 
Rokycany 

1947 - 1987  

 Stavba slévárny vč. 1 projektu a 1 plánu (1947), 
stavba obrobny ložisek vč. 2 plánů a projektu 
(1950),  přístavba lisovny vč. 1 plánu a 1 situace 
(1950-51), výstavba soustružny vč. 8 plánů 
(1951-52) 

1947 - 1952 N 131 

 Stavba garáží vč. 9 plánů (1951), stavba slévárny 
vč. 1 plánu a 1 situace (1951), stavba šaten a 
umýváren (1952), kanalizace (1952), 
trafostanice (1953), studna a vodovod vč. 1 
situace (1954), zavážka popílku (1955-58), 
rozšíření vodovodu a kanalizace (1957-58), 
žíhací pec na svítiplyn (1957), železniční vlečka 
(1958-66), stavba skládky vč. 1 situace 
(1958-60), přístavek ke skladu surovin vč. 1 
plánu (1958), umístění redukční stanice (1958) 
rozšíření podniku (1963-69), zastřešení žíhárny a 
přístavba B4130 (1964), sklady (1965), přístavba 
žíhárny a  instalace  tenkostěnné linky   (1966-
68), sklad výrobny ložisek (1966), garáže pro 
vykládací stroje (1968), přístavba drátovny 
(1972), převod objektu bývalých ubytoven 
Armabetonu na Kovohutě (1972), válcovna slitin 
niklu (1974), rozšiřování skládky 
(1978-87) 

1951 - 1987 N 132 

1144 Okresní průmyslový podnik Rokycany 
(prováděcí projekt výtahové šachty v čp. 1/III 
(1959), přístavba kanceláří v čp. 1/III vč. 
projektu (1973)) 

1973 N 133 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 152 - 

 

 

 

1145 Okresní podnik služeb Rokycany (dříve Služby 
Rokycany) 
(stavba čerpání benzínu k čistícím strojům a 
kompresorové stanici v čistírně vč. projektu 
(1972-74), stavba prádelny vč. projektu (1972), 
demolice čp. 288/II a 289/II (1982-1983)) 

1972 - 1983 N 133 

1146 Okresní správa silnic Rokycany 
(stavba přístřešku pro uskladňování strojů vč. 
situace (1970), přemístění z centra (1973), 
stavba administrativní budovy s kotelnou 
(1974)) 

1970 - 1974 N 133 

1147 Okresní stavební podnik Rokycany 
(rozšíření složiště materiálu (1960), stavba 
skladiště cementu (1960) stavba garáží vč. 
projektu (1962-67), výstavba dílny pro nabíjení 
baterií (1963-64), sociální zařízení u cementárny 
vč. 3 plánů (1964), odkanalizování pozemku vč. 
projektu (1967), stavba kopané studny vč. 
projektu (1967), trafostanice vč. situace 
(1970-1971), povolení ke zbourání objektů 
skladu řeziva, hutního materiálu a barev (1979)) 

1960 - 1979 N 133 

1148 Sběrné suroviny národní podnik Rokycany 
(výstavba výkupny a pobočného skladu vč. 1 
situace (1983)) 

1983 N 133 

1149 Strojní a traktorová stanice Rokycany 
(dvě podzemní naftové nádrže (1951), stavba 
vrátnice vč. situace (1955), stavba skladu 
postřiků včetně situace, schématu a 1 plánu 
(1962), generální oprava sociálního zařízení, 
šatny a kanceláří střediska ochrany rostlin vč. 
projektu (1964), výstavba opravářské haly a 
sociálního zařízení vč. projektu (1965-68), 
stavba montážní haly a skladu vč. projektu 
(1967-77), stavba laboratoře vč. 1 plánu (1967), 
rekonstrukce ústředního vytápění vč. 1 situace a 
1 plánu (1968), stavba střediska mechanizace 
živočišné výroby vč. situace (1976-78)) 

1951 - 1978 N 134 

1150 Škoda koncernový podnik, závod slévárna 
Rokycany 

1948 - 1976  



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 153 - 

 

 

 

 Přístavba skladu olejů vč. 1 plánu a situace 
(1948-49), přístavba šaten a sociálního zařízení 
vč. 1 plánu (1948-49), stavba kotelny s 
kompresorovou stanicí (1949), přístavba cídírny 
(1949), přístavba společenské místnosti vč. 
situace (1953), stavba redukční stanice tlaku, 
jeřábové dráhy a dieselagregátové stanice 
(1955-56), stavba kanalizační přípojky a lapáku 
tuku (1957), rekonstrukce slévárny šedé litiny 
(1960), stavba skladu stlačených plynů vč. 
projektu (1963-64), zastřešení několika skladů 
vč. projektu (1966-1972), stavba jeřábové dráhy 
(1967), stavba mokrých lapačů pro 2 kupolové 
pece a rekuperátoru vč. projektu (1971), montáž 
střešního pláště slévárny šedé litiny vč. projektu 
(1972), stavba kotelny (1972), stavba 
kanalizační přípojky vč. 1 plánu (1973-74), 
rekonstrukce budovy č. 32 (1975) 

1948 - 1975 N 135 

Projekt jeřábové dráhy v hale 1/2 (1966-68), 
přístřešek na kola a motocykly, sklad pneumatik, 
dřevěná bouda č. 67 vč. 1 situace a projektu 
(1966), zbourání objektů čp. 131/II, č. ev. 61, čp. 
147/II, č. ev. 60 pro vybudování sociálního 
zařízení (1971), prodloužení cídírny (1976) 

1966 - 1976 N 136 

1151 Škoda koncernový podnik, závod strojírna 
Rokycany 

1953 - 1979  

 Stavba upichárny materiálu vč. situace 
(1953-66), kolaudace stavby montážní haly 
(1960), zřízení skladu vč. 1 situace a náčrtu 
(1965), stavba přístřešku pro kola a motocykly 
(1966), projekt zkušebny ventilátorů (1970) 

1953 - 1970 N 136 

 Stavba strážnice vč. 1 situace, vyjádření ohledně 
směrného územního plánu 

1971 - 1979 N 137 

1152 Uhelné sklady koncernový podnik, závod 
Rokycany 
(provozní a administrativní budova a úložiště 
uhlí (1956-1958), stavba mechanizovaného 
skladu vč. 1 situace (1965-70), rekonstrukce 
budovy čp. 57/I (1973-76), územní řízení před 
vydáním rozhodnutí o umístění areálu 
(1977-78)) 

1956 - 1978 N 137 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 154 - 

 

 

 

1153 Západočeské dřevařské závody, národní podnik 
Mariánské Lázně, pila Rokycany - Kamenný 
Újezd 
(výběr staveniště pro rekonstrukci závodu 
(1955), rekonstrukce pily (1964), odbytový sklad 
(1977)) 

1955 - 1977 N 137 

1154 Západočeské lihovary a konzervárny národní 
podnik, závod Marila Rokycany 
(splav pro dopravu jablek (1946), rozšíření 
tovární vlečky (1947), stavba západního křídla 
vč. projektu (1948), přístřešek na sběrové sklo 
(1963), transformační stanice (1964), čistička 
odpadních vod (1965), generální oprava stropů 
vč. projektu (1965), rekonstrukce stropů nad 
varnou (1967), demolice trafostanice a přístavba 
dílny vč. projektu (1970-1971), stavba halového 
skladu II (1971), halového skladu III vč. 1 plánu 
(1973), přípojka plynu a regulační stanice 
(1982)) 

1948 - 1982 N 137 

1155 Západočeské pekárny a cukrárny národní podnik 
Plzeň, závod Rokycany 
(stavba ocelových moučných sil vč. 1 situace 
(1975-76), příprava etapové výstavby nové 
pekárny vč. 1 situace (1983-1984)) 

1975 - 1984 N 137 

1156 Západočeské pivovary n. p., závod Rokycany 
(rekonstrukce stáčírny (1966), projekt 
rekonstrukce sociálního zařízení a bytu (1970)) 

1966 - 1970 N 138 

 
 

332.3 Zemědělské stavby 
 

1157 Zemědělské stavby 
(mj. projekty odvodnění pozemků Státního 
statku Rokycany I, II (1976-1983)) 

1958 - 1983 N 138 

1158 Státní statek Rokycany 
(projekt výstavby bytových jednotek (1969), 
demolice bývalého lihovaru v Kamenném 
Újezdě (1984)) 

1969 - 1984 N 139 

1159 Zemědělské zásobování a nákup (dříve 
Zemědělský nákupní a zásobovací podnik, 
národní podnik, závod Rokycany, Hospodářské 
družstvo skladištní Rokycany) 

1945 - 1973 N 139 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 155 - 

 

 

 

Oprava válečných škod (1945 - 1947), stavba 1945 - 1973 N 139 
líhně vč. 2 plánů (1947),  zřízení aukční stáje ve   
skladišti sena a slámy vč. plánu (1947-48),   
stavba 2 benzinových čerpacích stanic a skladu   
pohonných látek (1947-48), správkárna   
hospodářských strojů (1947), projekt mostní   
váhy (1966-67), projekt posklizňové linky obilí   
(1967), zřízení trafostanice (1968), projekt   
zásobníků na volně ložená krmiva (1971),   
projekt středotlakého plynovodu a rozvodů   
plynu (1972-73) 

Projekty stavby hangárového skladu 

 

1966 

 

N 140 

 
 

332.4 Stavby dopravní, energetické a telekomunikační 
 

1160 Dálnice 
(příprava stavby, výhledová studie dálnice - 
upřesnění trasy v úseku Rokycany - Kyšice 
(1964, 1967)) 

1963 - 1972 N 140 

1161 Silnice 
(studie průtahu silnice I/5 Rokycany (1980), 
rekonstrukce mostu evidenční číslo 5/048 na 
silnici I/5 (1987), rekonstrukce mostu evidenční 
číslo 5/043 na silnici I/5 (1988)) 

1980 - 1988 N 140 

1162 Místní komunikace 
(mj. rekonstrukce Barákovy ulice (1959), 
Muchova ulice (1973), projekt chodníku do 
Borku (1972)) 

1959 - 1986 N 141 

1163 Cyklostezky 
(projekt cyklistické stezky Rokycany - Hrádek) 

1989 N 141 

1164 Autobusové nádraží 
(příprava stavby) 

1953 - 1978 N 141 

1165 Železnice 
(elektrizace a dálková kabelizace trati Plzeň - 
Praha, projekt a plány (1966-69), úpravy 
sdělovacích vedení a nadzemního vedení v 
rámci elektrizace trati (1982-84), příprava staveb 
autoblok Beroun - Plzeň, II. etapa přenosné sítě 
informačního systému, nástavba provozní 
budovy v Rokycanech (1983)) 

1966 - 1984 N 142 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 156 - 

 

 

1166 Plynofikace 
(dálkový plynovod Plzeň-Rokycany (1951), 
zřízení sběrné jámy plynárny vč. 2 plánů (1951), 
redukční stanice plynu (1953), hlavní 
plynovodní potrubí ulice Pražská - náměstí Julia 
Fučíka (1955), plynovodní řád náměstí Julia 
Fučíka - ulice Míru (1956-57), dálkový 
plynovod Kladno-Rokycany (1959), posílení 
plynovodního systému v Rokycanech výstavbou 
regulační stanice (1960-61), plynoslužebna 
(1962), plynovody ulice Barákova, Srbova a na 
Rašínově (1962), plynovody ulice Palackého, 
Františka Kotyzy, Hradební, Třebízského 
(1963), plnírna lahví (1963-66), uvedení 
přípojek do trvalého chodu (1965), vysokotlaký 
plynovod Útušice-Rokycany (1966-68), místní 
plynovody (1966), plynovod v Gottliebově ulici 
vč. projektu (1968), plynovod v Zeyerově ulici 
(1972), plynovod v Bezručově ulici (1974), 
místní plynovody Js 100 Rašínov (1973), 
propojení středotlakého plynovodu (1978)) 

1951 - 1978 N 142 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 157 - 

 

 

 

1167 Elektrifikace 
(stavba rozvodny (1952), přespolní vedení 
Rokycany a okolí (1952-53), rekonstrukce 
sekundární kabelové sítě v ulici Míru (1957), 
schválení transformovny (1958), sekundární 
kabelová síť na Železné (1958), propojení 
trafostanice Rokycany město s trafostanicí Jižní 
předměstí (1959-60), stavba ubytovny a HDO 
rozvodny 110 kV (1962-69), elektrická rozvodná 
zařízení, sekundární vývody z transformačních 
stanic a nová transformační stanice na pozemku 
číslo katastrální 358/29 v Rokycanech (1962), 
projekt propojení provozního telefonu Rokycany 
- Plzeň (1962), stavba skladu v rozvodně 
110/22kV (1964), stavba rozvodného zařízení 
(1964), projekt přístavby skladů a garáží 
Západočeských energetických závodů (1967-72), 
rekonstrukce sítě nízkého napětí (1968), 
kabelizace na Husinci (1970), demolice 
trafostanice na pozemku číslo katastrální 2531 v 
Rokycanech (1977), přípojka VN a trafa pro 
společenské centrum (1977), zahuštění 
elektrického vedení 22kV v Kamenném Újezdě 
(1978-82), elektrifikace stavebního obvodu v 
Litohlavech pod Vršíčkem (1980-83), demolice 
objektů v Rokycanech a odpojení od 
elektrického rozvodu (1980), přípojka pro 
zahradkářskou kolonii na Husinci (1981), kabel 
vysokého napětí pro sídliště Rokycany-Střed 
(1984), kabel 22kV Rašínov 2 - Polní a kabely 
0,4kV v Pionýrské ulici (1987)) 

1952 - 1987 N 143 

1168 Teplovodní potrubí 
(parovodní kanál k bytovým jednotkám T 20 
(1959), kolaudace blokové kotelny v ul. J. Knihy 
(1964), teplofikace středu Rokycan (1966), 
úprava kotelny Železná (1983), projekt výměny 
rozvodu tepla a TUV v ulici Josefa Knihy 
(1989), rekonstrukce kotelny Na Pátku (1990)) 

1959 - 1990 N 144 

 Teplofikační studie Rokycany - střed 
(Cimický Josef ing. arch., Krajská projektová 
organizace Stavoprojekt Plzeň, textová část a 15 
plánů) 

1980 - 1981 O 46 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 158 - 

 

 

 

1169 Radiokomunikace 
(projekt ochranných pásem RR spojení TKB 
Rokycany - retranslační stanice Radeč (1983), 
územní rozhodnutí na stanovení ochranného 
pásma radiotelefonní trasy TKB Rokycany - TS 
Radeč (1984)) 

1983 - 1984 N 144 

1170 Telefon 
(územní rozhodnutí pro trasu sdělovacího kabelu 
(1960), trasy pro položení telefonních kabelů na 
Pražském předměstí (1964), rekonstrukce 
místního telefonního obvodu Rokycany a 
Mirošov (1976), projekt rekonstrukce dálkového 
kabelu na Pražském předměstí (1978), 
rekonstrukce MTS (1985), rozšíření územního 
telefonního obvodu Rokycany (1987)) 

1960 - 1987 N 144 

 
 

332.5 Rodinné domky 
 
 

Rokycany - Nové město (Pražské předměstí) 
 

1171 čp. 77/II (ulice Čejkova) 
(adaptace) 

1959 N 145 

1172 čp. 210/II (ulice Leninova, dnes Jeřabinová) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1173 čp. 235/II (ulice Matěje Šmolíka) 
(adptace) 

1975 N 145 

1174 čp. 277/II (ulice Mládežníků) 
(adaptace vč. 1 plánu) 

1976 N 145 

1175 čp. 278/II (ulice Vrchlického) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1176 čp. 289/II (ulice Čelakovského) 
(demolice) 

1982 N 145 

1177 čp. 298/II (ulice Matěje Šmolíka) 
(stavební povolení) 

1977 N 145 

1178 čp. 317/II (ulice Stehlíkova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1179 čp. 349/II (ulice Václava Nového) 
(adaptace) 

1975 N 145 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 159 - 

 

 

 

1180 čp. 355/II (ulice Rokycanova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1181 čp. 365/II (ulice Hybešova) 
(adaptace, přestavba verandy a prádelny vč. 
dvou plánů) 

1975 N 145 

1182 čp. 406/II (Práchovna) 
(adaptace) 

1976 N 145 

1183 čp. 471/II (ulice Švermova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1184 čp. 517/II (ulice Zvonařova) 
(adaptace) 

1973 N 145 

1185 čp. 541/II (ulice Erbenova) 
(adaptace) 

1976 N 145 

1186 čp. 555/II (ulice Čapkova) 
(rozhodnutí o přípustnosti stavby) 

1961 N 145 

1187 čp. 562/II (ulice Pražská) 
(kolaudační rozhodnutí) 

1976 N 145 

1188 čp. 579/II (ulice U pekáren) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1189 čp. 583/II (ulice Na Okrouhlici) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1190 čp. 612/II (ulice Pražská) 
(územní rozhodnutí) 

1970 N 145 

1191 čp. 638/II (ulice Josefa Tomáška) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1192 čp. 650/II (ulice Muchova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1193 čp. 713/II (ulice Boženy Němcové) 
(kolaudace) 

1981 N 145 

1194 čp. 728/II (ulice 20. výročí osvobození) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1195 čp. 730/II (ulice Barákova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1196 čp. 735/II (ulice 20. výročí osvobození) 
(adaptace) 

1967 N 145 

1197 čp. 737/II (ulice 20. výročí osvobození) 
(adaptace) 

1975 N 145 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 160 - 

 

 

 

1198 čp. 747/II (ulice Václava Nového) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1199 čp. 775/II (ulice Družstevní) 
(adaptace) 

1966 N 145 

1200 čp. 790/II (ulice Pražská) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1201 čp. 799/II (ulice U nemocnice) 
(adaptace) 

1988 N 145 

1202 čp. 976/II a 977/II (ulice Na Husinci) 
(adaptace vč. 1 plánu) 

1973 N 145 

1203 čp. 1064/II (ulice Pražská) 
(kolaudace) 

1986 N 145 

 
 

Rokycany - Plzeňské předměstí 
 

1204 čp. 8/III (ulice Soukenická) 
(demolice) 

1983 N 145 

1205 čp. 91/III (ulice Krokova) 
(udržovací práce) 

1975 N 145 

1206 čp. 104/III (ulice Litohlavská) 
(adaptace vč. 2 plánů) 

1971 N 145 

1207 čp. 144/III (ulice Tyršova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1208 čp. 147/III (ulice Tyršova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1209 čp. 162/III (ulice Tyršova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1210 čp. 194/III (Fügnerovo náměstí) 
(adaptace) 

1972 N 145 

1211 čp. 218/III (ulice Tyršova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1212 čp. 219/III (ulice Tyršova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1213 čp. 229/III (ulice Tyršova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1214 čp. 249/III (ulice Tyršova) 
(adaptace) 

1975 N 145 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 161 - 

 

 

 

1215 čp. 255/III (ulice Žižkova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1216 čp. 284/III (ulice Tyršova) 
(územní rozhodnutí o umístění staveb, také pro 
čp. 285/III, 332/III a 333/III) 

1971 N 145 

1217 čp. 288/III (ulice Pionýrská, dnes Štáhlavská) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1218 čp. 327/III (ulice Kollárova) 
(adaptace) 

1966 N 145 

1219 čp. 351/III (ulice Sládkova) 
(adaptace) 

1966 N 145 

1220 čp. 369/III (ulice Přemyslova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1221 čp. 374/III (ulice Přemyslova) 
(stavební povolení) 

1977 N 145 

1222 čp. 378/III (ulice Antonína Uxy) 
(zjištění charakteru domu) 

1963 - 1964 N 145 

1223 čp. 390/III (ulice Libušina) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1224 čp. 400/III (ulice Pionýrská, dnes Šťáhlavská) 
(adaptace) 

1973 N 145 

1225 čp. 449/III (ulice Vysoký průhon) 
(stavební povolení) 

1965 N 145 

1226 čp. 459/III (ulice Záhumenní) 
(kolaudace) 

1976 N 145 

1227 čp. 460/III (ulice Ke koupališti) 
(adaptace rodinného domu na dětské jesle) 

1967 N 145 

1228 čp. 469/III (pravděpodobně ulice V sadu) 
(zrušení čp.) 

1973 N 145 

1229 čp. 484/III (ulice Klabavská cesta) 
(změna užívání domu) 

1989 N 145 

1230 čp. 495/III (ulice Polní) 
(přístavba) 

1960 N 145 

1231 čp. 508/III (ulice Polní) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1232 čp. 528/III (ulice Krokova) 
(adaptace) 

1975 N 145 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 162 - 

 

 

 

1233 čp. 559/III (ulice Leninova, dnes Jeřabinová) 
(zpráva o stavu domu) 

1965 N 145 

1234 čp. 567/III (ulice Přemyslova) 
(adaptace) 

1975 N 145 

1235 čp. 665/III (ulice Nová) 
(stavební povolení) 

1977 N 145 

1236 čp. 668/III (ulice Plzeňská) 
(územní rozhodnutí) 

1968 N 145 

1237 čp. 830/III (ulice Lužická) 
(rozhodnutí o přípustnosti stavby) 

1974 N 145 

1238 čp. 882/III (ulice Žižkova) 
(průběh stavby) 

1974 - 1978 N 145 

1239 čp. 885/III (ulice Pod Čilinou) 
(rozestavěnost stavby) 

1972 N 145 

1240 čp. 915/III (ulice K trati) 
(stavební povolení) 

1981 - 1982 N 145 

1241 čp. 919/III (ulice Libušina) 
(stavební povolení, 2 plánky) 

1989 N 145 

1242 čp. 1008/III (ulice Krokova) 
(stavební povolení) 

1973 N 145 

1243 čp. 1028/III (ulice Přemyslova) 
(rozhodnutí o umístění stavby) 

1959 N 145 

1244 čp. 1081/III 
(přerušení kolaudačního řízení) 

1987 N 145 

 
 

Borek 
 

1245 čp. 5/IV 
(adaptace) 

1976 N 146 

1246 čp. 19/IV 
(změna užívání domu) 

1984 - 1986 N 146 

1247 čp. 21/IV 
(změna užívání domu) 

1986 - 1989 N 146 

1248 čp. 22/IV 
(adaptace) 

1963 N 146 

1249 čp. 48/IV 
(adaptace, změna užívání domu) 

1969 - 1988 N 146 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 163 - 

 

 

 

1250 čp. 303/5 1968 N 146 
 (adaptace, vč. plánku)   

 
 

Kamenný Újezd 
 

1251 čp. 1 
(kolaudace) 

1985 N 146 

1252 čp. 17 
(změna užívání domu) 

1986 - 1988 N 146 

1253 čp. 21 
(demolice) 

1988 N 146 

1254 čp. 24 
(změna užívání domu) 

1987 - 1988 N 146 

1255 čp. 45 
(kolaudace) 

1986 N 146 

1256 čp. 68 
(demolice) 

1986 - 1987 N 146 

1257 čp. 69 
(zrušení čp.) 

1987 N 146 

1258 čp. 157 
(kolaudace přístavby a nástavby) 

1986 N 146 

1259 čp. 160 
(kolaudace) 

1989 N 146 

1260 čp. 203 
(kolaudace) 

1984 N 146 

1261 čp. 206 
(kolaudace) 

1985 N 146 

1262 čp. 207 
(kolaudace) 

1987 N 146 

1263 čp. 208 
(kolaudace) 

1987 N 146 

1264 čp. 209 
(kolaudace) 

1988 N 146 

1265 čp. 210 
(kolaudace) 

1988 N 146 

1266 čp. 211 
(kolaudace) 

1988 N 146 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 164 - 

 

 

 
 

Litohlavy 
 

1267 čp. 5 
(změna užívání domu) 

1268 čp. 41 
(změna užívání domu) 

1269 čp. 46 
(změna užívání domu) 

1270 čp. 74 
(změna užívání domu) 

1989 N 146 
 

1989 N 146 
 

1988 - 1989 N 146 
 

1989 N 146 

 
 

Svojkovice 
 

1271 čp. 10 
(změna užívání domu) 

1989 N 146 

1272 Pozemky pro výstavbu rodinných domů 1967 - 1990 N 146 

1273 Výstavba rodinných domků 
(obecně, nerealizované rodinné domy) 

1960 - 1977 N 146 

 
 

332.6 Stavby občanů mimo rodinné domky 
 

1274  Chaty a zahradní domky 1959 - 1990 N 147 

1275  Stodoly, kolny, dřevníky, skleníky, vagonová 
kolonie apod. 

1959 - 1990 N 147 

1276  Garáže 
(vč. projektu parkovací plochy u zimního 
stadionu a odstavných ploch na sídlišti u 
Václava) 

1959 - 1990 N 148 

1277  Stavební povolení na vyhloubení studen a 
oplocení pozemků 

1969 - 1984 N 149 

1278  Zahrádkářské kolonie 1980 - 1988 N 149 

1279  Klubovny 1969 - 1988 N 149 

1280 332.7 Ostatní stavby 
(mj. kulturně-společenské centrum) 

1965 - 1977 N 149 

1281 335 Vyvlastnění 1968 - 1975 N 149 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 165 - 

 

 

 

1282  336.2 Vyhrazení a přenesení pravomoci stavebních 1960 - 1967 N 149 
 úřadů   
 

1283  345 

(činnost komisí zvelebovací a pro výstavbu) 

Investiční výstavba 

 

1967 - 1989 

 

N 149 

 
 

401 - 406 Kultura 
 

1284 401.1 Sbory pro občanské záležitosti 1962 - 1978 N 150 

1285 401.2 Slavnosti, vzpomínky, hudba, výchovné, 
kulturní, zábavné a jiné podniky a akce 

1964 - 1986 N 150 

  Komise pro organizování oslav 1982 - 1985 N 150 

  Jednotné plány kulturně výchovné činnosti 
(nekompletní) 

1964 - 1986 N 150 

1286 402.2 Kronikáři, vedení kroniky 
(mj. zpráva o průběhu událostí v květnu 1945) 

1960 - 1975 N 150 

1287 403 Kulturní a podobné instituce, zařízení a podniky 
- všeobecně 
(mj. snaha o zřízení kulturního domu) 

1960 - 1985 N 150 

1288 403.1 Lidová hvězdárna 1961 - 1973 N 151 

1289 403.3 Cirkusy a varieté 1963 - 1970 N 151 

1290 403.6 Film, diafilm 1959 - 1975 N 151 

  Kino 
(včetně 8 fotografií, plánku projekce a 
stavebního plánu) 

1959 - 1974 N 151 

  Filmová rada a klub 1964 - 1967 N 151 

  Filmové soutěže a přehlídky 1960 - 1975 N 151 

1291 403.8 Knihovna 
(zamýšlená výstavba nového objektu) 

1981 - 1989 N 151 

1292 403.14 Nakladatelská a vydavatelská činnost 
(Rokycany - historie a současnost) 

1970 N 151 

1293 403.21 Rozhlas 
(rozhlasový kroužek) 

1962 - 1974 N 151 

1294 403.24 Výtvarné umění, výstavy 
(mj. koupě soch z pozůstalosti Václava 
Koukolíčka, ateliér Václava Koukolíčka a 
Václava Vodáka) 

1960 - 1983 N 151 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 166 - 

 

 

 

1295 404.3 Ochrana kulturních památek 
(mj. zabezpečovací práce na kostele Panny 
Marie Sněžné, sanace městských hradeb (1972), 
úprava starého hřbitova aj.) 

1965 - 1985 N 151 

1296 404.4 Ochrana přírody a krajiny 1978 - 1990 N 151 

  Ochrana přírody a krajiny 
(kácení stromů, návrh vyhlášky o chráněném 
území Rokycanská stráň, naučná stezka na 
Žďáru, náčrt žďárského hradiště od Františka 
Paneše) 

1978 - 1984 N 151 

  Ochrana přírody a krajiny 
(kácení stromů, chráněný přírodní výtvor 
Rokycanský jinan a Zavírka, ekologický 
program města do roku 2010) 

1985 - 1990 N 152 

1297 404.6 Pomníky, busty, plakety 
(úprava pomníku obětem 2. světové války 
včetně náčrtu Václava Koukolíčka) 

1965 - 1968 N 152 

1298 404.7 Osvěta a agitace 1965 - 1975 N 152 

 
 

431 - 435 Záležitosti církevní 
 

1299  432.4 Stavby a opravy církevních budov 
(pamětní zpráva o opravě kaple na Vršíčku, 
zřízení smuteční síně z kostela Nejsvětější 
Trojice) 

Rekonstrukce kostela Nejsvětější Trojice na 
smuteční obřadní síň 
(Neumann Karel, prof. ing. arch., Zelenková 
Jitka, ing. arch., Stavební fakulta Českého 
vysokého učení technického Praha, 17 plánů, 1 
fotografie interiéru kostela) 

1962 - 1972 N 152 
 
 
 

1969 - 1970 O 47 

 
 

451 - 454 Školství 
 

1300 451.3 Řízení práce škol 
(mj. pozvánka a projev při otevření Základní 
devítileté školy Jižní předměstí) 

1960 - 1981 N 152 

1301 451.6 Tělesná a branná výchova 
(mj. zamýšlená stavba plaveckého bazénu u 
Václava) 

1959 - 1984 N 152 

1302 452.6 Lidová škola umění 1964 - 1977 N 152 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 167 - 

 

 

1303  454.2 Síť mimoškolních zařízení 
(mj. zamýšlená stavba okresního domu dětí, 
dětská hřiště na Práchovně a na Pražské) 

1968 - 1973 N 152 

 
 

526 - 535 Zdravotnictví 
 

1304 526.0 Léčebně preventivní péče 1961 - 1976 N 153 

1305 526.3 Nemocnice s poliklinikou 
(nedostatek vody v nemocnici, převod domu 
Národní fronty do užívání Okresního ústavu 
národního zdraví) 

1964, 1990 N 153 

1306 526.6 Zvláštní dětská zařízení 
(provoz jeslí) 

1961 - 1974 N 153 

1307 528.1 Hygiena obecná a komunální 1960 - 1989 N 153 

1308 532.1 Lékárny 1961 - 1962 N 153 

 
 

551 - 561 Sociální zabezpečení 
 

1309 551 Státní sociální péče 1959 - 1986 N 153 

  Činnost sociální komise, výkaznictví 1960 - 1970 N 153 

  Klub důchodců 1959 - 1986 N 153 

1310 552 Doplňková sociální péče 
(souhrnné výkazy a zprávy) 

1959 - 1974 N 153 

1311 561 Péče o romské obyvatelstvo 1960 - 1978 N 153 

 
 

581 - 584 Požární ochrana 
 

1312 581.1 Organizace požární ochrany 
(mj. zřízení Veřejného požárního útvaru 
Rokycany, zrušení Základní organizace Svazu 
požární ochrany Borek) 

1959 - 1985 N 154 

1313 582 Prevence 1964 - 1973 N 154 

1314 582.3 Požáry 1969 N 154 

1315 582.4 Rozbory požárnosti 1977 N 154 

1316 583 Represe 
(služební a materiálově technické zabezpečení) 

1967 - 1985 N 154 

1317 583.5 Technika pro signalizaci požárů 1968 - 1973 N 154 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 168 - 

 

 

 
 

601 - 620 Všeobecná vnitřní správa. Ochrana veřejného pořádku 
 

1318 601.1 Spolčování dobrovolných organizací 
(činnost a likvidace Svazu Cikánů Romů v 
Československu) 

1969 - 1973 N 154 

1319 603.1 Seznamy branců 1966 - 1983 N 154 

1320 605.2 Evidence obyvatelstva (1926) 1945 - 1983  

  Přihlášky k trvalému a přechodnému pobytu 
A- Č 

1946 - 1969 N 155 

  Přihlášky k trvalému a přechodnému pobytu 
D - Hl 

(1944) 1945 - 1970 N 156 

  Přihlášky k trvalému a přechodnému pobytu 
Hn - Ka 

(1926) 1945 - 1971 N 157 

  Přihlásky k trvalému a přechodnému pobytu 
Ke - Ku 

(1941) 1945 - 1970 N 158 

  Přihlášky k trvalému a přechodnému pobytu 
L - P 

(1926) 1945 - 1970 N 159 

  Přihlášky k trvalému a přechodnému pobytu 
R - Šl 

(1941) 1945 - 1971 N 160 

  Přihlášky k trvalému a přechodnému pobytu 
Šm - Va 

(1928) 1945 - 1970 N 161 

  Přihlášky k trvalému a přechodnému pobytu 
Ve - Ž 

(1927) 1945 - 1971 N 162 

  Soupisy přihlášených a odhlášených osob 1959 - 1979 N 163 

  Evidence vlastníků a uživatelů bytů 1963 N 163 

  Soupisy osob romského původu 1964 N 163 

  Evidence obyvatel Litohlav 1981 - 1983 N 163 

1321 607.6 Věci matrikáře a matričního obvodu 1965 - 1985 N 163 

1322 608 Užívání změny jména a přijmení (1938) 1945 - 1990 N 164 

1323 608.1 Otcovství, osvojení dětí 1982 - 1989 N 164 

1324 610 Archivy, archivnictví 
(přemístění archivu na děkanství, soupis předané 
majetkoprávní agendy) 

1959 - 1969 N 164 

1325 612 Názvy ulic a veřejných prostranství 1959 - 1980 N 164 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 169 - 

 

 

 

1326 613.1 Informace o číslování domů [1960] - [1989] N 164 

  Změny v číslování domů 1979 - 1990 N 164 

1327 613.2 Sčítání lidu 1960 - 1970 N 165 

1328 614 Ochrana veřejného pořádku 1960 - 1989 N 166 

1329 614.2 Inspekce veřejného pořádku 1972 - 1990 N 166 

1330 617.2 Znak města 1968 - 1977 N 166 

1331 618 Čestné občanství a čestná uznání 
(občanství Václava Klaila, 6 čestných uznání) 

1948 - 1985 N 166 

1332  Novoročenky, drobné tisky 1960 - 1970 N 166 

 

 
III. Ostatní materiál 

 
 

Mapy a plány 
 
 
 

III. 1. 1 Mapy 
 
1333 

 

 
Mapa porostů polesí Sedliště - Čížkov, 

 

 
1947 

 

 
M 1 

 Mikolanda Josef, 1 : 10 000, barevný světlotisk s 
poznámkami tužkou, papír na plátně, 95 x 63 cm 

  

1334 Mapa porostů polesí Litohlavy, hájenství 
Příkosice, Mikolanda Josef, 1 : 10 000, 
světlotisk kolorovaný pastelkami, papír na 
plátně, 49 x 48 cm, 1 list (skládaný) 

1948 M 2 

1335 Mapa Rokycan s vyznačením rozdělení Rokycan 
na západní a východní část (podle dr. Jelínka z 
ONV Rokycany), autor neznámý, 1 : 11 500, 
světlotisk s červenou tužkou, papír, 30 x 30 cm 

1949 M 3 

1336 Území Rokycany - Hrádek (kopie mapy), autor 
nebo vydavatel neznámý, 1 : 5000, papír, kopie, 
177 x 100 cm 

[1948] - [1960] M 4 

1337 Základní mapa katastrálního území Rokycany s 
vrstevnicemi (neúplná), Ministerstvo financí, 1 : 
2000, tisk, papír, 80 x 65 cm (11. list 40 x 65 
cm), 19 listů (chybí list č. 8) 

1948 M 5 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 170 - 

 

 

 

1338 Základní mapa katastrálního území Rokycany, 
Ministerstvo financí, 1 : 2000, tisk, papír, 80 x 
65 cm (11. list 40 x 65 cm), 20 listů 

1948 M 6 

1339 Mapa dřevin a porostů v Rokycanech s návrhy 
na úplnou nebo částečnou výměnu dřevin a 
parkové úpravy (zákres ve státní mapě 
odvozené, vydané ministerstvem financí 1948), 
autor zákresu neznámý, mapový podklad 
ministerstvo financí, 1 : 5000, tisk se zákresem 
dřevin a jejich úprav červeným inkoustem a 
pastelkami a přilepenou legendou, papír, 83 x 70 
cm, 1 list (list č. 4) 

[1948] - [1952] M 7 

1340 Státní mapa katastrálního území Rokycany - 
odvozená s vyznačením elektrického vedení 22 
kV a 60 kV, Ministerstvo financí, 1 : 5000, tisk s 
barevným dotiskem elektrického vedení, papír, 3 
listy (klad listů 1 - 4, neúplný), list 1 , 42 x 70 
cm; list 2, 83 x 70 cm; list 3, 42 x 70 cm 

1948 M 8 

1341 Státní mapa katastrálního území Rokycany – 
odvozená, Ministerstvo financí, 1 : 5000, tisk, 
papír, 4 listy (klad listů 1 – 4), list 1 , 42 x 70 
cm; list 2, 83 x 70 cm; list 3 s vrstevnicemi, 42 x 
70 cm; list 4 s vrstevnicemi, 83 x 70 cm 

1948 M 9 

1342 Mapa porostů polesí Kotel, Mikolanda Josef, 1 : 
10 000, kolorovaný světlotisk, papír, 72 x 46 cm 

1947 M 10 

1343 Mapa porostů polesí Litohlavy, hájenství 
Příkosice, Mikolanda Josef, 1 : 10 000, 
světlotisk, papír, 50 x 52 cm 

1948 M 11 

1344 Katastrální a pozemková mapa - Rokycany 
(neúplná), Inženýrská geodézie národního 
podniku Praha, závod Plzeň, 1 : 1000, tisk, 
papír, 73 x 60 cm, 14 listů (klad listů č. 24, 34, 
36, 44, 45,  46, 55, 56, 57, 64, 65, 66, 67) 

1968 M 12 

1345 Rokycany, koncepce urbanizace a vývoje 
osídlení v Základní mapě Československa, autor 
neuveden, Geodézie (mapa, 2. nezměněné 
vydání 1980), 1 : 10 000, ofsetový tisk s 
barevným dotiskem urbanizace, papír, 63 x 47 
cm, 4 listy (klad listů 12-33-19, 12-33-20, 
12-33-24 a 12-33-25) včetně legendy 

[1980] M 13 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 171 - 

 

 

 

1346 Technickohospodářská mapa - obec Rokycany a 
okolí, varianta s vrstevnicemi (neúplná), Český 
úřad geodetický a kartografický, 1 : 5000, tisk, 
papír, 76 x 62 cm, 16 listů (klad listů Plzeň 
1-5/3 - 4-4/2) 

1983 M 14 

1347 Mapa evidence nemovitostí - obec Rokycany a 
okolí, varianta s vrstevnicemi, Český úřad 
geodetický a kartografický, 1 : 2000, tisk, papír, 
76 x 62 cm, 44 originálních listů (klad listů 
Plzeň 1-5/1 – 4-5/4) 

1983 M 15 

1348 Rokycany - urbanistické obvody 1990 v 
Základní mapě Československa, autor neuveden, 
Geodézie státní podnik Plzeň (mapa, 4. vydání 
1989), 1 : 10 000, ofsetový tisk s barevným 
dotiskem obvodů, papír, 63 x 47 cm, 4 listy 
(klad 12-33-19, 12-33-20, 12-33-24 a 12-33-25) 

1989 - [1990] M 16 

 
III. 1.2 Plány 

   

1349 Orientační plán Rokycan, autor neznámý, 1 : 
2880, hnědý světlotisk, papír, 130 x 90 cm, 
celkem 3 exempláře 
Třetí exemplář doplněn o zákres bytové čtvrti 
pro Kovohutě Rokycany od dr. Mikušovice 

1946 M 17 

1350 Hrob v dáli - památník obětem německé 
okupace 1939 - 1945 
Návrh památníku pro hřbitov v Rokycanech od 
Ivo Vacíka z Prahy, kresby černou tuší, šedě 
kolorováno, papír na desce, list 1. alternativa A, 
list 1., 43 x 16 cm; list 2. alternativa A, list 2., 
43 x 31 cm;  list 3. alternativa A, list 3., 43 x 16 
cm; list 4. alternativa B, list 1., 43 x 16 cm; list 
5. alternativa B, list 2., 38 x 31 cm; list 6. 
alternativa B, list 3., 43 x 31 cm; list 7. 
alternativa B, list 4., 43 x 16 cm; list 8. 
alternativa B, list 5, 43 x 16 cm; list 9. 
alternativa B, list 6., 43 x 16 cm; text návrhu s 
průvodním dopisem (4 strany strojopisu) 

1946 M 18 

1351 Rokycany, orientační plán s vyznačením 
umístění amplionů místního rozhlasu, autor 
neznámý, 1:3000, tisk a tuš, 106 x 154 cm 

1952 M 19 



Inv. 
č. 

Signatura Obsah Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 172 - 

 

 

 

1352 Rokycany, orientační plán s vyznačením 
volebních obvodů, obvodů občanských výborů a 
uličních organizací Komunistické strany 
Československa, autor zákresu neznámý, 1 : 
3000, tisk a tuš, barevně kolorováno, nástěnná 
mapa svinovací s dřevěnými lištami, 130 x 88 
cm 

[1962] M 20 

1353 Rokycany, orientační plán s vyznačením 
veřejných světelných bodů, Schweiner (autor 
zákresu světelných bodů), 1:3000, světlotisk, 
zákres červeným a modrým kuličkovým perem, 
papír, 130 x 88 cm 

[1962] M 21 

1354 Plán města Rokycan, Inženýrská geodézie 
národního podniku Praha, závod Plzeň, 1 : 2500, 
barevný tisk, papír na plátně, původně 6 
mapových listů slepených v jeden celek, 
nástěnná mapa svinovací s dřevěnými lištami, 
186 x 140 cm, se zákresem rozsahu demolic v 
letech 1984 - 1985 

1968, 1984 - 1985 M 22 

1355 Plán města Rokycan, Inženýrská geodézie 
národního podniku Praha, závod Plzeň, 1 : 2500, 
barevný tisk, papír na plátně, původně 6 
mapových listů slepených v jeden celek, 142 x 
183 cm, 3 vyhotovení 

1968 M 23 

1356 Plány domu čp. 71/I v Srbově ulici 
(Cimický Josef ing. arch., Krajský projektový 
ústav pro výstavbu měst a vesnic Plzeň, 1. 
zaměření 1:20 000; 2. krov a části objektu ve 
dvoře 1:50; 3 řez A-B 1:50; pohled z náměstí 
Rudé armády 1:50, 5. zaměření nadzemního 
podlaží 1:50) 

1962 M 24 

1357 Situační plán města Rokycany, Brabec Miloslav 
Ing., projekční a inženýrská kancelář, 
poradenské služby Rokycany, 1 : 2880, retrotisk 
mapy města Rokycan z roku 1898, papír, 77 x 
75 cm 

1990 M 25 

   1389            Plán památníku 1. závodní organizace KSČ a            1980                         M 26* 
                                  komunistickému odboji v Rokycanech 
 
                                 (V. Holubová, pohled, půdorys, 1:10, 63,5x88 cm, 
                                  papír, částečně kolor.) 

*Hrachová (Dodatek 2009) 
   



Inv.  . Obsah a popis Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 173 - 

 

 

Fotografie, alba 
 

1358 Fotodokumentace Stavoprojektu Plze , celkem 108 černobílých 
fotografií na 5 listech 
(ulice na Rašínově, prodejny potravin v ulicích Tymákovská 
cesta a K Trhovce, původní viadukt na Štáhlavské ulici, bývalé 
městské lázně, Černá hospoda, pohled z kostelní věže, Náměstí 
Rudé armády, Náměstí Julia Fučíka včetně původního 
zájezdního hostince Bílý lev, Rokycanův domek čp. 26/II a 
kaplička u něj, vypuštěný Děkanský rybníček, sokolovna, 
bývalý zájezdní hostinec Libuše, Plzeňská ulice, Marila, 
koupaliště, hostinec Válcovna, výstavba nemocnice, sídliště na 
Pátku, škola na Jižním předměstí, benzínová pumpa na Pražské 
ulici, prostor mezi Kovohutěmi a Bílou haldou) 

[1969] - [1975] F 1 

1359 Fotokronika městského národního výboru - album 
(celkem 111 černobílých fotografií - náměstí Rudé armády, 
náměstí Julia Fučíka, odstranění sochy Rudoarmějce, sídliště, 
ulice Soukenická, Leninova, Pražská, Míru, Palackého, 
demolice, výstavba hotelu Bílý lev a obchodního střediska 
Žďár, Klabava, odhalení pamětní desky Armádě Spojených 
států amerických na radnici aj.) 

1989 - 1990 F 2 

1360 Fotoalbum Kamenného Újezda 
(celkem 65 černobílých fotografií na 17 listech, akce sboru pro 
občanské záležitosti, oslavy Mezinárodního dne žen, 
pionýrský tábor, směny Národní fronty, povodně, volby aj.) 

1980 - 1981 F 3 

1361 Fotoalbum Kamenného Újezda 
(celkem 51 černobílých fotografií na 17 listech, akce sboru pro 
obč. záležitosti, oslavy 100. výročí provozu tratě Rokycany 
- Nezvěstice, budování vodní nádrže, rozšíření silnice, návštěva 
výstavy Země živitelka v Českých Budějovicích aj.) 

1983 - 1987 F 4 

1362 Fotografie z činnosti sboru pro občanské záležitosti 
(oslavy narozenin, Mezinárodního dne žen, předávání 
občanských průkazů, vítání občanků, 41 ks černobílých 
fotografií) 

1964 - 1967 F 5-45 

1363 Sadová úprava hřbitova u kostela Nejsvětější Trojice 
(6 ks černobílých fotografií) 

[1960] - [1969] F 46-51 

1364 Směny Národní fronty 
(výstavba zimního stadionu, zvláštní školy internátní, lávky u 
Litohlavského mostu, kynologické středisko, restaurace Sparta, 
dětského brouzdaliště u koupaliště, chodníku do Borku, 
komunikace na Rudém náměstí a náměstí Julia Fučíka, 47 ks 
černobílých fotografií) 

1972 - 1973 F 52-98 



Inv.  . Obsah a popis Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 174 - 

 

 

 

1365 Prodejna ovoce a zelenina na nám"stí Rudé armády 
(adaptace prodejny, provizorní prodej, 4 ks 
černobílých fotografií) 

[1970] - [1979] F 99-102 

1366 Stodoly v Leninov" ulici (dnes Jeřabinová) na místě dnešní 
Sparty 
(2 ks černobílých fotografií) 

[1960] - [1972] F 103-104 

1367 Veřejné osvětlení Pionýrské ulici (dnes Šťáhlavská) 
(9 ks černobílých fotografií) 

1972 F 105-113 

1368 Rekonstrukce Máchova ulice - kanalizace a místní komunikace 
(10 ks černobílých fotografií) 

1972 F 114-123 

1369 Rekonstrukce Plze ské ulice 
(2 ks černobílých fotografií) 

[1970] - [1979] F 124-125 

1370 Most na Pražské ulici a pohled na ulici Horákovu 
(3 ks černobílých fotografií) 

1971 F 126-128 

1371 Výstavba sídliště u Václava a Jižní předměstí 
(také základní škola na Jižním předměstí, 12 ks černobílých 
fotografií) 

1971 - 1973 F 129-140 

1372 Poutač kázeň, bezpečnost v dopravě a na silnici 
(v pozadí barokní portál, 1 ks černobílé fotografie) 

1963 F 141 

1373 Dumetovský dům čp. 88/I po opravě 
(2 ks černobílých fotografií) 

[1973] F 142-143 

1374 Oprava fasády radnice čp. 
1/I (1 ks čb. fotografie) 

[1968] F 144 

1375 Sanace městských hradeb pod budovou muzea 
(1 ks černobílé fotografie) 

[1965] - [1976] F 145 

1376 Černý kríž 
(1 ks černobílé fotografie) 

[1960] - [1970] F 146 

1377 Stavba klubovny u tenisového hřišt" V Alejích 
( 1 ks černobílé fotografie) 

[1973] F 147 

1378 Prodejna Jednoty u Kovohutí (čp. 
906/II) (1 ks černobílé fotografie) 

[1971] - [1979] F 148 

1379 Interiér klubovny Svazarmu - letecké modely 
(1 ks černobílé fotografie) 

1973 F 149 

1380 Interiér ateliéru lidové školy umění v čp. 
80/I (1 ks černobílé fotografie) 

[1965] - [1979] F 150 



Inv.  . Obsah a popis Časový 
rozsah 

Ukl. 
j. 

- 175 - 

 

 

 

1381 Nástavba budovy mateřské školy Park pionýrů (čp. 39/I, resp. 
224/I) 
(1 ks černobílé fotografie) 

[1968] - [1969] F 151 

1382 Základní škola Za radnicí (ulice Josefa Knihy čp. 
140/I) (1 ks černobílé fotografie) 

[1961] - [1970] F 152 

1383 Zadní trakt budovy Okresního výboru $eskoslovenského svazu 
tělesné výchovy (čp. 214/I) 
(1 ks černobílé fotografie) 

[1968] - [1979] F 153 

1384 Budova Okresní správy spoj# v ulici Josefa Knihy (čp. 
170/I) (1 ks černobílé fotografie) 

[1961] - [ 1970] F 154 

1385 Pohled do Smetanovy ulice ve sm"ru od kostela Panny Marie 
Sněžné 
(2 ks černobílých fotografií) 

[1960] - [1979] F 155-156 

1386 Sídliště na Pátku 
(včetně původní kapličky, 3 ks černobílých fotografií) 

[1970] - [1975] F 157-159 

1387 Prodejna na ramp" (čp. 
810/II) (2 ks čnb. fotografií) 

[1961] - [1970] F 160-161 

1388 Autoservis a benzínová pumpa na Pražské ulici 
(2 ks černobílých fotografií) 

[1975] - [1985] F 162-163 



- 176 - 

 

 

 

Věcný rejstřík 

akce 2 M 

 
 

604 

akce 5 M 704 

akce Lánská 53 

akce na pomoc Slezsku 604 

akce Z 866, 959, 1058, 1100 

aktiv 862 

aktiv cestovního ruchu 165 

aktiv dopravní 237 

aktiv nápravně   výchovné činnosti 238 

aktiv pro ochranu kulturních památek 196 

aktiv propagační 314 

aktiv školský 201 

areál zdraví 938 

archiv 672, 748, 1324 

ateliér 1294 

automobil 468, 623, 646, 682, 734, 784 

autoservis 1388 

banka 1081 

bašta 743 

bazén plavecký 320, 1112, 1301 

bažantnice 888 

beseda osvětová 750 

bezpečnost 729, 907, 1328 

bojovník protifašistický 645, 686, 700 

brána Plzeňská 743, 803 

brouzdaliště  894 

budovy obecní 605, 634 

byty 316, 333-335, 661, 902, 1101, 1121 

cesta 641 

cihelna 601, 618, 683, 711 

církev československá 603, 677, 721, 723, 736 

církev evangelická 677 

cirkus 1289 

cvičiště vojenské 632, 735, 850, 1107, 1137 

cyklostezka 1163 

četník 686 

činnost publikační 1292 

číslo popisné  

- zrušení 1094, 1096, 1228, 1257 

čistička odpadních vod  

čistírna  

čp. 1/I 848, 946, 1374 



čp. 13/I 

čp. 13/II 

951 

1108 

- 177 - 

 

 

 

čp. 1/II 1005 

čp. 1/III 1144 

čp. 1/Kamenný Újezd 1251 

čp. 10/I 743, 948 

čp. 10/II 1011 

čp. 10/Svojkovice 1271 

čp. 1008/III 1242 

čp. 1017/II 848 

čp. 1018/II 1109 

čp. 1019/III 1133 

čp. 102/I 973 

čp. 1028/III 1243 

čp. 103/I 974 

čp. 103/II 1047 

čp. 104/III 1206 

čp. 105/II 1048 

čp. 1064/II 1203 

čp. 107/I 975 

čp. 108/I 976 

čp. 1081/III 1244 

čp. 1089/II 1110 

čp. 109/II 1049 

čp. 11/I 949 

čp. 1115/II 1111 

čp. 112/I 977 

čp. 113/I 978 

čp. 114/II 1050 

čp. 114/III 848 

čp. 1160/II 1112 

čp. 117/I 979 

čp. 117/II 1051 

čp. 118/I 980 

čp. 119/II 1052 

čp. 12/I 950 

čp. 121/II 1053 

čp. 123/I 981 

čp. 124/II 1054 

čp. 125/I 957 

čp. 128/I 851, 982 

čp. 128/II 1055 

čp. 129/I 983 



čp. 130/I 984 

čp. 191/I 

čp. 191/II 

997 

1068 

- 178 - 

 

 

 

čp. 130/II 1056 

čp. 131/I 984-985 

čp. 131/II 1057-1058, 1150 

čp. 132/I 986 

čp. 132/II 1059 

čp. 133/I 848, 987 

čp. 134/II 1060 

čp. 139/II 1061 

čp. 14/II 1108 

čp. 140/I 848, 988, 1382 

čp. 142/II 1062 

čp. 144/II 1063 

čp. 144/III 1207 

čp. 147/I 989 

čp. 147/II 848, 1057, 1150 

čp. 147/III 1208 

čp. 148/II 1054, 1064 

čp. 150/II 1065 

čp. 152/I 967, 990 

čp. 157/III 848 

čp. 157/Kamenný Újezd 1258 

čp. 16/I 952 

čp. 160/Kamenný Újezd 1259 

čp. 162/I 848, 991 

čp. 162/III 1209 

čp. 163/I 992 

čp. 167/II 1066, 1108 

čp. 17/I 953 

čp. 17/II 1012-1014 

čp. 17/Kamenný Újezd 1252 

čp. 170/I 993, 1384 

čp. 172/I 994 

čp. 173/I 743, 995 

čp. 177/I 996 

čp. 18/I 954 

čp. 18/II 1013-1014 

čp. 184/II 1067 

čp. 188/II 848 

čp. 19/II 1013, 1015 

čp. 19/IV 1246 



čp. 192/I 

čp. 193/II 

998 

848, 852 

čp. 235/II 1173 

- 179 - 

 

 

 

čp. 194/II 1069 

čp. 194/III 1210 

čp. 195/II 848 

čp. 2/I  

čp. 2/II 1005-1006 

čp. 2/IV 848 

čp. 20/II 1013, 1015 

čp. 200/II 1070 

čp. 202/I 999 

čp. 203/I 999 

čp. 203/Kamenný Újezd 1260 

čp. 204/I 999-1000 

čp. 205/I 999 

čp. 205/II 1054, 1071 

čp. 206/I 999 

čp. 206/Kamenný Újezd 1261 

čp. 207/I 999 

čp. 207/Kamenný Újezd 1262 

čp. 208/Kamenný Újezd 1263 

čp. 209/II 1072 

čp. 209/Kamenný Újezd 1264 

čp. 21/II 1013, 1016 

čp. 21/IV 1247 

čp. 21/Kamenný Újezd 1253 

čp. 210/I 1001 

čp. 210/II 1172 

čp. 210/Kamenný Újezd 1265 

čp. 211/Kamenný Újezd 1266 

čp. 214/I 1383 

čp. 215/I 1002 

čp. 218/III 1211 

čp. 219/III 1212 

čp. 22/I 955 

čp. 22/II 1013, 1016 

čp. 22/IV 1248 

čp. 224/I 1381 

čp. 226/II 1073 

čp. 228/II 1074 

čp. 229/III 1213 

čp. 23/II 1013, 1017 



čp. 24/I 

čp. 24/II 

956 

1013, 1017 

čp. 36/II 

čp. 365/II 

1024 

1181 

- 180 - 

 

 

 

čp. 24/Kamenný Újezd 1254 

čp. 247/II 1075 

čp. 249/III 1214 

čp. 25/I 957 

čp. 25/II 1013, 1018 

čp. 255/III 1215 

čp. 26/II 708, 809, 926, 1013, 1018-1019, 1358 

čp. 27/II 926, 1013, 1019 

čp. 27/III 1115 

čp. 277/II 1174 

čp. 278/II 1175 

čp. 28/II 1013, 1020 

čp. 284/III 1216 

čp. 285/III 1216 

čp. 288/II 1145 

čp. 288/III 1217 

čp. 289/II 1145, 1176 

čp. 29/I 850, 958 

čp. 29/II 1013, 1020 

čp. 298/II 1177 

čp. 3/II 1007 

čp. 30/II 1013, 1021 

čp. 303/5/Borek 1250 

čp. 303/5/IV 1250 

čp. 31/II 1013, 1021 

čp. 31/III 848 

čp. 317/II 1178 

čp. 32/I 848, 959 

čp. 32/III 848 

čp. 327/III 1218 

čp. 33/III 656 

čp. 332/III 1216 

čp. 333/III 1216 

čp. 34/II 1022, 1108 

čp. 349/II 1179 

čp. 35/II 1023, 1108 

čp. 351/III 1219 

čp. 355/II 1180 

čp. 36/I 960 



čp. 369/III 1220 

čp. 48/IV 

čp. 482/II 

čp. 484/III 

1249 

1081 

1229 

- 181 - 

 

 

 

čp. 37/II 1054 

čp. 374/III 1221 

čp. 378/III 1222 

čp. 379/III 1120 

čp. 38/II 1025, 1054 

čp. 39/I 848, 1381 

čp. 39/II 1025-1026 

čp. 390/III 1223 

čp. 397/II 1076 

čp. 398/II 1077 

čp. 4/II 1008 

čp. 4/III 1114 

čp. 40/II 848 

čp. 400/III 1224 

čp. 406/II 1182 

čp. 41/II 1027 

čp. 41/Litohlavy 1268 

čp. 42/II 1028 

čp. 43/II 1029 

čp. 430/II 1078 

čp. 44/II 1030-1032 

čp. 449/III 1225 

čp. 45/II 1031-1032 

čp. 45/III 1116 

čp. 45/Kamenný Újezd 1255 

čp. 459/III 1226 

čp. 46/II 1031-1033 

čp. 46/Litohlavy 1269 

čp. 460/II 1079 

čp. 460/III 1227 

čp. 469/III 1228 

čp. 47/I 961 

čp. 47/II 1031, 1034 

čp. 471/II 1183 

čp. 472/III 1119 

čp. 473/III 1119 

čp. 474/III 1119 

čp. 475/II 1080 

čp. 48/II 1031, 1034 



čp. 554/II 

čp. 554/III 

čp. 555/II 

1083 

1124-1125 

1186 

- 182 - 

 

 

 

čp. 486/II 1082 

čp. 49/II 776, 1031, 1034-1035 

čp. 495/III 1230 

čp. 5/II 1009 

čp. 5/III 607 

čp. 5/IV 1245 

čp. 5/Litohlavy 1267 

čp. 50/II 1031, 1034 

čp. 507/II 1083 

čp. 508/III 1231 

čp. 51/II 1031, 1034 

čp. 517/II 1184 

čp. 52/I 962 

čp. 52/II 1031, 1034 

čp. 528/III 1232 

čp. 53/II 1031, 1034 

čp. 53/III 1117 

čp. 531/II 1119 

čp. 533/II 1084 

čp. 536/II 1119 

čp. 536/III 1121 

čp. 537/III 1121-1122 

čp. 54/II 1031, 1034 

čp. 541/II 1185 

čp. 542/III 1123 

čp. 543/III 1123 

čp. 544/III 1123 

čp. 545/III 1123 

čp. 546/III 1123 

čp. 547/III 1123 

čp. 548/III 1124-1125 

čp. 549/II 1085 

čp. 549/III 1124-1125 

čp. 55/I 963 

čp. 55/II 1031, 1034 

čp. 550/II 1085 

čp. 550/III 1124-1125 

čp. 551/III 1124-1125 

čp. 552/III 1124-1125 

čp. 553/III 1124-1125 



čp. 557/III 

čp. 558/III 

1126 

1126 

čp. 658/II 

čp. 659/II 

čp. 660/II 

810 

810 

810 

- 183 - 

 

 

 

čp. 559/III 1126, 1233 

čp. 56/II 1031, 1036 

čp. 561/III  

čp. 562/II 1187 

čp. 567/III 1234 

čp. 57/I 1152 

čp. 57/II 1031, 1036 

čp. 577/III 1127 

čp. 579/II 1188 

čp. 58/II 1031, 1036 

čp. 58/IV 1135 

čp. 582/II 848 

čp. 583/II 1189 

čp. 59/I 964 

čp. 59/II 1031, 1036-1037 

čp. 591/II 1086 

čp. 60/II 1031, 1036 

čp. 606/II 851, 1087 

čp. 607/II 1088 

čp. 609/II 1089 

čp. 61/I 965 

čp. 612/II 1090, 1190 

čp. 614/II 1091 

čp. 616/II 1092 

čp. 617/II 1093 

čp. 617/III 1128 

čp. 62/I 966 

čp. 628/II 1094 

čp. 63/I 967 

čp. 638/II 1191 

čp. 639/II 1095 

čp. 64/I 848, 968 

čp. 642/II 606, 683, 764, 848 

čp. 646/II 1065 

čp. 647/II 1096 

čp. 65/II 1038 

čp. 650/II 1192 

čp. 651/III 1129 



čp. 661/II 

čp. 665/III 

810 

1235 

čp. 707/II 

čp. 708/II 

čp. 709/II 

čp. 71/I 

1098 

1098 

1098 

1356 

- 184 - 

 

 

 

čp. 668/III 1236 

čp. 671/II 1097 

čp. 672/II 1097 

čp. 673/II 1097 

čp. 674/II 1097 

čp. 675/II 1097 

čp. 676/II 1097 

čp. 677/II 1097 

čp. 678/II 1097 

čp. 679/II 1097 

čp. 68/I 969 

čp. 68/Kamenný Újezd 1256 

čp. 680/II 1097 

čp. 687/II 1098 

čp. 688/II 1098 

čp. 689/II 1098 

čp. 69/II 1039 

čp. 69/Kamenný Újezd 1257 

čp. 690/II 1098 

čp. 691/II 1098 

čp. 692/II 1098 

čp. 693/II 1098 

čp. 694/II 1097 

čp. 695/II 1097 

čp. 696/II 1097 

čp. 697  

čp. 697/II 1097 

čp. 698/II 1097 

čp. 699/II 1097 

čp. 7/II 1010 

čp. 70/II 1040 

čp. 700/III 1130 

čp. 702/II 1098 

čp. 703/II 1098 

čp. 704/II 1098 

čp. 705/II 1098 

čp. 706/II 1098 



čp. 71/II 1041 

čp. 78/I 

čp. 790/II 

čp. 794/II 

čp. 795/II 

čp. 799/II 

963 

1200 

1105 

1105 

1201 

- 185 - 

 

 

 

čp. 713/II 1193 

čp. 715/II 1099 

čp. 716/II 1099 

čp. 717/II 1099 

čp. 718/II 1099 

čp. 719/II 1099 

čp. 720/II 1099 

čp. 721/II 1100 

čp. 728/II 1194 

čp. 730/II 1195 

čp. 735/II 1196 

čp. 737/II 1197 

čp. 74/Litohlavy 1270 

čp. 747/II 1198 

čp. 750/II 1101 

čp. 751/II 1102-1103 

čp. 752/II 1102 

čp. 753/II 1102 

čp. 754/II 1102 

čp. 755/II 1102 

čp. 756/II 1102 

čp. 757/II 1102 

čp. 758/II 1102 

čp. 759/II 1102 

čp. 76/IV 848 

čp. 760/II 1102 

čp. 761/II 1102 

čp. 762/II 1102 

čp. 763/II 1102 

čp. 764/II 1102 

čp. 765/II 1102 

čp. 77/II 1171 

čp. 770/II 1104 

čp. 771/II 1104 

čp. 772/II 1104 

čp. 773/II 1104 

čp. 775/II 1199 



čp. 8/II 

čp. 8/III 

851 

1204 

čp. 95/I 

čp. 95/II 

čp. 951/III 

čp. 952/III 

čp. 953/III 

972 

1044 

1132 

1132 

1132 

- 186 - 

 

 

 

čp. 80/I 848, 1380 

čp. 81/II 1042 

čp. 810/II 1387 

čp. 82/I 970 

čp. 829/II 1106 

čp. 83/I 971 

čp. 830/III 1237 

čp. 834/II 1104 

čp. 835/II 1104 

čp. 836/II 1104 

čp. 84/I 971 

čp. 855/II 848, 1107 

čp. 876/II 1108 

čp. 876/III 1131 

čp. 877/II 1108 

čp. 877/III 1131 

čp. 88/I 674, 851, 1373 

čp. 881/II 1108 

čp. 882/II 1108 

čp. 882/III 1238 

čp. 883/II 1108 

čp. 884/II 1108 

čp. 885/II 1108 

čp. 885/III 1239 

čp. 886/II 1108 

čp. 887/II 1108 

čp. 888/II 1108 

čp. 89/II 1043 

čp. 9/I 947 

čp. 90/III 1118 

čp. 906/II 1378 

čp. 91/III 1205 

čp. 915/III 1240 

čp. 919/III 1241 

čp. 93/I 972 

čp. 94/I 972 



čp. 954/III 

čp. 955/III 

1132 

1132 

- 187 - 

 

 

 

čp. 956/III 1132 

čp. 957/III 1132 

čp. 958/III 1132 

čp. 96/III 1119 

čp. 976/II  

čp. 977/II 1202 

čp. 98/II 1045 

čp. 981/II 848 

čp. 99/II 1046 

dálnice 909, 1160 

daň domovní 878 

dě k anství 676, 962, 1324 

demarkační linie 595 

demolice 803, 902, 932, 961, 965-967, 976-978, 986, 
 989-992, 998-1001, 1003-1012, 1019, 
 1022-1024, 1026-1030, 1033, 1035, 1038, 
 1040-1043, 1046-1047, 1049-1050, 1052, 
 1054-1055, 1057, 1059-1064, 1066, 1073, 1078, 
 1083, 1087-1091, 1093, 1114-1116, 1128, 1134, 
 1141, 1145, 1150, 1154, 1158, 1176, 1204, 1253, 
 1256, 1356, 1359 

deska pamětní 665, 674, 1359 

divadlo přírodní 915 

dokumentace projektová 336 

domek Rokycanův 708, 809, 926, 1019, 1358 

domov dětský 704 

domy číslování 1326 

domy rodinné 932, 940-941, 1272-1273 

doprava 915 

doprava autobusová 646 

družba 867 

družina mládeže 704 

družstvo stavební 903, 953 

družstvo země dělské 712 

dům dětí 1303 

dům hasičský 958 

dům komunálních služeb 915 

dům kulturní 915, 956, 1004, 1280, 1287 

dům lidový 987 

dům osvětový 708 

dům s pečovatelskou službou 951 

důstojník 732 

dvůr obecní 502-504, 609, 681 



- 188 - 

ekologie 1296 
 

 

 

elektroodbyt 769 

energie elektrická 616-617 

esperanto 694 

evidence domovní 352-371, 762, 857 

evidence obyvatel 352-375, 603, 722, 857, 1320 

evidence půdy 328-332 

- hlášení změn 325-327, 883 

exekuce 683 

finance 317 

fotografie 410, 694, 708, 836, 839, 901, 915, 926, 935, 957, 
 1299, 1358-1360, 1362-1363, 1365-1371, 
 1373-1380, 1382-1388 

garáže 958, 1140, 1143, 1276 

gymnázium 667, 977, 1111 

hájovna 614, 1117 

hasiči 958 

hodiny 853 

holičství 1084 

honitba 613, 648 

hospitalizace 349 

hospodaření finanční 692, 711 

hospodářství místní 318 

hostinec Borek 1135 

hostinec Černá hospoda 1056, 1358 

hostinec Černý kůň 270, 912, 932 

hostinec Hradčany 816, 1037 

hostinec Koruna 1063 

hostinec koupaliště  1082 

hostinec Libuše 1358 

hostinec Na Spartě  281, 294-295, 305, 1130, 1366 

hostinec Na válcovně  268, 289, 1358 

hostinec Rychta 979 

hostinec Sparta 1364 

hostinec Střelnice 251-253, 297, 301, 956 

hostinec U Stočesů 247-250, 295-296, 303 

hostinec U Václava 271-273, 290, 292, 304, 306, 1096 

hostinec Ural 304, 306 

hostinec Válcovna 1068 

hostinec Železná 259-264, 280, 282-288, 1039 

hotel 912, 915 

hotel Bilý Lev 975, 1358-1359 

hradby městské 1295, 1375 



- 189 - 

 

 

 

hradiště  1296 

hřbitov 624, 901 

hřiště  1109, 1303, 1377 

hvězdárna 671, 749, 1100, 1288 

hygiena 765 

chaty 1274 

chodník 1162 

chorobinec 653 

chov dobytka 649 

chudobinec 704 

interpelace 863 

intervence 172, 604, 711 

inventarizace 828, 849 

investice 607, 702-703 

jádro historické 708, 915, 926, 933 

jatka 625, 1118 

jesle 704, 758, 1058, 1120, 1227, 1306 

jídelna školní 202, 849, 873 

jinan 1296 

kadeřnictví 1084 

kanalizace 639, 818, 823, 891, 915, 1074, 1098, 1102, 1112, 
 1143, 1368 

kanovník 738 

kaple Navštívení Panny Marie na Vršíčku 516, 1299 

kaple sv. Petra a Pavla 1051 

kaplička 1358, 1386 

kasárna 276, 293, 735, 1119 

kašna  

- přemístění 743 

kino 753, 849 

klubovna 1279, 1377, 1379 

kluzišt  1109 

knihovna městská 670, 741, 1291 

knihovna místní lidová 849 

kolaborace 684 

kolaudace 979, 1104, 1108, 1151, 1187, 1193, 1203, 1226, 
 1244, 1251, 1255, 1258-1266 

kolonie vagonová 708, 1275 

kolonie zahrádkářská 1167, 1278 

komise 862 

komise bezpečnostní 52-53, 215, 217, 229 

komise bytová 1-2, 48-53, 174-179, 227-229, 232-234, 315 

komise cestovního ruchu 165, 233-234 



- 190 - 

 

 

 

komise dopravní 154 

komise ekonomická 143-144, 230, 232-234 

komise finanční 1-2, 48-53, 135, 138-142, 145, 227-229, 235 

komise hospodářská 51-53, 152 

komise inventarizační 314-315 

komise k řešení otázek cikánského obyvatelstva 212, 233-234 

komise komunálního hospodářství, služeb a obchodu 160-164, 232-234 

komise koordinační pro jednání se zástupci cizích vojsk 125 

komise kulturní 52-53, 186, 188-190, 192-194, 200, 227-229, 
 232-235 

komise Lánské akce 53 

komise lesní 1, 48-51 

komise letopisecká 48, 51-52 

komise likvidační 314 

komise masná 52-53 

komise obchodu 235 

komise okrašlovací 2, 48-51 

komise osvětová 1 

komise plánovací 51-53, 134, 136-142, 145, 235 

komise povodňová 52, 129 

komise požární 53 

komise práce a sociální péče 51-53, 173 

komise pracovních sil 213 

komise pro místní hospodářství 153, 227-229, 235 

komise pro místní průmysl a obchod 156 

komise pro mládež a tělovýchovu 199, 235 

komise pro mobilizaci pracovních sil 52 

komise pro obchod 158 

komise pro ochranu kulturních památek 196 

komise pro ochranu ve!ejného pořádku 218-225, 232-235, 237 

komise pro povinné dodávky obilí 48 

komise pro přidě lování stavebních pozemků 180, 233-234 

komise pro služby 159 

komise pro služby a obchod 156-157 

komise pro správu národního majetku 1-2, 48-50, 130 

komise pro správu nepřátelského majetku 48 

komise pro školství, osvě tu a tělovýchovu 51-52 

komise pro tě lovýchovu a sport 198 

komise pro vnitřní obchod a výživu 155 

komise pro vnitřní věci 215-216, 227-228 

komise pro výstavbu 182-183, 227-228, 1282 

komise pro zimní stadion 233 

komise pro životní prostředí 150, 316 



- 191 - 

 

 

 

komise propagační 195, 314 

komise pr$myslová 48, 166-170 

komise průmyslová a živnostenská 1 

komise rolnická 1-2, 48-50, 52, 146 

komise sběrová 52-53, 171 

komise sociální 1-2, 48-51, 207-211, 227-229, 232-235 

komise soutěžní 126-127, 230, 233-234 

komise stavební 1-2, 48 

komise stravovací 197, 202 

komise školská 52-53, 187-193, 200, 227-229, 232-235 

komise technická 50-53, 181 

komise trestní 214, 700-701 

komise vodního, lesního hospodá!ství a země dělství 149 

komise výstavby 229 

komise výstavby a územního plánování 235 

komise výstavby a životního prostředí 184-185, 232-234 

komise vyživovací 48-53 

komise zásobovací 2, 49, 151 

komise zásobovací a vyživovací 1 

komise zdravotní 52-53, 203-206, 211, 227-229, 232-235 

komise země dělská 1-2, 48-53, 147-148, 227-229, 232 

komise zvelebovací 1282 

komise železárenská 2, 48 

komise životního prostředí 235 

komise žňová 52 

komunikace 708, 1097, 1162 

konference místní lidové kontroly 131 

konfiskace 457, 609, 683, 686, 714, 716 

kontrola 231, 692, 836, 870, 872-873, 899 

kontrola místní lidová 131-133 

kostel Panny Marie Sněžné 511-515, 679, 708, 915, 1295, 1358, 1385 

kostel sv. Jana Křtitele v Čížkově  517, 761 

kostel sv. Trojice 679, 1299, 1363 

kostely 601 

kotelna 999, 1101, 1140, 1168 

koupališt  626, 894, 1082, 1358, 1364 

krámy masné 851, 994 

kronika 376-410, 1286 

kříž černý 1376 

kultura 321, 340-348 

kůň 734 

lávka 643, 893, 1364 

lázně  627, 1026, 1358 



- 192 - 

 

 

 

lékárna 766, 974, 1002, 1308 

lesnictví 601, 850 

lesy 477-486, 612, 787 

letiště  647, 827, 895, 910 

lihovar 1158 

listina zakládací 711 

loděnice 1136 

majetek nepřátelský 683 

manželství 603 

mapa 613-614, 824, 915, 1333-1344 

matrika 720, 1321 

mládež 199, 658 

most 640, 816, 909, 1161, 1370 

muzeum 671, 704, 742, 748, 1375 

myslivost 798, 888 

náboženství 676 

náčrt mě sta 645 

nadace 501, 680 

nádraží 255, 275, 747, 1139 

nádraží autobusové 1164 

nádrž požární 1361 

nádrž retenční 800, 892 

nálet 634 

národní správa 602, 713 

Němci 603, 682-684, 686, 730 

nemocnice 349, 923, 935, 1101, 1305, 1358 

nemovitost  

- evidence  

- ocen ní 944 

- převod 786, 805, 829-830, 838, 884, 955, 980 

občanství čestné 726, 1331 

občanství státní 727 

obchodník 768 

objekty rekreační 904, 1274 

obvod stavební 634 

odboj 686, 700 

odbor komunálního hospodářství a služeb 318 

odbor organizační a vnitřních věcí 323-324 

odbor plánovací a finanční 317 

odbor školství a kultury, sociálního zabezpečení a 
zdravotnictví 

321 

odbor výstavby a územního plánování 319-320 

oddíl vodácký 1136 



- 193 - 

 

 

 

odsun 683 

odvodnění 895, 1112, 1139, 1157 

odznak 725 

ochotník divadelní 745 

ochrana civilní 842 

ochrana protiletecká 683 

okupace 676 

oprava generální 946, 960, 968, 971, 982, 987-988, 1068, 1075 

organizace uliční  

osídlení pohraničí 683, 791 

oslavy 1285 

oslavy narození Mistra Jana Rokycany 673 

osvěta 337-339 

osvětlení veřejné 704, 1101, 1367 

osvobození 695, 1286 

osvojení 1323 

otevření slavnostní 1300 

památka kulturní 196, 683, 708, 915, 1019, 1295 

parket taneční 956 

parky a zeleň 601, 747, 811, 1339 

péče sociální 650 

pekárna 776, 889, 1079, 1155 

pila 1153 

pivovar 936, 1045, 1156 

plán asanační 915 

plánování 804 

plánování územní 319, 706, 708, 932 

plány 625, 632, 635-636, 668-669, 711, 753, 764, 783, 
 959, 1299, 1349, 1352, 1354, 1356 

plastika 743, 749, 1294 

plénum 1, 3-47, 862, 864 

plynárna 619 

plynovod 1166 

pneuservis 774 

podnik komunální 709 

podniky 509, 709-711, 897 

pohled panoramatický 915 

pohostinství 785 

pojišt ní 473-474 

polesí 611, 613, 794, 1333-1334, 1342-1343 

pomník 674, 746 

pomník Armád  USA 683 

pomník padlým v 1. sv. válce 747 



- 194 - 

 

 

 

pomník padlým v 2. světové válce 1297 

pomník Rudé armád  674, 743, 844, 1359 

porodnice 764 

portál 1372 

poslanec 863 

pošta 993, 1075 

poustevna 739 

povodeň 52, 129, 630, 760, 824, 843, 893, 1360 

povolení stavební 802, 945, 1098-1099, 1112, 1177, 1221, 1225, 
 1235, 1240-1242, 1277 

pozemky 325, 328-332, 610, 788, 790, 849, 882, 940, 1101 

pozemky stavební 180, 233-234, 1272 

pozemky zemědlské 649 

požár 1314 

práce diplomová 708 

pracovnice sociální 657 

právo domovské 728 

pravoslaví 737 

prodejna 911, 948-949, 972, 1103, 1358, 1365, 1378, 1387 

proluka 943 

prostředí životní 184-185, 232-235, 316, 896 

průzkum geotechnický  

průzkum hydrogeologický 707 

představenstvo 711 

přejezd železniční 826 

přestupek 351 

půda 326-327 

půdní fond  

- vynětí 881 

- využití 882 

pumpa benzinová 646, 783, 1358, 1388 

rada 1-2, 48-124, 861-862, 864 

rada redakční 128 

rada rozhlasová 52 

rada školní 601 

rada újezdní 601 

rada zaměstnanecká 598 

rada závodní 688 

radnice 743, 853, 946, 1359, 1374 

referát hospodářský 51 

referát XI. 52 

reforma pozemková  

regulace 635 



- 195 - 

 

 

 

regulace potoka 893 

rejstčík obchodní 711 

rekultivace 881, 896 

repatriant 686 

restaurace viz hostinec  

Romové 212, 233-234, 603, 1311, 1320 

rozhlas místní 597, 752, 1293 

rozpočet 451-454, 601, 831, 875 

rybník 797, 799, 894, 1136, 1358 

řád 837, 898 

sanitka 638 

sbor pro občanské záležitosti 410, 1284, 1360-1362 

sčítání lidu 1327 

seznam voličský 598, 857 

sídliště  256, 915, 934-935, 1003, 1359 

sídliště   Družstevní ulice 1358 

sídliště  Hrudkovanka 1013-1018, 1020-1021, 1025, 1031-1032, 1034, 
 1036, 1098, 1358 

sídliště   Jižní předměstí 1113, 1358, 1371 

sídliště   Josefa Knihy 915, 999 

sídliště   Na Pátku 1108, 1134, 1358, 1386 

sídliště  Plzeňská 1123 

sídliště  Polní 1131-1132 

sídliště  Pražská 1099, 1134 

sídliště   Roháčova 1124-1125 

sídliště  Václav 934, 1097, 1102, 1276, 1371 

silnice 642, 813-815, 817, 909, 915, 1161 

síň obřadní 724, 1299 

síň smuteční 1299 

siréna 631, 731 

skládka odpadu 896, 1143 

skupina ilegální odbojová 700 

slévárna 1143, 1150 

služby komunální 628, 877, 899, 905, 957, 985, 1045, 1084 

služby technické  

socha 1294 

sokolovna 1358 

soupis majetku 682 

soutě ž socialistická 755, 839 

spis osobní 756 

společenství honební 798 

společnost muzejní  

spolehlivost národní 603 



- 196 - 

 

 

 

správa národní 683, 686 

stadion fotbalový 1071 

stadion zimní 233, 1109, 1364 

statut 837 

stezka naučná 1296 

stížnost 691, 840-841 

strojírna 1151 

strom 

- kácení 

640, 744 

strom chráně ný 1296 

strouha mlýnská 893 

středisko agitační 195, 409, 751 

středisko kulturní 849, 877 

středisko kynologické 1364 

středisko nákupní Žďár 1359 

Střelnice 743 

studna 822, 895, 1147, 1277 

svobodárna 1085 

symboly státní 688, 718 

škody válečné 679, 686, 689-690, 759 

škola hudební 518-519, 663, 740 

škola internátní 1364 

škola Jižní předměstí 1107, 1300, 1358, 1371 

škola mateřská 664, 849, 1058, 1106, 1381 

škola Park pionýrů 254, 301, 959 

škola pro ženská povolání 665, 740 

škola učňovská 666 

škola ul. Míru 968 

škola umění 849, 1302, 1380 

škola Za radnicí 988, 1382 

škola zemědělská 668 

škola živnostenská 669 

školství 1300 

školy 662, 704, 808, 849, 873 

špitál 350, 495-499, 608, 656, 708, 757 

tábor pionýrský 1360 

tělovýchova 198, 919 

továrna na dehtové výrobky 683 

ubytovna 1143 

učilišt   zemědělské 1074 

ulice označení 645, 1325 

UNRRA 656 

usnesení 23, 864 



- 197 - 

 

 

 

ústavy sociální 350, 471-472, 487-499, 654, 659-660, 704, 757, 
 951 

území chráněné 1296 

území průmyslová 916 

uznání čestné 611, 854, 1331 

vagonka viz kolonie vagonová  

váha 633 

varhany 676 

včelařství 688 

velkoobchod železářský 683 

vězeň politický 686 

vězení 510 

věznice 602 

vě ž kostelní 915 

věž radniční 853 

viadukt 1358 

vila 1086 

vlajka 688 

voda dodávky 622, 821, 890, 915, 1305 

vodovod 505-508, 621, 818-819, 1013, 1074, 1098, 1102, 
 1143 

vojsko 125, 595, 630, 632, 733, 1085 

volby 236, 598-600, 719, 855-856, 858-859, 1360 

výbor lidové kontroly 132-133, 232-235, 871 

výbor občanský 239-309, 316, 849 

výbor pro sousedská posezení 316 

výbor pro tělovýchovu a sport  

výbor žen 226-229, 698 

vyhláška 681, 686, 693, 711, 837, 1296 

vyměřování 637 

výstava 749 

výstavba bytová 607, 634, 801, 812, 902, 1002-1003, 1013, 1134, 
 1349 

výstavba obecně  319-320, 702, 705-706, 711, 806, 1004, 1283 

vyvlastnění 1281 

xylolit 711 

zahradnictví 711 

zaměstnanec 470, 754, 868-869 

závě rka roční 455-456, 832, 876 

závod elektrotechnický 683 

závod na výboru likérů a lihovin 686 

zdravotnictví  

zeleň 744, 915 

zemědělec soukromý 681, 789, 792, 887 



- 198 - 

 

 

 

zemědelský půdní fond  

zemědělství 791, 885, 1157 

změna jména 1322 

změna užívání 1117, 1246-1247, 1249, 1252, 1254, 1267-1271 

znak města 675, 743, 1330 

zpravodaj MěNV 128 

zvon Michal 676 

železárny 620, 1138 

železnice 1138-1139, 1154, 1165, 1361 

Židé 682 

živnostník 710-711 



- 199 - 

 

 

 

Osobní rejstřík 

Bauckmann, Adolf, ing.,1881- 

 
 

683-684 

Bluďovský, Rudolf, 1893-1946 1086 

Brabec, Miloslav, ing. 1352, 1357 

Cimický, Josef, ing. arch. 926, 1356 

Červenáková, Marie, roz. Barágová 833 

Čížek, Bohumil, 1915- 602 

Danzerová, Jana, ing. arch. 916 

Diguelok, Roman, novinář  683 

Fantl, Arnošt, 1890-1945 683, 686 

Fára, Old ich, ing. arch. 941 

Farka, Jan, ing. 1112 

Fridrich, Vilém, podplukovník, 1881- 742, 981 

Gerold, Josef,  editel Železáren města Rokycany, 1904- 684 

Gibitz, Martin 603, 723 

Gloserová, ing. arch. 935 

Gottwald, Klement, 1896-1953 726 

Guth, Julius, továrník, 1866-1921 683 

Haessler, Radoslav, ing., 1913- 756 

Hajný, Stanislav, ing. 936 

Hexner, M., doc. ing. arch., CSc. 942 

Hirch, František, 1842-1926 1138 

Horák, Bohuslav, Dr.,  ředitel muzea a gymnázia, 1877-1942 674 

Chlumský, Jiří 1112 

Icha, Jiří, ing. arch. 924 

Jelínek, dr. 1335 

Kasl, Josef, ing. arch. 921 

Klail, Václav,  editel Škoda Plze$ 1331 

Klika, Jaromír, prof. 811 

Kolá , O., ing. arch. 708 

Koptík, Jiří 1112 

Koukolíček, Václav, akad. socha , 1900-1962 674, 743, 1294, 1297 

Kramá , Vojtěch, 1902- 756 

Kůst, Jan, prof. 707 

Lobovský, Jaroslav, četník, 1892- 683 

Mauric, ing. 925 

Meixnerová, Marie 716 

Mikolanda, Josef 1333-1334, 1342-1343 

Mikuškovic, Alois, dr.,1897-1952 708, 1349 

Mosef, František 715 

Mucha, Alfons, malí , 1860-1939 671 

Mužík, J., doc. ing. arch., CSc. 942 

Nedvěd, Karel, ing. 928 



- 200 - 

 

 

 

Nejdl, Václav, 1889- 772 

Němeček, ing. arch. 991 

Nesnídal, Ludvík, ing. 635 

Neumann, Karel, prof. ing. arch. 1299 

Otčenášková, ing. arch. 934 

Paneš, František, 1927-2007 1296 

Páník  

Pech, Václav, 1907- 683 

Pejznochová, Alena, roz. Adamcová, 1930- 756 

Peklo, Jaroslav, ing. arch. 918, 920-921, 923, 925, 927, 930, 936 

Pflégr, František, 1893- 683, 715 

Pflégrová, Anežka, roz. Brožová, 1888- 683 

Pixa, M., ing. arch. 922, 937 

Plischko, Lubomír, ing. 936 

Poborský, Rudolf 686 

Rieger, P. 942 

Rokycana, Jan, mistr, ca1396-1471 671, 673, 809 

Rybá , Josef 700 

Řehoř, František,  editel školy,1899-1945 665, 700 

Schweiner 1353 

Sinkule, Eduard, 1903- 756 

Slaný, Josef 772 

Stachová, J., roz. Lexová 933 

Suda, Stanislav, ing. arch. 1112 

Sýkora, Miloslav, ing. 916 

Šafařík, Josef 683 

Ševčík, František, ing.,1898- 756 

Šik, Václav, továrník,1904- 683 

Šmídmajerová, Bohdana 1108 

Štícha, Klement, ing., 1933- 915 

Štrunc, Vladislav 708 

Štrunc, Vladislav, ing. arch. 991 

Štursa, prof. 933 

Šverma, Jan, 1901-1944 746 

Švígler, Martin, 1884-1957 756 

Tauš, Petr, ing. arch. 928-929 

Terazollo, Viktor 729 

Touš, Miroslav, ing. arch. 938 

Trautner, Antonín, 1906- 756 

Vacík, Ivo 1350 

Vít, Antonín, ing. arch. 928 

Vlach, Karel, 1911-1986 745 

Vodák, Václav, akad. malí , 1914-1976 1294 



- 201 - 

 

 

 

Werstadt, K., ing. 621 

Womela, Rudolf 684 

Wünsch, Antonín, kanovník,1864-1953 738 

Zápotocký, Antonín, 1884-1957 726 

Zelenková, Jitka, ing. arch. 1299 

Zetek, Václav 756 

Žofka, Stanislav, ing. arch. 939 



- 202 - 

 

 

 

Místní rejstřík 

 Benešov nad Plou!nicí, okr. Děčíin 

 
 

746 

Basilej (Švýcarsko) 671 

Beroun, okr. Beroun 1165 

Bílá halda, část Rokycan 1358 

Borecký potok, potok, okr. Rokycany 635, 643, 1013 

Borecký rybník, rybník, okr. Rokycany 799, 894, 1136 

Borek, místní část Rokycan, okr. Rokycany 265, 302, 848-849, 878, 896, 909, 922, 924, 932, 
 939-940, 1135-1136, 1162, 1245-1250, 1312, 
 1364 

Bruay sur Escaut (Francie) 867 

České Bud"jovice, okr. České Budějovice 1099, 1361 

Čilina, vrch u Rokycan 613-614, 794, 797, 1117 

Čížkov, okr. Plzeň-jih 517, 611, 761, 1333 

Greiz (Německá demokratická republika, nyní Spolková 
republika Německo) 

867 

Holoubkov, okr. Holoubkov 799 

Holoubkovský rybník, okr. Rokycany 799 

Ho ovice, okr. Beroun 768 

Hrádek, okr. Rokycany 613, 634, 1163, 1336 

Hrochův Týnec, okr. Chrudim 647 

Hrudkovanka, místní část Rokycan 1013-1018, 1020-1021, 1025, 1031-1032, 1034, 
 1036, 1098 

Husinec, místní část Rokycan 932, 1167 

Cháchov, zaniklá vesnice, dnes polesí, okr. Rokycany 613, 794 

Cheb, okr. Cheb 768, 1141 

Ježek, rybník v Rokycanech 615, 894 

Jižní předměstí, místní část Rokycan 274, 812, 1167 

Kamenný Újezd, okr. Rokycany 307, 396-408, 798, 849, 941, 1153, 1158, 1167, 
 1251-1266, 1360-1362 

Klabava, okr. Rokycany 800 

Klabava, řeka, okr. Rokycany 635, 824, 836, 893, 1359 

Klabava, vodní nádrž, okr. Rokycany 892 

Kladno, okr. Kladno 1166 

Komárno (Slovensko) 867 

Kotel, vrch u Rokycan 611, 925, 1342 

Kroměříž, okr. Kroměříž 683 

Kyšice, okr. Plzeň-sever 1160 

Lidice, okr. Kladno 749 

Litohlavy, okr. Rokycany 308, 611, 909, 929, 1167, 1267-1270, 1320, 
 1334, 1343 

Lobzy, místní část Plzně, okr. Plzeň-město 749 

Mariánské Lázně, okr. Cheb 1153 

Mirošov, okr. Rokycany 611, 749, 1170 

Miřkov, okr. Domažlice 683 



- 203 - 

 

 

 

náměstí 5. května, Rokycany 1081 

náměstí Františka Černého, Rokycany 1051, 1094 

náměstí Fügnerovo, Rokycany 1210 

náměstí Josefa Urbana, Rokycany 962 

náměstí Julia Fučíka (dnes Malé náměstí), Rokycany 266, 708, 915, 932, 973-976, 979-981, 
 1000-1001, 1166, 1358-1359, 1364 

náměstí Nerudovo, Rokycany 708, 1041, 1064, 1066, 1084 

náměstí Rudé armády (dnes Náměstí T. G. Masaryka), 708, 743, 932, 946, 970-972, 982-987, 1356, 
Rokycany 1358-1359, 1364-1365 

Němčičky, místní část Rokycan 896 

Nevid, okr. Rokycany 611 

Nezvěstice, okr. Plzeň-jih 826, 1361 

Nová Huť (dnes součást Hrádku), okr. Rokycany 613 

Osecký vrch, vrch u Rokycan 286-287 

Osek, okr. Rokycany 909 

Páclovna, mísní část Rokycan 288 

Padrťský potok, potok, okr. Rokycany 635, 893, 915 

Pavlovsko, část obce Dobřív, okr. Rokycany 850 

Plzeň, okr. Plzeň-město 608, 614, 642, 716, 768, 794, 850, 926, 928-930, 
 934-939, 941, 974, 1112, 1166-1167 

Praha, okr. Praha-město 604, 642, 686, 708, 738, 1165 

Příkosice, okr. Rokycany 611, 1334, 1343 

Radeč, vrch u Rokycan 1169 

Rakovský potok, potok, okr. Rokycany 635, 893, 921, 938, 940 

Rašínov, místní část Rokycan 1166-1167, 1358 

Rumunsko 649 

Sedliště, okr. Plzeň-jih 611, 1333 

Sovětský svaz, dnes Ruská federace 867 

Srní, okr. Klatovy 683, 715 

Stráň, místní část Rokycan 747, 1296 

Sušice, okr. Klatovy 715 

Svojkovice, okr. Rokycany 309, 849, 928, 932, 1271 

Těnovice, okr. Plzeň-jih 603 

Třebíč, okr. Třebíč 867 

Tymákov, okr. Plzeň-jih 614 

ulice 20. výročí osvobození, Rokycany 1194, 1196-1197 

ulice Aloise Janeby (dnes Na Pátku), Rokycany 1022-1024, 1030, 1035, 1040-1041, 1055, 1090, 
 1134 

ulice Americké armády (dnes ulice Míru), Rokycany 642 

ulice Antonína Uxy, Rokycany 1222 

ulice Barákova, Rokycany 810, 1096, 1103, 1162, 1166, 1195 

ulice Barvířská (již zaniklá), Rokycany 1028-1029, 1033 

ulice Bezručova, Rokycany 1076, 1166 

ulice Boženy Němcové, Rokycany 642, 1085, 1193 



- 204 - 

 

 

 

ulice Čapkova, Rokycany 1011, 1186 

ulice Čechova, Rokycany 1107, 1114, 1300 

ulice Čejkova (dnes ulice Na Pátku), Rokycany 776, 1171 

ulice Čelakovského, Rokycany 1069, 1072, 1092, 1176 

ulice Družstevní, Rokycany 1083, 1104, 1199 

ulice Dukelská, Rokycany 1067, 1095, 1141 

ulice Dvř ákova, Rokycany  

ulice Erbenova, Rokycany 1185 

ulice Františka Kotyzy, Rokycany 1073, 1166 

ulice Gottliebova, Rokycany 960, 1166 

ulice Havlíčkova, Rokycany 964-967, 989, 998 

ulice Horákova, Rokycany 891, 1047, 1370 

ulice Hradební, Rokycany 951, 995, 1166 

ulice Hybešova, Rokycany 1181 

ulice Jiráskova, Rokycany 915, 942, 993, 1075, 1077 

ulice Josefa Knihy, Rokycany 915, 950, 978, 988, 992, 996, 999, 1168, 1382, 
 1384 

ulice Josefa Růžičky, Rokycany 1109 

ulice Josefa Tomáška, Rokycany 1037, 1048, 1080, 1093, 1191 

ulice K trati, Rokycany 1240 

ulice K Trhovce, Rokycany 1358 

ulice Ke koupališti, Rokycany 1227 

ulice Klabavská cesta (dnes Klabavská Stráň), Rokycany 1229 

ulice Kollárova, Rokycany 1218 

ulice Komenského, Rokycany 958 

ulice Kozlerova (již zaniklá), Rokycany 1005-1006, 1008-1010, 1046, 1060, 1087-1089 

ulice Koželužská (již zaniklá), Rokycany 1042, 1050, 1052, 1054 

ulice Krokova, Rokycany 1128, 1205, 1232, 1242 

ulice Leninova (dnes Je abinová), Rokycany 1070, 1119, 1126, 1130, 1172, 1233, 1359, 1366 

ulice Libušina, Rokycany 1223, 1241 

ulice Litohlavská, Rokycany 1206 

ulice Lužická, Rokycany 1237 

ulice Máchova, Rokycany 1368 

ulice Mandlonova, Rokycany 1115 

ulice Matěje Šmolíka, Rokycany 1173, 1177 

ulice Míru, Rokycany 298-300, 835, 915, 932, 947-949, 952-957, 968, 
 1002, 1166-1167, 1359 

ulice  Mládežníků, Rokycany 1074, 1111, 1174 

ulice Muchova, Rokycany 1162, 1192 

ulice Na Husinci, Rokycany 1091 

ulice Na Okrouhlici, Rokycany 1189 

ulice Na Pátku, Rokycany 1108, 1168, 1386 

ulice Nádražní (již zaniklá), Rokycany 1007, 1057 



- 205 - 

 

 

 

ulice Nová, Rokycany 1235 

ulice Palackého, Rokycany 915, 991, 1166, 1359 

ulice Park pionýrů (dnes U Saské brány), Rokycany 959, 1381 

ulice Pionýrská (dnes Šťáhlavská), Rokycany 1167, 1217, 1224, 1358, 1367 

ulice Pivovarská, Rokycany 1044 

ulice Plzeňská, Rokycany 297, 642, 708, 783, 1118, 1120-1123, 1127, 
 1236, 1369 

ulice Pod Čilinou, Rokycany 1239 

ulice Pod Husovými sady, Rokycany 1071, 1082, 1112 

ulice Polní (dnes Mládežníků), Rokycany 1043 

ulice Polní, Rokycany 1131-1132, 1167, 1230-1231 

ulice Práchovna, Rokycany 1182, 1303 

ulice Pražská, Rokycany 264, 282, 1012, 1026, 1039-1040, 1061-1062, 
 1084, 1099, 1166, 1187, 1190, 1200, 1203, 1303, 
 1358-1359, 1388 

ulice P emyslova, Rokycany 1220-1221, 1234, 1243 

ulice P íbramská, Rokycany 1045 

ulice Puchmajerova (dnes Soukenická), Rokycany 1038, 1059 

ulice Raisova, Rokycany 1106 

ulice Rohá!ova, Rokycany 1124-1125 

ulice Rokycanova, Rokycany 942, 1019, 1180 

ulice R%ži!kova, Rokycany 810, 1063, 1065, 1068 

ulice Sedlá!kova, Rokycany 1129, 1133, 1141 

ulice Sládkova, Rokycany 815, 1219 

ulice Smetanova, Rokycany 961, 963, 994, 997, 1385 

ulice Soukenická, Rokycany 1027, 1049, 1053, 1116, 1204, 1359 

ulice Srbova, Rokycany 1166, 1356 

ulice Starobranská (dnes Pražská), Rokycany 783, 1056 

ulice Stehlíkova, Rokycany 810, 1058, 1178 

ulice Svazu bojovníků za svobodu, Rokycany 915, 969, 977 

ulice Šafaříkova, Rokycany 1078 

ulice Švermova, Rokycany 1183 

ulice Třebízského, Rokycany 1166 

ulice Tymákovská cesta, Rokycany 1358 

ulice Týmlova (již zaniklá), Rokycany 990 

ulice Tyršova, Rokycany 1207-1209, 1211-1214, 1216 

ulice U cihelny, Rokycany 1110 

ulice U nemocnice, Rokycany 1201 

ulice U pekáren, Rokycany 1188 

ulice V sadu, Rokycany 1228 

ulice Václava Nového, Rokycany 850, 1058, 1079, 1179, 1198 

ulice Voldušská, Rokycany 1086, 1100-1101, 1105 

ulice Vrchlického, Rokycany 1175 

ulice Vysoký průhon, Rokycany 1225 



- 206 - 

 

 

 

ulice Záhumenní, Rokycany 1226 

ulice Zeyerova, Rokycany 1166 

ulice Zvona ova, Rokycany 1184 

ulice Žižkova, Rokycany 1215, 1238 

Utušice, okr. Plzeň-jih 1166 

V Alejích, místní část Rokycan 1377 

Václav, místní část Rokycan 1097, 1102, 1301, 1371 

Vieux Conté (Francie) 867 

Volduchy, okr. Rokycany 909 

Vrší!ek, vrch u Rokycan 516, 739, 904, 1167, 1299 

Zakarpatrská Ukrajina, dnes Ukrajina 682 

Zavírka, místní pojmenování, katastrální území Holoubkov, 
okr. Rokycany 

1296 

Zbiroh, okr. Rokycany 673 

Zvíkovec, okr. Rokycany 646 

Žďár, vrch u Rokycan 613, 641, 794, 850, 1002, 1137, 1296 

Železná, místní část Rokycan 937, 1134, 1167-1168 



- 207 - 

 

 

 

Rejst ík institucí 

Aeroklub Rokycany 

 
 
674 

Armabeton Praha 1143 

Armáda USA 595, 609, 630, 632, 683, 689, 1359 

Buzuluk národní podnik Rokycany 839, 1138 

Církev československá husitská 677, 721, 723, 736 

Červený kříž 686 

Česká národní rada 855 

České státní dráhy 1139 

Českobratrský evangelický sbor 677 

Československá obec legioná  ská 688 

Československá státní automobilová doprava, závod Rokycany 810, 1140 

Československé  státní dráhy 1165 

Československé  státní silnice 810 

Československý červený kříž 686 

Československý svaz požární ochrany Borek 849 

Český úřad geodetický a kartografický  

Divadlo Jonáše Záborského Prešov 833 

Drupos, podnik Českého svazu bytových družstev pro 
projektování, inženýrskou činnost a technickou pomoc  
 

939 

Dům s pečovatelskou službou Rokycany 951 

Eska Cheb 768, 1141 

Favorit Rokycany 768, 810, 1141 

Federální shromáždění 855 

Firma na keramická staviva F. Slavík Hrochův Týnec 647 

Geodézie Rokycany 1112 

Geodézie státní podnik Plzeň  

Gymnázium Rokycany 667 

Hamiro národní podnik, závod Rokycany 1142 

Hospodářské družstvo skladištní Rokycany 1159 

Hudební škola Rokycany 663 

Hutní projekt, národní podnik Praha 1112 

Inženýrská geodézie národního podniku Praha, závod Plzeň 1354 

Jednota Rokycany 1135, 1378 

Jednotné zemědělské družstvo Rokycany 712 

Jednotný národní výbor Plzeň 794 

Jednotný svaz československých zemědělců 649 

Komunální podniky města Rokycany 710, 877 

Komunální služby města Rokycany 711 

Komunistická  strana Československa  

Konstruktiva Plzeň 635 

Kovohutě, závod Gustava Klimenta, Rokycany 291, 810, 1143, 1349, 1358, 1378 



- 208 - 

 

 

 

Krajanské sdružení rodáků a přátel Rokycanska a Zbirožska v 
Praze 

673 

Krajská inženýrská organizace Plzeň 934 

Krajská projektová organizace Plzeň 935 

Krajská správa lesů Plzeň 850 

Krajská správa ministerstva vnitra 810 

Krajská vojenská a ubytovací správa Plzeň 850 

Krajské středisko státní památkové péče a ochrany přírody 
Plzeň 

974 

Krajský projektový ústav Plzeň 916 

Krajský projektový ústav pro výstavbu měst a vesnic Plzeň 915, 1356 

Lesní závod Spálené Poříčí 1139 

Marila Rokycany 608, 912, 1358 

Městská knihovna a čítárna Rokycany 670 

Městský archiv Rokycany 672 

Ministerstvo financí 708, 1337-1341 

Ministerstvo národní obrany 787 

Místní lidová knihovna Borek 849 

Mlýnský a peka ský pr$mysl Praha 1112 

Muzeum města Rokycany 671 

Národní fronta 694, 860, 865, 1305, 1360 

Národní shromáždění 855 

Obchodní družstvo Plzeň 608, 688 

Oblastní organizace bytového hospodářství Rokycany 316 

Ochotnický spolek J. K. Tyl Rokycany 745 

Okresní národní výbor Rokycany 700, 850, 969, 1335 

Okresní osvětová rada Rokycany 683 

Okresní péče o mládež Rokycany 658 

Okresní podnik služeb Rokycany 1145 

Okresní průmyslový podnik Rokycany 1144 

Okresní správa silnic Rokycany 1146 

Okresní správa spojů Rokycany 1384 

Okresní stavební podnik Rokycany 1147 

Okresní ústav národního zdraví Rokycany 1101, 1305 

Okresní výbor Československého svazu tělesné výchovy 
Rokycany 

1112, 1383 

Okresní výbor Komunistické strany Československa Rokycany 852, 991 

Plzeňské energetické rozvodné závody 715 

Pohřební ústav a zahradnictví města Rokycany 710-711 

Předsednictvo ministerstské rady Praha 635 

Rolnická a hospodyňská škola Rokycany 668 

Rudá armáda 904 

Sběrné suroviny národní podnik Rokycany 1148 

Sbor národní bezpečnosti 1121 



- 209 - 

 

 

 

Sedlčanské strojírny, národní podnik  Sedlčany 1112 

Služby Rokycany 710, 1145 

Služby veřejnosti Rokycany 711 

Socialistický svaz mládeže Rokycany 1110 

Společnost přátel Lužice 673 

Sportprojekt Praha 1112 

Spořitelna města Rokycany 600, 683 

Státní lesy Plzeň 850 

Státní projektový ústav pro výstavbu měst a vesnic České 
Budějovice 

1099 

Státní statek Plzeň  

Státní statek Rokycany 1157-1158 

Státní ústav pro rajónové plánování Praha 708 

Stavební bytové družstvo Rokycany 903 

Stavební fakulta Českého vysokého učení technického Praha 1299 

Stavební podniky města Rokycany 710-711 

Stavoprojekt, krajská projektová organizace Plzeň 916, 918, 920-931, 935-938, 941, 991, 1112, 
 1358 

Strojní a traktorová stanice Rokycany 810, 1149 

Středisko branné výchovy a sportu Žďár 1137 

Svaz Cikánů Romů Č eskoslovenska 1318 

Svaz esperantistů ČSR 694 

Svazarm Rokycany 1379 

Škoda, závody V. I. Lenina Plzeň 267 

Škoda, závody Vladimíra Iljiče Lenina, koncernový 
podnik, závod Strojírna Rokycany 

1151 

Škoda, závody Vladimíra Iljiče Lenina, závod 
slévárna Rokycany 

1150 

Technické služby města Rokycany 628, 877, 901 

Tělovýchovná a rekreační zařízení města Rokycany 873, 877 

Tělovýchovná jednota Kovohutě Rokycany 1109 

Tělovýchovná jednota Železnorudné doly a hrudkovny 
Rokycany 

1136 

TJ Sokol Rokycany 674 

Tripol Rokycany 683 

TSO Baník Rokycany 830 

Učňovská škola Rokycany 666 

Uhelné sklady koncernový podnik, závod Rokycany 1152 

ústav národního zdraví 764 

Ústav stavby měst a krajinného plánování Praha  

Válcovny truh a železárny, národní podnik Chomutov 1112 

Veřejná odborná škola pro ženská povolání Rokycany 665, 740 

Veřejný požární útvar Rokycany 1312 

Vnější úpravy města Rokycany 877, 901 



- 210 - 

 

 

 

Vojenská správa 

Vysoká škola architektury a pozemního stavitelství Praha 

Základní organizace Svazu požární ochrany Borek 

810 
 

1312 

Západočeské cihelny Plzeň 647 

Západo!eské d eva ské závody, národní podnik Mariánské 
Lázně, pila Rokycany 

 

- Kamenný Újezd 1153 

Západočeské energetické závody Plzeň 1167 

Západočeské konzumní družstvo Plzeň 768 

Západočeské lihovary a konzervárny národní podnik, 
závod Marila Rokycany 

1154 

Západočeské pekárny a cukrárny národní podnik Plzeň, 
závod Rokycany 

850, 1155 

Západočeské pivovary národní podnik, závod Rokycany 1156 

Západočeské strojírny a slévárny, n. p. Hořovice 768 

Země živitelka České Budějovice 1361 

Zemědělské stavební sdružení Rokycany 1112 

Zemědělské zásobování a nákup Rokycany 1159 

Zemědělský nákupní a zásobovací podnik národní podnik, 
závod Rokycany 

1159 

Železárny Františka Hirsche Rokycany 1138 

Železárny města Rokycany 620 

Železnorudné doly a hrudkovny Ejpovice 810 



- 211 - 

 

 - 211 - 

Tiráž 
 

Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Rokycany 

Časový rozsah: (1915) 1945 - 1990 

Počet evidenčních jednotek: 988 (519 úředních knih, 59 podacích protokolů, 3 indexy, 13 
elenchů, 166 kartonů, 47 fasciklů, 9 map, 10 plánů, 4 fotoalba a 
158 fotografií) 

Počet inventárních jednotek: 1388 

Rozsah v bm: 37,2 

Stav ke dni: 27. 2. 2009 

Zpracovatel(é) archivního 

souboru: Mgr. Jindřich Fajt, PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Zpracovatel(é) archivní 

pom  cky: Mgr. Jindřich Fajt, PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Počet stran: 211 

Počet exemplářů : 5 (v SOkA Rokycany 3) 

Schválil: PhDr. Hana Hrachová, PhD. 

dne 27.3. 2009 - č.j. SOAP/070 - 0137/2009 

„Elektronická verze AP se může lišit od fyzické AP, mj. rozložením textu.“ 
 
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 
 
Název archivní pomůcky: Městský národní výbor Rokycany 
Značka archivního fondu: MěNV Rokycany 
Časový rozsah části fondu: (1915) 1945-1990 
Počet inventárních jednotek: 1389 
Počet evidenčních jednotek: 1005 (519 úředních knih, 
 59 podacích protokolů, 3 indexy, 
 13 elenchů, 166 kartonů, 47 fasciklů, 
 16 map, 10 technických výkresů-inv. č.  
 1349-1357, 1389, 168 fotografií na  
 papírové podložce – inv. č. 836, 839, 901, 
 1362-1388, 4 fotoalba) 
Rozsah části fondu v bm: 37,21 
Stav ke dni: 27. 1. 2014 
Vypracoval/la: Petr Kolář 
 


